



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Rua Sebastião Alves
Santana, 57, Urandi-
BA, Centro

Telefone



77 3456-2471

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 13:00
horas.

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

PORTARIAS

- PORTARIA N.º 4/2024, DE 25 DE JANEIRO DE 2024 - "DISPÕE SOBRE CALENDÁRIO CULTURAL ANUAL DO MUNICÍPIO DE URANDI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
- PORTARIA N.º 5/2024, DE 25 DE JANEIRO DE 2024 - "DISPÕE SOBRE CALENDÁRIO ESPORTIVO ANUAL DO MUNICÍPIO DE URANDI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
- PORTARIA N.º 6/2024, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024. "DISPÕE SOBRE AS INSTITUIÇÕES DE EDUCAÇÃO INFANTIL QUE PASSARÃO A COMPOR A POLÍTICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INTEGRAL EM TEMPO INTEGRAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

LICITAÇÕES

RESPOSTA A IMPUGNAÇÃO

- DECISÃO ACERCA DA IMPUGNAÇÃO REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2024PE

CONTRATOS

- CONTRATO ADMINISTRATIVO DE REPACTUAÇÃO N.º 047/2024 - EMPRESA: WA COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA.
- CONTRATO ADMINISTRATIVO DE REPACTUAÇÃO N.º 047A/2024 - EMPRESA: COBARA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.
- CONTRATO ADMINISTRATIVO DE REPACTUAÇÃO N.º 047C/2024 - EMPRESA MOLAS AUTO PEÇAS BRASIL LTDA.
- CONTRATO ADMINISTRATIVO DE REPACTUAÇÃO N.º 047D/2024 - EMPRESA TRIMAG TRATORES- PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.
- CONTRATO ADMINISTRATIVO DE REPACTUAÇÃO N.º 047E/2024 - EMPRESA: B. R. TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.
- CONTRATO ADMINISTRATIVO DE REPACTUAÇÃO N.º 047F/2024 - EMPRESA: MERCEVOLKS PATAGONIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA.
- CONTRATO ADMINISTRATIVO DE REPACTUAÇÃO N.º 047G/2024 - EMPRESA: ACESSÓRIOS MEIRA LTDA.
- CONTRATO ADMINISTRATIVO DE REPACTUAÇÃO N.º 047H/2024 - EMPRESA: LUBRICOL - COMÉRCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA.
- CONTRATO ADMINISTRATIVO DE REPACTUAÇÃO N.º 047B/2024 - EMPRESA: PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA.
- CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 057/2024 - OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 334/2023 PARA A AQUISIÇÃO DE CALÇADOS TIPO TÊNIS PARA USO ESCOLAR, DESTINADOS AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE URANDI - BAHIA.

EXTRATOS

- EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 334/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO



N.º 004/2023.





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi - Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

PORTARIA N.º 4/2024, DE 25 DE JANEIRO DE 2024.

"DISPÕE SOBRE CALENDÁRIO CULTURAL ANUAL DO MUNICÍPIO DE URANDI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DE URANDI, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1º - Fica oficializado o Calendário Cultural anual do município de Urandi, como segue:

- a) **Janeiro** – Encontro de Folia de Reis (06/01);
- b) **Maio** – Cavalgada Oficial
- c) **Junho** – Festejos de Santo Antônio (01 a 13);
- d) **Julho** – Festival Literário de Urandi – FLUR e Feira da Educação Empreendedora.
– Feira da Agricultura Familiar, Economia Solidária e Cultural.
- e) **Setembro** – Ato Cívico em comemoração a Independência do Brasil (07/09);
- f) **Outubro** – Dia do Evangélico (11/10);
– Comemorações do aniversário de emancipação política do município de Urandi e Dia de Nossa Senhora de Aparecida (12/10);
- g) **Novembro** – Dia da Consciência Negra - *Encontro de comunidades quilombolas e grupos de capoeira* (20/11);

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos a 25 de janeiro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Urandi - Bahia, em 25 janeiro de 2024.

EDSON SANTOS
Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Lazer.
Dec. N.º 003 de 04 de janeiro de 2021





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

PORTARIA N.º 5/2024, DE 25 DE JANEIRO DE 2024.

“Dispõe sobre Calendário Esportivo anual do município de Urandi e dá outras providências.”

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DE URANDI, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1º - Fica oficializado o Calendário Esportivo anual, como segue:

- a) **Janeiro** – Escolinhas de Férias – Futsal – Vôlei – Basquete – Tênis de Mesa;
- b) **Fevereiro** – Escolinhas de Férias – Futsal – Vôlei – Basquete – Tênis de Mesa;
- c) 1º Curso de Arbitragem de Futebol – SUDESB;
- d) **Março** – Copa 2 de Julho sub 15 – SUDESB
- e) **Abril** – IV Copa Arena de futsal masculino e feminino
- f) **Mai**o – Torneio de Estilingue
- g) **Junho** – Jogos das estrelas do Basquete,
– Torneio de Tiro Esportivo – *Clube de Tiro de Urandi*,
– Torneio de Vôlei de Areia;
- h) **Julho** – Campeonato de Capoeira,
– Torneio de Peteca,
– Corrida de rua de Urandi;
- i) **Agosto** – Torneio de Tênis de Mesa;
- j) **Setembro** – Prova MTB de Ciclismo,
– Jogos Interclasses do CEAC Urandi.
– Início da Copa Sálvio Spínola de Futebol
- k) **Outubro** – Jogos da Semana da Cidade -106 anos de Urandi (17 modalidades esportivas),
– Etapa final da Copa Sálvio Spínola de Futebol
– Torneio Escolar de Basquete (Anos Iniciais do Ensino Fundamental);
- l) **Novembro** – Descida das Escadarias do Cruzeiro (Ciclismo)
– Torneio de Basquete 3X3
- m) **Dezembro** – Início das Escolinhas de Férias – Futsal – Vôlei – Basquete – Tênis de Mesa
– Jogo da virada – Futebol.





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi - Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos a 25 de janeiro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Urandi - Bahia, em 25 janeiro de 2024.

EDSON SANTOS
*Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Lazer.*
Dec. Nº 003 de 04 de janeiro de 2021





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi - Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

PORTARIA N.º 6/2024, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024.

“Dispõe sobre as Instituições de Educação Infantil que passarão a compor a Política Municipal de Educação Integral em Tempo Integral e dá outras providências.”

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DE URANDI, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1º - Fica instituído no âmbito da Política Municipal de Educação Integral em tempo Integral a inclusão da Escola Municipal de Educação Infantil Lápis de Cor, da Creche Municipal Maria de Lourdes Silveira Santos e da Creche Municipal Régis Pacheco, com atendimento a primeira etapa da Educação Básica / Educação Infantil, a partir do ano letivo de 2024.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Urandi - Bahia, em 16 de fevereiro de 2024.

EDSON SANTOS
*Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Lazer.*
Dec. N.º 003 de 04 de janeiro de 2021





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



PROCESSO LICITATÓRIO - MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024PE

“Delibera acerca de impugnação ao instrumento edilício interposto e dá outras providências”.

Trata-se de impugnação interposta pela empresa **AUTOLUK COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA** inscrita no CNPJ nº 20.063.556/0001-34, com sede na cidade de Curitiba - PR, à Rua Heitor Andrade, 865 - Cs1 - Jardim das Américas - CEP 81.530-310, por intermédio de seu representante legal o Sra. **Margarete Hamish do Amaral**, portador da Carteira de Identidade nº 1425462-0/SSP-SC e do CPF nº 596.523.229-20, querendo em apertada síntese, que esta Municipalidade acate as impugnações propostas no termos do edital em comento, referente a forma de entrega do objeto.

DA FUNDAMENTAÇÃO

Salienta o impugnante que o prazo disposto em edital é insuficiente, vez que segundo este seus “fornecedores solicitam um prazo MINIMO de 10 (DEZ) dias para realização da entrega dos produtos a nossa empresa. Além do mais, as transportadoras para conclusão da entrega ao órgão público, exigem outro prazo de mais 10 (DEZ) dias referente à distância territorial entre os municípios de (CURITIBA / PR) à (URANDI/BA)” Solicita assim aplicação de prazo mínimo de 20 dias para entrega.

Trata-se de análise acerca dos critérios de conveniência e oportunidade aplicados pelo ente municipal. O objeto em comento se trata de **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE LUBRIFICANTES E FILTROS DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE URANDI - BA.**





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



Infelizmente o ente não pode ficar sujeito a diversas condições de prática de fornecimento no mercado, posto que o interesse maior é a aquisição direta com fornecedor que tenha estoque a pronta entrega, considerando ainda, que as aquisições são parceladas, conforme aquisição pelo Sistema de Registro de Preço - e variam de acordo com o interesse da administração na realização da manutenção dos veículos. Assim, o ente não solicita a entrega na totalidade, mas de forma fracionada e conforme a necessidade imediata deste.

O delongar de prazo, nestes casos, acarretaria em possível suspensão na utilização de veículos e máquinas do ente municipal, podendo acarretar em consequentes prejuízos financeiros como e/ou suspensão de serviços essenciais.

Destaca-se, inclusive, que o instrumento editalício ainda prevê prorrogação do prazo inicial estipulado, nos termos do item 5.1.

Ademais, não há previsão na Lei 14.133/21, temos dispositivos que tratam do prazo de entrega dos materiais adquiridos pela Administração, estabelecendo limites máximos ou mínimos.

A definição do prazo da entrega é uma ação discricionária do órgão, e será estabelecida em conformidade com as necessidades que deverão ser atendidas.

Quando a Administração estabelece, no edital as condições para participar da licitação e as cláusulas essenciais do futuro contrato, os interessados apresentarão suas propostas com base nesses elementos; ora, se for aceita a proposta ou celebrado contrato com desrespeito às condições previamente estabelecidas, burlados estarão os princípios da licitação, em especial o da igualdade entre os licitantes, pois aquele que se prendeu aos termos do edital poderá ser prejudicado pela melhor proposta apresentada por outro licitante que busca condições diversas às estipuladas pela administração.

Como bem destaca Fernanda Marinela, o princípio da vinculação ao instrumento convocatório leva a conclusão de que o edital é a lei do procedimento a que se refere, seguindo assim o pensamento do mestre Hely Lopes Meirelles, que





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



pugna pela assertiva de que o edital “é lei interna da licitação” e, como tal, vincula aos seus termos tanto os licitantes como a administração que o expediu.

CONCLUSÃO

É o quanto basta relatar. Passo a **DECISÃO**:

Primeiramente, levando em conta o *quantum* arguido na presente impugnação, **não se verifica existência de inconsistência no instrumento edilício.**

Ante o exposto, recebo a presente impugnação vez que tempestiva, para em seu mérito julga-la **IMPROCEDENTE**, mantendo assim *in totum* o conteúdo do instrumento edilício e a conseqüente data de abertura da sessão pública.

Urandi - Bahia, 16 de fevereiro de 2024.

Conceição Maria Policiano Farias

Pregoeira

Decreto Municipal nº 040/2023





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE REPACTUAÇÃO Nº 047/2024

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA Nº 047/2024, QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE URANDI - BA E A EMPRESA WA COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA

O **MUNICÍPIO DE URANDI - BA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º 13.982.632/0001-40, com sede na Rua Sebastião Alves Santana, n.º. 57, Centro, Urandi - BA, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr. **Warlei Oliveira de Souza**, brasileiro, maior, casado, contador, portador da Carteira de Identidade n.º 13.037.913-15 SSP - BA e CPF 037.105.975-52, residente e domiciliado na Avenida Germano Caetano de Souza, bairro Oliveira na cidade de Urandi/BA, CEP – 46.350.000, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa **WA COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA** inscrita no CNPJ n.º 12.986.457/0001-04, com sede na Avenida Barão do Rio Branco, n.º 1885, Bairro São Francisco na Cidade de Guanambi - BA, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada por **William Paes Sena**, portador do RG n.º 1011276690 SSP – BA e CPF Nº 806.968.495-68, tendo em vista o que consta no PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 002/2023 e em observância às disposições da Lei n.º 14.133/2021 e na Lei n.º 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO n.º 003/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a contratação de empresa para o fornecimento futuro e eventual de peças para veículos leves, utilitários, pesados e máquinas da frota do Município de Urandi – BA.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

Discriminação do objeto:

LOTE 01 – MANGUEIRAS E CONEXÕES HIDRÁULICAS (MÁQUINAS E VEÍCULOS PESADOS)							
Item	Especificações	Quantidade	Saldo	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor do Saldo
1	MANGUEIRA HIDRÁULICA SAE 100 R1 1/4	90	90	M	HYLIK	R\$ 18,00	R\$ 1.620,00
2	MANGUEIRA HIDRÁULICA SAE 100 R1 3/8	90	90	M	HYLIK	R\$ 20,00	R\$ 1.800,00
3	MANGUEIRA HIDRÁULICA SAE 100 R1 1/2	90	90	M	HYLIK	R\$ 25,00	R\$ 2.250,00
4	MANGUEIRA SAE 100 R1 5/8	90	73,66	M	HYLIK	R\$ 30,00	R\$ 2.209,80
5	MANGUEIRA HIDRÁULICA SAE 100 R1 3/4	90	78	M	HYLIK	R\$ 35,00	R\$ 2.730,00
6	MANGUEIRA HIDRÁULICA SAE 100 R1 1"	90	90	M	HYLIK	R\$ 45,00	R\$ 4.050,00
7	MANGUEIRA SAE 100 R1 1.1/4	90	67	M	HYLIK	R\$ 65,00	R\$ 4.355,00
8	MANGUEIRA HIDRÁULICA SAE 100 R1 1.1/2	90	70,25	M	HYLIK	R\$ 70,00	R\$ 4.917,50
9	MANGUEIRA HIDRÁULICA SAE 100 R1 2	110	87	M	HYLIK	R\$ 90,00	R\$ 7.830,00
10	MANGUEIRA HIDRÁULICA SAE 100 R2 1/4	90	90	M	HYLIK	R\$ 19,00	R\$ 1.710,00
11	MANGUEIRA HIDRÁULICA SAE 100 R2 3/8	90	90	M	HYLIK	R\$ 22,00	R\$ 1.980,00
12	MANGUEIRA HIDRÁULICA SAE 100 R2 5/16	90	87,5	M	HYLIK	R\$ 25,00	R\$ 2.187,50
13	MANGUEIRA HIDRÁULICA SAE 100 R2 1/2	90	90	M	HYLIK	R\$ 25,00	R\$ 2.250,00
14	MANGUEIRA HIDRÁULICA SAE 100 R2 5/8	110	106,3	M	HYLIK	R\$ 50,00	R\$ 5.315,00
15	MANGUEIRA HIDRÁULICA SAE 100	90	90	M	HYLIK	R\$ 45,00	R\$ 4.050,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	R2 3/4						
16	MANGUEIRA HIDRÁULICA SAE 100 R2 1	80	80	M	HYLIK	R\$ 70,00	R\$ 5.600,00
17	MANGUEIRA HIDRÁULICA SAE 100 R2 1.1/4	80	74	M	HYLIK	R\$ 90,00	R\$ 6.660,00
18	MANGUEIRA HIDRÁULICA SAE 100 R2 1.1/2	80	74,5	M	HYLIK	R\$ 90,00	R\$ 6.705,00
19	MANGUEIRA HIDRÁULICA SAE 100 R2 2	110	99,45	M	HYLIK	R\$ 110,00	R\$ 10.939,50
20	MANGUEIRA HIDRÁULICA SAE 100 R4 1/4	90	90	M	HYLIK	R\$ 30,00	R\$ 2.700,00
21	MANGUEIRA HIDRÁULICA SAE 100 R4 3/8	90	90	M	HYLIK	R\$ 35,00	R\$ 3.150,00
22	MANGUEIRA HIDRÁULICA SAE 100 R4 1/2	90	90	M	HYLIK	R\$ 40,00	R\$ 3.600,00
23	MANGUEIRA HIDRÁULICA SAE 100 R4 5/8	100	100	M	HYLIK	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
24	MANGUEIRA HIDRÁULICA SAE 100 R4 3/4	70	67,5	M	HYLIK	R\$ 50,00	R\$ 3.375,00
25	MANGUEIRA HIDRÁULICA SAE 100 R4 1	70	70	M	HYLIK	R\$ 60,00	R\$ 4.200,00
26	MANGUEIRA SAE 100 R4 1/4	70	70	M	HYLIK	R\$ 35,00	R\$ 2.450,00
27	MANGUEIRA HIDRÁULICA SAE 100 R4 1.1/2	70	63,5	M	HYLIK	R\$ 50,00	R\$ 3.175,00
28	MANGUEIRA HIDRÁULICA SAE 100 R4 2	70	60	M	HYLIK	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00
29	MANGUEIRA HIDRÁULICA SAE 100 R6 3/8	70	70	M	HYLIK	R\$ 35,00	R\$ 2.450,00
30	MANGUEIRA HIDRÁULICA SAE 100 R6 1/2	70	70	M	HYLIK	R\$ 45,00	R\$ 3.150,00
31	MANGUEIRA HIDRÁULICA SAE 100 R6 5/8	80	76	M	HYLIK	R\$ 45,00	R\$ 3.420,00
32	MANGUEIRA HIDRÁULICA SAE 100 R6 3/4	80	71,5	M	HYLIK	R\$ 45,00	R\$ 3.217,50
33	MANGUEIRA HIDRÁULICA SAE 100 R6 1	80	67,8	M	HYLIK	R\$ 50,00	R\$ 3.390,00
34	MANGUEIRA HIDRÁULICA SAE 100 R17 1/4	80	80	M	HYLIK	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
35	MANGUEIRA HIDRÁULICA SAE 100 R17 3/8	90	83	M	HYLIK	R\$ 25,00	R\$ 2.075,00
36	MANGUEIRA INDUSTRIAL 1000 PSI LAVA-AUTOS 1/2	80	79	M	HYLIK	R\$ 20,00	R\$ 1.580,00
37	MANGUEIRA INDUSTRIAL 300 PSI ÓLEO/GRAXA 3/8	80	79	M	HYLIK	R\$ 15,00	R\$ 1.185,00
38	MANGUEIRA INDUSTRIAL 300 PSI ÓLEO/GRAXA 1/2	80	72	M	HYLIK	R\$ 22,00	R\$ 1.584,00
39	MANGUEIRA INDUSTRIAL 300 PSI ÓLEO/GRAXA 1	80	75	M	HYLIK	R\$ 35,00	R\$ 2.625,00
40	MANGUEIRA INDUSTRIAL 300 PSI ÓLEO/GRAXA 1/4	80	59,3	M	HYLIK	R\$ 19,00	R\$ 1.126,70
41	4-2 FE	80	80	Unidade	COTERFLEX	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00
42	4-4 MG	80	80	Unidade	COTERFLEX	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00
43	4-4 MG 45°	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 19,00	R\$ 380,00
44	4-4 MG 90°	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 19,00	R\$ 380,00





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

45	4-6 MG 90°	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 19,00	R\$ 380,00
46	4-6 MG	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 19,00	R\$ 380,00
47	4-6 MG 45°	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 19,00	R\$ 380,00
48	6-6 MJ	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 22,00	R\$ 440,00
49	6-6 FG	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 22,00	R\$ 440,00
50	6-6 - FG 45°	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 22,00	R\$ 440,00
51	6-6 - FG 90	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 22,00	R\$ 440,00
52	6-6 FORS	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 22,00	R\$ 440,00
53	6-6 FORS 45	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 22,00	R\$ 440,00
54	6-8 FJ 90°	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 22,00	R\$ 440,00
55	6 -8 FORS	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 22,00	R\$ 440,00
56	6 -12 MD	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 22,00	R\$ 440,00
57	6 BI 12 M18	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 22,00	R\$ 440,00
58	8-6 MJ	20	15	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 375,00
59	8-6 FORS	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
60	8-6 FORS 90	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
61	8-6 FORS 45	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
62	8-8 FG	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
63	8-8 FJ 45	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
64	8-8 - FG 90°	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
65	8-10 FJ (Q40)	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
66	8-8 MJ	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
67	8-10 MJ	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
68	8-10 FE	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
69	8-10 FE 45°	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
70	8-10 FORS	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
71	8-10 FORS 45°	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
72	8-10 FORS 90°	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
73	8 BI 10 FR	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
74	8-16 MD	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
75	8 C12 17 MDL 24	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
76	8 C12 ASA 16 M24	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
77	8 C12 FPRS 45°	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
78	10-8FG	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 30,00	R\$ 600,00
79	10-8 FG 45°	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 30,00	R\$ 600,00
80	10-8 FG 90°	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 30,00	R\$ 600,00
81	10-8 MJ	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 30,00	R\$ 600,00
82	10C12 10 FORS	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 30,00	R\$ 600,00
83	10C12C10 FORS 45°	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 30,00	R\$ 600,00
84	10C12C10 FORS 90	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 30,00	R\$ 600,00
85	12-12 MP	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 30,00	R\$ 600,00
86	12-12 FJ	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 30,00	R\$ 600,00
87	12-12 FL 45°	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 30,00	R\$ 600,00





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

88	12-12 FJ 90º	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 30,00	R\$ 600,00
89	12-12 FOS 90º	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 30,00	R\$ 600,00
90	16-16 FJ	20	14	Unidade	COTERFLEX	R\$ 35,00	R\$ 490,00
91	16-12 MJ	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 35,00	R\$ 700,00
92	16-12 FG	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 35,00	R\$ 700,00
93	16-16 FOR S	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 35,00	R\$ 700,00
94	16-16 FOR S 45º	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 35,00	R\$ 700,00
95	16-16 FOR S 90º	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 35,00	R\$ 700,00
96	16-16 MJ	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 35,00	R\$ 700,00
97	20-20 MJ	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 35,00	R\$ 700,00
98	20-20 FG	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 35,00	R\$ 700,00
99	20-20 - FG 45º	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 35,00	R\$ 700,00
100	20C12 20 FOR S	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 35,00	R\$ 700,00
101	20C12 20 FOR S 45º	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 35,00	R\$ 700,00
102	32-32 MP	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
103	32-32 MJ	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
104	32-32 FE	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
105	32-32 FG	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
106	FG 7/16 UNF JIC 37º X 1/4	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 18,00	R\$ 360,00
107	FG 1/2 UNF JIC 37 X 1/4	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 22,00	R\$ 440,00
108	FG 9/16 UNF JIC 37º X 1/4	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 22,00	R\$ 440,00
109	FG 9/16 UNF JIC 37 X 3/8	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 22,00	R\$ 440,00
110	FG 3/4 UNF JIC 37 X 3/8	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 22,00	R\$ 440,00
111	FG 3/4 UNF JIC 37 X 1/2	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 22,00	R\$ 440,00
112	FG 7/8 UNF JIC 37 X 1/2	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 22,00	R\$ 440,00
113	FG 7/8 UNF JIC 37 X 5/8	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 22,00	R\$ 440,00
114	FG 1.1/16 UNF JIC 37 X 5/8	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 22,00	R\$ 440,00
115	FG 1.5/16 UNF JIC 37 X 3/4	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 22,00	R\$ 440,00
116	FG 1.5/16 UNF JIC 37 X 1	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 22,00	R\$ 440,00
117	FG 45 7/16 UNF JIC 37 X 1/4	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 22,00	R\$ 440,00
118	FG 45 1/2 UNF JIC 37 X 1/4	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 22,00	R\$ 440,00
119	FG 45 9/16 UNF JIC 37 X 1/4	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 22,00	R\$ 440,00
120	FG 45 9/16 UNF JIC 37 X 3/8	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 22,00	R\$ 440,00
121	FG 45 3/4 UNF JIC 37 X 3/8	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 22,00	R\$ 440,00
122	FG 45 3/4 UNF JIC 37 X 1/2	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
123	FG 45 7/8 UNF JIC 37 X 1/2	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
124	FG 45 7/8 UNF JIC 37 X 5/8	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
125	FG 90 7/16 UNF JIC 37 X 1/4	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
126	FG 90 1/2 UNF JIC 37 X 1/4	20	15	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 375,00
127	FG 90 9/16 UNF JIC 37 X 1/4	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
128	FG 90 9/16 UNF JIC 37 X 3/8	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
129	FG 90 3/4 UNF JIC 37 X 3/8	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
130	FG 90 3/4 UNF JIC 37 X 1/2	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 500,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

131	FG 90 7/8 UNF JIC 37 X 1/2	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
132	FG 90 7/8 UNF JIC 37 X 5/8	20	15	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 375,00
133	FG 90 1.1/16 UNF JIC 37 X 5/8	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
134	FG 90 1.1/16 UNF JIC 37 X 3/4	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
135	FG 90 1.5/16 UNF JIC 37 X 3/4	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
136	FG 90 1.5/16 UNF JIC 37 X 1	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 30,00	R\$ 600,00
137	MF7/16 UNF JIC 37 X 1/4	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
138	MF1/2 UNF JIC 37 X 1/4	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
139	MF9/16 UNF JIC 37 X 1/4	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
140	MF9/16 UNF JIC 37 X 3/8	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
141	MF3/4 UNF JIC 37 X 3/8	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
142	MF3/4 UNF JIC 37 X 1/2	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
143	MF 7/8 UNF JIC 37 X 1/2	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
144	MF 7/8 UNF JIC 37 X 5/8	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
145	MF1.1/16 UNF JIC 37 X 5/8	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 30,00	R\$ 600,00
146	MF1.1/16 UNF JIC 37 X 3/4	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 30,00	R\$ 600,00
147	MF1.5/16 UNF JIC 37 X 3/4	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 30,00	R\$ 600,00
148	MF1.5/16 UNF JIC 37 X 1	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 30,00	R\$ 600,00
149	CAPA PRENSÁVEL 1/4 (1 E 2 TRAMAS)	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 15,00	R\$ 300,00
150	CAPA PRENSÁVEL 3/8 (1 E 2 TRAMAS)	20	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 18,00	R\$ 360,00
151	CAPA PRENSÁVEL 1/2 (1 E 2 TRAMAS)	120	120	Unidade	COTERFLEX	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
152	CAPA PRENSÁVEL 5/8 (1 E 2 TRAMAS)	120	120	Unidade	COTERFLEX	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
153	CAPA PRENSÁVEL 3/4 (1 E 2 TRAMAS)	120	120	Unidade	COTERFLEX	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
154	CAPA PRENSÁVEL 1 (1 E 2 TRAMAS)	120	120	Unidade	COTERFLEX	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
155	CAPA PRENSÁVEL 1.1/4 (1 E 2 TRAMAS)	120	120	Unidade	COTERFLEX	R\$ 21,00	R\$ 2.520,00
156	CAPA PRENSÁVEL 1.1/2 (1 E 2 TRAMAS)	120	120	Unidade	COTERFLEX	R\$ 21,00	R\$ 2.520,00
157	CAPA PRENSÁVEL 2 (1 E 2 TRAMAS)	120	120	Unidade	COTERFLEX	R\$ 21,00	R\$ 2.520,00
158	CAPA PRENSÁVEL 3/4 RAIADA (4 TRAMAS)	120	120	Unidade	COTERFLEX	R\$ 21,00	R\$ 2.520,00
159	CAPA PRENSÁVEL 1 RAIADA (4 TRAMAS)	120	120	Unidade	COTERFLEX	R\$ 21,00	R\$ 2.520,00
160	CAPA PRENSÁVEL 1.1/4 RAIADA (4 TRAMAS)	70	70	Unidade	COTERFLEX	R\$ 21,00	R\$ 1.470,00
161	CAPA PRENSÁVEL 1.1/2 RAIADA (4 TRAMAS)	70	70	Unidade	COTERFLEX	R\$ 21,00	R\$ 1.470,00
162	CAPA PRENSÁVEL 2 RAIADA (4 TRAMAS)	70	60	Unidade	COTERFLEX	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
163	EMENDA HIDRÁULICA PRENSÁVEL 1/4	70	70	Unidade	COTERFLEX	R\$ 21,00	R\$ 1.470,00
164	EMENDA HIDRÁULICA PRENSÁVEL 3/8	70	70	Unidade	COTERFLEX	R\$ 21,00	R\$ 1.470,00
165	EMENDA HIDRÁULICA PRENSÁVEL 1/2	50	42	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 1.050,00
166	EMENDA HIDRÁULICA PRENSÁVEL	50	50	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	5/8						
167	EMENDA HIDRÁULICA PRENSÁVEL 3/4	50	50	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
168	EMENDA HIDRÁULICA PRENSÁVEL 1	50	50	Unidade	COTERFLEX	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
169	SALVA-VIDAS SOLDÁVEL 1/4	50	50	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
170	SALVA-VIDAS SOLDÁVEL 3/8	50	50	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
171	SALVA-VIDAS SOLDÁVEL 1/2	50	50	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
172	SALVA-VIDAS SOLDÁVEL 5/8	50	50	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
173	SALVA-VIDAS SOLDÁVEL 3/4	50	50	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
174	SALVA-VIDAS SOLDÁVEL 1	50	50	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
175	MF 1/8 NPTF X 1/4	50	50	Unidade	COTERFLEX	R\$ 19,00	R\$ 950,00
176	MF 1/4 NPTF X 1/4	50	50	Unidade	COTERFLEX	R\$ 19,00	R\$ 950,00
177	MF 1/4 NPTF X 3/8	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 19,00	R\$ 475,00
178	MF 3/8 NPTF X 1/4	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 19,00	R\$ 475,00
179	MF 3/8 NPTF X 3/8	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 19,00	R\$ 475,00
180	MF 1/2 NPTF X 3/8	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 19,00	R\$ 475,00
181	MF 1/2 NPTF X 1/2	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 19,00	R\$ 475,00
182	MF 3/4 NPTF X 1/2	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 19,00	R\$ 475,00
183	MF 3/4 NPTF X 5/8	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 35,00	R\$ 875,00
184	MF 3/4 NPTF X 3/4	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 35,00	R\$ 875,00
185	MF 1 NPTF X 3/4	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 35,00	R\$ 875,00
186	MF 1 NPTF X 1	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
187	MF 1.1/4 NPTF X 1.1/4	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 35,00	R\$ 875,00
188	MF 1.1/2 NPTF X 1.1/2	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 35,00	R\$ 875,00
189	MF 2 NPTF X 2	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 35,00	R\$ 875,00
190	FG 9/16 ORFS X 1/4	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 30,00	R\$ 750,00
191	FG 11/16 ORFS X 1/4	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 30,00	R\$ 750,00
192	FG 11/16 ORFS X 3/8	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 30,00	R\$ 750,00
193	FG 13/16 ORFS X 3/8	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 30,00	R\$ 750,00
194	FG 13/16 ORFS X 1/2	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 30,00	R\$ 750,00
195	FG 1 ORFS X 1/2	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 30,00	R\$ 750,00
196	FG 1 ORFS X 5/8	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 30,00	R\$ 750,00
197	FG 1.3/16 ORFS X 5/8	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 30,00	R\$ 750,00
198	FG 1.3/16 ORFS X 3/4	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 30,00	R\$ 750,00
199	FG 1.7/16 ORFS X 3/4	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 30,00	R\$ 750,00
200	FG 1.7/16 ORFS X 1	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 35,00	R\$ 875,00
201	FG 45 9/16 ORFS X 1/4	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 625,00
202	FG 45 11/16 ORFS X 1/4	25	20	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
203	FG 45 11/16 ORFS X 3/8	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 625,00
204	FG 45 13/16 ORFS X 3/8	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 625,00
205	FG 45 13/16 ORFS X 1/2	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 625,00
206	FG 45 1 ORFS X 1/2	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 625,00
207	FG 45 1 ORFS X 5/8	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 625,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

208	FG 45 1.3/16 ORFS X 5/8	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 625,00
209	FG 45 1.3/16 ORFS X 3/4	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 625,00
210	FG 45 1.7/16 ORFS X 3/4	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 625,00
211	FG 45 1.7/16 ORFS X 1	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 625,00
212	FG 90 9/16 ORFS X ¼	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 625,00
213	FG 90 11/16 ORFS X ¼	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 625,00
214	FG 90 11/16 ORFS X 3/8	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 625,00
215	FG 90 13/16 ORFS X 3/8	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 625,00
216	FG 90 13/16 ORFS X ½	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 625,00
217	FG 90 1 ORFS X ½	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 625,00
218	FG 90 1 ORFS X 5/8	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 625,00
219	FG 90 1.3/16 ORFS X 5/8	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 625,00
220	FG 90 1.3/16 ORFS X 3/4	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 625,00
221	FG 90 1.7/16 ORFS X 3/4	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 25,00	R\$ 625,00
222	FG 90 1.7/16 ORFS X 1	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 30,00	R\$ 750,00
223	MF 9/16 ORFS X ¼	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 26,00	R\$ 650,00
224	MF 11/16 ORFS X ¼	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 26,00	R\$ 650,00
225	MF 11/16 ORFS X 3/8	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 26,00	R\$ 650,00
226	MF 13/16 ORFS X 3/8	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 26,00	R\$ 650,00
227	MF 13/16 ORFS X ½	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 26,00	R\$ 650,00
228	MF 1 ORFS X ½	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 26,00	R\$ 650,00
229	MF 1 ORFS X 5/8	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 26,00	R\$ 650,00
230	MF 1.3/16 ORFS X 5/8	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 26,00	R\$ 650,00
231	MF 1.3/16 ORFS X ¾	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 26,00	R\$ 650,00
232	MF 1.7/16 ORFS X ¾	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 26,00	R\$ 650,00
233	MF 1.7/16 ORFS X 1	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 30,00	R\$ 750,00
234	FG 1/4 BSP 60 X ¼	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 24,80	R\$ 620,00
235	FG 3/8 BSP 60 X 3/8	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 26,00	R\$ 650,00
236	FG 1/2 BSP 60 X ½	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 26,00	R\$ 650,00
237	FG 3/4 BSP 60 X ¾	25	25	Unidade	COTERFLEX	R\$ 26,00	R\$ 650,00
R\$ 285.102,50 (duzentos e oitenta e cinco mil, cento e dois reais e cinquenta centavos)							R\$ 285.102,50

LOTE 9 - PEÇAS HYUNDAI - PÁ CARREGADEIRA – HL-740 9S

Item	Especificações	Quantidade	Saldo	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor do Saldo
1	Anel de Borracha Pinoda Concha	15	15	Unidade	AGEL	R\$ 25,00	R\$ 375,00
2	Arruela Calço	30	25	Unidade	CISER	R\$ 25,00	R\$ 625,00
3	Arruela da Caçamba Hyundai 740-9s	40	40	Unidade	CISER	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
4	Arruela do Pino	10	10	Unidade	CISER	R\$ 25,00	R\$ 250,00
5	Automático	1	1	Unidade	ZM	R\$ 357,00	R\$ 357,00
6	Bendix do Motor de Partida	1	1	Unidade	ZM	R\$ 357,00	R\$ 357,00
7	Bico Injetor	4	4	Unidade	BOSCH	R\$ 952,00	R\$ 3.808,00
8	Bobina de Campo	1	1	Unidade	BOSCH	R\$ 630,00	R\$ 630,00
9	Bomba D'água	1	1	Unidade	URBA	R\$ 476,00	R\$ 476,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

10	Bomba de Óleo	1	1	Unidade	SHADECK	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00
11	Bomba Hidráulica	1	1	Unidade	HYBEL	R\$ 5.600,00	R\$ 5.600,00
12	Bomba Principal Ref.31In-00010	1	1	Unidade	HYBEL	R\$ 4.900,00	R\$ 4.900,00
13	Bronzina Biela	1	1	Jogo	MAHLE	R\$ 245,00	R\$ 245,00
14	Bronzina Mancal	1	1	Jogo	MAHLE	R\$ 315,00	R\$ 315,00
15	Bucha da Concha	10	10	Unidade	FORTY	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00
16	Bucha do H	2	2	Unidade	FORTY	R\$ 205,00	R\$ 410,00
17	Bucha do Pino 61 LFF-10121	1	1	Unidade	FORTY	R\$ 205,00	R\$ 205,00
18	Bucha do Pino X112-702063	1	1	Unidade	FORTY	R\$ 215,00	R\$ 215,00
19	Bucha Traseira da Balança	2	2	Unidade	FORTY	R\$ 190,00	R\$ 380,00
20	Cabo do Acelerador	1	1	Unidade	SUPERFLEX	R\$ 165,00	R\$ 165,00
21	Caixa Satélite do Diferencial	1	1	Unidade	PV	R\$ 2.975,00	R\$ 2.975,00
22	Calço de Cabine	2	2	Unidade	PV	R\$ 60,00	R\$ 120,00
23	Calço do Motor	2	2	Unidade	PV	R\$ 119,00	R\$ 238,00
24	Calço (0.1T) Ref. 41L7-10120	2	2	Unidade	PV	R\$ 35,00	R\$ 70,00
25	Calço (0.5T) Ref. 41L7-10130	2	2	Unidade	PV	R\$ 35,00	R\$ 70,00
26	Calço (0.1T) Ref. 41LN-10140	2	2	Unidade	PV	R\$ 35,00	R\$ 70,00
27	Calço (0.5T) Ref. 41LN-10150	2	2	Unidade	PV	R\$ 35,00	R\$ 70,00
28	Calço (1.0T) Ref. 41LN-10160	2	2	Unidade	PV	R\$ 45,00	R\$ 90,00
29	Casquilho do pivô CentralRef. 41LF-10160	2	2	Unidade	HYUNDAI	R\$ 238,00	R\$ 476,00
30	Carcaça do mancal Hyundai hl740-9sRef.ybaa-00043	1	1	Unidade	PV	R\$ 3.360,00	R\$ 3.360,00
31	Cilindro de Elevação	4	4	Unidade	MSU	R\$ 3.150,00	R\$ 12.600,00
32	Colar do pivô Central, Ref. 41LN-10080	2	2	Unidade	PV	R\$ 490,00	R\$ 980,00
33	Colar do pivô Central, Ref. 41LN-10090	2	2	Unidade	PV	R\$ 490,00	R\$ 980,00
34	Compressor de Ar Condicionado	1	1	Unidade	DENSUL	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00
35	Compressor de Ar do Sistema de Freio	1	1	Unidade	VARGA	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00
36	Conjunto de Acionamento da Marcha	1	1	Unidade	PV	R\$ 210,00	R\$ 210,00
37	Coroa e Pinhão	1	1	Unidade	ENAR	R\$ 5.355,00	R\$ 5.355,00
38	Correia do Alternador	2	2	Unidade	GATES	R\$ 105,00	R\$ 210,00
39	Correia do Compressor	1	1	Unidade	GATES	R\$ 105,00	R\$ 105,00
40	Cruzeta	4	4	Unidade	CCL	R\$ 215,00	R\$ 860,00
41	Defletor Hyundai HL-740-9S	4	4	Unidade	PV	R\$ 357,00	R\$ 1.428,00
42	Disco da Transmissão	12	12	Unidade	UNITEC	R\$ 119,00	R\$ 1.428,00
43	Disco de aço Hyundai HL-740-9S	20	20	Unidade	UNITEC	R\$ 119,00	R\$ 2.380,00
44	Disco de Freio diant/tras.	3	3	Jogo	UNITEC	R\$ 119,00	R\$ 357,00
45	Disco Externo Transm.	4	3	Unidade	UNITEC	R\$ 119,00	R\$ 357,00
46	Disco Interno Transm.	4	4	Unidade	UNITEC	R\$ 119,00	R\$ 476,00
47	Disco paper	20	20	Unidade	UNITEC	R\$ 119,00	R\$ 2.380,00
48	Escapamento com silencioso	2	2	Unidade	PV	R\$ 952,00	R\$ 1.904,00
49	Estator Alternador	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 357,00	R\$ 714,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

50	Esticador da Correia do Ventilador	2	1	Unidade	LNG	R\$ 385,00	R\$ 385,00
51	Farol Dianteiro	4	4	Unidade	FORTLUZ	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
52	Fechadura da Porta	2	1	Unidade	HYUNDAI	R\$ 315,00	R\$ 315,00
53	Filtro Ref.31lm-10310	4	4	Unidade	TECFIL	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
54	Filtro HidráulicoRef.31lh-60071	4	3	Unidade	TECFIL	R\$ 420,00	R\$ 1.260,00
55	Filtro ar-condicionado Ref.71lm-00290	4	4	Unidade	TECFIL	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
56	Filtro de FreioRef.31lm-40090	4	4	Unidade	TECFIL	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00
57	Filtro HidráulicoRef.31e3-4529	4	4	Unidade	TECFIL	R\$ 375,00	R\$ 1.500,00
58	Garfo Transm. Diant.	4	4	Unidade	PV	R\$ 315,00	R\$ 1.260,00
59	Gás refrigerador	3	3	Kg	DENSUL	R\$ 280,00	R\$ 840,00
60	Guarda-lamas Traseira, ref72lm-80181	2	2	Unidade	PV	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
61	Hélice do Motor refrigeração	3	3	Unidade	FCORREIA	R\$ 1.050,00	R\$ 3.150,00
62	Induzido do Alternador	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 420,00	R\$ 840,00
63	Jogo Cruzeta Dianteiro	4	4	Jogo	CCL	R\$ 238,00	R\$ 952,00
64	Jogo de disco limitador Hyundai HL-740-9S	2	2	Jogo	UNITEC	R\$ 420,00	R\$ 840,00
65	Jogo de Junta Motor	2	2	Jogo	SPAAL	R\$ 1.750,00	R\$ 3.500,00
66	Jogo disco de EmbreagemRef. ybaa-00053	4	4	Jogo	PV	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
67	Junta do Coletor	2	2	Unidade	SPAAL	R\$ 35,00	R\$ 70,00
68	Junta do Escapamento	4	4	Jogo	SPAAL	R\$ 35,00	R\$ 140,00
69	Kit Rep.Cil. de Elevação	2	2	Unidade	AGEL	R\$ 300,00	R\$ 600,00
70	Kit do Motor/Camisa, Pistão, Anel e Biela	8	7	Unidade	MAHLE	R\$ 840,00	R\$ 5.880,00
71	Lâmina para base da concha	1	1	Unidade	METISA	R\$ 4.060,00	R\$ 4.060,00
72	Lâmpada de Farol 24w	6	4	Unidade	OSRAN	R\$ 39,00	R\$ 156,00
73	Lanterna Traseira	4	4	Unidade	GF	R\$ 145,00	R\$ 580,00
74	Limpador de Para-brisa	4	4	Unidade	BOSCH	R\$ 35,00	R\$ 140,00
75	Luva Transmissão	4	2	Unidade	LNG	R\$ 300,00	R\$ 600,00
76	Luz de tração de lâmina	6	6	Unidade	MARILIA	R\$ 60,00	R\$ 360,00
77	Manga de EixoDianteiro	4	3	Unidade	PV	R\$ 280,00	R\$ 840,00
78	Manga de EixoTraseiro	4	4	Unidade	PV	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
79	Mangueira do Radiador	4	4	Unidade	HYLIK	R\$ 145,00	R\$ 580,00
80	Mangueira Hidráulica	8	8	Unidade	HYLIK	R\$ 145,00	R\$ 1.160,00
81	Motor de acionamento da temperatura Ref. ah100656	1	1	Unidade	HYUNDAI	R\$ 280,00	R\$ 280,00
82	Palheta Limpador de Para-brisa Ref.21lm-37060	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 35,00	R\$ 70,00
83	Parafuso Concha	120	90	Unidade	CISER	R\$ 30,00	R\$ 2.700,00
84	Parafuso de Rodas	20	11	Unidade	CISER	R\$ 30,00	R\$ 330,00
85	Parafuso Lat. Dente	10	10	Unidade	CISER	R\$ 30,00	R\$ 300,00
86	Parafusos de Aço 10 mm	10	10	Unidade	CISER	R\$ 15,00	R\$ 150,00
87	Parafusos de Aço 12 mm	10	10	Unidade	CISER	R\$ 15,00	R\$ 150,00
88	Parafusos de Aço 8mm	10	8	Unidade	CISER	R\$ 12,00	R\$ 96,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

89	Para-lama Ref. 72lm-60801	2	1	Unidade	PV	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
90	Para-lama Dianteira Ref. 72lp-70130	2	1	Unidade	PV	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
91	Para pó Ref. S700-065306	2	1	Unidade	PV	R\$ 335,00	R\$ 335,00
92	Para pó Ref. S700-075307	2	2	Unidade	PV	R\$ 35,00	R\$ 70,00
93	Placa do pivô Central Ref. 41LN-10100	1	1	Unidade	PV	R\$ 145,00	R\$ 145,00
94	Placa do pivô Central Ref. 41LL-10210	1	1	Unidade	PV	R\$ 145,00	R\$ 145,00
95	Placa do pivô Central Ref. 41LN-10221	1	1	Unidade	PV	R\$ 145,00	R\$ 145,00
96	Pastilha de Freio de Estacionamento	4	3	Jogo	PV	R\$ 119,00	R\$ 357,00
97	Película Fumê	30	30	M2	PV	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
98	Pino WA, Ref. 41LN-10070	1	1	Unidade	PANEGOSSI	R\$ 300,00	R\$ 300,00
99	Pino Ref. 41LN-10111	1	1	Unidade	PANEGOSSI	R\$ 275,00	R\$ 275,00
100	Pino Ref. 61lm-15040	2	1	Unidade	PANEGOSSI	R\$ 265,00	R\$ 265,00
101	Pino Ref. 61lm-10200	2	2	Unidade	PANEGOSSI	R\$ 280,00	R\$ 560,00
102	Pino Ref. 61lm-15050	2	2	Unidade	PANEGOSSI	R\$ 273,00	R\$ 546,00
103	PINO REF. 61LM-15210	2	1	Unidade	PANEGOSSI	R\$ 266,00	R\$ 266,00
104	PINO REF. 31LN-30320	2	2	Unidade	PANEGOSSI	R\$ 266,00	R\$ 532,00
105	PINO REF. 61LM-15030	2	0	Unidade	PANEGOSSI	R\$ 273,00	R\$ 0,00
106	Pino Central Inferior da Concha	8	8	Unidade	PANEGOSSI	R\$ 280,00	R\$ 2.240,00
107	Pino Central Superior da Concha	8	6	Unidade	PANEGOSSI	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00
108	Pino da Balança	12	11	Unidade	PANEGOSSI	R\$ 287,00	R\$ 3.157,00
109	Pino da Concha	4	4	Unidade	PANEGOSSI	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
110	Pino do H	4	3	Unidade	PANEGOSSI	R\$ 273,00	R\$ 819,00
111	Pistão Cilindro de Elevação	4	4	Unidade	MSU	R\$ 357,00	R\$ 1.428,00
112	Pistão com Anel	10	9	Unidade	MAHLE	R\$ 357,00	R\$ 3.213,00
113	PRATO DO COVER, REF. YBAA-00045	2	2	Unidade	PV	R\$ 280,00	R\$ 560,00
114	Radiador	1	1	Unidade	VISCONDE	R\$ 9.520,00	R\$ 9.520,00
115	Radio/USB Body 24w Ref.21lm-30520	1	1	Unidade	HYUNDAI	R\$ 280,00	R\$ 280,00
116	Raspador do Pino da Concha Hyundai HL-740-9S	30	30	Unidade	HYUNDAI	R\$ 25,00	R\$ 750,00
117	Reparo Bomba Direção	2	2	Unidade	AGEL	R\$ 280,00	R\$ 560,00
118	Reparo Cil. de Elevação	2	2	Unidade	AGEL	R\$ 294,00	R\$ 588,00
119	Reparo Cil. Desarme	2	1	Unidade	AGEL	R\$ 295,00	R\$ 295,00
120	Reparo Comando Dir.	2	2	Unidade	AGEL	R\$ 245,00	R\$ 490,00
121	Reparo de Freio	8	8	Unidade	AGEL	R\$ 252,00	R\$ 2.016,00
122	Reparo Orbitrol	2	2	Unidade	AGEL	R\$ 273,00	R\$ 546,00
123	Reservatório de Água	2	2	Unidade	PV	R\$ 910,00	R\$ 1.820,00
124	Retentor da Balança do EixoTraseiro	4	4	Unidade	SABO	R\$ 105,00	R\$ 420,00
125	Retentor da Roda Dianteira	4	4	Unidade	SABO	R\$ 98,00	R\$ 392,00
126	Retentor da Roda Traseira	4	4	Unidade	SABO	R\$ 112,00	R\$ 448,00
127	Retentor da Transmissão	4	4	Unidade	SABO	R\$ 98,00	R\$ 392,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

128	Retentor da Válvula de Admissão	12	10	Unidade	SABO	R\$ 56,00	R\$ 560,00
129	Retrovisor LD/LE	2	2	Unidade	PV	R\$ 175,00	R\$ 350,00
130	Retrovisor Ref.71LB-00111	2	2	Unidade	PV	R\$ 182,00	R\$ 364,00
131	Rolamento Ref.750-UCF311	2	2	Unidade	FAG	R\$ 210,00	R\$ 420,00
132	Rolamento Ref. 41L7-10010	4	4	Unidade	FAG	R\$ 245,00	R\$ 980,00
133	Rolamento Caixa Transm.	4	4	Unidade	FAG	R\$ 252,00	R\$ 1.008,00
134	Rolamento de Roda	4	4	Unidade	FAG	R\$ 210,00	R\$ 840,00
135	Rolamento do Alternador	4	4	Unidade	FAG	R\$ 224,00	R\$ 896,00
136	Rolamento Transmissão	2	2	Unidade	FAG	R\$ 210,00	R\$ 420,00
137	Rotor Alternador	2	1	Unidade	BOSCH	R\$ 350,00	R\$ 350,00
138	Secador em Linha de Gás Refrigerante	3	2	Unidade	DENSUL	R\$ 315,00	R\$ 630,00
139	Sensor de Pressão de Óleo	2	2	Unidade	3RHO	R\$ 105,00	R\$ 210,00
140	Sensor de Temperatura de Água	2	2	Unidade	3RHO	R\$ 84,00	R\$ 168,00
141	Sensor de Temperatura de Óleo	2	2	Unidade	3RHO	R\$ 119,00	R\$ 238,00
142	Sensor do Óleo Motor Ref.21e3-5001	2	1	Unidade	3RHO	R\$ 165,00	R\$ 165,00
143	Separado de Freio Ref.YBAA-00081	4	4	Unidade	UNITEC	R\$ 70,00	R\$ 280,00
144	Suporte com Escova	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 145,00	R\$ 290,00
145	Suporte da Balança Ref.81In-21330	1	1	Unidade	PV	R\$ 2.380,00	R\$ 2.380,00
146	Suporte da Balança Ref.81In-21510	1	1	Unidade	PV	R\$ 2.380,00	R\$ 2.380,00
147	Suporte do Paralamas Traseira Ref.72Im-80222	2	2	Unidade	PV	R\$ 2.380,00	R\$ 4.760,00
148	Suporte EixoTraseiro Hyundai HL-740-9S, Ref. ybaa-00088	1	1	Unidade	PV	R\$ 2.380,00	R\$ 2.380,00
149	Tampa Ref. 41LN-10020	1	1	Unidade	PV	R\$ 490,00	R\$ 490,00
150	Tampa Ref. 41LN-10030	1	1	Unidade	PV	R\$ 490,00	R\$ 490,00
151	Tampa Ref. 41LN-10170	1	1	Unidade	PV	R\$ 455,00	R\$ 455,00
152	Tampa Ref. 41LN-10180	1	0	Unidade	PV	R\$ 420,00	R\$ 0,00
153	Tensor Correia Cummins Polia Dentada Hyundai HL-740-9s	2	2	Unidade	LNG	R\$ 385,00	R\$ 770,00
154	Turbina, Ref. 3802770	1	1	Unidade	GARRETH	R\$ 3.570,00	R\$ 3.570,00
155	Unha da Concha Dianteira-Hyundai HL-740-9S	60	42	Unidade	ECOPLAN	R\$ 275,00	R\$ 11.550,00
156	Válvula de Admissão	12	12	Unidade	MAHLE	R\$ 70,00	R\$ 840,00
157	Vedante, Ref.YBAA-00049	2	2	Unidade	PV	R\$ 60,00	R\$ 120,00
Valor Global R\$ 193.229,00 (cento e noventa e três mil e duzentos e vinte e nove reais)							R\$ 193.229,00

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato terá início a partir da data de assinatura e encerramento em 31/01/2025, prorrogável na forma do art. 107, da Lei n.º 14.133, de 2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 478.331,50 (quatrocentos e setenta e oito mil, trezentos e trinta e um reais e cinquenta centavos).**





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, na classificação abaixo:

SEC. OBRAS E TRANSPORTE
0606 - SEC. MUN. DE TRANSPORTE, OBRAS E INFRAESTRUTURA
2.123 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO
Elemento: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
00 - Recursos Ordinários
SEC. ADMINISTRAÇÃO
0303 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
2.017 - GESTÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
00 - Recursos Ordinários
GABINETE DO PREFEITO
0202- GABINETE DO PREFEITO
2015- GESTÃO DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA
0909 - SECRETARIA MUNICIPAL DE Agricultura
2.141 - MANUTENÇÃO DE REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
SEC. MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
1010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
2.328 - GESTÃO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
SEC. DE SAÚDE
0505 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.065 - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB
2.070 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.298 - GESTÃO UNIDADE HOSPITAL
2.068 - INCENTIVO AO PROGRAMA FAMILIAR (PSF)
2.192 - SAMU
2199- AÇÕES EMERGENCIAIS DE COMBATE AO COVID
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
SEC. DE EDUCAÇÃO
1010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2096 – GESTÃO DO FUNDEB 40%
2097 – GESTÃO DO PNATE
2.098 - GESTÃO DO ENSINO BÁSICO
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
1 - Rec. de Imp. e Transf. de Impostos - Educacao 25%
ASSISTENCIA SOCIAL
0808- ASSISTENCIA SOCIAL
2057- GESTÃO DO FMAS
2285- BOLSA FAMILIA - IGDBF/IGDSUAS
2297-PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SCFV - PAIF/CRAS
2331- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
3.3.90.30.00 - Material de Consumo





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

7.1. As regras acerca da garantia de execução são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

9. CLÁUSULA NONA – FISCALIZAÇÃO

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada pelo servidor:

Servidor JOSÉ ABREU AZEVEDO CARVALHO DE SÁ
Responsável:
Unidade vinculada: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Cargo/Função: FISCAL DE CONTRATOS
Decreto N.º: 014/2021
Telefone para contato: 77 3456-2127
E-mail: jose.abreuazevedo@hotmail.com

10. CLÁUSULA DÉCIMA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

11.1. As regras acerca das sanções administrativas são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – RESCISÃO.

12.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER RESCINDIDO:

12.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I do art. 138 da Lei n.º 14.133, de 2021, e com as consequências indicadas no art. 139 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

12.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 138, inciso II, da Lei n.º 14.133, de 2021.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.3. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO INDICATIVO DOS SEGUINTE ASPECTOS, CONFORME O CASO:

12.3.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.3.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.3.3. Indenizações e multas.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – VEDAÇÕES

13.1. É VEDADO À CONTRATADA:

13.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

13.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – ALTERAÇÕES

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 124 da Lei n.º 14.133, de 2021.

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

15.1. O CONTRATADO se obriga a manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições exigidas para a habilitação na licitação.

15.2. O CONTRATADO se obriga cumprir as exigências de reserva de cargos prevista em lei, bem como em outras normas específicas, para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social e para aprendiz.

16. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS

16.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei n.º 14.133, de 2021 e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – PUBLICAÇÃO

17.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no prazo previsto no art. 94 da Lei n.º 14.133, de 2021.

18. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – FORO

18.1. É eleito o Foro da Comarca de URANDI - BA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, § 1º da Lei n.º 14.133, de 2021.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Urandi – BA, 01 de fevereiro de 2024.

WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

WA COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA
CNPJ nº 12.986.457/0001-04
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

CPF/MF:

CPF/MF:





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE REPACTUAÇÃO Nº 047A/2024

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA Nº 047A/2024, QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE URANDI - BA E A EMPRESA COBARA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

O **MUNICÍPIO DE URANDI - BA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º 13.982.632/0001-40, com sede na Rua Sebastião Alves Santana, n.º. 57, Centro, Urandi - BA, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr. **Warlei Oliveira de Souza**, brasileiro, maior, casado, contador, portador da Carteira de Identidade n.º 13.037.913-15 SSP - BA e CPF 037.105.975-52, residente e domiciliado na Avenida Germano Caetano de Souza, bairro Oliveira na cidade de Urandi/BA, CEP – 46.350.000, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa **COBARA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA** inscrita no CNPJ n.º 96.730.874/0001-73, com sede na Avenida Barão do Rio Branco, Nº 971, Bairro São Francisco na cidade de Guanambi - Bahia, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada por **Veralúcia Madalena Pereira Nascimento** portadora do RG n.º 01.615.025-20 SSP – BA e CPF n.º 376.800.565-87, tendo em vista o que consta no PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 002/2023 e em observância às disposições da Lei n.º 14.133/2021 e na Lei n.º 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO n.º 003/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a contratação de empresa para o fornecimento futuro e eventual de peças para veículos leves, utilitários, pesados e máquinas da frota do Município de Urandi – BA.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

Discriminação do objeto:

LOTE 02 - VEÍCULOS PESADOS (CAMINHÃO)							
FABRICANTE		MODELO			ANO	PLACA	
VW		7.100			1999	JMP-4422	
Item	Especificações	Quantidade	Saldo	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor do Saldo
1	Alternador Completo	1	0	Unidade	ZM	R\$ 665,10	R\$ 0,00
2	Amortecedor da Cabine	2	2	Unidade	COFAP	R\$ 68,40	R\$ 136,80
3	Amortecedor Dianteiro	4	4	Unidade	COFAP	R\$ 198,00	R\$ 792,00
4	Amortecedor Traseiro	4	4	Unidade	COFAP	R\$ 306,00	R\$ 1.224,00
5	Anel de Sincronizadores	12	12	Unidade	SPICER	R\$ 234,00	R\$ 2.808,00
6	Arruela 14"	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 36,00	R\$ 144,00
7	Balancim MWM 229	4	4	Unidade	EATON	R\$ 54,00	R\$ 216,00
8	Barra de Direção	2	2	Unidade	NAKATA	R\$ 243,00	R\$ 486,00
9	Bico Injetor	6	5	Unidade	BOSCH	R\$ 810,00	R\$ 4.050,00
10	Bico para Bomba de Graxa	6	6	Unidade	EATON	R\$ 54,00	R\$ 324,00
11	Bobina de Campo	1	1	Unidade	ZM	R\$ 180,00	R\$ 180,00
12	Bomba D'água	1	1	Unidade	URBA	R\$ 234,00	R\$ 234,00
13	Bomba de Óleo Motor	1	1	Unidade	SCHADEK	R\$ 324,00	R\$ 324,00
14	Bomba Direção	1	1	Unidade	TRW	R\$ 684,00	R\$ 684,00
15	Bomba injetora completa	1	1	Unidade	BOSCH	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

16	Borracha da Porta	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 36,00	R\$ 72,00
17	Borracha de Para-brisa	1	1	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 18,00	R\$ 18,00
18	Borracha Sanfonada do Câmbio	1	1	Unidade	VANNUCI	R\$ 14,40	R\$ 14,40
19	Bronzina de Biela	4	4	Jogo	M.LEVE	R\$ 162,00	R\$ 648,00
20	Bronzina de Mancal	4	4	Jogo	M.LEVE	R\$ 171,00	R\$ 684,00
21	Bucha da Mola	8	8	Unidade	AXIOS	R\$ 108,00	R\$ 864,00
22	Bucha do Amortecedor da Cabine	2	2	Unidade	LONIL	R\$ 18,00	R\$ 36,00
23	Bucha do Braço Oscilante	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 54,00	R\$ 108,00
24	Bucha do Câmbio da Marcha	2	2	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 27,00	R\$ 54,00
25	Bucha do Estabilizador	4	4	Unidade	AXIOS	R\$ 14,40	R\$ 57,60
26	Bucha do Estabilizador do Eixo Dianteiro	4	4	Unidade	AXIOS	R\$ 21,60	R\$ 86,40
27	Bucha do Estabilizador do Eixo Traseiro	4	4	Unidade	AXIOS	R\$ 27,00	R\$ 108,00
28	Bucha do Pino Dianteiro	4	4	Unidade	SAMPEL	R\$ 18,00	R\$ 72,00
29	Bucha do Pino Traseiro	4	4	Unidade	SAMPEL	R\$ 27,00	R\$ 108,00
30	Bucha do S de Freio	4	4	Unidade	CONTROIL	R\$ 32,40	R\$ 129,60
31	Bucha do Tensor do Eixo Traseiro	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 45,00	R\$ 90,00
32	Bucha do V Central e Lateral	4	4	Unidade	AXIOS	R\$ 63,00	R\$ 252,00
33	Buzina 24 wts	1	1	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 144,00	R\$ 144,00
34	Cabo Trambulador do Câmbio	4	4	Unidade	TUBA	R\$ 171,00	R\$ 684,00
35	Caixa de Satélite	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 684,00	R\$ 1.368,00
36	Calço da Caixa de Marcha	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 234,00	R\$ 468,00
37	Calço do Motor	2	2	Unidade	SAMPEL	R\$ 180,00	R\$ 360,00
38	Catraca de Freio	2	2	Unidade	MASTER	R\$ 99,00	R\$ 198,00
39	Cebolão de Óleo	1	1	Unidade	OLIMPIC	R\$ 108,00	R\$ 108,00
40	Chave de luz para farol, 24 wts	3	3	Unidade	OSPINA	R\$ 162,00	R\$ 486,00
41	Chave de Seta com Comutação	2	2	Unidade	OSPINA	R\$ 243,00	R\$ 486,00
42	Chave do Limpador de Para-brisa	2	2	Unidade	OSPINA	R\$ 216,00	R\$ 432,00
43	Cilindro Auxiliar de Embreagem	2	2	Unidade	LUK	R\$ 270,00	R\$ 540,00
44	Cilindro Mestre de Embreagem	2	1	Unidade	LUK	R\$ 351,00	R\$ 351,00
45	Cilindro Mestre de Freio	2	2	Unidade	CONTROIL	R\$ 270,00	R\$ 540,00
46	Compressor de Ar do Freio	1	1	Unidade	WABCO	R\$ 684,00	R\$ 684,00
47	Corpo De Acoplamento da Caixa	4	3	Unidade	EATON	R\$ 540,00	R\$ 1.620,00





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	De Marcha						
48	Conjunto de Coroa e Pinhão	2	1	Unidade	SPICER	R\$ 522,00	R\$ 522,00
49	Correia do Alternador	2	2	Unidade	GATES	R\$ 54,00	R\$ 108,00
50	Coxim de Motor	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 162,00	R\$ 324,00
51	Coxim de Radiador	2	2	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 81,00	R\$ 162,00
52	Cruzeta Cardan	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 117,00	R\$ 468,00
53	Cuíca de Freio completa Dianteira	2	2	Unidade	MASTER	R\$ 135,00	R\$ 270,00
54	Cuíca Freio Completa Traseira	2	2	Unidade	MASTER	R\$ 176,40	R\$ 352,80
55	Diafragma da Cuíca de Freio	4	4	Unidade	MASTER	R\$ 32,40	R\$ 129,60
56	Disco Embreagem	2	2	Jogo	LUK	R\$ 522,00	R\$ 1.044,00
57	Eixo "s" Traseiro	1	1	Unidade	MASTER	R\$ 108,00	R\$ 108,00
58	Elevador de Vidro de Porta	2	2	Unidade	VW	R\$ 126,00	R\$ 252,00
59	Engrenagens de 1ª	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 162,00	R\$ 324,00
60	Engrenagens de 2ª	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 153,00	R\$ 306,00
61	Engrenagens de 3ª	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 156,60	R\$ 313,20
62	Engrenagens de 4ª	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 162,00	R\$ 324,00
63	Espigão da Mola	2	2	Unidade	VW	R\$ 39,60	R\$ 79,20
64	Estator do Alternador	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 216,00	R\$ 432,00
65	Estopa de Freio Traseira	4	4	Unidade	PRADOLUX	R\$ 68,40	R\$ 273,60
66	Farol	4	4	Unidade	ORGUS	R\$ 540,00	R\$ 2.160,00
67	Fechadura de Porta Completa	2	2	Unidade	VW	R\$ 81,00	R\$ 162,00
68	Flexível de Freio Dianteiro Lado Dir	2	2	Unidade	NORFLEX	R\$ 27,00	R\$ 54,00
69	Flexível de Freio Dianteiro Lado Esq	2	2	Unidade	NORFLEX	R\$ 32,40	R\$ 64,80
70	Filtro de Dreno da Água	2	2	Unidade	TECFIL	R\$ 90,00	R\$ 180,00
71	Flange Cardan	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 153,00	R\$ 306,00
72	Flange do Pinhão	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 144,00	R\$ 288,00
73	Garfo Cardan	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 162,00	R\$ 324,00
74	Grampo Dianteiro do Feixe de Mola	4	4	Unidade	AXIOS	R\$ 63,00	R\$ 252,00
75	Grampo Traseiro do Feixe de Mola	4	4	Unidade	AXIOS	R\$ 72,00	R\$ 288,00
76	H do Feixe de Mola Dianteiro	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 81,00	R\$ 162,00
77	Hélice do Motor	3	3	Unidade	VALPEC	R\$ 162,00	R\$ 486,00
78	Ignição Completa com Computador	1	1	Unidade	ZM	R\$ 234,00	R\$ 234,00
79	Induzido	2	2	Unidade	ZM	R\$ 140,40	R\$ 280,80
80	Jogo de Embuchamento da Manga de Eixo	2	2	Jogo	BUTUEN	R\$ 162,00	R\$ 324,00
81	Jogo Junta de Motor	2	2	Jogo	SABO	R\$ 342,00	R\$ 684,00
82	Jumelo	4	4	Unidade	COFAP	R\$ 324,00	R\$ 1.296,00





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

83	Junção da coluna de Direção	1	1	Unidade	NAKATA	R\$ 270,00	R\$ 270,00
84	Junta Cabeçote	2	2	Unidade	SABO	R\$ 63,00	R\$ 126,00
85	Junta de Caixa de Marcha	2	2	Unidade	SABO	R\$ 81,00	R\$ 162,00
86	Junta Diferencial	2	2	Unidade	SABO	R\$ 18,00	R\$ 36,00
87	Junta do Coletor	2	2	Unidade	SABO	R\$ 16,20	R\$ 32,40
88	Kit do Motor - Camisa, Pistão, Anel e Biela	2	2	Unidade	M.LEVE	R\$ 1.260,00	R\$ 2.520,00
89	Kit Embreagem	2	1	Unidade	SACHS	R\$ 810,00	R\$ 810,00
90	Kit mancal do Eixo "s"	1	1	Unidade	SPICER	R\$ 270,00	R\$ 270,00
91	Kit Reparo da Cuíca de Freio	4	4	Unidade	MASTER	R\$ 68,40	R\$ 273,60
92	Lâmpada de Teto da Cabine	1	1	Unidade	MARELLI	R\$ 8,10	R\$ 8,10
93	Lâmpada do Farol	4	4	Unidade	MARELLI	R\$ 12,60	R\$ 50,40
94	Lanterna Traseira Completa	2	2	Unidade	PRADOLUX	R\$ 117,00	R\$ 234,00
95	Limpador de Para – Brisa Completo	2	2	Unidade	CINOY	R\$ 144,00	R\$ 288,00
96	Lona de Freios Dianteira	2	2	Jogo	FRASLE	R\$ 108,00	R\$ 216,00
97	Lona de Freios Traseiro	2	2	Jogo	FRASLE	R\$ 126,00	R\$ 252,00
98	Luva Cardan	2	1	Unidade	SPICER	R\$ 324,00	R\$ 324,00
99	Luva de Engate da Caixa de Marcha	4	3	Unidade	SPICER	R\$ 360,00	R\$ 1.080,00
100	Mancal Motor de Partida	2	2	Unidade	ZM	R\$ 180,00	R\$ 360,00
101	Mangote do Radiador	1	1	Unidade	JAMAICA	R\$ 99,00	R\$ 99,00
102	Mangueira de Óleo solvente	2	2	Unidade	VW	R\$ 162,00	R\$ 324,00
103	Molas da Cuíca de Freio	4	4	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 21,60	R\$ 86,40
104	Mola Dianteira1ª	3	3	Unidade	FABRINI	R\$ 171,00	R\$ 513,00
105	Mola Dianteira2ª	3	3	Unidade	FABRINI	R\$ 153,00	R\$ 459,00
106	Mola Dianteira3ª	3	3	Unidade	FABRINI	R\$ 151,20	R\$ 453,60
107	Mola Dianteira4ª	3	3	Unidade	FABRINI	R\$ 135,00	R\$ 405,00
108	Mola do patim de Freio	2	2	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 27,00	R\$ 54,00
109	Mola parabólica	4	4	Unidade	FABRINI	R\$ 54,00	R\$ 216,00
110	Mola Traseira1ª	3	3	Unidade	FABRINI	R\$ 198,00	R\$ 594,00
111	Mola Traseira2ª	3	3	Unidade	FABRINI	R\$ 216,00	R\$ 648,00
112	Mola Traseira3ª	3	3	Unidade	FABRINI	R\$ 207,00	R\$ 621,00
113	Mola Traseira4ª	3	3	Unidade	FABRINI	R\$ 198,00	R\$ 594,00
114	Motor de Partida Completo	1	1	Unidade	ZM	R\$ 684,00	R\$ 684,00
115	Para Choque Dianteiro	1	1	Unidade	DTS	R\$ 162,00	R\$ 162,00
116	Para Choque Traseiro	1	1	Unidade	DTS	R\$ 216,00	R\$ 216,00
117	Para-brisa Dianteiro	1	1	Unidade	VW	R\$ 360,00	R\$ 360,00
118	Para-brisa do Vidro do Vigia	1	1	Unidade	VW	R\$ 234,00	R\$ 234,00





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

119	Para-brisa Inferior da Porta	1	1	Unidade	VW	R\$ 171,00	R\$ 171,00
120	Para-brisa Inferior Traseiro	1	1	Unidade	VW	R\$ 162,00	R\$ 162,00
121	Para-brisa Superior da Porta	1	1	Unidade	VW	R\$ 153,00	R\$ 153,00
122	Para-brisa Superior Traseiro	1	1	Unidade	VW	R\$ 162,00	R\$ 162,00
123	Parafuso da Bucha	10	10	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 14,40	R\$ 144,00
124	Parafuso da Roda Dianteira	8	8	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 27,00	R\$ 216,00
125	Parafuso da Roda Traseira	8	8	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 27,00	R\$ 216,00
126	Parafuso do bico injetor	4	4	Unidade	BOSCH	R\$ 50,40	R\$ 201,60
127	Parafuso do Centro	6	6	Unidade	SPICER	R\$ 54,00	R\$ 324,00
128	Parafuso Prisoneiro	10	10	Unidade	SPICER	R\$ 57,60	R\$ 576,00
129	Para-lama Traseiro	4	4	Unidade	DTS	R\$ 135,00	R\$ 540,00
130	Pastilha deslizante do garfo câmbio	4	4	Unidade	EATON	R\$ 198,00	R\$ 792,00
131	Pino da Caixa Satélite	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 162,00	R\$ 324,00
132	Pino de Centro	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 126,00	R\$ 504,00
133	Planetárias	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 108,00	R\$ 432,00
134	Ponteira Deslizante do Cardan	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 135,00	R\$ 270,00
135	Ponteira do Cardan	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 117,00	R\$ 234,00
136	Radiador	1	1	Unidade	VISCONDE	R\$ 630,00	R\$ 630,00
137	Rebite de Alumínio Maciço 10x16 Cab-para Lona de Freio	120	90	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 1,80	R\$ 162,00
138	Regulador de Voltagem	2	2	Unidade	GAUSS	R\$ 117,00	R\$ 234,00
139	Relê auxiliar terminais 24 wts	4	4	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 6,30	R\$ 25,20
140	Reparo da Caixa de Direção	1	1	Unidade	SPICER	R\$ 360,00	R\$ 360,00
141	Reparo da Cuíca de Freio	6	4	Unidade	MASTER	R\$ 153,00	R\$ 612,00
142	Reparo do Compressor de Ar do Freio	6	6	Unidade	MASTER	R\$ 135,00	R\$ 810,00
143	Reparo do Eixo "s" Freio ar	2	2	Unidade	MASTER	R\$ 117,00	R\$ 234,00
144	Retentor da Roda Dianteira	4	4	Unidade	SABO	R\$ 54,00	R\$ 216,00
145	Retentor da Roda Traseira	4	4	Unidade	SABO	R\$ 57,60	R\$ 230,40
146	Retentor de Válvula	4	4	Unidade	SABO	R\$ 45,00	R\$ 180,00
147	Retentor Pinhão	2	2	Unidade	SABO	R\$ 72,00	R\$ 144,00
148	Retrovisor de Grau	2	2	Unidade	ORGUSS	R\$ 68,40	R\$ 136,80
149	Retrovisor Central	1	1	Unidade	ORGUSS	R\$ 63,00	R\$ 63,00
150	Retrovisor LD	1	1	Unidade	ORGUSS	R\$ 57,60	R\$ 57,60
151	Retrovisor LE	1	1	Unidade	ORGUSS	R\$ 57,60	R\$ 57,60
152	Rodas	4	3	Unidade	DUNLOP	R\$ 750,00	R\$ 2.250,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

153	Rolamento da Roda Dianteira Interno	4	4	Unidade	FAG	R\$ 63,00	R\$ 252,00
154	Rolamento da Roda Traseira Externo	4	4	Unidade	FAG	R\$ 68,40	R\$ 273,60
155	Rolamento da Roda Traseira Interno	4	4	Unidade	FAG	R\$ 75,60	R\$ 302,40
156	Rolamento de Alternador	4	4	Unidade	ZM	R\$ 16,20	R\$ 64,80
157	Rolamento de Centro	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 68,40	R\$ 273,60
158	Rolamento Dianteiro do Pinhão	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 57,60	R\$ 230,40
159	Rolamento do Cardan	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 63,00	R\$ 252,00
160	Rolamento Eixo Piloto	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 54,00	R\$ 216,00
161	Rolamento Entalhado	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 36,00	R\$ 144,00
162	Rolamento Externo da Roda Traseira	4	4	Unidade	FAG	R\$ 57,60	R\$ 230,40
163	Rolamento Lateral da Coroa	4	4	Unidade	FAG	R\$ 54,00	R\$ 216,00
164	Rolamento Traseiro do Pinhão	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 68,40	R\$ 273,60
165	Rotor de Alternador	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 39,60	R\$ 79,20
166	Satélites	4	3	Unidade	SPICER	R\$ 72,00	R\$ 216,00
167	Selante para camisa MWM	3	3	Unidade	MWM	R\$ 12,60	R\$ 37,80
168	Semi Eixo	2	2	Unidade	BUTUEN	R\$ 350,00	R\$ 700,00
169	Sensor de Temperatura de Água	1	1	Unidade	OLIMPIC	R\$ 68,40	R\$ 68,40
170	Sensor de Temperatura de Óleo	1	1	Unidade	OLIMPIC	R\$ 75,60	R\$ 75,60
171	Sinalizador	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 32,40	R\$ 64,80
172	Sirene de Ré	1	1	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 72,00	R\$ 72,00
173	Solenóide Automático	4	4	Unidade	ZM	R\$ 126,00	R\$ 504,00
174	Suporte da Escova do Motor de Partida	2	2	Unidade	UNIFAP	R\$ 45,00	R\$ 90,00
175	Suporte da embreagem	2	2	Unidade	LUK	R\$ 81,00	R\$ 162,00
176	Suporte do balancim da Válvula MWM	2	2	Unidade	MWM	R\$ 68,40	R\$ 136,80
177	Suporte do Motor	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 126,00	R\$ 252,00
178	Tambor de Freio Dianteiro	2	1	Unidade	HIPPER	R\$ 342,00	R\$ 342,00
179	Tambor de Freio Traseiro	2	0	Unidade	HIPPER	R\$ 380,00	R\$ 0,00
180	Tampa Distribuição	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 70,20	R\$ 140,40
181	Tampa do Tanque de Combustível	2	2	Unidade	VW	R\$ 81,00	R\$ 162,00
182	Tampa Óleo Motor	2	2	Unidade	VW	R\$ 90,00	R\$ 180,00
183	Terminal de bateria	8	8	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 9,90	R\$ 79,20
184	Terminal de Direção	2	2	Unidade	NAKATA	R\$ 68,40	R\$ 136,80
185	Terminal do Câmbio	2	2	Unidade	NAKATA	R\$ 57,60	R\$ 115,20
186	Terminal do Pinhão Diferencial	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 52,20	R\$ 104,40
187	Tomada para farol	3	3	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 32,40	R\$ 97,20





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

188	Trava do Grampo de Mola	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 27,00	R\$ 54,00
189	Trava de Pino	3	3	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 7,20	R\$ 21,60
190	Trava do Câmbio de Marcha	1	1	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 27,00	R\$ 27,00
191	Tubo Flexível do Escapamento	1	1	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 32,40	R\$ 32,40
192	Válvula Alimentadora de Ar	1	0	Unidade	BOSCH	R\$ 108,00	R\$ 0,00
193	Válvula de Admissão	4	4	Unidade	EATON	R\$ 63,00	R\$ 252,00
194	Válvula de alívio	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 50,40	R\$ 100,80
195	Válvula de escape	2	2	Unidade	EATON	R\$ 81,00	R\$ 162,00
196	Válvula Descarga Rápida	1	1	Unidade	TRW	R\$ 63,00	R\$ 63,00
197	Válvula relê	1	1	Unidade	WABCO	R\$ 72,00	R\$ 72,00
198	Vidro de Janela	1	1	Unidade	VW	R\$ 135,00	R\$ 135,00

Valor Global R\$ 71.575,90 (setenta e um mil, quinhentos e setenta e cinco reais e noventa centavos) **R\$ 71.575,90**

LOTE 03 VEÍCULOS PESADOS (CAMINHÃO)

FABRICANTE	MODELO			ANO	PLACA		
VW	12.140 H			1998	JLP-9862		
VW	31.280			2014	OUR -9073		
Item	Especificações	Quantidade	Saldo	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor do Saldo
1	Alternador Completo	2	2	Unidade	ZM	R\$ 1.116,50	R\$ 2.233,00
2	Amortecedor da Cabine	4	4	Unidade	COFAP	R\$ 113,10	R\$ 452,40
3	Amortecedor Dianteiro	4	4	Unidade	COFAP	R\$ 321,90	R\$ 1.287,60
4	Amortecedor Traseiro	4	4	Unidade	COFAP	R\$ 507,50	R\$ 2.030,00
5	Anel de Sincronizadores	16	16	Unidade	SPICER	R\$ 391,50	R\$ 6.264,00
6	Arruela 14"	10	10	Unidade	SPICER	R\$ 72,50	R\$ 725,00
7	Balancim MWM 229	4	4	Unidade	EATON	R\$ 87,00	R\$ 348,00
8	Barra de Direção	2	2	Unidade	NAKATA	R\$ 391,50	R\$ 783,00
9	Bico Injetor	12	12	Unidade	BOSCH	R\$ 1.305,00	R\$ 15.660,00
10	Bico para Bomba de engraxar	12	12	Unidade	EATON	R\$ 87,00	R\$ 1.044,00
11	Bobina de Campo	2	2	Unidade	ZM	R\$ 290,00	R\$ 580,00
12	Bomba D'água	2	2	Unidade	URBA	R\$ 377,00	R\$ 754,00
13	Bomba de Óleo Motor	2	2	Unidade	SCHADEK	R\$ 522,00	R\$ 1.044,00
14	Bomba Direção	2	2	Unidade	TRW	R\$ 1.102,00	R\$ 2.204,00
15	Bomba Injetora Completa	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 2.320,00	R\$ 4.640,00
16	Borracha da Porta	8	8	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 58,00	R\$ 464,00
17	Borracha de Para-brisa	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 29,00	R\$ 58,00
18	Borracha Sanfonada do Câmbio	2	2	Unidade	VANNUCI	R\$ 23,20	R\$ 46,40
19	Bronzina de Biela	2	2	Jogo	M.LEVE	R\$ 261,00	R\$ 522,00
20	Bronzina de Mancal	4	4	Jogo	M.LEVE	R\$ 275,50	R\$ 1.102,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

21	Bucha da Mola	12	12	Unidade	AXIOS	R\$ 174,00	R\$ 2.088,00
22	Bucha do Amortecedor da Cabine	4	4	Unidade	LONIL	R\$ 43,50	R\$ 174,00
23	Bucha do Braço Oscilante	4	4	Unidade	AXIOS	R\$ 95,70	R\$ 382,80
24	Bucha do Câmbio da Marcha	4	4	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 46,40	R\$ 185,60
25	Bucha do Estabilizador	8	8	Unidade	AXIOS	R\$ 26,10	R\$ 208,80
26	Bucha do Estabilizador do Eixo Dianteiro	30	30	Unidade	AXIOS	R\$ 37,70	R\$ 1.131,00
27	Bucha do Estabilizador do Eixo Traseiro	30	30	Unidade	AXIOS	R\$ 46,40	R\$ 1.392,00
28	Bucha do Pino Dianteiro	8	8	Unidade	SAMPEL	R\$ 34,80	R\$ 278,40
29	Bucha do Pino Traseiro	8	8	Unidade	SAMPEL	R\$ 46,40	R\$ 371,20
30	Bucha do S de Freio	24	24	Unidade	CONTROIL	R\$ 55,10	R\$ 1.322,40
31	Bucha do Tensor do Eixo Traseiro	12	12	Unidade	AXIOS	R\$ 72,50	R\$ 870,00
32	Bucha do V Central e Lateral	8	8	Unidade	AXIOS	R\$ 101,50	R\$ 812,00
33	Buzina 24 wts	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 232,00	R\$ 464,00
34	Cabo Trambulador do Câmbio	2	2	Unidade	TUBA	R\$ 275,50	R\$ 551,00
35	Caixa de Satélite	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 1.102,00	R\$ 2.204,00
36	Calço da Caixa de Marcha	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 377,00	R\$ 754,00
37	Calço do Motor	2	2	Unidade	SAMPEL	R\$ 290,00	R\$ 580,00
38	Catraca de Freio	2	2	Unidade	MASTER	R\$ 159,50	R\$ 319,00
39	Cebolão de Óleo	2	2	Unidade	OLIMPIC	R\$ 174,00	R\$ 348,00
40	Chave Acionador do Ar Condicionado	4	4	Unidade	OSPINA	R\$ 261,00	R\$ 1.044,00
41	Chave de luz para farol, 24 wts	5	5	Unidade	OSPINA	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00
42	Chave de Seta com Comutação	4	4	Unidade	OSPINA	R\$ 377,00	R\$ 1.508,00
43	Chave do Limpador de Para-brisa	2	2	Unidade	OSPINA	R\$ 406,00	R\$ 812,00
44	Cilindro Auxiliar de Embreagem	2	2	Unidade	LUK	R\$ 435,00	R\$ 870,00
45	Cilindro Mestre de Embreagem	2	2	Unidade	CONTROIL	R\$ 551,00	R\$ 1.102,00
46	Cilindro Mestre de Freio	2	2	Unidade	WABCO	R\$ 638,00	R\$ 1.276,00
47	Compressor de Ar Condicionado	2	2	Unidade	WABCO	R\$ 870,00	R\$ 1.740,00
48	Compressor de Ar do Sistema de Freio	1	1	Unidade	MASTER	R\$ 841,00	R\$ 841,00
49	Corpo De Acoplamento da Caixa De Marcha	8	8	Unidade	MASTER	R\$ 261,00	R\$ 2.088,00
50	Conjunto de Coroa e Pinhão	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 841,00	R\$ 1.682,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

51	Correia Dentada	3	3	Unidade	GATES	R\$ 130,50	R\$ 391,50
52	Correia do Alternador	2	2	Unidade	GATES	R\$ 188,50	R\$ 377,00
53	Coxim de Motor	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 217,50	R\$ 435,00
54	Coxim de Radiador	4	4	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 101,50	R\$ 406,00
55	Cruzeta Cardan	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 197,20	R\$ 394,40
56	Cuíca de Freio completa Dianteira	2	2	Unidade	MASTER	R\$ 841,00	R\$ 1.682,00
57	Cuíca Freio completa Traseira	2	2	Unidade	MASTER	R\$ 725,00	R\$ 1.450,00
58	Diafragma da Cuíca de Freio	4	4	Unidade	VW	R\$ 203,00	R\$ 812,00
59	Disco Embreagem	2	2	Unidade	SACHS	R\$ 348,00	R\$ 696,00
60	Eixo "s" Traseiro	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 246,50	R\$ 986,00
61	Elevador de Vidro de Porta	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 281,30	R\$ 562,60
62	Engrenagens de 1ª	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 261,00	R\$ 522,00
63	Engrenagens de 2ª	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 246,50	R\$ 493,00
64	Engrenagens de 3ª	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 226,20	R\$ 452,40
65	Engrenagens de 4ª	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 197,20	R\$ 394,40
66	Espigão da Mola	2	2	Unidade	VW	R\$ 174,00	R\$ 348,00
67	Estator do Alternador	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 188,50	R\$ 377,00
68	Estopa de Freio Traseira	4	4	Unidade	PRADOLUX	R\$ 145,00	R\$ 580,00
69	Farol	4	4	Unidade	ORGUS	R\$ 580,00	R\$ 2.320,00
70	Fechadura de Porta Completa	2	2	Unidade	VW	R\$ 261,00	R\$ 522,00
71	Flexível de Freio Dianteiro Lado Direito	2	2	Unidade	NORFLEX	R\$ 72,50	R\$ 145,00
72	Flexível de Freio Dianteiro Lado Esquerdo	2	2	Unidade	NORFLEX	R\$ 72,50	R\$ 145,00
73	Filtro de Dreno da Água	2	2	Unidade	TECFIL	R\$ 232,00	R\$ 464,00
74	Flange Cardan	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 275,50	R\$ 551,00
75	Flange do Pinhão	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 246,50	R\$ 493,00
76	Garfo Cardan	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 217,50	R\$ 435,00
77	Grampo Dianteiro do Feixe de Mola	4	4	Unidade	AXIOS	R\$ 87,00	R\$ 348,00
78	Grampo Traseiro do Feixe de Mola	4	4	Unidade	AXIOS	R\$ 81,20	R\$ 324,80
79	H do Feixe de Mola Dianteiro	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 116,00	R\$ 232,00
80	Hélice do Motor	2	2	Unidade	VALPEC	R\$ 261,00	R\$ 522,00
81	Ignição Completa com Computador	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 522,00	R\$ 1.044,00
82	Induzido	4	4	Unidade	ZM	R\$ 261,00	R\$ 1.044,00
83	Jogo de Embuchamento da Manga de Eixo	2	2	Jogo	BUTUEN	R\$ 348,00	R\$ 696,00
84	Jogo Junta de Motor	2	2	Jogo	SABO	R\$ 536,50	R\$ 1.073,00
85	Jumelo	4	4	Unidade	AXIOS	R\$ 319,00	R\$ 1.276,00
86	Junção da coluna de	2	2	Unidade	NAKATA	R\$ 284,20	R\$ 568,40





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Direção						
87	Junta Cabeçote	2	2	Unidade	SABO	R\$ 101,50	R\$ 203,00
88	Junta de Caixa de Marcha	2	2	Unidade	SABO	R\$ 63,80	R\$ 127,60
89	Junta Diferencial	2	2	Unidade	SABO	R\$ 72,50	R\$ 145,00
90	Junta do Coletor	2	2	Unidade	SABO	R\$ 66,70	R\$ 133,40
91	Kit do Motor/Camisa, Pistão, Anel e Biela	2	2	Unidade	M.LEVE	R\$ 2.320,00	R\$ 4.640,00
92	Kit Embreagem	2	2	Unidade	LUK	R\$ 1.160,00	R\$ 2.320,00
93	Kit mancal do Eixo "s"	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 420,50	R\$ 841,00
94	Kit Reparo da Cuíca de Freio	2	2	Unidade	MASTER	R\$ 435,00	R\$ 870,00
95	Lâmpada de Teto da Cabine	2	2	Unidade	MARELLI	R\$ 20,30	R\$ 40,60
96	Lâmpada do Farol	2	2	Unidade	MARELLI	R\$ 23,20	R\$ 46,40
97	Lanterna Traseira Completa	2	2	Unidade	PRADOLUX	R\$ 116,00	R\$ 232,00
98	Limpador de Para – Brisa Completo	2	2	Unidade	CINOY	R\$ 101,50	R\$ 203,00
99	Lona de Freios Dianteira	3	3	Jogo	FRASLE	R\$ 159,50	R\$ 478,50
100	Lona de Freios Traseiro	3	3	Jogo	FRASLE	R\$ 174,00	R\$ 522,00
101	Luva Cardan	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 188,50	R\$ 377,00
102	Luva de Engate da Caixa de Marcha	8	8	Unidade	SPICER	R\$ 203,00	R\$ 1.624,00
103	Mancal Motor de Partida	2	2	Unidade	ZM	R\$ 226,20	R\$ 452,40
104	Mangote do Radiador	2	2	Unidade	JAMAICA	R\$ 232,00	R\$ 464,00
105	Mangueira de Óleo Solvente	2	2	Unidade	VW	R\$ 261,00	R\$ 522,00
106	Molas da Cuíca de Freio	4	4	Unidade	VW	R\$ 81,20	R\$ 324,80
107	Mola Dianteira 1ª	3	3	Unidade	FABRINI	R\$ 275,50	R\$ 826,50
108	Mola Dianteira 2ª	3	3	Unidade	FABRINI	R\$ 246,50	R\$ 739,50
109	Mola Dianteira 3ª	3	3	Unidade	FABRINI	R\$ 232,00	R\$ 696,00
110	Mola Dianteira 4ª	3	3	Unidade	FABRINI	R\$ 217,50	R\$ 652,50
111	Mola do patim de Freio	2	2	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 101,50	R\$ 203,00
112	Mola parabólica	4	4	Unidade	FABRINI	R\$ 63,80	R\$ 255,20
113	Mola Traseira 1ª	3	3	Unidade	FABRINI	R\$ 319,00	R\$ 957,00
114	Mola Traseira 2ª	3	3	Unidade	FABRINI	R\$ 261,00	R\$ 783,00
115	Mola Traseira 3ª	3	3	Unidade	FABRINI	R\$ 246,50	R\$ 739,50
116	Mola Traseira 4ª	3	3	Unidade	FABRINI	R\$ 203,00	R\$ 609,00
117	Motor de Partida Completo	2	2	Unidade	ZM	R\$ 1.015,00	R\$ 2.030,00
118	Para Choque Dianteiro	2	2	Unidade	DTS	R\$ 522,00	R\$ 1.044,00
119	Para Choque Traseiro	2	2	Unidade	DTS	R\$ 507,50	R\$ 1.015,00
120	Para-brisa Dianteiro	3	3	Unidade	VW	R\$ 348,00	R\$ 1.044,00
121	Para-brisa do Vidro do Vigia	2	2	Unidade	VW	R\$ 261,00	R\$ 522,00
122	Para-brisa Inferior da	2	2	Unidade	VW	R\$ 246,50	R\$ 493,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Porta						
123	Para-brisa Inferior Traseiro	2	2	Unidade	VW	R\$ 203,00	R\$ 406,00
124	Para-brisa Superior da Porta	2	2	Unidade	VW	R\$ 217,50	R\$ 435,00
125	Para-brisa Superior Traseiro	2	2	Unidade	VW	R\$ 217,50	R\$ 435,00
126	Parafuso da Bucha	10	10	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 52,20	R\$ 522,00
127	Parafuso da Roda Dianteira	8	8	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 43,50	R\$ 348,00
128	Parafuso da Roda Traseira	8	8	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 43,50	R\$ 348,00
129	Parafuso do bico injetor	4	4	Unidade	BOSCH	R\$ 72,50	R\$ 290,00
130	Parafuso do Centro	6	6	Unidade	SPICER	R\$ 87,00	R\$ 522,00
131	Parafuso Prisioneiro	10	10	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 58,00	R\$ 580,00
132	Para-lama Traseiro	4	4	Unidade	DTS	R\$ 110,20	R\$ 440,80
133	Pino da Caixa Satélite	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 116,00	R\$ 232,00
134	Pastilha deslizante do garfo câmbio	8	8	Unidade	SPICER	R\$ 203,00	R\$ 1.624,00
135	Pino de Centro	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 159,50	R\$ 638,00
136	Planetárias	8	8	Unidade	SPICER	R\$ 197,20	R\$ 1.577,60
137	Ponteira Deslizante do Cardan	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 226,20	R\$ 452,40
138	Ponteira do Cardan	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 203,00	R\$ 406,00
139	Radiador	2	2	Unidade	VISCONDE	R\$ 1.015,00	R\$ 2.030,00
140	Rebite de Alumínio Maciço 10X16 Cab-para Lona de Freio	160	160	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 2,90	R\$ 464,00
141	Regulador de Voltagem	4	4	Unidade	GAUSS	R\$ 139,20	R\$ 556,80
142	Relê auxiliar terminais 24 wts	8	8	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 72,50	R\$ 580,00
143	Reparo da Caixa de Direção	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00
144	Reparo da Cuíca de Freio	50	50	Unidade	MASTER	R\$ 130,50	R\$ 6.525,00
145	Reparo do Compressor de Ar do Freio	6	6	Unidade	MASTER	R\$ 113,10	R\$ 678,60
146	Reparo do Eixo "s" Freio ar	4	4	Unidade	MASTER	R\$ 130,50	R\$ 522,00
147	Retentor da Roda Dianteira	8	8	Unidade	SABO	R\$ 110,20	R\$ 881,60
148	Retentor da Roda Transmissão	8	8	Unidade	SABO	R\$ 107,30	R\$ 858,40
149	Retentor de Válvula	8	8	Unidade	SABO	R\$ 101,50	R\$ 812,00
150	Retentor Pinhão	4	4	Unidade	SABO	R\$ 84,10	R\$ 336,40
151	Retrovisor de Grau	6	6	Unidade	ORGUS	R\$ 130,50	R\$ 783,00
152	Retrovisor Central	2	2	Unidade	ORGUS	R\$ 92,80	R\$ 185,60
153	Retrovisor LD	2	2	Unidade	ORGUS	R\$ 116,00	R\$ 232,00
154	Retrovisor LE	2	2	Unidade	ORGUS	R\$ 116,00	R\$ 232,00
155	Rodas	2	2	Unidade	DUNLOP	R\$ 1.218,00	R\$ 2.436,00





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

156	Rolamento da Roda Dianteira Interno	4	4	Unidade	SABO	R\$ 87,00	R\$ 348,00
157	Rolamento da Roda Traseira Externo	4	4	Unidade	FAG	R\$ 110,20	R\$ 440,80
158	Rolamento da Roda Traseira Interno	4	4	Unidade	FAG	R\$ 101,50	R\$ 406,00
159	Rolamento de Alternador	4	4	Unidade	ZM	R\$ 29,00	R\$ 116,00
160	Rolamento de Centro	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 168,20	R\$ 672,80
161	Rolamento Dianteiro do Pinhão	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 116,00	R\$ 464,00
162	Rolamento do Cardan	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 136,30	R\$ 545,20
163	Rolamento Eixo Piloto	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 34,80	R\$ 69,60
164	Rolamento Entalhado	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 29,00	R\$ 116,00
165	Rolamento Externo da Roda Traseira	4	4	Unidade	FAG	R\$ 72,50	R\$ 290,00
166	Rolamento Lateral da Coroa	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 110,20	R\$ 440,80
167	Rolamento Traseiro do Pinhão	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 95,70	R\$ 382,80
168	Rotor de Alternador	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 84,10	R\$ 168,20
169	Sanfona do Escapamento VWMAN31.280	1	1	Unidade	VW	R\$ 130,50	R\$ 130,50
170	Satélites	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 159,50	R\$ 638,00
171	Selante para camisa MWM	5	5	Unidade	MWM	R\$ 20,30	R\$ 101,50
172	Semi Eixo	2	2	Unidade	BUTUEN	R\$ 522,00	R\$ 1.044,00
173	Sensor de Temperatura de Água	3	3	Unidade	OLIMPIC	R\$ 101,50	R\$ 304,50
174	Sensor de Temperatura de Óleo	3	3	Unidade	OLIMPIC	R\$ 130,50	R\$ 391,50
175	Sinalizador	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 139,20	R\$ 278,40
176	Sirene de Ré	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 110,20	R\$ 220,40
177	Solenóide Automático	8	8	Unidade	ZM	R\$ 145,00	R\$ 1.160,00
178	Suporte da Escova do Motor de Partida	2	2	Unidade	UNIFAP	R\$ 101,50	R\$ 203,00
179	Suporte da embreagem	4	4	Unidade	SACHS	R\$ 159,50	R\$ 638,00
180	Suporte do balancim da Válvula MWM	2	2	Unidade	MWM	R\$ 232,00	R\$ 464,00
181	Suporte do Motor	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 261,00	R\$ 522,00
182	Tambor de Freio Dianteiro	2	2	Unidade	HIPPER	R\$ 319,00	R\$ 638,00
183	Tambor de Freio Traseiro	2	2	Unidade	HIPPER	R\$ 348,00	R\$ 696,00
184	Tampa Distribuição	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 275,50	R\$ 551,00
185	Tampa do Tanque de Combustível	2	2	Unidade	VW	R\$ 226,20	R\$ 452,40
186	Tampa Óleo Motor	2	2	Unidade	VW	R\$ 159,50	R\$ 319,00
187	Terminal de bateria	8	8	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 20,30	R\$ 162,40
188	Terminal de Direção	2	2	Unidade	NAKATA	R\$ 130,50	R\$ 261,00
189	Terminal do Câmbio	2	2	Unidade	NAKATA	R\$ 81,20	R\$ 162,40
190	Terminal do Pinhão	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 87,00	R\$ 174,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Diferencial						
191	Tomada para farol	3	3	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 52,20	R\$ 156,60
192	Trava do Grampo de Mola	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 43,50	R\$ 87,00
193	Trava de Pino	4	4	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 20,30	R\$ 81,20
194	Trava do Câmbio de Marcha	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 23,20	R\$ 46,40
195	Tubo Flexível do Escapamento	1	1	Unidade	VW	R\$ 261,00	R\$ 261,00
196	Válvula Alimentadora de Ar	2	2	Unidade	WABCO	R\$ 232,00	R\$ 464,00
197	Válvula de Admissão	4	4	Unidade	EATON	R\$ 217,50	R\$ 870,00
198	Válvula de Alívio	4	4	Unidade	EATON	R\$ 188,50	R\$ 754,00
199	Válvula de Escape	4	4	Unidade	EATON	R\$ 188,50	R\$ 754,00
200	Válvula Descarga Rápida	2	2	Unidade	SCHADEK	R\$ 130,50	R\$ 261,00
201	Válvula Relê	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 145,00	R\$ 290,00
202	Ventoinha do Ar Condicionado	1	1	Unidade	VALPEC	R\$ 243,40	R\$ 243,40
203	Vidro de Janela	2	2	Unidade	VW	R\$ 200,00	R\$ 400,00
Valor global R\$ 169.000,00 (cento e sessenta e nove mil reais)							169.000,00

LOTE 04 - VEÍCULOS PESADOS (CAMINHÃO)

FABRICANTE		MODELO			ANO	PLACA	
MERCEDES BENZ		2729			2014	OUT2669.	
Item	Especificações	Quantidade	Saldo	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor do Saldo
1	Alternador Completo	1	1	Unidade	ZM	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
2	Amortecedor da Cabine	2	2	Unidade	COFAP	R\$ 389,50	R\$ 779,00
3	Amortecedor Dianteiro	2	2	Unidade	COFAP	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
4	Amortecedor Traseiro	2	2	Unidade	COFAP	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
5	Anel de Sincronizadores	12	12	Unidade	SPICER	R\$ 389,50	R\$ 4.674,00
6	Bico Injetor	6	6	Unidade	BOSCH	R\$ 1.800,00	R\$ 10.800,00
7	Bobina de Campo	2	2	Unidade	ZM	R\$ 369,00	R\$ 738,00
8	Bomba D'água	2	2	Unidade	URBA	R\$ 405,90	R\$ 811,80
9	Bomba de Óleo Motor	2	2	Unidade	SCHADEK	R\$ 656,00	R\$ 1.312,00
10	Bomba Direção	2	2	Unidade	TRW	R\$ 1.640,00	R\$ 3.280,00
11	Bomba injetora completa	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 2.337,00	R\$ 4.674,00
12	Borracha da Porta	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 155,80	R\$ 311,60
13	Borracha de Para-brisa	1	1	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 131,20	R\$ 131,20
14	Borracha Sanfonada do Câmbio	2	2	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 77,90	R\$ 155,80
15	Bronzina de Biela	2	1	Jogo	M.LEVE	R\$ 389,50	R\$ 389,50
16	Bronzina de Mocal	2	1	Jogo	M.LEVE	R\$ 369,00	R\$ 369,00
17	Bucha da Mola	4	4	Unidade	AXIOS	R\$ 82,00	R\$ 328,00





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

18	Bucha do Amortecedor da Cabine	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 61,50	R\$ 123,00
19	Bucha do Câmbio da Marcha	2	2	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 90,20	R\$ 180,40
20	Bucha do Estabilizador	2	2	Unidade	SAMPEL	R\$ 49,20	R\$ 98,40
21	Bucha do Estabilizador do Eixo Dianteiro	10	10	Unidade	SAMPEL	R\$ 41,00	R\$ 410,00
22	Bucha do Estabilizador do Eixo Traseiro	10	10	Unidade	SAMPEL	R\$ 53,30	R\$ 533,00
23	Bucha do Pino Dianteiro	4	4	Unidade	SAMPEL	R\$ 57,40	R\$ 229,60
24	Bucha do Pino Traseiro	4	4	Unidade	SAMPEL	R\$ 59,45	R\$ 237,80
25	Bucha do S de Freio	12	12	Unidade	AXIOS	R\$ 55,35	R\$ 664,20
26	Bucha do Tensor do Eixo Traseiro	6	6	Unidade	AXIOS	R\$ 77,90	R\$ 467,40
27	Bucha do V Central e Lateral	4	4	Unidade	AXIOS	R\$ 90,20	R\$ 360,80
28	Buzina 24 wts	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 118,90	R\$ 237,80
29	Cabo Trambulador do Câmbio	4	4	Unidade	TUBA	R\$ 159,90	R\$ 639,60
30	Caixa de Satélite	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 1.599,00	R\$ 3.198,00
31	Calço da Caixa de Marcha do Caminhão M. Benz – 2729	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 348,50	R\$ 697,00
32	Calço do Motor do Caminhão 2729	4	4	Unidade	AXIOS	R\$ 369,00	R\$ 1.476,00
33	Catraca de Freio	4	3	Unidade	MASTER	R\$ 635,50	R\$ 1.906,50
34	Cebolão de Óleo	2	2	Unidade	OLIMPIC	R\$ 246,00	R\$ 492,00
35	Chave Acionadora do Ar Condicionado	1	1	Unidade	OSPINA	R\$ 594,50	R\$ 594,50
36	Chave de luz para farol, 24 wts	4	4	Unidade	OSPINA	R\$ 615,00	R\$ 2.460,00
37	Chave de Seta com Comutação	2	1	Unidade	OSPINA	R\$ 533,00	R\$ 533,00
38	Chave do Limpador de Para-brisa	2	2	Unidade	OSPINA	R\$ 492,00	R\$ 984,00
39	Cilindro Auxiliar de Embreagem	2	2	Unidade	LUK	R\$ 594,50	R\$ 1.189,00
40	Cilindro Mestre de Embreagem	2	2	Unidade	LUK	R\$ 779,00	R\$ 1.558,00
41	Cilindro Mestre de Freio	2	2	Unidade	LUK	R\$ 615,00	R\$ 1.230,00
42	Compressor de Ar Condicionado	2	2	Unidade	VW	R\$ 1.517,00	R\$ 3.034,00
43	Compressor de Ar do Sistema de Freio	1	1	Unidade	VW	R\$ 2.460,00	R\$ 2.460,00
44	Conjunto de Coroa e Pinhão	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 1.640,00	R\$ 3.280,00
45	Corpo De Acoplamento da Caixa De Marcha	4	4	Unidade	EATON	R\$ 820,00	R\$ 3.280,00
46	Correia Dentada	2	2	Unidade	GATES	R\$ 164,00	R\$ 328,00
47	Correia do Alternador	2	2	Unidade	GATES	R\$ 143,50	R\$ 287,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

48	Coxim de Motor	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 369,00	R\$ 738,00
49	Coxim de Radiador	2	2	Unidade	REI	R\$ 266,50	R\$ 533,00
50	Cruzeta Cardan	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 328,00	R\$ 656,00
51	Diafragma da Cuíca de Freio	4	4	Unidade	MASTER	R\$ 205,00	R\$ 820,00
52	Disco Embreagem	2	2	Unidade	LUK	R\$ 820,00	R\$ 1.640,00
53	Elevador de Vidro de Porta	2	1	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 492,00	R\$ 492,00
54	Engrenagens de 1ª	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 492,00	R\$ 984,00
55	Engrenagens de 2ª	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 451,00	R\$ 902,00
56	Engrenagens de 3ª	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 410,00	R\$ 820,00
57	Engrenagens de 4ª	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 401,80	R\$ 803,60
58	Estator do Alternador	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 451,00	R\$ 902,00
59	Estopa de Freio Traseira	2	2	Unidade	PRADOLUX	R\$ 307,50	R\$ 615,00
60	Farol	2	2	Unidade	ORGUS	R\$ 1.025,00	R\$ 2.050,00
61	Fechadura de Porta Completa	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 328,00	R\$ 656,00
62	Filtro de Dreno da Água	2	2	Unidade	TECFIL	R\$ 246,00	R\$ 492,00
63	Flange Cardan	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 348,50	R\$ 697,00
64	Flange do Pinhão	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 369,00	R\$ 738,00
65	Garfo Cardan	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 389,50	R\$ 779,00
66	Grampo Dianteiro do Feixe de Mola	4	4	Unidade	AXIOS	R\$ 143,50	R\$ 574,00
67	Grampo Traseiro do Feixe de Mola	4	4	Unidade	AXIOS	R\$ 184,50	R\$ 738,00
68	H do Feixe de Mola Dianteiro	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 164,00	R\$ 328,00
69	Hélice do Motor	1	1	Unidade	VALPEC	R\$ 697,00	R\$ 697,00
70	Induzido	2	2	Unidade	ZM	R\$ 369,00	R\$ 738,00
71	Jogo de Embuchamento da Manga de Eixo	2	2	Jogo	BUTUEN	R\$ 553,50	R\$ 1.107,00
72	Jogo Junta de Motor	2	2	Jogo	SABO	R\$ 738,00	R\$ 1.476,00
73	Jumelo	4	4	Unidade	AXIOS	R\$ 779,00	R\$ 3.116,00
74	Junta Cabeçote	2	2	Unidade	SABO	R\$ 184,50	R\$ 369,00
75	Junta de Caixa de Marcha	2	2	Unidade	SABO	R\$ 90,20	R\$ 180,40
76	Junta do Coletor	2	2	Unidade	SABO	R\$ 82,00	R\$ 164,00
77	Junta Diferencial	2	2	Unidade	SABO	R\$ 94,30	R\$ 188,60
78	Kit do Motor - Camisa, Pistão, Anel e Biela	2	2	Unidade	M.LEVE	R\$ 3.020,00	R\$ 6.040,00
79	Kit Embreagem	2	1	Unidade	SACHS	R\$ 1.845,00	R\$ 1.845,00
80	Kit Reparo da Cuíca de Freio	2	2	Unidade	MASTER	R\$ 369,00	R\$ 738,00
81	Lâmpada de Teto da Cabine	2	2	Unidade	MARELLI	R\$ 28,70	R\$ 57,40
82	Lâmpada do Farol	2	2	Unidade	MARELLI	R\$ 30,75	R\$ 61,50
83	Lanterna Traseira Completa	2	2	Unidade	PRADOLUX	R\$ 492,00	R\$ 984,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

84	Limpador de Para – Brisa Completo	2	2	Unidade	CINOY	R\$ 143,50	R\$ 287,00
85	Lona de Freios Dianteira	3	3	Jogo	FRASLE	R\$ 287,00	R\$ 861,00
86	Lona de Freios Traseiro	3	3	Jogo	FRASLE	R\$ 360,80	R\$ 1.082,40
87	Luva Cardan	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 307,50	R\$ 615,00
88	Luva de Engate da Caixa de Marcha	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 328,00	R\$ 1.312,00
89	Mancal Motor de Partida	2	2	Unidade	ZM	R\$ 410,00	R\$ 820,00
90	Molas da Cuíca de Freio	4	4	Unidade	MASTER	R\$ 164,00	R\$ 656,00
91	Mola Dianteira1ª	2	2	Unidade	FABRINI	R\$ 410,00	R\$ 820,00
92	Mola Dianteira2ª	2	2	Unidade	FABRINI	R\$ 401,80	R\$ 803,60
93	Mola Dianteira3ª	2	2	Unidade	FABRINI	R\$ 389,50	R\$ 779,00
94	Mola Dianteira4ª	2	2	Unidade	FABRINI	R\$ 397,70	R\$ 795,40
95	Mola parabólica	4	4	Unidade	FABRINI	R\$ 328,00	R\$ 1.312,00
96	Mola Traseira1ª	2	2	Unidade	FABRINI	R\$ 492,00	R\$ 984,00
97	Mola Traseira2ª	2	2	Unidade	FABRINI	R\$ 451,00	R\$ 902,00
98	Mola Traseira3ª	2	2	Unidade	FABRINI	R\$ 410,00	R\$ 820,00
99	Mola Traseira4ª	2	2	Unidade	FABRINI	R\$ 405,90	R\$ 811,80
100	Motor de Partida Completo	1	1	Unidade	ZM	R\$ 574,00	R\$ 574,00
101	Motor Ventilador do Ar Condicionado	1	1	Unidade	CEMAK	R\$ 820,00	R\$ 820,00
102	Para Choque Dianteiro	1	1	Unidade	DTS	R\$ 670,30	R\$ 670,30
103	Para Choque Traseiro	1	1	Unidade	DTS	R\$ 615,00	R\$ 615,00
104	Para-brisa Dianteiro	1	1	Unidade	VW	R\$ 902,00	R\$ 902,00
105	Para-brisa do Vidro do Vigia	1	1	Unidade	VW	R\$ 615,00	R\$ 615,00
106	Para-brisa Inferior da Porta	1	1	Unidade	VW	R\$ 369,00	R\$ 369,00
107	Para-brisa Inferior Traseiro	1	1	Unidade	VW	R\$ 389,50	R\$ 389,50
108	Para-brisa Superior da Porta	1	1	Unidade	VW	R\$ 348,50	R\$ 348,50
109	Para-brisa Superior Traseiro	1	1	Unidade	VW	R\$ 328,00	R\$ 328,00
110	Parafuso da Bucha da Mola	4	4	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 49,20	R\$ 196,80
111	Parafuso da Roda Dianteira	4	4	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 32,80	R\$ 131,20
112	Parafuso da Roda Traseira	4	4	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 36,90	R\$ 147,60
113	Parafuso do bico injetor	4	4	Unidade	BOSCH	R\$ 73,80	R\$ 295,20
114	Parafuso do Centro	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 184,50	R\$ 738,00
115	Parafuso Prisoneiro	2	2	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 53,30	R\$ 106,60
116	Para-lama Traseiro	4	4	Unidade	DTS	R\$ 225,50	R\$ 902,00
117	Pastilha deslizante do garfo câmbio	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 360,80	R\$ 1.443,20
118	Pino da Caixa Satélite	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 307,50	R\$ 1.230,00





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

119	Pino de Centro	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 266,50	R\$ 1.066,00
120	Planetárias	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 369,00	R\$ 1.476,00
121	Ponteira Deslizante do Cardan	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 389,50	R\$ 1.558,00
122	Ponteira do Cardan	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 369,00	R\$ 1.476,00
123	Radiador	4	4	Unidade	VISCONDE	R\$ 1.435,00	R\$ 5.740,00
124	Regulador de Voltagem	4	4	Unidade	GAUSS	R\$ 307,50	R\$ 1.230,00
125	Relê auxiliar terminais 24 wts	5	5	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 49,20	R\$ 246,00
126	Reparo da Cúica de Freio	12	12	Unidade	MASTER	R\$ 143,50	R\$ 1.722,00
127	Reparo do Compressor de Ar do Freio	6	6	Unidade	MASTER	R\$ 123,00	R\$ 738,00
128	Retentor da Roda Dianteira	4	4	Unidade	SABO	R\$ 131,20	R\$ 524,80
129	Retentor da Roda Transmissão	4	4	Unidade	SABO	R\$ 143,50	R\$ 574,00
130	Retentor Pinhão	2	2	Unidade	SABO	R\$ 155,80	R\$ 311,60
131	Retentor da Válvula	4	4	Unidade	SABO	R\$ 90,20	R\$ 360,80
132	Retrovisor de Grau	2	2	Unidade	ORGUSS	R\$ 287,00	R\$ 574,00
133	Retrovisor Central	2	2	Unidade	ORGUSS	R\$ 328,00	R\$ 656,00
134	Retrovisor Lado Direito	2	2	Unidade	ORGUSS	R\$ 328,00	R\$ 656,00
135	Retrovisor Lado Esquerdo	2	2	Unidade	ORGUSS	R\$ 328,00	R\$ 656,00
136	Rodas	2	2	Unidade	DUNLOP	R\$ 1.722,00	R\$ 3.444,00
137	Rolamento da Roda Dianteira Interno	4	4	Unidade	FAG	R\$ 143,50	R\$ 574,00
138	Rolamento da Roda Traseira Externo	4	4	Unidade	FAG	R\$ 151,70	R\$ 606,80
139	Rolamento da Roda Traseira Interno	4	4	Unidade	FAG	R\$ 139,40	R\$ 557,60
140	Rolamento de Alternador	4	4	Unidade	FAG	R\$ 49,20	R\$ 196,80
141	Rolamento de Centro	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 266,50	R\$ 1.066,00
142	Rolamento Dianteiro do Pinhão	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 73,80	R\$ 295,20
143	Rolamento do Cardan	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 102,50	R\$ 410,00
144	Rolamento Eixo Piloto	4	4	Unidade	FAG	R\$ 114,80	R\$ 459,20
145	Rolamento Entalhado	4	4	Unidade	FAG	R\$ 90,20	R\$ 360,80
146	Rolamento da Roda Dianteira Externo	4	4	Unidade	FAG	R\$ 94,30	R\$ 377,20
147	Rolamento Lateral da Coroa	4	4	Unidade	FAG	R\$ 118,90	R\$ 475,60
148	Rolamento Traseiro do Pinhão	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 114,80	R\$ 459,20
149	Rotor de Alternador	4	4	Unidade	BOSCH	R\$ 184,50	R\$ 738,00
150	Satélites	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 246,00	R\$ 984,00
151	Semi Eixo	2	2	Unidade	BUTUEN	R\$ 779,00	R\$ 1.558,00
152	Sensor de Temperatura de Água	1	1	Unidade	OLIMPIC	R\$ 246,00	R\$ 246,00
153	Sensor de	1	1	Unidade	OLIMPIC	R\$ 237,80	R\$ 237,80





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Temperatura de Óleo						
154	Sinalizador	4	4	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 184,50	R\$ 738,00
155	Sirene de Ré	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 246,00	R\$ 492,00
156	Solenóide Automático	4	4	Unidade	ZM	R\$ 492,00	R\$ 1.968,00
157	Suporte da Escova do Motor de Partida	2	2	Unidade	UNIFAP	R\$ 143,50	R\$ 287,00
158	Suporte da embreagem	4	4	Unidade	LUK	R\$ 307,50	R\$ 1.230,00
159	Suporte do Motor	2	2	Unidade	SAMPEL	R\$ 348,50	R\$ 697,00
160	Tambor de Freio Dianteiro	2	2	Unidade	HIPPER	R\$ 574,00	R\$ 1.148,00
161	Tambor de Freio Traseiro	2	2	Unidade	HIPPER	R\$ 697,00	R\$ 1.394,00
162	Tampa Distribuição	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 266,50	R\$ 533,00
163	Tampa do Tanque de Combustível	2	2	Unidade	TSA	R\$ 184,50	R\$ 369,00
164	Tampa Óleo Motor	2	2	Unidade	FLORIO	R\$ 155,80	R\$ 311,60
165	Terminal de bateria	8	8	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 22,55	R\$ 180,40
166	Terminal de Direção	2	2	Unidade	NAKATA	R\$ 287,00	R\$ 574,00
167	Terminal do Câmbio	2	2	Unidade	NAKATA	R\$ 184,50	R\$ 369,00
168	Terminal do Pinhão Diferencial	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 205,00	R\$ 410,00
169	Tomada para farol	3	3	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 41,00	R\$ 123,00
170	Trava de Pino	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 14,35	R\$ 28,70
171	Trava do Câmbio de Marcha	2	2	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 266,50	R\$ 533,00
172	Tubo Flexível do Escapamento	1	1	Unidade	MB	R\$ 451,00	R\$ 451,00
173	Válvula Alimentadora de Ar	2	2	Unidade	SCHADEK	R\$ 389,50	R\$ 779,00
174	Válvula de Admissão	4	4	Unidade	EATON	R\$ 410,00	R\$ 1.640,00
175	Válvula de Alívio	2	2	Unidade	EATON	R\$ 405,90	R\$ 811,80
176	Válvula de escape	2	2	Unidade	EATON	R\$ 401,80	R\$ 803,60
177	Válvula Descarga Rápida	2	2	Unidade	EATON	R\$ 369,00	R\$ 738,00
178	Ventoinha do Ar Condicionado	2	2	Unidade	CEMAK	R\$ 471,50	R\$ 943,00
179	Vidro de Janela	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 348,50	R\$ 697,00
R\$ 175.086,00 (cento e setenta e cinco mil e oitenta e seis reais)							R\$ 175.086,00
LOTE 11 - MICRO-ÔNIBUS							
FABRICANTE		MODELO		ANO		PLACA	
M POLO/VOLARE		V8L 4X4 EO		2014/2015		PJR-1507	
M POLO/VOLARE		V8L 4X4 EO		2014/2015		PJR-4800	
M POLO/VOLARE		V8L 4X4 EO		2014/2015		PJR-7442	
CITY CLASS 70C17 ONIB.		IVECO		2013		OUV-1105	
Item	Especificações	Quantidade	Saldo	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor do Saldo
1	Amortecedor Dianteiro	8	6	Unidade	COFAP	R\$ 378,00	R\$ 2.268,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2	Amortecedor Traseiro	8	6	Unidade	COFAP	R\$ 409,50	R\$ 2.457,00
3	Anel de Sincronizadores	30	30	Unidade	EATON	R\$ 231,00	R\$ 6.930,00
4	Arruela do Pino Dianteiro	10	10	Unidade	EATON	R\$ 42,00	R\$ 420,00
5	Arruela do Pino Traseiro	10	10	Unidade	EATON	R\$ 46,20	R\$ 462,00
6	Arruelas de Encosto	8	8	Unidade	M.LEVE	R\$ 77,70	R\$ 621,60
7	Articulação Axial	8	6	Unidade	NAKATA	R\$ 84,00	R\$ 504,00
8	Atuador de Embreagem	4	2	Unidade	LUK	R\$ 199,50	R\$ 399,00
9	Bandejas	4	4	Unidade	NAKATA	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
10	Bendix do Motor de Partida	4	4	Unidade	ZM	R\$ 178,50	R\$ 714,00
11	Bicos Injetores	8	4	Unidade	BOSCH	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
12	Bobina de Campo	4	4	Unidade	ZM	R\$ 199,50	R\$ 798,00
13	Bomba D'água	4	4	Unidade	URBA	R\$ 184,80	R\$ 739,20
14	Bomba de Combustível	4	4	Unidade	GAUSS	R\$ 157,50	R\$ 630,00
15	Bomba de Direção	4	2	Unidade	TRW	R\$ 735,00	R\$ 1.470,00
16	Bomba de Óleo de Motor	4	4	Unidade	SCHADEK	R\$ 525,00	R\$ 2.100,00
17	Borracha da Janela	6	6	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 79,80	R\$ 478,80
18	Borracha da Porta	6	6	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 73,50	R\$ 441,00
19	Borracha de Para-brisa	4	4	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 60,90	R\$ 243,60
20	Bronzina de Biela	4	4	Jogo	M.LEVE	R\$ 178,50	R\$ 714,00
21	Bronzina de Mancal	4	4	Jogo	M.LEVE	R\$ 189,00	R\$ 756,00
22	Bucha de Bandeja	4	4	Unidade	AXIOS	R\$ 63,00	R\$ 252,00
23	Bucha do Pino Dianteiro	6	6	Unidade	AXIOS	R\$ 46,20	R\$ 277,20
24	Buchado Pino Traseiro	6	6	Unidade	AXIOS	R\$ 52,50	R\$ 315,00
25	Buchas igus	10	10	Unidade	AXIOS	R\$ 37,80	R\$ 378,00
26	Buzina 24 wts	3	3	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 94,50	R\$ 283,50
27	Cabo Capô	4	4	Unidade	TUBA	R\$ 157,50	R\$ 630,00
28	Cabo de Embreagem	4	4	Unidade	TUBA	R\$ 115,50	R\$ 462,00
29	Cabo de Freio de mão	2	2	Unidade	TUBA	R\$ 147,00	R\$ 294,00
30	Cabo do Acelerador	4	4	Unidade	TUBA	R\$ 105,00	R\$ 420,00
31	Cabo Trambulador Câmbio	4	4	Unidade	TUBA	R\$ 189,00	R\$ 756,00
32	Cabos de Freios de Mão	4	4	Unidade	TUBA	R\$ 178,50	R\$ 714,00
33	Caixa de Satélite	4	2	Unidade	SPICER	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
34	Capô	4	4	Unidade	ORIGINAL	R\$ 178,50	R\$ 714,00
35	Catraca de Freio	4	4	Unidade	MASTER	R\$ 157,50	R\$ 630,00
36	Chave de Força para Veículos pesados – tipo alavanca 1,10 mts.	8	8	Unidade	ORIGINAL	R\$ 205,80	R\$ 1.646,40
37	Chave de luz para farol, 24 wts	8	8	Unidade	OSPINA	R\$ 252,00	R\$ 2.016,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

38	Chave de Roda 27 mm	4	4	Unidade	ORIGINAL	R\$ 115,50	R\$ 462,00
39	Chave de Roda 30 mm	4	4	Unidade	ORIGINAL	R\$ 105,00	R\$ 420,00
40	Chavede Seta	4	4	Unidade	OSPINA	R\$ 207,90	R\$ 831,60
41	Chavede Seta com Comutação	4	4	Unidade	OSPINA	R\$ 231,00	R\$ 924,00
42	Chave Direcional	4	4	Unidade	OSPINA	R\$ 283,50	R\$ 1.134,00
43	Chave do Limpador de Para-brisa	4	4	Unidade	OSPINA	R\$ 252,00	R\$ 1.008,00
44	Cilindro Auxiliar de Embreagem	4	4	Unidade	LUK	R\$ 315,00	R\$ 1.260,00
45	Cilindro de Roda Dianteira	4	4	Unidade	CONTROIL	R\$ 147,00	R\$ 588,00
46	Cilindro de Roda Traseira	4	4	Unidade	CONTROIL	R\$ 163,80	R\$ 655,20
47	Cilindro Mestre de Embreagem	4	4	Unidade	CONTROIL	R\$ 346,50	R\$ 1.386,00
48	Cilindro Mestre de Freio	4	3	Unidade	CONTROIL	R\$ 399,00	R\$ 1.197,00
49	Conjunto de Coroa e Pinhão	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
50	Corpo De Acoplamento da Caixa De Marcha	4	3	Unidade	EATON	R\$ 388,50	R\$ 1.165,50
51	Correia Dentada	4	4	Unidade	GATES	R\$ 121,80	R\$ 487,20
52	Correia do Alternador	6	6	Unidade	GATES	R\$ 126,00	R\$ 756,00
53	Coxim de Amortecedor Dianteiro	4	4	Unidade	AXIOS	R\$ 189,00	R\$ 756,00
54	Coxim de Amortecedor Traseiro	4	4	Unidade	AXIOS	R\$ 184,80	R\$ 739,20
55	Coxim do Câmbio	4	3	Unidade	AXIOS	R\$ 231,00	R\$ 693,00
56	Coxim do Motor	4	4	Unidade	AXIOS	R\$ 241,50	R\$ 966,00
57	Coxim do Radiador	4	4	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 147,00	R\$ 588,00
58	Cruzeta Cardan	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 168,00	R\$ 672,00
59	Cruzeta de Transmissão	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 178,50	R\$ 714,00
60	Cubo de Roda Dianteiro	4	3	Unidade	HIPPER	R\$ 315,00	R\$ 945,00
61	Cubo de Roda Traseira	4	3	Unidade	HIPPER	R\$ 373,80	R\$ 1.121,40
62	Diafragma da Cuíca de Freio	8	8	Unidade	MASTER	R\$ 79,80	R\$ 638,40
63	Disco de Freio	4	4	Unidade	HIPPER	R\$ 210,00	R\$ 840,00
64	Elétrico com Ponteiras	4	4	Unidade	NAKATA	R\$ 207,90	R\$ 831,60
65	Eletro Ventilador	4	3	Unidade	CEMAK	R\$ 399,00	R\$ 1.197,00
66	Embreagem Viscosa da Hélice	4	4	Unidade	VALPEC	R\$ 252,00	R\$ 1.008,00
67	Embuchamento Dianteiro	8	6	Unidade	REI	R\$ 94,50	R\$ 567,00
68	Engrenagem da Porta	10	8	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 147,00	R\$ 1.176,00
69	Engrenagens de 1ª	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 252,00	R\$ 1.008,00
70	Engrenagens de 2ª	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 231,00	R\$ 924,00
71	Engrenagens de 3ª	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 241,50	R\$ 966,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

72	Engrenagens de 4ª	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 252,00	R\$ 1.008,00
73	Estator	4	4	Unidade	BOSCH	R\$ 252,00	R\$ 1.008,00
74	Extintor de pó químico seco, com mangueira ABC – 6 KG	8	8	Unidade	EXTINPEL	R\$ 115,50	R\$ 924,00
75	Farol	8	8	Unidade	ORGUS	R\$ 189,00	R\$ 1.512,00
76	Fechadura da Porta	6	6	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 157,50	R\$ 945,00
77	Fechadura da Porta Mala	6	6	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 178,50	R\$ 1.071,00
78	Flange Cardan	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 231,00	R\$ 924,00
79	Flange do Pinhão	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 210,00	R\$ 840,00
80	Flexível de Freio	4	4	Unidade	NORFLEX	R\$ 121,80	R\$ 487,20
81	Fusível da lâmina	4	4	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 2,10	R\$ 8,40
82	Garfo Cardan	4	1	Unidade	SPICER	R\$ 315,00	R\$ 315,00
83	Grampo Feixe Mola	8	8	Unidade	FABRINI	R\$ 73,50	R\$ 588,00
84	Hélice do Motor	4	4	Unidade	VALPEC	R\$ 189,00	R\$ 756,00
85	Induzido	4	4	Unidade	ZM	R\$ 283,50	R\$ 1.134,00
86	Interruptor de Freio	4	4	Unidade	OLIMPIC	R\$ 115,50	R\$ 462,00
87	Interruptor de Ré	4	4	Unidade	OLIMPIC	R\$ 136,50	R\$ 546,00
88	Interruptor de Temperatura	4	4	Unidade	OLIMPIC	R\$ 88,20	R\$ 352,80
89	Jogo de Embuchamento da Manga de Eixo	4	4	Jogo	BUTUEN	R\$ 210,00	R\$ 840,00
90	Jogo de Junta de Motor	4	4	Unidade	SABO	R\$ 357,00	R\$ 1.428,00
91	Jogo Reparo da Pinça de Freio	4	4	Jogo	PEÇA MAIS	R\$ 92,40	R\$ 369,60
92	Jumelo	8	6	Unidade	FABRINI	R\$ 252,00	R\$ 1.512,00
93	Junta Cabeçote	4	4	Unidade	SABO	R\$ 94,50	R\$ 378,00
94	Junta da Caixa	4	4	Unidade	SABO	R\$ 81,90	R\$ 327,60
95	Junta Deslizante	4	4	Unidade	COFAP	R\$ 205,80	R\$ 823,20
96	Junta do Coletor	4	4	Unidade	SABO	R\$ 63,00	R\$ 252,00
97	Junta Diferencial	4	4	Unidade	SABO	R\$ 79,80	R\$ 319,20
98	Junta Homocinética	4	4	Unidade	COFAP	R\$ 210,00	R\$ 840,00
99	Kit Batedor Amortecedor Dianteiro	4	4	Unidade	AXIOS	R\$ 100,80	R\$ 403,20
100	Kit Batedor Amortecedor Traseiro	4	4	Unidade	AXIOS	R\$ 115,50	R\$ 462,00
101	Kit Bucha do Estabilizador	4	4	Unidade	SAMPEL	R\$ 31,50	R\$ 126,00
102	Kit do Motor - Camisa, Pistão, Anel e Biela	8	4	Unidade	M.LEVE	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
103	Kit Embreagem	4	1	Unidade	SACHS	R\$ 945,00	R\$ 945,00
104	Lâmpada de Farol	8	8	Unidade	MARELLI	R\$ 16,80	R\$ 134,40
105	Lâmpada para farol de veículos pesados H4 – 24 wts	8	8	Unidade	MARELLI	R\$ 17,85	R\$ 142,80
106	Lâmpada Sinaleira	8	8	Unidade	MARELLI	R\$ 15,75	R\$ 126,00





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

107	Lona de Freio Dianteiro	8	4	Jogo	FRASLE	R\$ 199,50	R\$ 798,00
108	Lona de Freio Traseiro	8	4	Jogo	FRASLE	R\$ 178,50	R\$ 714,00
109	Luva Cardan	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 252,00	R\$ 1.008,00
110	Luva de Engate da Caixa de Marcha	8	6	Unidade	SPICER	R\$ 231,00	R\$ 1.386,00
111	Macaco Hidráulico tipo garrafa 12 toneladas	4	4	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 399,00	R\$ 1.596,00
112	Mancal Motor de Partida	4	4	Unidade	ZM	R\$ 231,00	R\$ 924,00
113	Mangote	4	4	Unidade	JAMAICA	R\$ 163,80	R\$ 655,20
114	Maquina de Vidro	4	4	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 142,80	R\$ 571,20
115	Medidor de Combustível	4	4	Unidade	TSA	R\$ 100,80	R\$ 403,20
116	Micro Chave	4	4	Unidade	OSPINA	R\$ 84,00	R\$ 336,00
117	Modulo Ignição	4	4	Unidade	BOSCH	R\$ 79,80	R\$ 319,20
118	Molas da Cuíca de Freio	8	6	Unidade	MASTER	R\$ 46,20	R\$ 277,20
119	Mola Dianteira 1ª	4	4	Unidade	FABRINI	R\$ 210,00	R\$ 840,00
120	Mola Dianteira 2ª	4	4	Unidade	FABRINI	R\$ 205,80	R\$ 823,20
121	Mola Dianteira 3ª	4	4	Unidade	FABRINI	R\$ 203,70	R\$ 814,80
122	Mola Espiral	8	8	Unidade	FABRINI	R\$ 189,00	R\$ 1.512,00
123	Mola parabólica	4	4	Unidade	FABRINI	R\$ 157,50	R\$ 630,00
124	Mola Traseira1ª	4	4	Unidade	FABRINI	R\$ 210,00	R\$ 840,00
125	Mola Traseira2ª	4	4	Unidade	FABRINI	R\$ 205,80	R\$ 823,20
126	Mola Traseira3ª	4	4	Unidade	FABRINI	R\$ 199,50	R\$ 798,00
127	Motor da Porta	4	4	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 168,00	R\$ 672,00
128	Motor de Partida Completo	4	4	Unidade	ZM	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00
129	Para-brisa	4	4	Unidade	ORIGINAL	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
130	Parafuso de Roda Dianteira	8	8	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 31,50	R\$ 252,00
131	Parafuso de Roda Traseira	8	8	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 31,50	R\$ 252,00
132	Parafuso do bico injetor	6	6	Unidade	BOSCH	R\$ 39,90	R\$ 239,40
133	Parafuso Prisioneiro	4	4	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 37,80	R\$ 151,20
134	Parafuso Transmissão	8	8	Unidade	SPICER	R\$ 42,00	R\$ 336,00
135	Pastilha de Freio	8	8	Unidade	FRASLE	R\$ 105,00	R\$ 840,00
136	Pastilha deslizante do garfo câmbio	8	8	Unidade	SPICER	R\$ 189,00	R\$ 1.512,00
137	Pino da Satélite	6	6	Unidade	SPICER	R\$ 147,00	R\$ 882,00
138	Pino de centro 1/2	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 73,50	R\$ 294,00
139	Pino de Mola Dianteiro	8	8	Unidade	FABRINI	R\$ 37,80	R\$ 302,40
140	Pino de Mola Traseira	8	8	Unidade	FABRINI	R\$ 39,90	R\$ 319,20
141	Pivô do Munhão Inferior 4x4 traçado	4	4	Unidade	NAKATA	R\$ 147,00	R\$ 588,00
142	Pivô do Munhão Superior 4x4 Traçado	4	4	Unidade	NAKATA	R\$ 207,90	R\$ 831,60





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

143	Pivô Superior da Suspensão	4	4	Unidade	NAKATA	R\$ 142,80	R\$ 571,20
144	Pivô Inferior da Suspensão	4	4	Unidade	NAKATA	R\$ 163,80	R\$ 655,20
145	Planetárias	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 178,50	R\$ 714,00
146	Plugue para Ventoinha	4	4	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 14,70	R\$ 58,80
147	Polia Tensora da Correia Alternador	4	4	Unidade	ZEN	R\$ 37,80	R\$ 151,20
148	Polia Tensora da Correia Dentada	4	4	Unidade	ZEN	R\$ 52,50	R\$ 210,00
149	Ponteira Cardan	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 94,50	R\$ 378,00
150	Ponteira Deslizante do Cardan	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 231,00	R\$ 924,00
151	Ponteira Intermediaria do Cardan	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 189,00	R\$ 756,00
152	Radiador	4	3	Unidade	VISCONDE	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00
153	Regulador de Freio	4	4	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 115,50	R\$ 462,00
154	Regulador de Voltagem	4	4	Unidade	GAUSS	R\$ 79,80	R\$ 319,20
155	Relê auxiliar terminais 24 wts	10	10	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 11,55	R\$ 115,50
156	Reparo da Bomba D'água	4	4	Unidade	URBA	R\$ 73,50	R\$ 294,00
157	Reparo do Compressor de Ar do Freio	6	6	Unidade	MASTER	R\$ 94,50	R\$ 567,00
158	Retentor da Bomba de Direção	4	4	Unidade	TRW	R\$ 105,00	R\$ 420,00
159	Retentor da Roda Dianteira	4	4	Unidade	SABO	R\$ 39,90	R\$ 159,60
160	Retentor da Roda Traseira	4	4	Unidade	SABO	R\$ 46,20	R\$ 184,80
161	Retentor de Válvula	4	4	Unidade	SABO	R\$ 42,00	R\$ 168,00
162	Retentor do Pinhão	4	4	Unidade	SABO	R\$ 44,10	R\$ 176,40
163	Retentor do Volante	4	4	Unidade	SABO	R\$ 73,50	R\$ 294,00
164	Retrovisor Central	4	4	Unidade	ORGUS	R\$ 115,50	R\$ 462,00
165	Retrovisor LD	4	4	Unidade	ORGUS	R\$ 126,00	R\$ 504,00
166	Retrovisor LE	4	4	Unidade	ORGUS	R\$ 126,00	R\$ 504,00
167	Retentor Virabrequim	4	4	Unidade	SABO	R\$ 147,00	R\$ 588,00
168	Rodas	4	4	Unidade	DUNLOP	R\$ 882,00	R\$ 3.528,00
169	Rolamento da Caixa Câmbio	4	4	Unidade	EATON	R\$ 115,50	R\$ 462,00
170	Rolamento da Roda Dianteira	6	6	Unidade	FAG	R\$ 126,00	R\$ 756,00
171	Rolamento da Roda Dianteira Externo	4	4	Unidade	FAG	R\$ 79,80	R\$ 319,20
172	Rolamento da Roda Dianteira Interno	4	4	Unidade	FAG	R\$ 84,00	R\$ 336,00
173	Rolamento da Roda Traseira	6	6	Unidade	FAG	R\$ 88,20	R\$ 529,20
174	Rolamento da Roda Traseira Externo	4	4	Unidade	FAG	R\$ 94,50	R\$ 378,00
175	Rolamento da Roda Traseira Interno	4	4	Unidade	FAG	R\$ 88,20	R\$ 352,80





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

176	Rolamento de Centro	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 115,50	R\$ 462,00
177	Rolamento Dianteiro do Pinhão	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 79,80	R\$ 319,20
178	Rolamento do Alternador	6	6	Unidade	ZEN	R\$ 21,00	R\$ 126,00
179	Rolamento do Cardan	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 31,50	R\$ 126,00
180	Rolamento do Eixo Piloto	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 18,90	R\$ 75,60
181	Rolamento Embreagem	4	4	Unidade	SACHS	R\$ 25,20	R\$ 100,80
182	Rolamento Entalhado	4	4	Unidade	ZEN	R\$ 18,90	R\$ 75,60
183	Rolamento Lateral da Coroa	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 37,80	R\$ 151,20
184	Rolamento Traseiro do Pinhão	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 35,70	R\$ 142,80
185	Rotor do Alternador	4	4	Unidade	BOSCH	R\$ 31,50	R\$ 126,00
186	Sapata de Freio Dianteiro	6	6	Unidade	FRASLE	R\$ 189,00	R\$ 1.134,00
187	Sapata de Freio Traseiro	6	6	Unidade	FRASLE	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00
188	Satélites	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 136,50	R\$ 546,00
189	Semi Eixo	4	4	Unidade	BUTUEN	R\$ 378,00	R\$ 1.512,00
190	Servo de Freio Hidrovácuo	4	4	Unidade	CONTROL	R\$ 315,00	R\$ 1.260,00
191	Solenóide Automático	6	6	Unidade	ZM	R\$ 115,50	R\$ 693,00
192	Suporte da embreagem	4	4	Unidade	LUK	R\$ 142,80	R\$ 571,20
193	Suporte de Feixe de Mola	4	4	Unidade	FABRINI	R\$ 126,00	R\$ 504,00
194	Suporte do Motor	4	4	Unidade	AXIOS	R\$ 147,00	R\$ 588,00
195	Suporte Escova	4	4	Unidade	UNIFAP	R\$ 63,00	R\$ 252,00
196	Tacógrafo	4	4	Unidade	VDO	R\$ 63,00	R\$ 252,00
197	Tambor de Freio Dianteiro	4	1	Unidade	HIPPER	R\$ 315,00	R\$ 315,00
198	Tambor de Freio Traseiro	4	1	Unidade	HIPPER	R\$ 378,00	R\$ 378,00
199	Tampa Distribuição	4	4	Unidade	BOSCH	R\$ 136,50	R\$ 546,00
200	Tampa Óleo Motor	4	4	Unidade	FLORIO	R\$ 37,80	R\$ 151,20
201	Tanque de Combustível	4	4	Unidade	ORIGINAL	R\$ 728,00	R\$ 2.912,00
202	Terminal de bateria	8	8	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 12,60	R\$ 100,80
203	Terminal de Direção	4	4	Unidade	NAKATA	R\$ 73,50	R\$ 294,00
204	Terminal de câmbio	4	4	Unidade	NAKATA	R\$ 94,50	R\$ 378,00
205	Terminal do Pinhão Diferencial	4	4	Unidade	NAKATA	R\$ 79,80	R\$ 319,20
206	Tomada para farol	4	4	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 25,20	R\$ 100,80
207	Trava de Pino	4	4	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 21,00	R\$ 84,00
208	Trizeta	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 84,00	R\$ 336,00
209	Válvula de Admissão	4	4	Unidade	EATON	R\$ 178,50	R\$ 714,00
210	Vidro da Janela	16	16	Unidade	ORIGINAL	R\$ 189,00	R\$ 3.024,00
Valor Global R\$ 162.919,30 (cento e sessenta e dois mil, novecentos e dezenove reais e trinta centavos).							R\$ 162.919,30





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LOTE 12 - VEÍCULOS PESADOS (ÔNIBUS)

FABRICANTE		MODELO			ANO	PLACA	
M. BENZ		OF/1519			2014	OUP-3378	
Item	Especificações	Quantidade	Saldo	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor do Saldo
1	Abraçadeira da Cruzeta do Cardan	6	6	Unidade	SPICER	R\$ 34,50	R\$ 207,00
2	Alternador Completo	2	1	Unidade	ZM	R\$ 908,50	R\$ 908,50
3	Amortecedor Dianteiro	2	1	Unidade	COFAP	R\$ 414,00	R\$ 414,00
4	Amortecedor Traseiro	2	0	Unidade	COFAP	R\$ 448,50	R\$ 0,00
5	Anel de Sincronizadores	12	12	Unidade	SPICER	R\$ 103,50	R\$ 1.242,00
6	Arruela de Costo	10	10	Unidade	M.LEVE	R\$ 57,50	R\$ 575,00
7	Bendix do Motor de Partida	1	1	Unidade	ZM	R\$ 87,40	R\$ 87,40
8	Bobina de Campo	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 184,00	R\$ 368,00
9	Bomba D'água	2	2	Unidade	URBA	R\$ 207,00	R\$ 414,00
10	Bomba de Combustível	2	2	Unidade	GAUSS	R\$ 149,50	R\$ 299,00
11	Bomba de Embreagem	1	1	Unidade	LUK	R\$ 225,40	R\$ 225,40
12	Bomba de Freio	2	2	Unidade	CONTROIL	R\$ 207,00	R\$ 414,00
13	Bomba de Óleo Motor	2	2	Unidade	SCHADEK	R\$ 379,50	R\$ 759,00
14	Bomba Direção	2	1	Unidade	TRW	R\$ 917,70	R\$ 917,70
15	Bomba hidráulica	1	0	Unidade	TRW	R\$ 966,00	R\$ 0,00
16	Borracha da Cuíca de Freio	8	8	Unidade	MASTER	R\$ 80,50	R\$ 644,00
17	Borracha da Janela	4	4	Unidade	JAHU	R\$ 87,40	R\$ 349,60
18	Borracha da Porta	4	4	Unidade	JAHU	R\$ 103,50	R\$ 414,00
19	Borracha de Parabrisa	12	12	Unidade	JAHU	R\$ 87,40	R\$ 1.048,80
20	Botão de Partida	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 16,10	R\$ 32,20
21	Braço de Direção Auxiliar	2	2	Unidade	NAKATA	R\$ 80,50	R\$ 161,00
22	Bronzina de Biela	2	2	Jogo	M.LEVE	R\$ 204,70	R\$ 409,40
23	Bronzina de Mancal	2	2	Jogo	M.LEVE	R\$ 207,00	R\$ 414,00
24	Bucha Comando de Válvulas	2	2	Unidade	MWM	R\$ 46,00	R\$ 92,00
25	Bucha da Biela	2	2	Unidade	M.LEVE	R\$ 50,60	R\$ 101,20
26	Bucha da Mola	8	8	Unidade	AXIOS	R\$ 57,50	R\$ 460,00
27	Bucha do Câmbio	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 64,40	R\$ 128,80
28	Bucha do Estabilizador Dianteiro	4	4	Unidade	SAMPEL	R\$ 66,70	R\$ 266,80
29	Bucha do Pino Dianteiro	10	10	Unidade	SAMPEL	R\$ 73,60	R\$ 736,00
30	Bucha do Pino Traseiro	10	10	Unidade	SAMPEL	R\$ 80,50	R\$ 805,00
31	Buzina 24 wts	1	1	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 92,00	R\$ 92,00
32	Cabo da Caixa de macha	2	2	Unidade	TUBA	R\$ 156,40	R\$ 312,80





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

33	Cabo Trambulador do Câmbio	5	5	Unidade	TUBA	R\$ 179,40	R\$ 897,00
34	Caixa de Satélite	2	1	Unidade	SPICER	R\$ 805,00	R\$ 805,00
35	Catraca de Freio	4	4	Unidade	MASTER	R\$ 253,00	R\$ 1.012,00
36	Cebolão de Óleo	2	2	Unidade	OLIMPIC	R\$ 57,50	R\$ 115,00
37	Chapa do Jumelo	6	6	Unidade	FABRINI	R\$ 115,00	R\$ 690,00
38	Chave de Comutador Para-brisa	2	2	Unidade	OSPINA	R\$ 80,50	R\$ 161,00
39	Chave de ignição	2	2	Unidade	GAUSS	R\$ 103,50	R\$ 207,00
40	Chave de luz para farol, 24 wts	8	6	Unidade	OSPINA	R\$ 126,50	R\$ 759,00
41	Chave de Roda 33 mm	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 57,50	R\$ 115,00
42	Chave de Seta	3	3	Unidade	OSPINA	R\$ 80,50	R\$ 241,50
43	Chave de Seta com Comutação	3	3	Unidade	OSPINA	R\$ 96,60	R\$ 289,80
44	Chave do Limpador de Para-brisa	2	2	Unidade	OSPINA	R\$ 103,50	R\$ 207,00
45	Chicote Dianteiro do Motor	2	0	Unidade	ORIGINAL	R\$ 690,00	R\$ 0,00
46	Chicote Lanterna Traseira	2	2	Unidade	ORIGINAL	R\$ 126,50	R\$ 253,00
47	Chicote Principal Geral	2	2	Unidade	ORIGINAL	R\$ 644,00	R\$ 1.288,00
48	Chicote Traseiro do Motor	2	0	Unidade	ORIGINAL	R\$ 667,00	R\$ 0,00
49	Cilindro Auxiliar de Embreagem	3	2	Unidade	SACHS	R\$ 448,50	R\$ 897,00
50	Cilindro de Receptor	3	3	Unidade	CONTROIL	R\$ 345,00	R\$ 1.035,00
51	Cilindro de Roda Dianteiro	2	2	Unidade	CONTROIL	R\$ 195,50	R\$ 391,00
52	Cilindro de Transmissão	2	2	Unidade	TRW	R\$ 172,50	R\$ 345,00
53	Cilindro Mestre de Embreagem	4	4	Unidade	SACHS	R\$ 402,50	R\$ 1.610,00
54	Cilindro Mestre de Freio	4	4	Unidade	CONTROIL	R\$ 218,50	R\$ 874,00
55	Conjunto de Coroa e Pinhão	1	0	Unidade	SPICER	R\$ 805,00	R\$ 0,00
56	Contra Pino 3/16X2,1/2	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 1,15	R\$ 2,30
57	Corpo De Acoplamento da Caixa De Marcha	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 149,50	R\$ 598,00
58	Correia Dentada	2	2	Unidade	GATES	R\$ 103,50	R\$ 207,00
59	Correia do Alternador	2	2	Unidade	GATES	R\$ 126,50	R\$ 253,00
60	Coxim de Motor	4	4	Unidade	SAMPEL	R\$ 195,50	R\$ 782,00
61	Coxim de Radiador	4	4	Unidade	REI	R\$ 161,00	R\$ 644,00
62	Cruzeta do Cardan	6	6	Unidade	SPICER	R\$ 172,50	R\$ 1.035,00
63	Cuíca de Freio	6	6	Unidade	MASTER	R\$ 230,00	R\$ 1.380,00
64	Diafragma da Cuíca	8	8	Unidade	MASTER	R\$ 149,50	R\$ 1.196,00
65	Embuchamento da Manga de Eixo	2	2	Jogo	BUTUEN	R\$ 276,00	R\$ 552,00
66	Engrenagem viscosa	1	1	Unidade	VALPEC	R\$ 437,00	R\$ 437,00
67	Engrenagens de 1ª	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 230,00	R\$ 460,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

68	Engrenagens de 2ª	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 227,70	R\$ 455,40
69	Engrenagens de 3ª	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 227,70	R\$ 455,40
70	Engrenagens de 4ª	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 225,40	R\$ 450,80
71	Estator do Alternador	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 195,50	R\$ 391,00
72	Extintor de pó químico seco, com mangueira ABC – 6 KG	2	2	Unidade	EXTINPEL	R\$ 161,00	R\$ 322,00
73	Farol	4	4	Unidade	ORGUS	R\$ 276,00	R\$ 1.104,00
74	Flange Cardan	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 368,00	R\$ 1.472,00
75	Flange do Pinhão	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 345,00	R\$ 690,00
76	Fusível da lâmina	4	4	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 1,15	R\$ 4,60
77	Garfo Cardan	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 230,00	R\$ 460,00
78	Grampo do Feixe de Mola Dianteiro	8	8	Unidade	FABRINI	R\$ 87,40	R\$ 699,20
79	Grampo do Feixe Mola Traseiro	8	8	Unidade	FABRINI	R\$ 80,50	R\$ 644,00
80	Grampo Mola Dianteira	4	4	Unidade	FABRINI	R\$ 92,00	R\$ 368,00
81	Grampo Mola Traseira	4	4	Unidade	FABRINI	R\$ 87,40	R\$ 349,60
82	Guia de Válvula Motor	10	10	Unidade	EATON	R\$ 92,00	R\$ 920,00
83	Hélice Motor	2	2	Unidade	VALPEC	R\$ 253,00	R\$ 506,00
84	Induzido	2	2	Unidade	ZM	R\$ 207,00	R\$ 414,00
85	Interruptor de Comando do Limpador	2	2	Unidade	OLIMPIC	R\$ 80,50	R\$ 161,00
86	Interruptor do Pisca Alerta	2	2	Unidade	OSPINA	R\$ 73,60	R\$ 147,20
87	Jogo de Embuchamento da Manga de Eixo	3	3	Jogo	BUTUEN	R\$ 218,50	R\$ 655,50
88	Jogo de Juntas de Motor	3	3	Jogo	SABO	R\$ 448,50	R\$ 1.345,50
89	Jumelo	8	8	Unidade	FABRINI	R\$ 230,00	R\$ 1.840,00
90	Junta Cabeçote	3	3	Unidade	SABO	R\$ 103,50	R\$ 310,50
91	Junta do Coletor	2	2	Unidade	SABO	R\$ 43,70	R\$ 87,40
92	Junta Diferencial	3	3	Unidade	SABO	R\$ 46,00	R\$ 138,00
93	Junta do Motor	3	3	Jogo	SABO	R\$ 52,90	R\$ 158,70
94	Kit Embreagem Completo	2	2	Unidade	SACHS	R\$ 1.035,00	R\$ 2.070,00
95	Kit do Motor - Camisa, Pistão, Anel e Biela	8	8	Unidade	M.LEVE	R\$ 1.840,00	R\$ 14.720,00
96	Kit Terminal Bateria	5	5	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 13,80	R\$ 69,00
97	Laterna Traseira	2	2	Unidade	PRADOLUX	R\$ 64,40	R\$ 128,80
98	Lâmpada para farol de veículos pesados H4 – 24 wts	6	6	Unidade	MARELLI	R\$ 18,40	R\$ 110,40
99	Limpador de Para-brisa Completo	2	2	Unidade	CINOY	R\$ 149,50	R\$ 299,00
100	Lonas de Freios Dianteiro	4	4	Jogo	FRASLE	R\$ 195,50	R\$ 782,00
101	Lonas de Freios Traseiro	4	4	Jogo	FRASLE	R\$ 207,00	R\$ 828,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

102	Luva Cardan	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 276,00	R\$ 552,00
103	Luva de Engate da Caixa de Marcha	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 333,50	R\$ 667,00
104	Macaco Hidráulico Tipo Garrafa 6 Toneladas	1	1	Unidade	ORIGINAL	R\$ 805,00	R\$ 805,00
105	Mancal Motor de Partida	2	2	Unidade	ZM	R\$ 80,50	R\$ 161,00
106	Manete de Freio Completo	1	1	Unidade	MASTER	R\$ 103,50	R\$ 103,50
107	Mangueira da Turbina	2	1	Unidade	ORIGINAL	R\$ 874,00	R\$ 874,00
108	Mangueira de Radiador Inferior	2	2	Unidade	JAMAICA	R\$ 218,50	R\$ 437,00
109	Mangueira de Radiador Superior	2	2	Unidade	JAMAICA	R\$ 207,00	R\$ 414,00
110	Mangueira do Hidráulico	2	2	Unidade	ORIGINAL	R\$ 161,00	R\$ 322,00
111	Mangueira do interculer	2	1	Unidade	ORIGINAL	R\$ 667,00	R\$ 667,00
112	Mangueira do Radiador	2	2	Unidade	JAMAICA	R\$ 172,50	R\$ 345,00
113	Mangueira do Reservatório de Água do Limpador de Para-brisa	1	1	Unidade	GONEL	R\$ 103,50	R\$ 103,50
114	Módulo	1	1	Unidade	GAUSS	R\$ 126,50	R\$ 126,50
115	Módulo LU	1	1	Unidade	GAUSS	R\$ 1.035,00	R\$ 1.035,00
116	Módulo TPM	1	0	Unidade	BOSCH	R\$ 1.104,00	R\$ 0,00
117	Molas da Cuíca de Freio	4	4	Unidade	MASTER	R\$ 126,50	R\$ 506,00
118	Mola Dianteira 1ª	2	2	Unidade	FABRINI	R\$ 253,00	R\$ 506,00
119	Mola Dianteira 2ª	2	2	Unidade	FABRINI	R\$ 230,00	R\$ 460,00
120	Mola Dianteira 3ª	2	2	Unidade	FABRINI	R\$ 225,40	R\$ 450,80
121	Mola Dianteira 4ª	2	2	Unidade	FABRINI	R\$ 218,50	R\$ 437,00
122	Mola mestra Dianteira	2	2	Unidade	FABRINI	R\$ 345,00	R\$ 690,00
123	Mola mestra Traseira	2	2	Unidade	FABRINI	R\$ 363,40	R\$ 726,80
124	Mola Patim de Freio	8	8	Unidade	FABRINI	R\$ 57,50	R\$ 460,00
125	Mola parabólica	4	4	Unidade	FABRINI	R\$ 80,50	R\$ 322,00
126	Mola Traseira1ª	2	2	Unidade	FABRINI	R\$ 253,00	R\$ 506,00
127	Mola Traseira2ª	2	2	Unidade	FABRINI	R\$ 230,00	R\$ 460,00
128	Mola Traseira3ª	2	2	Unidade	FABRINI	R\$ 227,70	R\$ 455,40
129	Mola Traseira4ª	2	2	Unidade	FABRINI	R\$ 218,50	R\$ 437,00
130	Mola Traseira5ª	2	2	Unidade	FABRINI	R\$ 207,00	R\$ 414,00
131	Motor de Partida Completo	2	1	Unidade	ZM	R\$ 920,00	R\$ 920,00
132	Painel frontal	1	1	Unidade	ORIGINAL	R\$ 1.380,00	R\$ 1.380,00
133	Painel principal	2	2	Unidade	ORIGINAL	R\$ 1.196,00	R\$ 2.392,00
134	Para-brisa	2	2	Unidade	ORIGINAL	R\$ 805,00	R\$ 1.610,00
135	Para-Choque Dianteiro	1	1	Unidade	DTS	R\$ 448,50	R\$ 448,50
136	Para-Choque Traseiro	1	1	Unidade	DTS	R\$ 437,00	R\$ 437,00
137	Parafuso da Bucha	10	10	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 80,50	R\$ 805,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

138	Parafuso da Roda Dianteira	10	10	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 27,60	R\$ 276,00
139	Parafuso da Roda Traseira	10	10	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 27,60	R\$ 276,00
140	Parafuso do bico injetor	6	6	Unidade	BOSCH	R\$ 29,90	R\$ 179,40
141	Parafuso Espigão	10	10	Unidade	BOSCH	R\$ 34,50	R\$ 345,00
142	Parafuso Oco 12mm	5	5	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 18,40	R\$ 92,00
143	Parafuso Oco 14mm	5	5	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 18,40	R\$ 92,00
144	Parafuso Prisioneiro	10	10	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 20,70	R\$ 207,00
145	Parafuso Transmissão	12	12	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 27,60	R\$ 331,20
146	Pastilha deslizante do garfo câmbio	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 195,50	R\$ 782,00
147	Pino da Caixa Satélite	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 149,50	R\$ 299,00
148	Pino da Mola Traseira Tensora	4	4	Unidade	FABRINI	R\$ 126,50	R\$ 506,00
149	Pino da Satélite	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 138,00	R\$ 276,00
150	Pino de centro 1/2	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 126,50	R\$ 506,00
151	Planetárias	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 184,00	R\$ 736,00
152	Ponteira Deslizante do Cardan	3	3	Unidade	SPICER	R\$ 310,50	R\$ 931,50
153	Ponteira do Cardan	3	3	Unidade	SPICER	R\$ 276,00	R\$ 828,00
154	Ponteira Intermediaria do Cardan	3	3	Unidade	SPICER	R\$ 253,00	R\$ 759,00
155	Radiador	1	0	Unidade	VISCONDE	R\$ 883,10	R\$ 0,00
156	Regulador de Voltagem	2	2	Unidade	GAUSS	R\$ 87,40	R\$ 174,80
157	Regulagem de Freio	2	2	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 73,60	R\$ 147,20
158	Relê auxiliar terminais 24 wts	4	4	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 16,10	R\$ 64,40
159	Reparo da Bomba de Direção	5	4	Unidade	TRW	R\$ 425,00	R\$ 1.700,00
160	Reparo da Bomba de Embreagem	5	5	Unidade	SACHS	R\$ 227,70	R\$ 1.138,50
161	Reparo da Bomba de Freio	2	2	Unidade	URBA	R\$ 80,50	R\$ 161,00
162	Reparo do Compressor de Ar do Freio	6	6	Unidade	MASTER	R\$ 103,50	R\$ 621,00
163	Reparo da Válvula de Freio	2	2	Unidade	MASTER	R\$ 149,50	R\$ 299,00
164	Reparo do Eixo S do Patim	3	3	Jogo	MASTER	R\$ 87,40	R\$ 262,20
165	Reservatório de Água do Limpador de Parabrisa	2	2	Unidade	GONEL	R\$ 156,40	R\$ 312,80
166	Reservatório de Água do Radiador	2	2	Unidade	GONEL	R\$ 138,00	R\$ 276,00
167	Retentor da Roda Dianteira	4	4	Unidade	SABO	R\$ 87,40	R\$ 349,60
168	Retentor da Roda Traseira	4	4	Unidade	SABO	R\$ 92,00	R\$ 368,00
169	Retentor do Pinhão	2	1	Unidade	SABO	R\$ 96,60	R\$ 96,60
170	Retentor da Válvula	8	8	Unidade	SABO	R\$ 69,00	R\$ 552,00
171	Retrovisor LD/LE	4	4	Unidade	ORGUS	R\$ 149,50	R\$ 598,00





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

172	Roda	2	2	Unidade	DUNLOP	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
173	Rolamento da Ponta do Eixo Piloto	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 57,50	R\$ 115,00
174	Rolamento da Roda Dianteira Externo	2	2	Unidade	FAG	R\$ 87,40	R\$ 174,80
175	Rolamento da Roda Dianteira Interno	2	2	Unidade	FAG	R\$ 82,80	R\$ 165,60
176	Rolamento da Roda Traseira Externo	2	2	Unidade	FAG	R\$ 89,70	R\$ 179,40
177	Rolamento da Roda Traseira Interno	2	2	Unidade	FAG	R\$ 88,55	R\$ 177,10
178	Rolamento de Alternador	2	2	Unidade	ZEN	R\$ 23,00	R\$ 46,00
179	Rolamento Dianteiro do Pinhão	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 27,60	R\$ 55,20
180	Rolamento do Cardan	3	3	Unidade	SPICER	R\$ 41,40	R\$ 124,20
181	Rolamento Entalhado	2	2	Unidade	ZEN	R\$ 20,70	R\$ 41,40
182	Rolamento Lateral da Coroa	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 34,50	R\$ 69,00
183	Rolamento Traseiro do Pinhão	1	1	Unidade	SPICER	R\$ 39,10	R\$ 39,10
184	Rotor de Alternador	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 57,50	R\$ 115,00
185	Sapata de Freio com Lona	1	1	Jogo	FRASLE	R\$ 207,00	R\$ 207,00
186	Satélites	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 179,40	R\$ 358,80
187	SemiEixo	2	0	Unidade	BUTUEN	R\$ 437,00	R\$ 0,00
188	Sensor de Temperatura de Água	2	2	Unidade	OLIMPIC	R\$ 69,00	R\$ 138,00
189	Sensor de Temperatura de Óleo	2	2	Unidade	OLIMPIC	R\$ 64,40	R\$ 128,80
190	Servo de Embreagem	2	1	Unidade	SACHS	R\$ 276,00	R\$ 276,00
191	Sirene de Ré	1	1	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 138,00	R\$ 138,00
192	Solenóide automático	2	2	Unidade	ZM	R\$ 195,50	R\$ 391,00
193	Suporte da embreagem	2	2	Unidade	SACHS	R\$ 161,00	R\$ 322,00
194	Suporte do Motor	2	2	Unidade	SAMPEL	R\$ 184,00	R\$ 368,00
195	Suporte Escova do Motor de Partida	2	2	Unidade	UNIFAP	R\$ 156,40	R\$ 312,80
196	Tambor de Freio Dianteiro	2	1	Unidade	HIPPER	R\$ 345,00	R\$ 345,00
197	Tambor de Freio Traseiro	2	1	Unidade	HIPPER	R\$ 333,50	R\$ 333,50
198	Tampa Distribuição	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 133,40	R\$ 266,80
199	Tampa Óleo Motor	2	2	Unidade	FLORIO	R\$ 34,50	R\$ 69,00
200	Tampão do teto	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 184,00	R\$ 368,00
201	Terminal de bateria	4	4	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 20,70	R\$ 82,80
202	Terminal de Direção	4	4	Unidade	NAKATA	R\$ 149,50	R\$ 598,00
203	Terminal de câmbio	3	3	Unidade	NAKATA	R\$ 161,00	R\$ 483,00
204	Terminal do Pinhão Diferencial	2	2	Unidade	NAKATA	R\$ 133,40	R\$ 266,80
205	Tomada para farol	5	5	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 27,60	R\$ 138,00
206	Trava de Pino	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 20,70	R\$ 41,40
207	Válvula de 4 vias	2	2	Unidade	SHULZ	R\$ 92,00	R\$ 184,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

208	Válvula de Admissão	6	6	Unidade	EATON	R\$ 184,00	R\$ 1.104,00
209	Válvula de Alívio Motor	6	6	Unidade	EATON	R\$ 161,00	R\$ 966,00
210	Válvula de Descarga Rápida	2	2	Unidade	SCHADEK	R\$ 156,40	R\$ 312,80
211	Válvula de Embreagem	2	2	Unidade	LUK	R\$ 161,00	R\$ 322,00
212	Válvula de Pedal de Freio	2	2	Unidade	CONTROIL	R\$ 161,00	R\$ 322,00
213	Válvula relê	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 149,50	R\$ 299,00
214	Válvula Termostática	2	2	Unidade	WAHLER	R\$ 184,00	R\$ 368,00
215	Vareta do Nível de Óleo	1	1	Unidade	ORIGINAL	R\$ 87,40	R\$ 87,40
Valor Global R\$ 115.073,10 (cento e quinze mil, setenta e três reais e dez centavos)							R\$ 115.073,10
LOTE 18 - VEÍCULOS UTILITÁRIOS LEVES							
FABRICANTE		MODELO		ANO	PLACA		
FIAT		STRADA		2019	PLR0J23		
Item	Especificações	Quantidade	Saldo	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor do Saldo
1	Amortecedor Dianteiro	2	2	Unidade	COFAP	R\$ 188,50	R\$ 377,00
2	Amortecedor Traseiro	2	2	Unidade	COFAP	R\$ 145,00	R\$ 290,00
3	Anel Sincronizadores	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 232,00	R\$ 928,00
4	Aranha Trava Carcaça Tinkão	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 49,30	R\$ 98,60
5	Articulação Axial	2	2	Unidade	NAKATA	R\$ 52,20	R\$ 104,40
6	Atuador de Embreagem	2	1	Unidade	LUK	R\$ 130,50	R\$ 130,50
7	Automático do Motor de Arranque	2	2	Unidade	ZM	R\$ 159,50	R\$ 319,00
8	Bandeja da Suspensão	2	2	Unidade	NAKATA	R\$ 261,00	R\$ 522,00
9	Bendix do Motor de Partida	3	3	Unidade	ZM	R\$ 232,00	R\$ 696,00
10	Bico Injetor	3	3	Unidade	BOSCH	R\$ 159,50	R\$ 478,50
11	Bobina de Campo	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 232,00	R\$ 464,00
12	Bobina de Ignição	2	2	Unidade	MARELLI	R\$ 203,00	R\$ 406,00
13	Bomba D'água	2	2	Unidade	URBA	R\$ 145,00	R\$ 290,00
14	Bomba de Combustível	2	2	Unidade	MARELLI	R\$ 130,50	R\$ 261,00
15	Bomba de Óleo	2	2	Unidade	SCHADEK	R\$ 197,20	R\$ 394,40
16	Bronzina de Biela	2	2	Jogo	M.LEVE	R\$ 110,20	R\$ 220,40
17	Bronzina Mancal	2	2	Jogo	M.LEVE	R\$ 121,80	R\$ 243,60
18	Bucha da Mola Tensora Dianteira	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 87,00	R\$ 174,00
19	Bucha de Bandeja	3	3	Unidade	AXIOS	R\$ 34,80	R\$ 104,40
20	Bucha de Bandeja da Suspensão	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 55,10	R\$ 110,20
21	Buzina 12 wts	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 101,50	R\$ 203,00
22	Cabecote Motor	2	0	Unidade	ORIGINAL	R\$ 1.073,00	R\$ 0,00





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

23	Cabo Capô	2	2	Unidade	TUBA	R\$ 43,50	R\$ 87,00
24	Cabo de Aço do Vidro Elétrico	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 26,10	R\$ 52,20
25	Cabo de Freio de Mão	2	2	Unidade	TUBA	R\$ 121,80	R\$ 243,60
26	Cabo de Vela	2	2	Jogo	NGK	R\$ 87,00	R\$ 174,00
27	Cabo do Acelerador	2	2	Unidade	TUBA	R\$ 34,80	R\$ 69,60
28	Cabo Embreagem	3	3	Unidade	TUBA	R\$ 52,20	R\$ 156,60
29	Cano de Freio	2	2	Unidade	NORFLEX	R\$ 29,00	R\$ 58,00
30	Capô	1	1	Unidade	ORIGINAL	R\$ 522,00	R\$ 522,00
31	Chave de luz para farol, 12 wts	2	2	Unidade	OSPINA	R\$ 130,50	R\$ 261,00
32	Chave de Roda, Tipo Cruz, 17x19x21x23	2	2	Unidade	ORIGINAL	R\$ 110,20	R\$ 220,40
33	Chave de Seta	2	2	Unidade	OSPINA	R\$ 121,80	R\$ 243,60
34	Chave Direcional	2	2	Unidade	OSPINA	R\$ 110,20	R\$ 220,40
35	Chave do limpador de Para-brisa –24 wts	2	2	Unidade	OSPINA	R\$ 121,80	R\$ 243,60
36	Cilindro de Freio Dianteiro	2	2	Unidade	CONTROIL	R\$ 110,20	R\$ 220,40
37	Cilindro de Freio Traseiro	2	2	Unidade	CONTROIL	R\$ 101,50	R\$ 203,00
38	Cilindro de Roda Dianteira	2	2	Unidade	CONTROIL	R\$ 63,80	R\$ 127,60
39	Cilindro de Roda Traseira	2	2	Unidade	CONTROIL	R\$ 101,50	R\$ 203,00
40	Correia Dentada	2	2	Unidade	GATES	R\$ 87,00	R\$ 174,00
41	Coxim Câmbio com Suporte	2	2	Unidade	SAMPEL	R\$ 217,50	R\$ 435,00
42	Coxim de Amortecedor Dianteiro	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 81,20	R\$ 162,40
43	Coxim de Amortecedor Traseiro	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 92,80	R\$ 185,60
44	Coxim do Câmbio	2	2	Unidade	SAMPEL	R\$ 84,10	R\$ 168,20
45	Coxim do Motor Lado Esquerdo	2	2	Unidade	SAMPEL	R\$ 98,60	R\$ 197,20
46	Coxim Motor Lado Direito	2	2	Unidade	SAMPEL	R\$ 101,50	R\$ 203,00
47	Cubo de Roda Dianteiro	2	2	Unidade	HIPPER	R\$ 110,20	R\$ 220,40
48	Cubo Roda Traseira	2	2	Unidade	HIPPER	R\$ 130,50	R\$ 261,00
49	Disco de Freio	2	2	Unidade	HIPPER	R\$ 121,80	R\$ 243,60
50	Estatótor	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 113,10	R\$ 226,20
51	Farol Dianteiro	2	2	Unidade	ORGUS	R\$ 435,00	R\$ 870,00
52	Fechadura da Porta Direita / Esquerda	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 130,50	R\$ 261,00
53	Fechadura da Porta Mala	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 110,20	R\$ 220,40
54	Feixe de Mola	2	1	Unidade	FABRINI	R\$ 275,50	R\$ 275,50
55	Flexível de Freio	2	2	Unidade	NORFLEX	R\$ 52,20	R\$ 104,40
56	Induzido	2	2	Unidade	ZM	R\$ 116,00	R\$ 232,00
57	Interruptor de Ré	2	2	Unidade	OLIMPIC	R\$ 107,30	R\$ 214,60
58	Interruptor de	1	1	Unidade	OLIMPIC	R\$ 81,20	R\$ 81,20





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Temperatura						
59	Jogo de Junta Motor	2	2	Jogo	SABO	R\$ 287,10	R\$ 574,20
60	Jogo de Vela Ignição	2	2	Jogo	NGK	R\$ 101,50	R\$ 203,00
61	Junta Deslizante	2	2	Unidade	COFAP	R\$ 92,80	R\$ 185,60
62	Junta do Coletor	2	2	Unidade	SABO	R\$ 20,30	R\$ 40,60
63	Junta Homocinética	2	2	Unidade	COFAP	R\$ 159,50	R\$ 319,00
64	Kit Batedor Amortecedor Dianteiro	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 52,20	R\$ 104,40
65	Kit Batedor Amortecedor Traseiro	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 72,50	R\$ 145,00
66	Kit Bucha do Estabilizador	2	2	Unidade	SAMPEL	R\$ 23,20	R\$ 46,40
67	Kit Embreagem	2	2	Unidade	LUK	R\$ 226,20	R\$ 452,40
68	Kit Moldura Para-lama, Strada Cabine Estendida	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 217,50	R\$ 435,00
69	Kit Moldura Superior da Caçamba, Strada Cabine Estendida	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 217,50	R\$ 435,00
70	Kit Rolamento de Roda Traseira	2	2	Unidade	SKF	R\$ 159,50	R\$ 319,00
71	Lâmpada de Farol	2	2	Unidade	MARELLI	R\$ 20,30	R\$ 40,60
72	Lanterna Traseira	2	2	Unidade	PRADOLUX	R\$ 72,50	R\$ 145,00
73	Lona de Freio Dianteiro	1	1	Jogo	FRASLE	R\$ 139,20	R\$ 139,20
74	Lona de Freio Traseiro	2	2	Jogo	FRASLE	R\$ 159,50	R\$ 319,00
75	Luva de engate da Caixa de Marcha	1	1	Unidade	SPICER	R\$ 215,60	R\$ 215,60
76	Macaco Mecânico, Tipo Joelho, Jacaré Universal, 1 TON, com Cabo.	1	1	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 232,00	R\$ 232,00
77	Mancal Motor de Partida	4	4	Unidade	ZM	R\$ 217,50	R\$ 870,00
78	Mangueira Direção Hidráulica	4	4	Unidade	ORIGINAL	R\$ 203,00	R\$ 812,00
79	Máquina de Vidro	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 130,50	R\$ 261,00
80	Máquina de Vidro Elétrico	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 145,00	R\$ 290,00
81	Medidor de Combustível	2	2	Unidade	TSA	R\$ 72,50	R\$ 145,00
82	Modulo Ignição	2	2	Unidade	GAUSS	R\$ 159,50	R\$ 319,00
83	Mola Espiral	2	0	Unidade	FABRINI	R\$ 255,20	R\$ 0,00
84	Mola Mestra Traseira	2	2	Unidade	FABRINI	R\$ 261,00	R\$ 522,00
85	Parafuso de Roda	4	4	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 23,20	R\$ 92,80
86	Parafuso do bico injetor	4	4	Unidade	BOSCH	R\$ 43,50	R\$ 174,00
87	Pastilha de Freio	4	4	Jogo	FRASLE	R\$ 87,00	R\$ 348,00
88	Pastilha deslizante do garfo câmbio	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 168,20	R\$ 672,80
89	Pinça freio completa	3	2	Jogo	PEÇA MAIS	R\$ 258,10	R\$ 516,20
90	Pivô de Suspensão	2	2	Unidade	NAKATA	R\$ 34,80	R\$ 69,60





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

91	Plugue Eletrônico	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 23,20	R\$ 46,40
92	Plugue para Ventoinha	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 26,10	R\$ 52,20
93	Polia Correia Dentada	2	2	Unidade	ZEN	R\$ 101,50	R\$ 203,00
94	Polia Tensora da Correia Alternador	2	2	Unidade	ZEN	R\$ 81,20	R\$ 162,40
95	Radiador	2	1	Unidade	VISCONDE	R\$ 174,00	R\$ 174,00
96	Regulador de Voltagem	2	2	Unidade	GAUSS	R\$ 101,50	R\$ 203,00
97	Relê auxiliar terminais 24 wts	4	4	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 29,00	R\$ 116,00
98	Retentor da Caixa de Mudança	2	2	Unidade	SABO	R\$ 81,20	R\$ 162,40
99	Retentor de Roda Dianteira	2	2	Unidade	SABO	R\$ 26,10	R\$ 52,20
100	Retentor de Roda Traseira	2	2	Unidade	SABO	R\$ 34,80	R\$ 69,60
101	Retentor de Válvula de Admissão	4	4	Unidade	SABO	R\$ 26,10	R\$ 104,40
102	Retentor do Volante	2	2	Unidade	SABO	R\$ 110,20	R\$ 220,40
103	Retentor Virabrequim	2	2	Unidade	SABO	R\$ 130,50	R\$ 261,00
104	Retrovisor Central	2	2	Unidade	ORGUS	R\$ 113,10	R\$ 226,20
105	Retrovisor LD	2	2	Unidade	ORGUS	R\$ 101,50	R\$ 203,00
106	Retrovisor LE	2	2	Unidade	ORGUS	R\$ 101,50	R\$ 203,00
107	Rolamento da Roda Dianteira	4	4	Unidade	FAG	R\$ 55,10	R\$ 220,40
108	Rolamento da Roda Traseira	4	4	Unidade	FAG	R\$ 63,80	R\$ 255,20
109	Rolamento de Alternador	3	3	Unidade	ZEN	R\$ 29,00	R\$ 87,00
110	Roleta Patim S/Bucha e S/Anel	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 34,80	R\$ 69,60
111	Rotor de Alternador	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 49,30	R\$ 98,60
112	Sapata de Freio com Lona	2	2	Unidade	FRASLE	R\$ 159,50	R\$ 319,00
113	Sensor de Detonação	2	2	Unidade	DS	R\$ 55,10	R\$ 110,20
114	Sensor de Marcha Lenta	2	2	Unidade	DS	R\$ 66,70	R\$ 133,40
115	Servo de Freio Hidrovácuo	2	2	Unidade	CONTROL	R\$ 203,00	R\$ 406,00
116	Setor de Direção Completo	2	0	Unidade	TRW	R\$ 675,00	R\$ 0,00
117	Solenóide Automático do Motor de Partida Arranque	2	2	Unidade	ZM	R\$ 261,00	R\$ 522,00
118	Sonda Lambda	2	2	Unidade	NTK	R\$ 139,20	R\$ 278,40
119	Suporte da embreagem	2	2	Unidade	LUK	R\$ 72,50	R\$ 145,00
120	Tambor de Freio	2	2	Unidade	HIPPER	R\$ 130,50	R\$ 261,00
121	Tampa do Cubo Roda	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 20,30	R\$ 40,60
122	Tampa Traseira da Caçamba - Fiat Estrada Working (Cabine Estendida)	2	2	Unidade	ORIGINAL	R\$ 551,00	R\$ 1.102,00
123	Tanque de	1	1	Unidade	ORIGINAL	R\$ 500,00	R\$ 500,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Combusível							
124	Terminal Barra Estabilizadora	2	2	Unidade	NAKATA	R\$ 52,20	R\$ 104,40
125	Terminal de bateria	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 10,15	R\$ 20,30
126	Terminal de Direção	2	2	Unidade	NAKATA	R\$ 20,30	R\$ 40,60
127	Terminal de câmbio	3	3	Unidade	NAKATA	R\$ 23,20	R\$ 69,60
128	Trizeta	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 101,50	R\$ 203,00
129	Válvula de Admissão do Motor	3	3	Unidade	M.LEVE	R\$ 72,50	R\$ 217,50
130	Válvula Termostática	2	2	Unidade	VALCLEI	R\$ 101,50	R\$ 203,00
131	Vela Motor	2	2	Jogo	NGK	R\$ 81,20	R\$ 162,40
132	Vidro Vigia	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 188,50	R\$ 377,00
Valor Global R\$ 32.705,50 (trinta e dois mil, setecentos e cinco reais e cinquenta centavos)							R\$ 32.705,50
LOTE 20 - VEÍCULOS UTILITÁRIOS LEVES							
FABRICANTE		MODELO		ANO		PLACA	
VW		GOL TL MBV 1.0		2017/2018		PKO 6480	
Item	Especificações	Quantidade	Saldo	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor do Saldo
1	Amortecedor Dianteiro	2	2	Unidade	COFAP	R\$ 161,00	R\$ 322,00
2	Amortecedor Traseiro	2	2	Unidade	COFAP	R\$ 156,40	R\$ 312,80
3	Anel Sincronizador	12	12	Unidade	SPICER	R\$ 138,00	R\$ 1.656,00
4	Atuador de Embreagem	1	1	Unidade	LUK	R\$ 126,50	R\$ 126,50
5	Automático do Motor de Arranque	1	1	Unidade	ZM	R\$ 156,40	R\$ 156,40
6	Bandeja da Suspensão	2	2	Unidade	NAKATA	R\$ 227,70	R\$ 455,40
7	Bendix do Motor de Partida	1	1	Unidade	ZM	R\$ 184,00	R\$ 184,00
8	Bico Injetor	4	4	Unidade	BOSCH	R\$ 80,50	R\$ 322,00
9	Bobina de Campo	1	1	Unidade	BOSCH	R\$ 207,00	R\$ 207,00
10	Bobina de Ignição	2	2	Unidade	MARELLI	R\$ 161,00	R\$ 322,00
11	Bomba D'água	1	1	Unidade	URBA	R\$ 92,00	R\$ 92,00
12	Bomba de Combustível	1	1	Unidade	GAUSS	R\$ 115,00	R\$ 115,00
13	Bomba de Óleo	1	1	Unidade	SCHADEK	R\$ 149,50	R\$ 149,50
14	Bucha de Bandeja da Suspensão	4	4	Unidade	SAMPEL	R\$ 18,40	R\$ 73,60
15	Buzina 12 wts	1	1	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 43,70	R\$ 43,70
16	Cabo Capô	1	1	Unidade	TUBA	R\$ 27,60	R\$ 27,60
17	Cabo de Aço do Vidro Elétrico	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 29,90	R\$ 59,80
18	Cabo de Freio de Mão	1	1	Unidade	TUBA	R\$ 103,50	R\$ 103,50
19	Cabo de Vela	1	1	Jogo	NGK	R\$ 87,40	R\$ 87,40
20	Cabo do Acelerador	1	1	Unidade	TUBA	R\$ 50,60	R\$ 50,60
21	Cabo Embreagem	1	1	Unidade	TUBA	R\$ 89,70	R\$ 89,70





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

22	Cano de Freio	2	2	Unidade	NORFLEX	R\$ 16,10	R\$ 32,20
23	Chave de Luz para Farol, 12 wts	3	3	Unidade	OSPINA	R\$ 126,50	R\$ 379,50
24	Chave de Seta	2	2	Unidade	OSPINA	R\$ 115,00	R\$ 230,00
25	Chave Direcional	2	2	Unidade	OSPINA	R\$ 133,40	R\$ 266,80
26	Chave do limpador de Para-brisa –12 wts	1	1	Unidade	OSPINA	R\$ 138,00	R\$ 138,00
27	Cilindro de Freio Dianteiro	2	2	Unidade	CONTROIL	R\$ 87,40	R\$ 174,80
28	Cilindro de Freio Traseiro	2	2	Unidade	CONTROIL	R\$ 103,50	R\$ 207,00
29	Cilindro de Roda Dianteira	2	2	Unidade	CONTROIL	R\$ 85,10	R\$ 170,20
30	Cilindro de Roda Traseira	2	2	Unidade	CONTROIL	R\$ 73,60	R\$ 147,20
31	Corpo acoplamento Caixa de Marcha	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 110,40	R\$ 441,60
32	Correia Dentada	1	1	Unidade	GATES	R\$ 34,50	R\$ 34,50
33	Coxim de Amortecedor Dianteiro	2	1	Unidade	AXIOS	R\$ 80,50	R\$ 80,50
34	Coxim de Amortecedor Traseiro	2	1	Unidade	AXIOS	R\$ 85,10	R\$ 85,10
35	Disco de Freio	2	0	Unidade	HIPPER	R\$ 227,70	R\$ 0,00
36	Estatótor	1	0	Unidade	BOSCH	R\$ 184,00	R\$ 0,00
37	Farol Dianteiro	2	1	Unidade	ORGUS	R\$ 310,50	R\$ 310,50
38	Fechadura da Porta Dir./Esqu.	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 103,50	R\$ 207,00
39	Fechadura da Porta Mala	1	1	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 92,00	R\$ 92,00
40	Induzido	1	0	Unidade	ZM	R\$ 172,50	R\$ 0,00
41	Interruptor de Temperatura	1	1	Unidade	OLIMPIC	R\$ 87,40	R\$ 87,40
42	Jogo de Vela Ignição	2	2	Jogo	NGK	R\$ 57,50	R\$ 115,00
43	Junta Homocinética	2	2	Unidade	COFAP	R\$ 105,80	R\$ 211,60
44	Kit Batedor Amortecedor Dianteiro	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 43,70	R\$ 87,40
45	Kit Batedor Amortecedor Traseiro	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 41,40	R\$ 82,80
46	Kit Embreagem	1	0	Unidade	LUK	R\$ 207,00	R\$ 0,00
47	Kit Rolamento de Roda Traseira	2	2	Unidade	SKF	R\$ 108,10	R\$ 216,20
48	Lâmpada de Farol	2	2	Unidade	MARELLI	R\$ 16,10	R\$ 32,20
49	Lanterna Traseira	2	2	Unidade	PRADOLUX	R\$ 126,50	R\$ 253,00
50	Luva de engate da Caixa de Marcha	2	1	Unidade	SPICER	R\$ 184,00	R\$ 184,00
51	Mangueira Direção Hidráulica	1	0	Unidade	ORIGINAL	R\$ 207,00	R\$ 0,00
52	Máquina de Vidro Elétrico	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 195,50	R\$ 391,00
53	Medidor de Combustível	1	1	Unidade	TSA	R\$ 57,50	R\$ 57,50
54	Modulo Ignição	1	1	Unidade	GAUSS	R\$ 156,40	R\$ 156,40
55	Parafuso de Roda	8	8	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 16,10	R\$ 128,80





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

56	Parafuso do bico injetor	4	4	Unidade	BOSCH	R\$ 27,60	R\$ 110,40
57	Pastilha de Freio	2	1	Jogo	FRASLE	R\$ 80,50	R\$ 80,50
58	Pastilha deslizante do garfo câmbio	4	3	Unidade	SPICER	R\$ 172,50	R\$ 517,50
59	Pinça Freio Completa	3	0	Jogo	PEÇA MAIS	R\$ 184,00	R\$ 0,00
60	Pivô de Suspensão	3	3	Unidade	NAKATA	R\$ 34,50	R\$ 103,50
61	Polia Correia Dentada	1	1	Unidade	ZEN	R\$ 39,10	R\$ 39,10
62	Polia Tensora da Correia Alternador	1	1	Unidade	ZEN	R\$ 41,40	R\$ 41,40
63	Regulador de Voltagem	2	2	Unidade	GAUSS	R\$ 80,50	R\$ 161,00
64	Relê Auxiliar Terminais 12 wts	4	4	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 16,10	R\$ 64,40
65	Retentor de Roda Dianteira	2	2	Unidade	SABO	R\$ 41,40	R\$ 82,80
66	Retentor de Roda Traseira	2	2	Unidade	SABO	R\$ 43,70	R\$ 87,40
67	Retrovisor Central	1	1	Unidade	ORGUS	R\$ 50,60	R\$ 50,60
68	Retrovisor LD	1	1	Unidade	ORGUS	R\$ 55,20	R\$ 55,20
69	Retrovisor LE	1	1	Unidade	ORGUS	R\$ 52,90	R\$ 52,90
70	Rolamento da Roda Dianteira	2	2	Unidade	FAG	R\$ 41,40	R\$ 82,80
71	Rolamento da Roda Traseira	2	2	Unidade	FAG	R\$ 69,00	R\$ 138,00
72	Rolamento de Alternador	1	1	Unidade	NACHI	R\$ 20,70	R\$ 20,70
73	Sapata de Freio com Lona	2	2	Unidade	FRASLE	R\$ 92,00	R\$ 184,00
74	Setor de Direção Completo	1	0	Unidade	TRW	R\$ 532,40	R\$ 0,00
75	Suporte da embreagem	2	2	Unidade	LUK	R\$ 46,00	R\$ 92,00
76	Tambor de Freio	2	1	Unidade	HIPPER	R\$ 207,00	R\$ 207,00
77	Terminal Barra Estabilizadora	1	1	Unidade	NAKATA	R\$ 27,60	R\$ 27,60
78	Terminal de Bateria	4	4	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 11,50	R\$ 46,00
79	Terminal de Direção	1	1	Unidade	NAKATA	R\$ 36,80	R\$ 36,80
80	Terminal de Câmbio	3	3	Unidade	NAKATA	R\$ 34,50	R\$ 103,50
81	Vela Motor	2	2	Jogo	NGK	R\$ 52,90	R\$ 105,80
82	Vidro Vigia	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 161,00	R\$ 322,00
Valor Global R\$ 12.769,60 (doze mil, setecentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos)							R\$ 12.769,60
LOTE 22 - VEÍCULOS UTILITÁRIOS LEVES							
FABRICANTE		MODELO		ANO	PLACA		
CHEVROLET		SPIN 1.8 MT LTZ		2017/2018	PKP 0628		
CHEVROLET		SPIN 1.8 MT LTZ		2017/2018	PKP 0533		
Item	Especificações	Quantidade	Saldo	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor do Saldo
1	Amortecedor Dianteiro	4	3	Unidade	COFAP	R\$ 288,00	R\$ 864,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2	Amortecedor Traseiro	4	4	Unidade	COFAP	R\$ 304,00	R\$ 1.216,00
3	Anel Sincronizador	12	12	Unidade	SPICER	R\$ 272,00	R\$ 3.264,00
4	Atuador de Embreagem	2	2	Unidade	LUK	R\$ 224,00	R\$ 448,00
5	Automático do Motor de Arranque	1	1	Unidade	ZM	R\$ 176,00	R\$ 176,00
6	Bandeja da Suspensão	2	2	Unidade	NAKATA	R\$ 224,00	R\$ 448,00
7	Bendix do Motor de Partida	2	2	Unidade	ZM	R\$ 240,00	R\$ 480,00
8	Bico Injetor	8	8	Unidade	BOSCH	R\$ 208,00	R\$ 1.664,00
9	Bobina de Campo	2	1	Unidade	ZM	R\$ 192,00	R\$ 192,00
10	Bobina de Ignição	2	2	Unidade	MARELLI	R\$ 249,60	R\$ 499,20
11	Bomba D'água	2	2	Unidade	URBA	R\$ 208,00	R\$ 416,00
12	Bomba de Combustível	2	2	Unidade	GAUSS	R\$ 192,00	R\$ 384,00
13	Bomba de Óleo	2	2	Unidade	SCHADEK	R\$ 256,00	R\$ 512,00
14	Buzina 12 wts	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 128,00	R\$ 256,00
15	Cabo Capô	2	2	Unidade	TUBA	R\$ 48,00	R\$ 96,00
16	Cabo de Aço do Vidro Elétrico	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 32,00	R\$ 64,00
17	Cabo de Freio de Mão	2	2	Unidade	TUBA	R\$ 112,00	R\$ 224,00
18	Cabo de Vela	2	2	Jogo	NGK	R\$ 112,00	R\$ 224,00
19	Cabo do Acelerador	2	2	Unidade	TUBA	R\$ 57,60	R\$ 115,20
20	Cabo Embreagem	2	2	Unidade	TUBA	R\$ 118,40	R\$ 236,80
21	Cano de Freio	2	2	Unidade	NORFLEX	R\$ 89,60	R\$ 179,20
22	Chave de luz para farol, 12 wts	4	2	Unidade	OSPINA	R\$ 160,00	R\$ 320,00
23	Chave de Seta	2	2	Unidade	OSPINA	R\$ 176,00	R\$ 352,00
24	Chave Direcional	2	1	Unidade	OSPINA	R\$ 192,00	R\$ 192,00
25	Chave do Limpador de Para-brisa -12 wts	2	1	Unidade	OSPINA	R\$ 240,00	R\$ 240,00
26	Cilindro de Freio Dianteiro	2	2	Unidade	CONTROIL	R\$ 121,60	R\$ 243,20
27	Cilindro de Freio Traseiro	2	1	Unidade	CONTROIL	R\$ 134,40	R\$ 134,40
28	Cilindro de Roda Dianteira	2	2	Unidade	CONTROIL	R\$ 153,60	R\$ 307,20
29	Cilindro de Roda Traseira	2	1	Unidade	CONTROIL	R\$ 176,00	R\$ 176,00
30	Corpo acoplamento Caixa de Marcha	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 208,00	R\$ 832,00
31	Correia Dentada	2	2	Unidade	GATES	R\$ 48,00	R\$ 96,00
32	Correia do Alternador	2	2	Unidade	GATES	R\$ 54,40	R\$ 108,80
33	Coxim Câmbio com Suporte	2	2	Unidade	SAMPEL	R\$ 256,00	R\$ 512,00
34	Coxim de Amortecedor Dianteiro	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 121,60	R\$ 243,20
35	Coxim de Amortecedor Traseiro	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 144,00	R\$ 288,00
36	Coxim do Câmbio	2	2	Unidade	SAMPEL	R\$ 192,00	R\$ 384,00
37	Coxim do Motor Lado	2	2	Unidade	SAMPEL	R\$ 208,00	R\$ 416,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Esquerdo						
38	Coxim Motor Lado Direito	2	2	Unidade	SAMPEL	R\$ 224,00	R\$ 448,00
39	Cubo de Roda Dianteiro	4	4	Unidade	HIPPER	R\$ 281,60	R\$ 1.126,40
40	Cubo Roda Traseira	4	4	Unidade	HIPPER	R\$ 240,00	R\$ 960,00
41	Disco de Freio	2	2	Unidade	HIPPER	R\$ 272,00	R\$ 544,00
42	Estator	2	1	Unidade	BOSCH	R\$ 288,00	R\$ 288,00
43	Farol Dianteiro	2	2	Unidade	ORGUS	R\$ 896,00	R\$ 1.792,00
44	Fechadura da Porta Dir./ Esqu.	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 124,80	R\$ 249,60
45	Fechadura da Porta Mala	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 118,40	R\$ 236,80
46	Feixe de Mola	2	1	Unidade	FABRINI	R\$ 316,80	R\$ 316,80
47	Flexível de Freio	2	2	Unidade	NORFLEX	R\$ 38,40	R\$ 76,80
48	Induzido	2	2	Unidade	ZM	R\$ 256,00	R\$ 512,00
49	Interruptor de Ré	2	2	Unidade	OLIMPIC	R\$ 112,00	R\$ 224,00
50	Interruptor de Temperatura	2	1	Unidade	OLIMPIC	R\$ 121,60	R\$ 121,60
51	Jogo de Junta Motor	2	0	Jogo	SABO	R\$ 592,00	R\$ 0,00
52	Jogo de Vela Ignição	2	2	Jogo	NGK	R\$ 128,00	R\$ 256,00
53	Junta Deslizante	2	0	Unidade	COFAP	R\$ 240,00	R\$ 0,00
54	Junta do Coletor	2	1	Unidade	SABO	R\$ 22,40	R\$ 22,40
55	Junta Homocinética	2	2	Unidade	COFAP	R\$ 224,00	R\$ 448,00
56	Kit Batedor Amortecedor Dianteiro	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 48,00	R\$ 96,00
57	Kit Batedor Amortecedor Traseiro	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 70,40	R\$ 140,80
58	Kit Bucha do Estabilizador	2	2	Unidade	SAMPEL	R\$ 25,60	R\$ 51,20
59	Kit Embreagem	2	1	Unidade	LUK	R\$ 544,00	R\$ 544,00
60	Kit Motor Completo-Camisas, Bielas, Pistões e Anéis	3	2	Unidade	M.LEVE	R\$ 1.440,00	R\$ 2.880,00
61	Kit Rolamento de Roda Traseira	2	2	Unidade	SKF	R\$ 208,00	R\$ 416,00
62	Lâmpada de Farol	4	4	Unidade	MARELLI	R\$ 22,40	R\$ 89,60
63	Lanterna Traseira	2	1	Unidade	PRADOLUX	R\$ 144,00	R\$ 144,00
64	Lona de Freio Dianteiro	2	2	Jogo	FRASLE	R\$ 208,00	R\$ 416,00
65	Lona de Freio Traseiro	4	4	Jogo	FRASLE	R\$ 230,40	R\$ 921,60
66	Luva de engate da Caixa de Marcha	4	3	Unidade	SPICER	R\$ 256,00	R\$ 768,00
67	Mancal Motor de Partida	2	2	Unidade	ZM	R\$ 240,00	R\$ 480,00
68	Mangueira Direção Hidráulica	2	2	Unidade	ORIGINAL	R\$ 208,00	R\$ 416,00
69	Máquina de Vidro	4	4	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 176,00	R\$ 704,00
70	Máquina de Vidro Elétrico	4	4	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 208,00	R\$ 832,00
71	Medidor de Combustível	2	2	Unidade	TSA	R\$ 80,00	R\$ 160,00





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

72	Modulo Ignição	2	1	Unidade	GAUSS	R\$ 153,60	R\$ 153,60
73	Mola Espiral	2	1	Unidade	FABRINI	R\$ 249,60	R\$ 249,60
74	Parafuso de Roda	16	16	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 25,60	R\$ 409,60
75	Parafuso do bico injetor	4	4	Unidade	BOSCH	R\$ 38,40	R\$ 153,60
76	Pastilha de Freio	4	4	Jogo	FRASLE	R\$ 121,60	R\$ 486,40
77	Pastilha deslizante do garfo câmbio	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 153,60	R\$ 614,40
78	Pinça freio completa	2	2	Jogo	PEÇA MAIS	R\$ 288,00	R\$ 576,00
79	Pivô de Suspensão	2	2	Unidade	NAKATA	R\$ 96,00	R\$ 192,00
80	Polia Correia Dentada	2	2	Unidade	ZEN	R\$ 112,00	R\$ 224,00
81	Polia Tensora da Correia Alternador	2	0	Unidade	ZEN	R\$ 192,00	R\$ 0,00
82	Radiador	2	2	Unidade	VISCONDE	R\$ 288,00	R\$ 576,00
83	Regulador de Voltagem	2	2	Unidade	GAUSS	R\$ 144,00	R\$ 288,00
84	Retentor de Roda Dianteira	4	4	Unidade	SABO	R\$ 112,00	R\$ 448,00
85	Retentor de Roda Traseira	4	4	Unidade	SABO	R\$ 144,00	R\$ 576,00
86	Retentor de Válvula de Admissão	4	4	Unidade	M.LEVE	R\$ 96,00	R\$ 384,00
87	Retentor do Volante	2	2	Unidade	SABO	R\$ 176,00	R\$ 352,00
88	Retentor Virabrequim	2	0	Unidade	SABO	R\$ 208,00	R\$ 0,00
89	Retrovisor Central	2	2	Unidade	ORGUS	R\$ 160,00	R\$ 320,00
90	Retrovisor LD	4	4	Unidade	ORGUS	R\$ 208,00	R\$ 832,00
91	Retrovisor LE	4	4	Unidade	ORGUS	R\$ 208,00	R\$ 832,00
92	Rolamento da Roda Dianteira	4	4	Unidade	FAG	R\$ 121,60	R\$ 486,40
93	Rolamento da Roda Traseira	4	4	Unidade	FAG	R\$ 121,60	R\$ 486,40
94	Rolamento de Alternador	2	2	Unidade	NACHI	R\$ 32,00	R\$ 64,00
95	Rotor de Alternador	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 80,00	R\$ 160,00
96	Sapata de Freio com Lona	2	2	Unidade	FRASLE	R\$ 144,00	R\$ 288,00
97	Sensor de Detonação	2	2	Unidade	DS	R\$ 89,60	R\$ 179,20
98	Sensor de Marcha Lenta	2	2	Unidade	DS	R\$ 102,40	R\$ 204,80
99	Servo de Freio Hidrovácuo	2	0	Unidade	CONTROLIL	R\$ 192,00	R\$ 0,00
100	Setor de Direção Completo	2	2	Unidade	TRW	R\$ 751,20	R\$ 1.502,40
101	Solenóide Automático do Motor de Partida Arranque	2	0	Unidade	ZM	R\$ 316,80	R\$ 0,00
102	Sonda Lambda	2	1	Unidade	NTK	R\$ 176,00	R\$ 176,00
103	Suporte da embreagem	2	2	Unidade	LUK	R\$ 128,00	R\$ 256,00
104	Tambor de Freio	4	0	Unidade	HIPPER	R\$ 272,00	R\$ 0,00
105	Tampa do Cubo Roda	4	3	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 19,20	R\$ 57,60
106	Terminal Barra Estabilizadora	4	4	Unidade	NAKATA	R\$ 48,00	R\$ 192,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

107	Terminal de bateria	4	4	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 17,60	R\$ 70,40
108	Terminal de Direção	4	4	Unidade	NAKATA	R\$ 57,60	R\$ 230,40
109	Terminal de câmbio	6	6	Unidade	NAKATA	R\$ 51,20	R\$ 307,20
110	Válvula de Admissão do Motor	6	6	Unidade	M.LEVE	R\$ 80,00	R\$ 480,00
111	Válvula Termostática	2	1	Unidade	MTE	R\$ 112,00	R\$ 112,00
112	Vela Motor	2	1	Jogo	NGK	R\$ 96,00	R\$ 96,00
113	Vidro Vigia	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 224,00	R\$ 448,00
Valor Global R\$ 46.948,80 (quarenta e seis mil, novecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos).							R\$ 46.948,80

LOTE 23 - VEÍCULOS UTILITÁRIOS LEVES

FABRICANTE		MODELO			ANO	PLACA	
RENAULT		DUSTER			2013	OUS-0599	
Item	Especificações	Quantidade	Saldo	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor do Saldo
1	Amortecedor Dianteiro	2	1	Unidade	COFAP	R\$ 306,00	R\$ 306,00
2	Amortecedor Traseiro	2	1	Unidade	COFAP	R\$ 342,00	R\$ 342,00
3	Anel Sincronizador	12	12	Unidade	SPICER	R\$ 270,00	R\$ 3.240,00
4	Aranha Trava Carcaça Tinkão	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 43,20	R\$ 86,40
5	Articulação Axial	4	4	Unidade	NAKATA	R\$ 64,80	R\$ 259,20
6	Atuador de Embreagem	1	1	Unidade	LUK	R\$ 208,80	R\$ 208,80
7	Automático do Motor de Arranque	1	1	Unidade	ZM	R\$ 144,00	R\$ 144,00
8	Bandeja da Suspensão	2	1	Unidade	NAKATA	R\$ 540,00	R\$ 540,00
9	Bendix do Motor de Partida	1	1	Unidade	ZM	R\$ 324,00	R\$ 324,00
10	Bico Injetor	6	6	Unidade	BOSCH	R\$ 198,00	R\$ 1.188,00
11	Bobina de Campo	1	1	Unidade	ZM	R\$ 216,00	R\$ 216,00
12	Bobina de Ignição	1	1	Unidade	MARELLI	R\$ 280,80	R\$ 280,80
13	Bomba D'água	1	1	Unidade	URBA	R\$ 234,00	R\$ 234,00
14	Bomba de Combustível	1	1	Unidade	GAUSS	R\$ 234,00	R\$ 234,00
15	Bomba de Óleo	1	1	Unidade	SCHADEK	R\$ 252,00	R\$ 252,00
16	Bronzina de Biela	4	4	Jogo	M.LEVE	R\$ 208,80	R\$ 835,20
17	Bronzina Mancal	4	4	Jogo	M.LEVE	R\$ 198,00	R\$ 792,00
18	Bucha da Mola Tensora Dianteira	4	4	Unidade	AXIOS	R\$ 136,80	R\$ 547,20
19	Bucha de Bandeja	4	4	Unidade	AXIOS	R\$ 126,00	R\$ 504,00
20	Bucha de Bandeja da Suspensão	4	4	Unidade	SAMPEL	R\$ 144,00	R\$ 576,00
21	Buzina 24 watts	1	1	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 90,00	R\$ 90,00
22	Cabeçote Motor	8	8	Unidade	ORIGINAL	R\$ 1.440,00	R\$ 11.520,00
23	Cabo Capô	1	1	Unidade	TUBA	R\$ 54,00	R\$ 54,00
24	Cabo de Aço do Vidro Elétrico	1	1	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 43,20	R\$ 43,20





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

25	Cabo de Freio de Mão	1	1	Unidade	TUBA	R\$ 172,80	R\$ 172,80
26	Cabo de Vela	2	2	Jogo	NGK	R\$ 126,00	R\$ 252,00
27	Cabo do Acelerador	1	1	Unidade	TUBA	R\$ 64,80	R\$ 64,80
28	Cabo Embreagem	1	1	Unidade	TUBA	R\$ 79,20	R\$ 79,20
29	Cano de Freio	2	2	Unidade	NORFLEX	R\$ 32,40	R\$ 64,80
30	Capô	1	1	Unidade	ORIGINAL	R\$ 648,00	R\$ 648,00
31	Chave de Luz	2	2	Unidade	OSPINA	R\$ 234,00	R\$ 468,00
32	Chave de Roda, Tipo Cruz, 17x19x21x23	1	1	Unidade	ORIGINAL	R\$ 126,00	R\$ 126,00
33	Chave de Seta	2	2	Unidade	OSPINA	R\$ 162,00	R\$ 324,00
34	Chave Direcional	2	2	Unidade	OSPINA	R\$ 198,00	R\$ 396,00
35	Chave do limpador de Para-brisa –24 wts	1	1	Unidade	OSPINA	R\$ 244,80	R\$ 244,80
36	Cilindro de Freio Dianteiro	2	2	Unidade	CONTROIL	R\$ 126,00	R\$ 252,00
37	Cilindro de Freio Traseiro	2	2	Unidade	CONTROIL	R\$ 136,80	R\$ 273,60
38	Cilindro de Roda Dianteira	2	2	Unidade	CONTROIL	R\$ 151,20	R\$ 302,40
39	Cilindro de Roda Traseira	2	2	Unidade	CONTROIL	R\$ 162,00	R\$ 324,00
40	Corpo acoplamento Caixa de Marcha	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 198,00	R\$ 792,00
41	Correia Dentada	1	1	Unidade	GATES	R\$ 64,80	R\$ 64,80
42	Correia do Alternador	2	2	Unidade	GATES	R\$ 90,00	R\$ 180,00
43	Coxim Câmbio com Suporte	2	2	Unidade	SAMPEL	R\$ 270,00	R\$ 540,00
44	Coxim de Amortecedor Dianteiro	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 64,80	R\$ 129,60
45	Coxim de Amortecedor Traseiro	2	2	Unidade	AXOS	R\$ 68,40	R\$ 136,80
46	Coxim do Câmbio	2	2	Unidade	SAMPEL	R\$ 126,00	R\$ 252,00
47	Coxim do Motor Lado Esquerdo	2	2	Unidade	SAMPEL	R\$ 136,80	R\$ 273,60
48	Coxim Motor Lado Direito	2	2	Unidade	SAMPEL	R\$ 162,00	R\$ 324,00
49	Cubo de Roda Dianteiro	2	2	Unidade	HIPPER	R\$ 198,00	R\$ 396,00
50	Cubo Roda Traseira	2	2	Unidade	HIPPER	R\$ 234,00	R\$ 468,00
51	Disco de Freio	2	2	Unidade	HIPPER	R\$ 270,00	R\$ 540,00
52	Estatótor	1	1	Unidade	BOSCH	R\$ 356,40	R\$ 356,40
53	Farol Dianteiro	2	2	Unidade	ORGUS	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
54	Fechadura da Porta Dir./Esqu.	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 162,00	R\$ 324,00
55	Fechadura da Porta Mala	1	1	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 172,80	R\$ 172,80
56	Flexível de Freio	2	2	Unidade	NORFLEX	R\$ 28,80	R\$ 57,60
57	Induzido	1	1	Unidade	ZM	R\$ 54,00	R\$ 54,00
58	Interruptor de Ré	1	1	Unidade	OLIMPIC	R\$ 90,00	R\$ 90,00
59	Interruptor de Temperatura	1	1	Unidade	OLIMPIC	R\$ 115,20	R\$ 115,20
60	Jogo de Junta Motor	1	1	Jogo	SABO	R\$ 198,00	R\$ 198,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

61	Jogo de Vela Ignição	1	1	Jogo	NGK	R\$ 126,00	R\$ 126,00
62	Junta Deslizante	1	1	Unidade	COFAP	R\$ 306,00	R\$ 306,00
63	Junta do Coletor	1	1	Unidade	SABO	R\$ 25,20	R\$ 25,20
64	Junta Homocinética	1	1	Unidade	COFAP	R\$ 324,00	R\$ 324,00
65	Kit Batedor Amortecedor Dianteiro	1	1	Unidade	AXIOS	R\$ 64,80	R\$ 64,80
66	Kit Batedor Amortecedor Traseiro	1	1	Unidade	AXIOS	R\$ 68,40	R\$ 68,40
67	Kit Bucha do Estabilizador	1	1	Unidade	SAMPEL	R\$ 25,20	R\$ 25,20
68	Kit Embreagem	1	0	Unidade	LUK	R\$ 648,00	R\$ 0,00
69	Kit do Motor - Pistão, Biela, Camisa e Anel	1	1	Unidade	M.LEVE	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00
70	Kit Rolamento de Roda Traseira	1	1	Unidade	SKF	R\$ 198,00	R\$ 198,00
71	Lâmpada de Farol	2	2	Unidade	MARELLI	R\$ 25,20	R\$ 50,40
72	Lanterna Traseira	2	2	Unidade	PRADOLUX	R\$ 172,80	R\$ 345,60
73	Lona de Freio Dianteiro	2	2	Jogo	FRASLE	R\$ 136,80	R\$ 273,60
74	Lona de Freio Traseiro	2	2	Jogo	FRASLE	R\$ 172,80	R\$ 345,60
75	Luva de engate da Caixa de Marcha	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 244,80	R\$ 489,60
76	Macaco Mecânico 1000KG, tipo joelho jacaré universal 1 TON, com cabo indicado para todos os tipos de Veículos utilitários leves, possui acionamento mecânico por fuso/rosca.	1	1	Unidade	ORIGINAL	R\$ 684,00	R\$ 684,00
77	Mancal Motor de Partida	1	1	Unidade	ZM	R\$ 342,00	R\$ 342,00
78	Mangueira Direção Hidráulica	1	1	Unidade	ORIGINAL	R\$ 324,00	R\$ 324,00
79	Máquina de Vidro Elétrico	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 198,00	R\$ 396,00
80	Medidor de Combustível	1	1	Unidade	TSA	R\$ 68,40	R\$ 68,40
81	Modulo Ignição	1	1	Unidade	GAUSS	R\$ 234,00	R\$ 234,00
82	Mola Espiral	2	2	Unidade	FABRINI	R\$ 306,00	R\$ 612,00
83	Parafuso de Roda	8	8	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 25,20	R\$ 201,60
84	Parafuso do Bico Injetor	4	4	Unidade	BOSCH	R\$ 43,20	R\$ 172,80
85	Pastilha de Freio	2	2	Unidade	FRASLE	R\$ 162,00	R\$ 324,00
86	Pastilha Deslizante do Garfo Câmbio	4	4	Unidade	SPICER	R\$ 234,00	R\$ 936,00
87	Pinça Freio Completa	2	2	Jogo	PEÇA MAIS	R\$ 324,00	R\$ 648,00
88	Pivô de Suspensão	2	2	Unidade	NAKATA	R\$ 64,80	R\$ 129,60
89	Polia Correia Dentada	1	1	Unidade	ZEN	R\$ 115,20	R\$ 115,20
90	Polia Tensora da Correia Alternador	1	1	Unidade	ZEN	R\$ 100,80	R\$ 100,80





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

91	Radiador	1	0	Unidade	VISCONDE	R\$ 504,00	R\$ 0,00
92	Retentor da Caixa de Mudança	2	2	Unidade	SABO	R\$ 64,80	R\$ 129,60
93	Retentor de Roda Dianteira	4	4	Unidade	SABO	R\$ 54,00	R\$ 216,00
94	Retentor de Roda Traseira	4	4	Unidade	SABO	R\$ 61,20	R\$ 244,80
95	Retentor de Válvula de Admissão	10	10	Unidade	SABO	R\$ 43,20	R\$ 432,00
96	Retentor do Volante	1	1	Unidade	SABO	R\$ 208,80	R\$ 208,80
97	Retentor Virabrequim	1	1	Unidade	SABO	R\$ 234,00	R\$ 234,00
98	Retrovisor Central	1	1	Unidade	ORGUS	R\$ 198,00	R\$ 198,00
99	Retrovisor LD	1	1	Unidade	ORGUS	R\$ 216,00	R\$ 216,00
100	Retrovisor LE	1	1	Unidade	ORGUS	R\$ 216,00	R\$ 216,00
101	Rolamento da Roda Dianteira	2	2	Unidade	FAG	R\$ 79,20	R\$ 158,40
102	Rolamento da Roda Traseira	2	2	Unidade	FAG	R\$ 144,00	R\$ 288,00
103	Rolamento de Alternador	2	2	Unidade	ZEN	R\$ 32,40	R\$ 64,80
104	Rolete Patim S/Bucha e S/Anel	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 54,00	R\$ 108,00
105	Rotor de Alternador	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 36,00	R\$ 72,00
106	Sapata de Freio com Lona	2	2	Unidade	FRASLE	R\$ 172,80	R\$ 345,60
107	Sensor de Detonação	2	2	Unidade	DS	R\$ 126,00	R\$ 252,00
108	Sensor de Marcha Lenta	2	2	Unidade	DS	R\$ 115,20	R\$ 230,40
109	Servo de Freio Hidrovácuo	2	2	Unidade	CONTROL	R\$ 234,00	R\$ 468,00
110	Setor de Direção Completo	2	1	Unidade	TRW	R\$ 964,40	R\$ 964,40
111	Solenóide Automático do Motor de Partida Arranque	2	2	Unidade	ZM	R\$ 244,80	R\$ 489,60
112	Sonda Lambda	2	2	Unidade	NTK	R\$ 198,00	R\$ 396,00
113	Suporte da embreagem	2	2	Unidade	LUK	R\$ 180,00	R\$ 360,00
114	Tambor de Freio	2	2	Unidade	HIPPER	R\$ 288,00	R\$ 576,00
115	Tampa do Cubo Roda	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 25,20	R\$ 50,40
116	Tanque de Combustível	1	1	Unidade	ORIGINAL	R\$ 750,00	R\$ 750,00
117	Terminal de bateria	4	4	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 25,20	R\$ 100,80
118	Terminal Barra Estabilizadora	1	1	Unidade	NAKATA	R\$ 32,40	R\$ 32,40
119	Terminal de Direção	1	1	Unidade	NAKATA	R\$ 54,00	R\$ 54,00
120	Terminal de câmbio	3	3	Unidade	NAKATA	R\$ 64,80	R\$ 194,40
121	Trizeta	1	1	Unidade	SPICER	R\$ 90,00	R\$ 90,00
122	Válvula de Admissão do Motor	6	6	Unidade	M.LEVE	R\$ 126,00	R\$ 756,00
123	Válvula Termostática	2	2	Unidade	MTE	R\$ 64,80	R\$ 129,60
124	Vela Motor	2	2	Jogo	NGK	R\$ 68,40	R\$ 136,80
125	Vidro Vigia	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 324,00	R\$ 648,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Valor Global R\$ 53.795,60 (cinquenta e três mil, setecentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos).							R\$ 53.795,60
LOTE 25 - VEÍCULOS UTILITÁRIOS							
FABRICANTE		MODELO			ANO	PLACA	
FIAT		DUCATO			2006	JOJ-1647	
Item	Especificações	Quantidade	Saldo	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor do Saldo
1	Amortecedor Dianteiro	2	2	Unidade	COFAP	R\$ 280,00	R\$ 560,00
2	Amortecedor Traseiro	2	2	Unidade	COFAP	R\$ 266,00	R\$ 532,00
3	Anel Sincronizadores	6	5	Unidade	SPICER	R\$ 182,00	R\$ 910,00
4	Aranha Trava Carcaça Tinkão	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 47,60	R\$ 95,20
5	Arruela de Encosto	2	2	Unidade	M.LEVE	R\$ 70,00	R\$ 140,00
6	Arruela do Pino Traseiro	4	4	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 19,60	R\$ 78,40
7	Articulação Axial	4	4	Unidade	NAKATA	R\$ 53,20	R\$ 212,80
8	Atuador de Embreagem	1	1	Unidade	LUK	R\$ 238,00	R\$ 238,00
9	Automático do Motor de Arranque	1	1	Unidade	ZM	R\$ 218,40	R\$ 218,40
10	Bandeja da Suspensão	2	0	Unidade	NAKATA	R\$ 434,00	R\$ 0,00
11	Bendix do Motor de Partida	1	1	Unidade	ZM	R\$ 252,00	R\$ 252,00
12	Bico Injetor	2	0	Unidade	BOSCH	R\$ 840,00	R\$ 0,00
13	Bobina de Campo	1	1	Unidade	BOSCH	R\$ 274,40	R\$ 274,40
14	Bobina de Ignição	1	0	Unidade	MARELLI	R\$ 308,00	R\$ 0,00
15	Bomba D'água	1	1	Unidade	URBA	R\$ 277,20	R\$ 277,20
16	Bomba de Combustível	1	1	Unidade	GAUSS	R\$ 162,40	R\$ 162,40
17	Bomba de Direção	1	0	Unidade	TRW	R\$ 896,00	R\$ 0,00
18	Bomba de Óleo	1	0	Unidade	SCHADEK	R\$ 504,00	R\$ 0,00
19	Borracha da Porta	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 126,00	R\$ 252,00
20	Borracha de Janela	2	1	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 106,40	R\$ 106,40
21	Borracha do Para-brisa	1	1	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 98,00	R\$ 98,00
22	Bronzina de Biela	1	1	Jogo	M.LEVE	R\$ 218,40	R\$ 218,40
23	Bronzina Mancal	1	1	Jogo	M.LEVE	R\$ 246,40	R\$ 246,40
24	Bucha Braço Tensor	1	1	Unidade	AXIOS	R\$ 84,00	R\$ 84,00
25	Bucha da Mola Tensora Dianteira	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 70,00	R\$ 140,00
26	Bucha de Bandeja	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 103,60	R\$ 207,20
27	Bucha de Bandeja da Suspensão	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 109,20	R\$ 218,40
28	Bucha do Pino Dianteiro	1	1	Unidade	AXIOS	R\$ 50,40	R\$ 50,40
29	Bucha do Pino Traseiro	1	1	Unidade	AXIOS	R\$ 53,20	R\$ 53,20
30	Cabecote Motor	1	0	Unidade	ORIGINAL	R\$ 1.960,00	R\$ 0,00
31	Cabo Capô	1	1	Unidade	TUBA	R\$ 50,40	R\$ 50,40





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

32	Cabo de Freio de Mão	1	1	Unidade	TUBA	R\$ 106,40	R\$ 106,40
33	Cabo de Vela	1	1	Jogo	NGK	R\$ 134,40	R\$ 134,40
34	Cabo do Acelerador	1	1	Unidade	TUBA	R\$ 33,60	R\$ 33,60
35	Cabo Embreagem	1	1	Unidade	TUBA	R\$ 137,20	R\$ 137,20
36	Cabo Trambulador do Câmbio	1	1	Unidade	TUBA	R\$ 162,40	R\$ 162,40
37	Caixa Satélite	1	0	Unidade	SPICER	R\$ 532,00	R\$ 0,00
38	Cano de Freio	2	2	Unidade	NORFLEX	R\$ 61,60	R\$ 123,20
39	Capô	1	1	Unidade	ORIGINAL	R\$ 980,00	R\$ 980,00
40	Chave de Limpador de Pára-brisa	1	1	Unidade	OSPINA	R\$ 277,20	R\$ 277,20
41	Chave de Luz	1	1	Unidade	OSPINA	R\$ 238,00	R\$ 238,00
42	Chave de Seta	1	1	Unidade	OSPINA	R\$ 252,00	R\$ 252,00
43	Chave de Seta com Comutação	1	1	Unidade	OSPINA	R\$ 277,20	R\$ 277,20
44	Chave Direcional	1	1	Unidade	OSPINA	R\$ 224,00	R\$ 224,00
45	Cilindro de Auxiliar de Embreagem	1	1	Unidade	LUK	R\$ 266,00	R\$ 266,00
46	Cilindro de Freio Dianteiro	2	2	Unidade	CONTROIL	R\$ 280,00	R\$ 560,00
47	Cilindro de Freio Traseiro	2	2	Unidade	CONTROIL	R\$ 336,00	R\$ 672,00
48	Cilindro de Mestre de Embreagem	1	1	Unidade	CONTROIL	R\$ 406,00	R\$ 406,00
49	Cilindro de Mestre de Freio	1	1	Unidade	CONTROIL	R\$ 420,00	R\$ 420,00
50	Cilindro de Roda Dianteira	1	1	Unidade	CONTROIL	R\$ 277,20	R\$ 277,20
51	Cilindro de Roda Traseira	1	1	Unidade	CONTROIL	R\$ 238,00	R\$ 238,00
52	Conjunto Coroa e Pinhão	1	0	Unidade	SPICER	R\$ 784,00	R\$ 0,00
53	Corpo acoplamento caixa de marcha	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 162,40	R\$ 324,80
54	Correia Dentada	1	1	Unidade	GATES	R\$ 78,40	R\$ 78,40
55	Coxim Câmbio com Suporte	1	1	Unidade	SAMPEL	R\$ 218,40	R\$ 218,40
56	Coxim de Amortecedor Dianteiro	2	2	Unidade	SAMPEL	R\$ 106,40	R\$ 212,80
57	Coxim de Amortecedor Traseiro	2	2	Unidade	SAMPEL	R\$ 112,00	R\$ 224,00
58	Coxim do Câmbio	1	1	Unidade	SAMPÉL	R\$ 201,60	R\$ 201,60
59	Coxim do Motor Lado Esquerdo	1	1	Unidade	SAMPEL	R\$ 240,80	R\$ 240,80
60	Coxim do Motor Lado Direito	1	1	Unidade	SAMPÉL	R\$ 266,00	R\$ 266,00
61	Coxim do Radiador	1	1	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 78,40	R\$ 78,40
62	Cruzeta de Transmissão	1	1	Unidade	SPICER	R\$ 196,00	R\$ 196,00
63	Cubo de Roda Dianteiro	1	1	Unidade	HIPPER	R\$ 336,00	R\$ 336,00
64	Cubo Roda Traseira	1	1	Unidade	HIPPER	R\$ 378,00	R\$ 378,00
65	Disco de Freio	1	1	Unidade	HIPPER	R\$ 280,00	R\$ 280,00





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

66	Eletro Ventilador	1	1	Unidade	CEMAK	R\$ 252,00	R\$ 252,00
67	Embreagem Viscosa	1	1	Unidade	VALPEC	R\$ 532,00	R\$ 532,00
68	Engrenagem de 1º	3	3	Unidade	SPICER	R\$ 277,20	R\$ 831,60
69	Engrenagem de 2º	3	3	Unidade	SPICER	R\$ 266,00	R\$ 798,00
70	Engrenagem de 3º	3	3	Unidade	SPICER	R\$ 257,60	R\$ 772,80
71	Engrenagem de 4º	3	3	Unidade	SPICER	R\$ 252,00	R\$ 756,00
72	Engrenagem de 5º	3	3	Unidade	SPICER	R\$ 246,40	R\$ 739,20
73	Estatótor	1	0	Unidade	BOSCH	R\$ 252,00	R\$ 0,00
74	Farol Dianteiro	2	2	Unidade	ORGUS	R\$ 504,00	R\$ 1.008,00
75	Fechadura -Porta lado Direito/esquerdo	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 126,00	R\$ 252,00
76	Fechadura da Porta Mala	1	1	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 106,40	R\$ 106,40
77	Feixe de Mola	1	1	Unidade	FABRINI	R\$ 252,00	R\$ 252,00
78	Flange do Cardam	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 378,00	R\$ 756,00
79	Flange do Pinhão	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 308,00	R\$ 616,00
80	Flexível de Freio	1	1	Unidade	NORFLEX	R\$ 28,00	R\$ 28,00
81	Garfo do Cardam	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 238,00	R\$ 476,00
82	Grampo de Feixe de Mola	4	4	Unidade	FABRINI	R\$ 42,00	R\$ 168,00
83	Hélice do Motor	1	1	Unidade	VALPEC	R\$ 266,00	R\$ 266,00
84	Induzido	1	1	Unidade	ZM	R\$ 224,00	R\$ 224,00
85	Interruptor de Freio	1	1	Unidade	OLIMPIC	R\$ 50,40	R\$ 50,40
86	Interruptor de Temperatura	1	1	Unidade	OLIMPIC	R\$ 53,20	R\$ 53,20
87	Jogo de Embuchamento da Manga de Eixo	1	1	Jogo	BUTUEN	R\$ 182,00	R\$ 182,00
88	Jogo de Junta Motor	1	0	Jogo	SABO	R\$ 378,00	R\$ 0,00
89	Jogo de Vela Ignição	1	1	Jogo	NGK	R\$ 162,40	R\$ 162,40
90	Jogo do Reparo da Pinça de Freio	1	1	Jogo	PEÇA MAIS	R\$ 196,00	R\$ 196,00
91	Jumelo	1	0	Unidade	FABRINI	R\$ 336,00	R\$ 0,00
92	Junta da Caixa	1	1	Unidade	SABO	R\$ 28,00	R\$ 28,00
93	Junta Deslizante	1	1	Unidade	COFAP	R\$ 182,00	R\$ 182,00
94	Junta Diferencial	1	1	Unidade	SABO	R\$ 42,00	R\$ 42,00
95	Junta do Cabecote	1	1	Unidade	SABO	R\$ 98,00	R\$ 98,00
96	Junta do Coletor	1	1	Unidade	SABO	R\$ 50,40	R\$ 50,40
97	Junta Homocinética	1	1	Unidade	COFAP	R\$ 196,00	R\$ 196,00
98	Kit Batedor Amortecedor Dianteiro	1	1	Unidade	AXIOS	R\$ 78,40	R\$ 78,40
99	Kit Batedor Amortecedor Traseiro	1	1	Unidade	AXIOS	R\$ 98,00	R\$ 98,00
100	Kit Bucha do Estabilizador	1	1	Unidade	SAMPEL	R\$ 47,60	R\$ 47,60
101	Kit de Coifa do Lado do Câmbio	1	1	Unidade	SPICER	R\$ 47,60	R\$ 47,60
102	Kit Embreagem	1	1	Unidade	LUK	R\$ 840,00	R\$ 840,00
103	Kit do Motor - Camisa,	1	1	Unidade	M.LEVE	R\$ 2.092,80	R\$ 2.092,80





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Pistão, Anel e Biela						
104	Kit Rolamento de Roda Traseira	1	1	Unidade	SKF	R\$ 154,00	R\$ 154,00
105	Lâmpada de Farol	2	2	Unidade	MARELLI	R\$ 22,40	R\$ 44,80
106	Lâmpada de sinaleira	2	2	Unidade	MARELLI	R\$ 26,60	R\$ 53,20
107	Lanterna Traseira	2	2	Unidade	PRADOLUX	R\$ 182,00	R\$ 364,00
108	Lona de Freio Dianteiro	2	2	Jogo	FRASLE	R\$ 252,00	R\$ 504,00
109	Lona de Freio Traseiro	2	2	Jogo	FRASLE	R\$ 266,00	R\$ 532,00
110	Luva do Cardan	3	3	Unidade	SPICER	R\$ 280,00	R\$ 840,00
111	Macaco Garrafa Hidráulico, 1 Tonelada	1	1	Unidade	ORIGINAL	R\$ 812,00	R\$ 812,00
112	Mancal Motor de Partida	1	1	Unidade	ZM	R\$ 336,00	R\$ 336,00
113	Mangueira Direção Hidráulica	1	1	Unidade	ORIGINAL	R\$ 274,40	R\$ 274,40
114	Máquina de Vidro	1	1	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 106,40	R\$ 106,40
115	Máquina de Vidro Elétrico	1	1	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 134,40	R\$ 134,40
116	Medidor de Combustível	1	1	Unidade	TSA	R\$ 98,00	R\$ 98,00
117	Modulo Ignição	1	1	Unidade	GAUSS	R\$ 224,00	R\$ 224,00
118	Mola Mestra Dianteira	2	2	Unidade	FABRINI	R\$ 308,00	R\$ 616,00
119	Mola Espiral	2	2	Unidade	FABRINI	R\$ 274,40	R\$ 548,80
120	Mola Mestra Traseira	2	2	Unidade	FABRINI	R\$ 280,00	R\$ 560,00
121	Mola Traseira 1º	2	2	Unidade	FABRINI	R\$ 274,40	R\$ 548,80
122	Mola Traseira 2º	2	2	Unidade	FABRINI	R\$ 266,00	R\$ 532,00
123	Mola Traseira 3º	2	2	Unidade	FABRINI	R\$ 257,60	R\$ 515,20
124	Motor de Partida Completo	1	1	Unidade	ZM	R\$ 277,20	R\$ 277,20
125	Pára-brisa	1	1	Unidade	ORIGINAL	R\$ 560,00	R\$ 560,00
126	Parafuso de Roda	4	4	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 22,40	R\$ 89,60
127	Parafuso de Transmissão	2	2	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 21,00	R\$ 42,00
128	Parafuso Prisioneiro	2	2	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 23,80	R\$ 47,60
129	Pastilha de Freio	2	2	Jogo	FRASLE	R\$ 98,00	R\$ 196,00
130	Pinça de Freio Traseiro/Dianteiro	2	2	Unidade	ORIGINAL	R\$ 277,20	R\$ 554,40
131	Pinça Freio Completo	1	1	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 308,00	R\$ 308,00
132	Pino da Mola Traseiro	2	2	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 33,60	R\$ 67,20
133	Pino do Satélite	1	1	Unidade	SPICER	R\$ 47,60	R\$ 47,60
134	Pivô de Suspensão	2	2	Unidade	NAKATA	R\$ 106,40	R\$ 212,80
135	Planetária	1	1	Unidade	SPICER	R\$ 243,60	R\$ 243,60
136	Plugue Eletrônico	1	1	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 33,60	R\$ 33,60
137	Plugue para Ventoinha	1	1	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 42,00	R\$ 42,00
138	Polia Correia Dentada	1	1	Unidade	ZEN	R\$ 98,00	R\$ 98,00
139	Polia Tensora da Correia Alternador	1	1	Unidade	ZEN	R\$ 84,00	R\$ 84,00
140	Ponteira Deslizante do Cardan	1	1	Unidade	SPICER	R\$ 182,00	R\$ 182,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

141	Ponteira do Cardam	1	1	Unidade	SPICER	R\$ 336,00	R\$ 336,00
142	Ponteira Intermediaria do Cardam	1	1	Unidade	SPICER	R\$ 277,20	R\$ 277,20
143	Radiador	1	1	Unidade	VISCONDE	R\$ 700,00	R\$ 700,00
144	Regulador de Freio	1	1	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 106,40	R\$ 106,40
145	Regulador de Voltagem	1	1	Unidade	GAUSS	R\$ 134,40	R\$ 134,40
146	Reparo da Bomba D'Água	1	1	Unidade	URBA	R\$ 61,60	R\$ 61,60
147	Retentor da Bomba de Direção	1	1	Unidade	TRW	R\$ 238,00	R\$ 238,00
148	Retentor da Caixa de Mudança	1	1	Unidade	SABO	R\$ 112,00	R\$ 112,00
149	Retentor de Pinhão	1	1	Unidade	SABO	R\$ 84,00	R\$ 84,00
150	Retentor de Roda Dianteira	2	2	Unidade	SABO	R\$ 56,00	R\$ 112,00
151	Retentor de Roda Traseira	2	2	Unidade	SABO	R\$ 70,00	R\$ 140,00
152	Retentor de Válvula de Admissão	1	1	Unidade	SABO	R\$ 50,40	R\$ 50,40
153	Retentor do Volante	1	1	Unidade	SABO	R\$ 103,60	R\$ 103,60
154	Retentor Virabrequim	1	1	Unidade	SABO	R\$ 134,40	R\$ 134,40
155	Retrovisor Central	1	1	Unidade	ORGUS	R\$ 252,00	R\$ 252,00
156	Retrovisor LD	1	1	Unidade	ORGUS	R\$ 210,00	R\$ 210,00
157	Retrovisor LE	1	1	Unidade	ORGUS	R\$ 210,00	R\$ 210,00
158	Rolamento Coifa Câmbio	1	1	Unidade	INA	R\$ 98,00	R\$ 98,00
159	Rolamento da Caixa de Câmbio	1	1	Unidade	INA	R\$ 78,40	R\$ 78,40
160	Rolamento da Embreagem	1	1	Unidade	LUK	R\$ 190,40	R\$ 190,40
161	Rolamento da Roda Dianteira	2	2	Unidade	FAG	R\$ 98,00	R\$ 196,00
162	Rolamento da Roda Traseira	2	2	Unidade	FAG	R\$ 112,00	R\$ 224,00
163	Rolamento de Alternador	1	1	Unidade	ZEN	R\$ 33,60	R\$ 33,60
164	Rolamento de Centro	1	1	Unidade	SPICER	R\$ 196,00	R\$ 196,00
165	Rolamento Dianteiro do Pinhão	1	1	Unidade	SPICER	R\$ 78,40	R\$ 78,40
166	Rolamento do Eixo Piloto	1	1	Unidade	SPICER	R\$ 50,40	R\$ 50,40
167	Rolamento Entalhado	1	1	Unidade	SPICER	R\$ 33,60	R\$ 33,60
168	Rolamento Lateral da Coroa	1	1	Unidade	SPICER	R\$ 126,00	R\$ 126,00
169	Rolamento Traseiro do Pinhão	1	1	Unidade	SPICER	R\$ 106,40	R\$ 106,40
170	Roleta Patim S/Bucha e S/Anel	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 89,60	R\$ 179,20
171	Rotor do Alternador	1	1	Unidade	BOSCH	R\$ 50,40	R\$ 50,40
172	Sapata de Freio com Lona	2	2	Unidade	FRASLE	R\$ 210,00	R\$ 420,00
173	Satélite	1	1	Unidade	SPICER	R\$ 400,00	R\$ 400,00
174	Semi Eixo	1	1	Unidade	BUTUEN	R\$ 500,00	R\$ 500,00
175	Sensor de Detonação	1	1	Unidade	DS	R\$ 56,00	R\$ 56,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

176	Sensor de Marcha Lenta	1	1	Unidade	DS	R\$ 106,40	R\$ 106,40
177	Servo de Freio Hidrovácuo	1	1	Unidade	CONTROIL	R\$ 190,40	R\$ 190,40
178	Setor de Direção Completo	1	1	Unidade	TRW	R\$ 756,00	R\$ 756,00
179	Solenóide Automático do Motor de Partida Arranque	1	1	Unidade	ZM	R\$ 252,00	R\$ 252,00
180	Sonda Lambda	1	1	Unidade	NTK	R\$ 218,40	R\$ 218,40
181	Suporte de Escova	1	1	Unidade	UNIFAP	R\$ 84,00	R\$ 84,00
182	Suporte de Feixe de Mola	1	1	Unidade	FABRINI	R\$ 126,00	R\$ 126,00
183	Suporte do Motor	1	1	Unidade	REI	R\$ 196,00	R\$ 196,00
184	Tacógrafo	1	1	Unidade	ORIGINAL	R\$ 224,00	R\$ 224,00
185	Tambor de Freio	2	2	Unidade	HIPPER	R\$ 364,00	R\$ 728,00
186	Tambor de Freio Traseiro	1	1	Unidade	HIPPER	R\$ 378,00	R\$ 378,00
187	Tampa Cubo Roda	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 22,40	R\$ 44,80
188	Tampa de Distribuição	1	1	Unidade	BOSCH	R\$ 33,60	R\$ 33,60
189	Tampa do Óleo do Motor	1	1	Unidade	FLORIO	R\$ 25,20	R\$ 25,20
190	Tanque de Combustível	1	1	Unidade	ORIGINAL	R\$ 500,00	R\$ 500,00
191	Terminal Barra Estabilizadora	1	1	Unidade	NAKATA	R\$ 98,00	R\$ 98,00
192	Terminal de Direção	1	1	Unidade	NAKATA	R\$ 81,20	R\$ 81,20
193	Terminal de Pinhão Diferencial	1	1	Unidade	SPICER	R\$ 78,40	R\$ 78,40
194	Trava de Pino	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 16,80	R\$ 33,60
195	Trizeta	1	1	Unidade	SPICER	R\$ 190,40	R\$ 190,40
196	Válvula de Admissão do Motor	2	2	Unidade	M.LEVE	R\$ 210,00	R\$ 420,00
197	Válvula Termostática	1	1	Unidade	MTE	R\$ 106,40	R\$ 106,40
198	Vela Motor	1	1	Jogo	NGK	R\$ 140,00	R\$ 140,00
199	Vidro – Porta Dir./Esq.	1	1	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 126,00	R\$ 126,00
200	Vidro Vigia	1	1	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 140,00	R\$ 140,00
Valor Global R\$ 50.213,60 (cinquenta mil, duzentos e treze reais e sessenta centavos)							R\$ 50.213,60

LOTE 26 - VEÍCULOS UTILITÁRIOS

FABRICANTE		MODELO			ANO	PLACA	
PEUGEOT		BOXER/AMB.			2013	OUH-1751	
Item	Especificações	Quantidade	Saldo	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor do Saldo
1	Amortecedor Dianteiro	2	2	Unidade	COFAP	R\$ 348,50	R\$ 697,00
2	Amortecedor Traseiro	2	2	Unidade	COFAP	R\$ 389,50	R\$ 779,00
3	Anel Sincronizadores	6	6	Unidade	SPICER	R\$ 266,50	R\$ 1.599,00
4	Aranha Trava Carcaça Tinkão	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 28,70	R\$ 57,40
5	Arruela de Encosto	2	2	Unidade	M.LEVE	R\$ 143,50	R\$ 287,00





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

6	Arruela do Pino Traseiro	4	4	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 49,20	R\$ 196,80
7	Articulação Axial	4	4	Unidade	NAKATA	R\$ 114,80	R\$ 459,20
8	Atuador de Embreagem	1	1	Unidade	LUK	R\$ 266,50	R\$ 266,50
9	Automático do Motor de Arranque	1	0	Unidade	ZM	R\$ 328,00	R\$ 0,00
10	Bandeja da Suspensão	2	1	Unidade	NAKATA	R\$ 389,50	R\$ 389,50
11	Bendix do Motor de Partida	1	1	Unidade	ZM	R\$ 143,50	R\$ 143,50
12	Bico Injetor	2	1	Unidade	BOSCH	R\$ 328,00	R\$ 328,00
13	Bobina de Campo	1	1	Unidade	BOSCH	R\$ 410,00	R\$ 410,00
14	Bobina de Ignição	1	1	Unidade	MARELLI	R\$ 401,80	R\$ 401,80
15	Bomba D'água	1	1	Unidade	URBA	R\$ 287,00	R\$ 287,00
16	Bomba de Combustível	1	1	Unidade	GAUSS	R\$ 369,00	R\$ 369,00
17	Bomba de Direção	1	0	Unidade	TRW	R\$ 1.435,00	R\$ 0,00
18	Bomba de Óleo	1	1	Unidade	SCHADEK	R\$ 492,00	R\$ 492,00
19	Borracha da Porta	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 184,50	R\$ 369,00
20	Borracha de Janela	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 143,50	R\$ 287,00
21	Borracha do Para-brisa	1	1	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 114,80	R\$ 114,80
22	Bronzina de Biela	1	1	Jogo	M.LEVE	R\$ 131,20	R\$ 131,20
23	Bronzina Mancal	1	1	Jogo	M.LEVE	R\$ 143,50	R\$ 143,50
24	Bucha Braço Tensor	1	1	Unidade	AXIOS	R\$ 102,50	R\$ 102,50
25	Bucha da Mola Tensora Dianteira	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 77,90	R\$ 155,80
26	Bucha de Bandeja	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 49,20	R\$ 98,40
27	Bucha de Bandeja da Suspensão	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 61,50	R\$ 123,00
28	Bucha do Pino Dianteiro	1	1	Unidade	AXIOS	R\$ 49,20	R\$ 49,20
29	Bucha do Pino Traseiro	1	1	Unidade	AXIOS	R\$ 53,30	R\$ 53,30
30	Cabecote Motor	1	1	Unidade	ORIGINAL	R\$ 2.665,00	R\$ 2.665,00
31	Cabo Capô	1	1	Unidade	TUBA	R\$ 73,80	R\$ 73,80
32	Cabo de Aço do Vidro Elétrico	1	1	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 69,70	R\$ 69,70
33	Cabo de Freio de Mão	1	1	Unidade	TUBA	R\$ 155,80	R\$ 155,80
34	Cabo de Vela	1	1	Jogo	NGK	R\$ 184,50	R\$ 184,50
35	Cabo do Acelerador	1	1	Unidade	TUBA	R\$ 77,90	R\$ 77,90
36	Cabo Embreagem	1	1	Unidade	TUBA	R\$ 151,70	R\$ 151,70
37	Cabo Trambulador do Câmbio	1	1	Unidade	TUBA	R\$ 196,80	R\$ 196,80
38	Caixa Satélite	1	0	Unidade	SPICER	R\$ 389,50	R\$ 0,00
39	Cano de Freio	1	1	Unidade	NORFLEX	R\$ 32,80	R\$ 32,80
40	Capô	1	1	Unidade	ORIGINAL	R\$ 1.025,00	R\$ 1.025,00
41	Chave de Limpador de Pára-brisa	1	1	Unidade	OSPINA	R\$ 184,50	R\$ 184,50
42	Chave de Luz	1	1	Unidade	OSPINA	R\$ 225,50	R\$ 225,50





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

43	Chave de Seta	1	1	Unidade	OSPINA	R\$ 246,00	R\$ 246,00
44	Chave de Seta com Comutação	1	1	Unidade	OSPINA	R\$ 278,80	R\$ 278,80
45	Chave Direcional	1	1	Unidade	OSPINA	R\$ 287,00	R\$ 287,00
46	Cilindro de Auxiliar de Embreagem	1	1	Unidade	LUK	R\$ 328,00	R\$ 328,00
47	Cilindro de Freio Dianteiro	2	1	Unidade	CONTROIL	R\$ 348,50	R\$ 348,50
48	Cilindro de Freio Traseiro	2	2	Unidade	CONTROIL	R\$ 369,00	R\$ 738,00
49	Cilindro de Mestre de Embreagem	1	1	Unidade	LUK	R\$ 377,20	R\$ 377,20
50	Cilindro de Mestre de Freio	1	1	Unidade	CONTROIL	R\$ 319,80	R\$ 319,80
51	Cilindro de Roda Dianteira	1	0	Unidade	CONTROIL	R\$ 287,00	R\$ 0,00
52	Cilindro de Roda Traseira	1	1	Unidade	CONTROIL	R\$ 246,00	R\$ 246,00
53	Conjunto Coroa e Pinhão	1	0	Unidade	SPICER	R\$ 594,50	R\$ 0,00
54	Correia Dentada	1	1	Unidade	GATES	R\$ 69,70	R\$ 69,70
55	Coxim Câmbio com Suporte	1	1	Unidade	SAMPEL	R\$ 360,80	R\$ 360,80
56	Coxim de Amortecedor Dianteiro	1	1	Unidade	SAMPEL	R\$ 114,80	R\$ 114,80
57	Coxim de Amortecedor Traseiro	1	1	Unidade	SAMPEL	R\$ 123,00	R\$ 123,00
58	Coxim do Câmbio	1	1	Unidade	SAMPEL	R\$ 237,80	R\$ 237,80
59	Coxim do Motor Lado Esquerdo	2	2	Unidade	SAMPEL	R\$ 278,80	R\$ 557,60
60	Coxim do Radiador	1	1	Unidade	REI	R\$ 131,20	R\$ 131,20
61	Coxim Motor Lado Direito	1	1	Unidade	SAMPEL	R\$ 295,20	R\$ 295,20
62	Cruzeta de Transmissão	1	1	Unidade	SPICER	R\$ 205,00	R\$ 205,00
63	Cubo de Roda Dianteiro	1	1	Unidade	HIPPER	R\$ 278,80	R\$ 278,80
64	Cubo Roda Traseira	1	1	Unidade	HIPPER	R\$ 295,20	R\$ 295,20
65	Disco de Freio	2	2	Unidade	HIPPER	R\$ 360,80	R\$ 721,60
66	Eletro Ventilador	1	1	Unidade	CEMAK	R\$ 369,00	R\$ 369,00
67	Embreagem viscosa	1	0	Unidade	VALPEC	R\$ 615,00	R\$ 0,00
68	Engrenagem de 1º	3	2	Unidade	SPICER	R\$ 410,00	R\$ 820,00
69	Engrenagem de 2º	3	2	Unidade	SPICER	R\$ 405,90	R\$ 811,80
70	Engrenagem de 3º	3	2	Unidade	SPICER	R\$ 389,50	R\$ 779,00
71	Engrenagem de 4º	3	2	Unidade	SPICER	R\$ 377,20	R\$ 754,40
72	Engrenagem de 5º	3	2	Unidade	SPICER	R\$ 369,00	R\$ 738,00
73	Estator	1	1	Unidade	BOSCH	R\$ 328,00	R\$ 328,00
74	Farol Dianteiro	2	2	Unidade	ORGUS	R\$ 1.025,00	R\$ 2.050,00
75	Fechadura da Porta Lado Dir./Esquerdo	1	1	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 184,50	R\$ 184,50
76	Fechadura da Porta Mala	1	1	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 196,80	R\$ 196,80
77	Feixe de Mola	1	1	Unidade	FABRINI	R\$ 360,80	R\$ 360,80





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

78	Flange do Cardam	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 369,00	R\$ 738,00
79	Flange do Pinhão	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 389,50	R\$ 779,00
80	Flexível de Freio	4	4	Unidade	NORFLEX	R\$ 61,50	R\$ 246,00
81	Garfo do Cardam	2	2	Unidade	NORFLEX	R\$ 307,50	R\$ 615,00
82	Grampo de Feixe de Mola	4	4	Unidade	FABRINI	R\$ 246,00	R\$ 984,00
83	Hélice do Motor	1	0	Unidade	VALPEC	R\$ 492,00	R\$ 0,00
84	Induzido	1	1	Unidade	ZM	R\$ 405,90	R\$ 405,90
85	Interruptor de Freio	1	1	Unidade	OLIMPIC	R\$ 114,80	R\$ 114,80
86	Interruptor de Ré	1	1	Unidade	OLIMPIC	R\$ 131,20	R\$ 131,20
87	Interruptor de Temperatura	1	1	Unidade	OLIMPIC	R\$ 143,50	R\$ 143,50
88	Jogo de Embuchamento da Manga de Eixo	1	1	Jogo	BUTUEN	R\$ 328,00	R\$ 328,00
89	Jogo de Junta Motor	1	0	Jogo	SABO	R\$ 553,50	R\$ 0,00
90	Jogo de Vela Ignição	1	1	Jogo	NGK	R\$ 184,50	R\$ 184,50
91	Jogo do Reparo da Pinça de Freio	1	1	Jogo	PEÇA MAIS	R\$ 143,50	R\$ 143,50
92	Jumelo	1	1	Unidade	FABRINI	R\$ 369,00	R\$ 369,00
93	Junta da Caixa	1	1	Unidade	SABO	R\$ 32,80	R\$ 32,80
94	Junta Deslizante	1	1	Unidade	COFAP	R\$ 196,80	R\$ 196,80
95	Junta Diferencial	1	1	Unidade	SABO	R\$ 36,90	R\$ 36,90
96	Junta do cabeçote	1	1	Unidade	SABO	R\$ 110,70	R\$ 110,70
97	Junta do Coletor	1	1	Unidade	SABO	R\$ 36,90	R\$ 36,90
98	Junta Homocinética	1	1	Unidade	COFAP	R\$ 192,70	R\$ 192,70
99	Kit Batedor Amortecedor Dianteiro	1	1	Unidade	AXIOS	R\$ 118,90	R\$ 118,90
100	Kit Batedor Amortecedor Traseiro	1	1	Unidade	AXIOS	R\$ 143,50	R\$ 143,50
101	Kit Bucha do Estabilizador	1	1	Unidade	SAMPEL	R\$ 49,20	R\$ 49,20
102	Kit de Coifa do lado do Câmbio	1	1	Unidade	SPICER	R\$ 41,00	R\$ 41,00
103	Kit Embreagem	1	1	Unidade	LUK	R\$ 635,50	R\$ 635,50
104	Kit do Motor - Camisa, Pistão, Anel e Biela	1	0	Unidade	M.LEVE	R\$ 2.460,00	R\$ 0,00
105	Kit Rolamento de Roda Traseira	1	1	Unidade	SKF	R\$ 143,50	R\$ 143,50
106	Lâmpada de Farol	2	2	Unidade	MARELLI	R\$ 28,70	R\$ 57,40
107	Lâmpada de sinaleira	2	2	Unidade	MARELLI	R\$ 34,85	R\$ 69,70
108	Lanterna Traseira	2	2	Unidade	PRADOLUX	R\$ 151,70	R\$ 303,40
109	Lona de Freio Dianteiro	1	1	Jogo	FRASLE	R\$ 274,70	R\$ 274,70
110	Lona de Freio Traseiro	1	1	Jogo	FRASLE	R\$ 287,00	R\$ 287,00
111	Luva do Cardan	3	3	Unidade	SPICER	R\$ 389,50	R\$ 1.168,50
112	Mancal Motor de Partida	1	1	Unidade	ZM	R\$ 336,20	R\$ 336,20
113	Mangueira Direção Hidráulica	1	1	Unidade	ORIGINAL	R\$ 287,00	R\$ 287,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

114	Máquina de Vidro	1	1	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 205,00	R\$ 205,00
115	Máquina de Vidro Elétrico	1	1	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 254,20	R\$ 254,20
116	Medidor de Combustível	1	1	Unidade	TSA	R\$ 123,00	R\$ 123,00
117	Modulo Ignição	1	1	Unidade	GAUSS	R\$ 237,80	R\$ 237,80
118	Mola Dianteira	2	1	Unidade	FABRINI	R\$ 410,00	R\$ 410,00
119	Mola Espiral	2	1	Unidade	FABRINI	R\$ 389,50	R\$ 389,50
120	Mola Mestra Traseira	2	2	Unidade	FABRINI	R\$ 377,20	R\$ 754,40
121	Mola Traseira 1º	1	1	Unidade	FABRINI	R\$ 369,00	R\$ 369,00
122	Mola Traseira 2º	1	1	Unidade	FABRINI	R\$ 360,80	R\$ 360,80
123	Mola Traseira 3º	1	1	Unidade	FABRINI	R\$ 348,50	R\$ 348,50
124	Motor de Partida Completo	1	0	Unidade	ZM	R\$ 1.000,00	R\$ 0,00
125	Pára-brisa	1	1	Unidade	ORIGINAL	R\$ 865,95	R\$ 865,95
126	Parafuso de Roda	4	4	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 28,70	R\$ 114,80
127	Parafuso de Roda do ônibus	4	4	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 49,20	R\$ 196,80
128	Parafuso de Transmissão	4	4	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 61,50	R\$ 246,00
129	Parafuso Prisoneiro	4	4	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 36,90	R\$ 147,60
130	Pastilha de Freio	2	2	Jogo	FRASLE	R\$ 151,70	R\$ 303,40
131	Pinça de Freio Traseiro/Dianteiro	2	1	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 369,00	R\$ 369,00
132	Pinça Freio Completo	1	0	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 405,90	R\$ 0,00
133	Pino da Mola Traseiro	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 53,30	R\$ 106,60
134	Pino do Satélite	2	2	Unidade	SPICER	R\$ 90,20	R\$ 180,40
135	Pivô de Suspensão	1	1	Unidade	NAKATA	R\$ 110,70	R\$ 110,70
136	Planetária	1	1	Unidade	SPICER	R\$ 155,80	R\$ 155,80
137	Plugue Eletrônico	1	1	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 41,00	R\$ 41,00
138	Plugue para Ventoinha	1	1	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 38,95	R\$ 38,95
139	Polia Correia Dentada	1	1	Unidade	ZEN	R\$ 110,70	R\$ 110,70
140	Polia Tensora da Correia Alternador	1	1	Unidade	ZEN	R\$ 225,50	R\$ 225,50
141	Ponteira Deslizante do Cardam	1	1	Unidade	SPICER	R\$ 287,00	R\$ 287,00
142	Ponteira do Cardam	1	1	Unidade	SPICER	R\$ 307,50	R\$ 307,50
143	Ponteira intermediaria do Cardam	1	1	Unidade	SPICER	R\$ 278,80	R\$ 278,80
144	Radiador	1	0	Unidade	VISCONDE	R\$ 656,00	R\$ 0,00
145	Regulador de Freio	1	1	Unidade	PEÇA MAIS	R\$ 123,00	R\$ 123,00
146	Regulador de Voltagem	1	1	Unidade	GAUSS	R\$ 164,00	R\$ 164,00
147	Reparo da Bomba D'água	1	1	Unidade	URBA	R\$ 110,70	R\$ 110,70
148	Retentor da Bomba de Direção	1	1	Unidade	TRW	R\$ 123,00	R\$ 123,00
149	Retentor da Caixa de Mudança	1	1	Unidade	SABO	R\$ 147,60	R\$ 147,60
150	Retentor de Pinhão	1	1	Unidade	SPICER	R\$ 77,90	R\$ 77,90





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

151	Retentor de Roda Dianteira	1	1	Unidade	SABO	R\$ 82,00	R\$ 82,00
152	Retentor de Roda Traseira	1	1	Unidade	SABO	R\$ 102,50	R\$ 102,50
153	Retentor de Válvula de Admissão	1	1	Unidade	SABO	R\$ 86,10	R\$ 86,10
154	Retentor do Volante	1	1	Unidade	SABO	R\$ 196,80	R\$ 196,80
155	Retentor Virabrequim	1	1	Unidade	SABO	R\$ 237,80	R\$ 237,80
156	Retrovisor Central	1	1	Unidade	ORGUS	R\$ 287,00	R\$ 287,00
157	Retrovisor LD	1	1	Unidade	ORGUS	R\$ 278,80	R\$ 278,80
158	Retrovisor LE	1	1	Unidade	ORGUS	R\$ 278,80	R\$ 278,80
159	Rolamento Coifa Câmbio	1	1	Unidade	INA	R\$ 57,40	R\$ 57,40
160	Rolamento da Caixa de Câmbio	1	1	Unidade	INA	R\$ 77,90	R\$ 77,90
161	Rolamento da Embreagem	1	1	Unidade	LUK	R\$ 151,70	R\$ 151,70
162	Rolamento da Roda Dianteira	1	1	Unidade	FAG	R\$ 114,80	R\$ 114,80
163	Rolamento da Roda Dianteira Externo	1	1	Unidade	FAG	R\$ 131,20	R\$ 131,20
164	Rolamento da Roda Dianteira Interno	1	1	Unidade	FAG	R\$ 123,00	R\$ 123,00
165	Rolamento da Roda Traseira	2	2	Unidade	FAG	R\$ 143,50	R\$ 287,00
166	Rolamento da Roda Traseira externo	2	2	Unidade	FAG	R\$ 139,40	R\$ 278,80
167	Rolamento da Roda Traseira interno	1	1	Unidade	FAG	R\$ 131,20	R\$ 131,20
168	Rolamento de Alternador	1	1	Unidade	ZEN	R\$ 41,00	R\$ 41,00
169	Rolamento de Centro	1	1	Unidade	SPICER	R\$ 307,50	R\$ 307,50
170	Rolamento Dianteiro do Pinhão	1	1	Unidade	SPICER	R\$ 118,90	R\$ 118,90
171	Rolamento do Eixo Piloto	1	1	Unidade	SPICER	R\$ 73,80	R\$ 73,80
172	Rolamento Entalhado	1	1	Unidade	SPICER	R\$ 49,20	R\$ 49,20
173	Rolamento Lateral da Coroa	1	1	Unidade	SPICER	R\$ 196,80	R\$ 196,80
174	Rolamento Traseiro do Pinhão	1	0	Unidade	SPICER	R\$ 213,20	R\$ 0,00
175	Rolete Patim S/Bucha e S/Anel	1	1	Unidade	SPICER	R\$ 69,70	R\$ 69,70
176	Rotor do Alternador	1	1	Unidade	BOSCH	R\$ 118,90	R\$ 118,90
177	Sapata de Freio com Lona	2	1	Unidade	FRASLE	R\$ 266,50	R\$ 266,50
178	Satélite	1	0	Unidade	SPICER	R\$ 405,90	R\$ 0,00
179	Semi Eixo	1	1	Unidade	BUTUEN	R\$ 553,50	R\$ 553,50
180	Sensor de Detonação	1	1	Unidade	DS	R\$ 155,80	R\$ 155,80
181	Sensor de Marcha Lenta	1	1	Unidade	DS	R\$ 172,20	R\$ 172,20
182	Servo de Freio Hidrovácuo	1	1	Unidade	CONTROIL	R\$ 287,00	R\$ 287,00
183	Setor de Direção Completo	1	0	Unidade	TRW	R\$ 1.000,00	R\$ 0,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

184	Solenóide Automático do Motor de Partida Arranque	1	1	Unidade	ZM	R\$ 369,00	R\$ 369,00
185	Sonda Lambda	1	1	Unidade	NTK	R\$ 299,30	R\$ 299,30
186	Suporte de Escova	1	1	Unidade	UNIFAP	R\$ 151,70	R\$ 151,70
187	Suporte de Feixe de Mola	1	1	Unidade	FABRINI	R\$ 196,80	R\$ 196,80
188	Suporte do Motor	1	1	Unidade	SAMPEL	R\$ 246,00	R\$ 246,00
189	Tacógrafo	1	1	Unidade	ORIGINAL	R\$ 410,00	R\$ 410,00
190	Tambor de Freio	2	0	Unidade	HIPPER	R\$ 500,00	R\$ 0,00
191	Tambor de Freio Traseiro	2	1	Unidade	HIPPER	R\$ 615,00	R\$ 615,00
192	Tampa Cubo Roda	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 49,20	R\$ 98,40
193	Tampa de Distribuição	1	1	Unidade	BOSCH	R\$ 147,60	R\$ 147,60
194	Tampa do Óleo do Motor	1	1	Unidade	FLORIO	R\$ 98,40	R\$ 98,40
195	Tanque de Combustível	1	1	Unidade	BEPO	R\$ 650,00	R\$ 650,00
196	Terminal Barra Estabilizadora	1	1	Unidade	NAKATA	R\$ 114,80	R\$ 114,80
197	Terminal de Direção	1	1	Unidade	NAKATA	R\$ 102,50	R\$ 102,50
198	Terminal de Pinhão Diferencial	1	1	Unidade	NAKATA	R\$ 90,20	R\$ 90,20
199	Trava de Pino	4	4	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 28,70	R\$ 114,80
200	Trizeta	1	1	Unidade	SPICER	R\$ 196,80	R\$ 196,80
201	Válvula de Admissão do Motor	6	6	Unidade	M.LEVE	R\$ 225,50	R\$ 1.353,00
202	Válvula Termostática	1	1	Unidade	MTE	R\$ 266,50	R\$ 266,50
203	Vela Motor	1	1	Jogo	NGK	R\$ 151,70	R\$ 151,70
204	Vidro - Porta Dir./Esq.	1	1	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 307,50	R\$ 307,50
205	Vidro Vigia	1	1	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 328,00	R\$ 328,00
Valor Global R\$ 57.396,90 (cinquenta e sete mil, trezentos e noventa e seis reais e noventa centavos)							R\$ 57.396,90

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato terá início a partir da data de assinatura e encerramento em 31/01/2025, prorrogável na forma do art. 107, da Lei n.º 14.133, de 2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 947.484,30 (novecentos e quarenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos)**.

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, na classificação abaixo:

SEC. OBRAS E TRANSPORTE

0606 - SEC. MUN. DE TRANSPORTE, OBRAS E INFRAESTRUTURA





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2.123 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO
Elemento: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
00 - Recursos Ordinários
SEC. ADMINISTRAÇÃO
0303 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
2.017 - GESTÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
00 - Recursos Ordinários
GABINETE DO PREFEITO
0202- GABINETE DO PREFEITO
2015- GESTÃO DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA
0909 - SECRETARIA MUNICIPAL DE Agricultura
2.141 - MANUTENÇÃO DE REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
SEC. MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
1010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
2.328 - GESTÃO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
SEC. DE SAÚDE
0505 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.065 - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB
2.070 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.298 - GESTÃO UNIDADE HOSPITAL
2.068 - INCENTIVO AO PROGRAMA FAMILIAR (PSF)
2.192 - SAMU
2199- AÇÕES EMERGENCIAIS DE COMBATE AO COVID
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
SEC. DE EDUCAÇÃO
1010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2096 – GESTÃO DO FUNDEB 40%
2097 – GESTÃO DO PNATE
2.098 - GESTÃO DO ENSINO BÁSICO
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
1 - Rec. de Imp. e Transf. de Impostos - Educacao 25%
ASSISTENCIA SOCIAL
0808- ASSISTENCIA SOCIAL
2057- GESTÃO DO FMAS
2285- BOLSA FAMILIA - IGDBF/IGDSUAS
2297-PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SCFV - PAIF/CRAS
2331- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
3.3.90.30.00 - Material de Consumo

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

7. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

7.1. As regras acerca da garantia de execução são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

9. CLAÚSULA NONA – FISCALIZAÇÃO

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada pelo servidor:

Servidor Responsável:	JOSÉ ABREU AZEVEDO CARVALHO DE SÁ
Unidade vinculada:	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Cargo/Função:	FISCAL DE CONTRATOS
Decreto N.º:	014/2021
Telefone para contato:	77 3456-2127
E-mail:	jose.abreuazevedo@hotmail.com

10. CLÁUSULA DÉCIMA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

11.1. As regras acerca das sanções administrativas são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – RESCISÃO.

12.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER RESCINDIDO:

12.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I do art. 138 da Lei n.º 14.133, de 2021, e com as consequências indicadas no art. 139 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

12.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 138, inciso II, da Lei n.º 14.133, de 2021.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.3. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO INDICATIVO DOS SEGUINTE ASPECTOS, CONFORME O CASO:

12.3.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.3.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.3.3. Indenizações e multas.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – VEDAÇÕES

13.1. É VEDADO À CONTRATADA:

13.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

13.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – ALTERAÇÕES

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 124 da Lei n.º 14.133, de 2021.





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

15.1. O CONTRATADO se obriga a manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições exigidas para a habilitação na licitação.

15.2. O CONTRATADO se obriga cumprir as exigências de reserva de cargos prevista em lei, bem como em outras normas específicas, para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social e para aprendiz.

16. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS

16.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei n.º 14.133, de 2021 e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – PUBLICAÇÃO

17.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no prazo previsto no art. 94 da Lei n.º 14.133, de 2021.

18. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – FORO

18.1. É eleito o Foro da Comarca de URANDI - BA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, § 1º da Lei n.º 14.133, de 2021.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Urandi – BA, 01 de fevereiro de 2024.

WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA
 Prefeito Municipal
CONTRATANTE

COBARA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
 CNPJ nº 96.730.874/0001-73
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

 CPF/MF:

 CPF/MF:





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE REPACTUAÇÃO Nº 047C/2024

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA Nº 047C/2024, QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE URANDI - BA E A EMPRESA MOLAS AUTO PEÇAS BRASIL LTDA

O **MUNICÍPIO DE URANDI - BA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º 13.982.632/0001-40, com sede na Rua Sebastião Alves Santana, n.º. 57, Centro, Urandi - BA, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr. **Warlei Oliveira de Souza**, brasileiro, maior, casado, contador, portador da Carteira de Identidade n.º 13.037.913-15 SSP - BA e CPF 037.105.975-52, residente e domiciliado na Avenida Germano Caetano de Souza, bairro Oliveira na cidade de Urandi/BA, CEP – 46.350.000, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa **MOLAS AUTO PEÇAS BRASIL LTDA** inscrita no CNPJ n.º 14.336.577/0001-83, com sede na Rua 1, n.º 239, Bairro Vomita Mel na cidade de Guanambi - BA, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada por **Eliene Cardoso De Souza Albuquerque** portadora do RG n.º 07.934.314-76 SSP – BA e CPF n.º 920.887.835-04, tendo em vista o que consta no PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 002/2023 e em observância às disposições da Lei n.º 14.133/2021 e na Lei n.º 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do PREGÃO ELETRONICO n.º 003/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a contratação de empresa para o fornecimento futuro e eventual de peças para veículos leves, utilitários, pesados e máquinas da frota do Município de Urandi – BA.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

Discriminação do objeto:

LOTE 06 - PEÇAS JCB-C 3 - RETROESCAVADEIRA							
Item	Especificações	Quantidade	Saldo	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor do Saldo
1	Alternador	1	1	Unidade	EURO	R\$ 2.208,27	R\$ 2.208,27
2	Anel do Cubo Dianteiro	2	2	Unidade	AGEL	R\$ 60,33	R\$ 120,66
3	Anel do Disco Freio	2	2	Unidade	CNH	R\$ 114,49	R\$ 228,98
4	Arruelas de Encosto	10	10	Unidade	CNH	R\$ 8,91	R\$ 89,10
5	Arruelas de Pressão 10 mm	20	20	Unidade	CNH	R\$ 8,91	R\$ 178,20
6	Arruelas Lisa 10 mm	20	16	Unidade	UNIFORT	R\$ 10,28	R\$ 164,48
7	Arruelas Lisa 8 mm	20	20	Unidade	UNIFORT	R\$ 7,54	R\$ 150,80
8	Automático Motor de Partida	1	0	Unidade	ZM	R\$ 23,31	R\$ 0,00
9	Axial-articulação	2	2	Unidade	CNH	R\$ 12,34	R\$ 24,68
10	Banco Assento Operador	1	1	Unidade	TRATORPEÇAS	R\$ 1.816,80	R\$ 1.816,80
11	Barra de Direção, Lado Direito	2	2	Unidade	DELLAROSA	R\$ 534,76	R\$ 1.069,52
12	Barra de Direção, Lado Esquerdo	2	2	Unidade	DELLAROSA	R\$ 534,76	R\$ 1.069,52
13	Batente do Coxim do Motor	1	1	Unidade	IABV	R\$ 82,27	R\$ 82,27
14	Bendix do Motor de Partida	1	1	Unidade	ZEN	R\$ 2,06	R\$ 2,06
15	Bico Injetor	4	4	Unidade	DELPHI	R\$ 2,06	R\$ 8,24
16	Bobina de Campo	1	1	Unidade	BOBINAUTO	R\$ 2,06	R\$ 2,06
17	Bóiado Tanque de Combustível	1	1	Unidade	TSA	R\$ 562,18	R\$ 562,18





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

18	Bomba alimentadora	1	1	Unidade	CNH	R\$ 843,27	R\$ 843,27
19	Bomba D'água	1	1	Unidade	VETORE	R\$ 925,54	R\$ 925,54
20	Bomba de Óleo	1	1	Unidade	SCHADEK	R\$ 918,69	R\$ 918,69
21	Bomba de Transmissão	1	1	Unidade	CNH	R\$ 2.714,92	R\$ 2.714,92
22	Bomba Hidráulica	1	1	Unidade	MEDAL	R\$ 2.913,74	R\$ 2.913,74
23	Bomba injetora	1	1	Unidade	DELPHI	R\$ 11.654,97	R\$ 11.654,97
24	Bronzinas de Bielas	1	1	Jogo	RIOSSULENSE	R\$ 671,87	R\$ 671,87
25	Bronzinas de Mancal	1	1	Jogo	RIOSSULENSE	R\$ 754,15	R\$ 754,15
26	Bucha braço elevação	6	6	Unidade	FORTY PEÇAS	R\$ 246,81	R\$ 1.480,86
27	Bucha Comando de Válvula	4	4	Unidade	CNH	R\$ 473,05	R\$ 1.892,20
28	Bucha da balança Central	6	6	Unidade	FORTY PEÇAS	R\$ 389,41	R\$ 2.336,46
29	Bucha da balança Dianteira	4	4	Unidade	FORTY PEÇAS	R\$ 493,62	R\$ 1.974,48
30	Bucha da balança Traseira	4	4	Unidade	FORTY PEÇAS	R\$ 507,33	R\$ 2.029,32
31	Bucha da Biela	4	4	Unidade	RIOSSULENSE	R\$ 44,56	R\$ 178,24
32	Bucha da Concha Dianteira	6	6	Unidade	FORTY PEÇAS	R\$ 473,05	R\$ 2.838,30
33	Bucha da Manga de Eixo	2	2	Unidade	CNH	R\$ 431,92	R\$ 863,84
34	Bucha da retro	6	6	Unidade	FORTY PEÇAS	R\$ 234,47	R\$ 1.406,82
35	Bucha do apoio	6	6	Unidade	FORTY PEÇAS	R\$ 240,64	R\$ 1.443,84
36	Bucha do apoio da retro	6	6	Unidade	FORTY PEÇAS	R\$ 246,81	R\$ 1.480,86
37	Bucha do braço de escavação	6	6	Unidade	FORTY PEÇAS	R\$ 315,37	R\$ 1.892,22
38	Bucha do Eixo Central	2	2	Unidade	CNH	R\$ 286,58	R\$ 573,16
39	Bucha do mancal Dianteiro	2	2	Unidade	CNH	R\$ 286,58	R\$ 573,16
40	Bucha do mancal Traseiro	6	6	Unidade	CNH	R\$ 87,76	R\$ 526,56
41	Bucha interna do Eixo Dianteiro	2	2	Unidade	CNH	R\$ 219,39	R\$ 438,78
42	Buzina	1	1	Unidade	VTO	R\$ 198,13	R\$ 198,13
43	Cabecote do filtro diesel	1	1	Unidade	CNH	R\$ 315,37	R\$ 315,37
44	Cabo comando bloqueio	1	1	Unidade	CNH	R\$ 294,80	R\$ 294,80
45	Cabo Comando Estacionamento	1	1	Unidade	CNH	R\$ 287,95	R\$ 287,95
46	Cabo de Aço da Trava do Escorpião	1	1	Unidade	CNH	R\$ 284,52	R\$ 284,52
47	Cabo de controle de lança	1	1	Unidade	CNH	R\$ 315,37	R\$ 315,37
48	Cabo do acelerador	2	2	Unidade	FANIA	R\$ 219,39	R\$ 438,78
49	Cabo do comando da caçamba	1	1	Unidade	CNH	R\$ 65,13	R\$ 65,13
50	Cabo do Freio de Mão	1	1	Unidade	FANIA	R\$ 315,37	R\$ 315,37
51	Cabo do Freio de Pé	1	1	Unidade	FANIA	R\$ 286,58	R\$ 286,58
52	Cabo Flexível Transm.	2	2	Unidade	CNH	R\$ 286,58	R\$ 573,16
53	Calço do Mancal do Eixo Dianteiro	2	2	Unidade	CNH	R\$ 94,61	R\$ 189,22
54	Camisas	4	4	Unidade	MARVITUBOS	R\$ 219,39	R\$ 877,56
55	Carcaça do filtro de ar	1	1	Unidade	CNH	R\$ 150,83	R\$ 150,83
56	Cebolinha do Motor – sensor de óleo	1	1	Unidade	IGUAÇU	R\$ 219,39	R\$ 219,39
57	Cebolinha do torque – sensor	1	1	Unidade	IGUAÇU	R\$ 260,52	R\$ 260,52





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

58	Chave da partida completa	1	1	Unidade	MARILIA	R\$ 260,52	R\$ 260,52
59	Cilindro de Elevação da Concha Dianteira	2	2	Jogo	MARVITUBOS	R\$ 1.234,06	R\$ 2.468,12
60	Cilindro de Elevação da Concha Traseira	2	2	Jogo	MARVITUBOS	R\$ 1.234,06	R\$ 2.468,12
61	Cilindro de filtro diesel	2	2	Unidade	CNH	R\$ 788,42	R\$ 1.576,84
62	Conjunto do filtro diesel	1	1	Unidade	CNH	R\$ 719,87	R\$ 719,87
63	Conjunto Sedimentar	1	1	Unidade	CNH	R\$ 569,04	R\$ 569,04
64	Controla frente e ré	1	1	Unidade	CNH	R\$ 53,48	R\$ 53,48
65	Correia do Alternador	2	2	Unidade	GATES	R\$ 143,97	R\$ 287,94
66	Cruzeta da Transmissão	3	2	Unidade	LNG	R\$ 308,51	R\$ 617,02
67	Diodo	4	4	Unidade	GAUSS	R\$ 250,24	R\$ 1.000,96
68	Disco de Freio	4	4	Unidade	CNH	R\$ 308,51	R\$ 1.234,04
69	Disco de Freio estacionamento	1	1	Unidade	CNH	R\$ 273,55	R\$ 273,55
70	Eixo Cardan maior	2	2	Unidade	CNH	R\$ 308,51	R\$ 617,02
71	Eixo Central da balança	2	2	Unidade	CNH	R\$ 281,09	R\$ 562,18
72	Eixo do Cardan menor	2	2	Unidade	CNH	R\$ 318,80	R\$ 637,60
73	Eixo do cubo Dianteiro	2	2	Unidade	CNH	R\$ 222,82	R\$ 445,64
74	Embuchamento Dianteiro Completo	1	1	Unidade	FORTY PEÇAS	R\$ 233,10	R\$ 233,10
75	Embuchamento Traseiro Completo	1	1	Unidade	FORTY PEÇAS	R\$ 19,88	R\$ 19,88
76	Engrenagem cubo Dianteiro 4x4	4	4	Unidade	CNH	R\$ 17,14	R\$ 68,56
77	Engrenagem Eixo 4x4 Dianteiro.	1	1	Unidade	CNH	R\$ 19,88	R\$ 19,88
78	Escapamento com silencioso	1	1	Unidade	SICAP	R\$ 788,42	R\$ 788,42
79	Estator de Alternador	1	1	Unidade	ARIELO	R\$ 479,23	R\$ 479,23
80	Esticador da correia Superior	1	1	Unidade	LNG	R\$ 287,95	R\$ 287,95
81	Esticador de Correia	1	1	Unidade	LNG	R\$ 284,52	R\$ 284,52
82	Farol de serviços	4	4	Unidade	ARTFAROL	R\$ 219,39	R\$ 877,56
83	Fechadura da Porta/ DIR/ ESQ	2	2	Unidade	ROCHESTER	R\$ 115,86	R\$ 231,72
84	Fechadura do Capô	1	1	Unidade	ROCHESTER	R\$ 671,87	R\$ 671,87
85	Flange cubo	2	2	Unidade	CNH	R\$ 671,87	R\$ 1.343,74
86	Flange da Transmissão	2	2	Unidade	LNG	R\$ 521,05	R\$ 1.042,10
87	Flange de Transmissão externo	2	2	Unidade	LNG	R\$ 514,19	R\$ 1.028,38
88	Garfo da Transmissão	2	2	Unidade	CNH	R\$ 397,64	R\$ 795,28
89	Gás refrigerador	2	2	Unidade	ZEROGRAU	R\$ 191,96	R\$ 383,92
90	Graxeiro Curvo 10 mm	16	16	Unidade	UNIFORT	R\$ 5,48	R\$ 87,68
91	Graxeiro Reto 10 mm	16	16	Unidade	UNIFORT	R\$ 5,48	R\$ 87,68
92	Hélice de refrigeração	2	2	Unidade	MODEFER	R\$ 109,69	R\$ 219,38
93	Horímetro	1	1	Unidade	VDO	R\$ 246,81	R\$ 246,81
94	Horímetro da Temperatura	1	1	Unidade	VDO	R\$ 133,69	R\$ 133,69
95	Induzido	1	0	Unidade	ZEN	R\$ 79,53	R\$ 0,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

96	Interruptor de Seta	1	1	Unidade	KOSTAL	R\$ 79,53	R\$ 79,53
97	Jogo Bucha Braço Levantamento	2	2	Unidade	FORTY PEÇAS	R\$ 918,69	R\$ 1.837,38
98	Jogo Bucha Braço Telescópico	2	2	Unidade	FORTY PEÇAS	R\$ 356,51	R\$ 713,02
99	Jogo Bucha Estabilizador	2	2	Unidade	FORTY PEÇAS	R\$ 547,78	R\$ 1.095,56
100	Jogo Bucha Retro Tras.	2	2	Unidade	FORTY PEÇAS	R\$ 822,70	R\$ 1.645,40
101	Jogo de Junta Motor	1	1	Unidade	JCB	R\$ 4.456,31	R\$ 4.456,31
102	Jogo de Pistão com Anel	1	1	Unidade	RIOSSULENSE	R\$ 3.633,61	R\$ 3.633,61
103	Junta do Coletor	1	1	Unidade	JCB	R\$ 788,42	R\$ 788,42
104	Kit do Motor/Camisa, Pistão, Anel e Biela	1	1	Unidade	RIOSSULENSE	R\$ 2.468,11	R\$ 2.468,11
105	Lâmina Base da Concha Dianteira	1	1	Unidade	CEI	R\$ 1.247,77	R\$ 1.247,77
106	Lâmina Base da Concha Traseira	1	1	Unidade	CEI	R\$ 1.576,85	R\$ 1.576,85
107	Lâmpadas do Farol	4	4	Unidade	GAUSS	R\$ 53,48	R\$ 213,92
108	Lanterna Dianteira	2	2	Unidade	GF	R\$ 284,52	R\$ 569,04
109	Lanterna Traseira	2	2	Unidade	GF	R\$ 260,52	R\$ 521,04
110	Limpador de Para-brisa	2	2	Jogo	VTO	R\$ 82,27	R\$ 164,54
111	Luva de Transmissão	2	2	Unidade	LNG	R\$ 99,41	R\$ 198,82
112	Luva de Transmissão Interno	2	2	Unidade	LNG	R\$ 53,48	R\$ 106,96
113	Luva do Eixo Transmissão	1	1	Unidade	LNG	R\$ 259,15	R\$ 259,15
114	Mangueira Cilindro Levantamento	2	2	Unidade	ELITE	R\$ 290,00	R\$ 580,00
115	Mangueira Cilindro Penetração	2	2	Unidade	ELITE	R\$ 287,95	R\$ 575,90
116	Mangueira Cilindro Telescópico	2	2	Unidade	ELITE	R\$ 237,21	R\$ 474,42
117	Mangueira Cilindro Levantamento Dianteiro	3	3	Unidade	ELITE	R\$ 147,40	R\$ 442,20
118	Mangueira da caçamba	2	2	Unidade	ELITE	R\$ 2,06	R\$ 4,12
119	Mangueira do Basculante	2	2	Unidade	ELITE	R\$ 2,06	R\$ 4,12
120	Mangueira do Cilindro de Carregamento	3	3	Unidade	ELITE	R\$ 514,19	R\$ 1.542,57
121	Mangueira do Cilindro de Elevação	3	2	Unidade	ELITE	R\$ 164,54	R\$ 329,08
122	Mangueira do Cilindro de Escavação	3	3	Unidade	ELITE	R\$ 150,83	R\$ 452,49
123	Mangueira do Cilindro de Estabilizador	3	3	Unidade	ELITE	R\$ 246,81	R\$ 740,43
124	Mangueira do Cilindro de Rotação	3	3	Unidade	ELITE	R\$ 236,53	R\$ 709,59
125	Mangueira do Cilindro de Telescópio	3	3	Unidade	ELITE	R\$ 473,05	R\$ 1.419,15
126	Mangueira do Controle Estabilizador	1	1	Unidade	ELITE	R\$ 569,04	R\$ 569,04
127	Mangueira do Distribuidor	1	1	Unidade	ELITE	R\$ 541,61	R\$ 541,61
128	Mangueira do Filtro de Ar	2	2	Unidade	ELITE	R\$ 547,10	R\$ 1.094,20
129	Mangueira do Sistema Hidráulico	1	1	Unidade	ELITE	R\$ 603,32	R\$ 603,32
130	Mangueira do Tanque /Radiador	1	1	Unidade	ELITE	R\$ 418,21	R\$ 418,21





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

131	Mangueiras Cilindro Hidráulico	1	1	Unidade	ELITE	R\$ 108,32	R\$ 108,32
132	Marcador Pressão	1	1	Unidade	VDO	R\$ 770,60	R\$ 770,60
133	Motor de partida	1	1	Unidade	ZM	R\$ 569,04	R\$ 569,04
134	Para-brisa Dianteiro	1	1	Unidade	TERMOMAQUINAS	R\$ 1.151,79	R\$ 1.151,79
135	Para-brisa do Vidro Vigia	1	1	Unidade	TERMOMAQUINAS	R\$ 1.336,89	R\$ 1.336,89
136	Para-brisa Inferior	1	1	Unidade	TERMOMAQUINAS	R\$ 1.275,19	R\$ 1.275,19
137	Para-brisa Inferior da Porta	1	1	Unidade	TERMOMAQUINAS	R\$ 1.282,05	R\$ 1.282,05
138	Para-brisa Inferior Traseiro	1	1	Unidade	TERMOMAQUINAS	R\$ 863,84	R\$ 863,84
139	Para-brisa Superior	1	1	Unidade	TERMOMAQUINAS	R\$ 877,55	R\$ 877,55
140	Para-brisa Superior da Porta	1	1	Unidade	TERMOMAQUINAS	R\$ 870,70	R\$ 870,70
141	Para-brisa Superior Traseiro	1	1	Unidade	TERMOMAQUINAS	R\$ 935,83	R\$ 935,83
142	Parafuso da Roda Dianteira	6	6	Unidade	UNIFORT	R\$ 75,41	R\$ 452,46
143	Parafuso da Roda Traseira	6	6	Unidade	UNIFORT	R\$ 65,13	R\$ 390,78
144	Parafuso Sextavado 12X40	4	4	Unidade	UNIFORT	R\$ 17,83	R\$ 71,32
145	Parafuso Sextavado 3X8X3	4	4	Unidade	UNIFORT	R\$ 16,45	R\$ 65,80
146	Parafuso Sextavado 8X50	4	4	Unidade	UNIFORT	R\$ 16,45	R\$ 65,80
147	Parafuso da Unha Dianteira	100	58	Unidade	UNIFORT	R\$ 17,14	R\$ 994,12
148	Parafuso da Unha Traseira	60	50	Unidade	UNIFORT	R\$ 15,77	R\$ 788,50
149	Pastilha de Freio estacionamento	2	2	Pares	COBREQ	R\$ 15,08	R\$ 30,16
150	Pino Braço Escavação	4	4	Unidade	FORTY PEÇAS	R\$ 178,25	R\$ 713,00
151	Pino Braço Telescópico	4	4	Unidade	FORTY PEÇAS	R\$ 219,39	R\$ 877,56
152	Pino da Mola Dianteira Longo	2	2	Unidade	CNH	R\$ 246,81	R\$ 493,62
153	Pino da Mola Dianteira P/Tras. Curt	2	2	Unidade	CNH	R\$ 260,52	R\$ 521,04
154	Pino de Centro 1/2X10 CB	2	2	Unidade	ROCHESTER	R\$ 259,84	R\$ 519,68
155	Pino de Centro 12X7 CB	2	2	Unidade	ROCHESTER	R\$ 281,09	R\$ 562,18
156	Pino Eixo Central	2	2	Unidade	CNH	R\$ 277,66	R\$ 555,32
157	Pino Eixo Central Dianteiro	2	2	Unidade	CNH	R\$ 279,72	R\$ 559,44
158	Pistão de giro	1	1	Unidade	MARVITUBOS	R\$ 973,53	R\$ 973,53
159	Pistão do Cilindro de Elevação Dianteiro	3	3	Unidade	MARVITUBOS	R\$ 1.275,19	R\$ 3.825,57
160	Pistão do Cilindro de Elevação Traseiro	3	3	Unidade	MARVITUBOS	R\$ 1.282,05	R\$ 3.846,15
161	Pivô da Roda Diant.	2	2	Unidade	JCB	R\$ 569,04	R\$ 1.138,08
162	Pivot da manga de Eixo Dianteira	2	2	Unidade	JCB	R\$ 564,24	R\$ 1.128,48
163	Ponta da Transmissão – Eixo	1	1	Unidade	JCB	R\$ 566,29	R\$ 566,29
164	Ponteira de Direção	4	4	Unidade	DELLAROSA	R\$ 527,90	R\$ 2.111,60
165	Porca Parafuso Unha	160	108	Unidade	UNIFORT	R\$ 8,23	R\$ 888,84
166	Porca Sextavada 1/2 NF	2	2	Unidade	UNIFORT	R\$ 7,54	R\$ 15,08





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

167	Porca Sextavada 12 MB	2	2	Unidade	UNIFORT	R\$ 6,86	R\$ 13,72
168	Porca Sextavada 12 mm MB Travante	2	2	Unidade	UNIFORT	R\$ 8,23	R\$ 16,46
169	Porca Sextavada 3/8 NC	2	2	Unidade	UNIFORT	R\$ 8,91	R\$ 17,82
170	Radiador	1	1	Unidade	REAL RADIADORES	R\$ 2.941,17	R\$ 2.941,17
171	Radiador do Ar Condicionado	1	1	Unidade	REAL RADIADORES	R\$ 2.228,16	R\$ 2.228,16
172	Radiador do óleo	1	1	Unidade	REAL RADIADORES	R\$ 2.032,08	R\$ 2.032,08
173	Regulador de Voltagem	1	0	Unidade	GAUSS	R\$ 329,08	R\$ 0,00
174	Rele seta	2	2	Unidade	DNI	R\$ 445,63	R\$ 891,26
175	Reparo Bomba do Implemento	1	1	Unidade	MEDAL	R\$ 294,80	R\$ 294,80
176	Reparo Cil. Caçamba	4	4	Unidade	APC	R\$ 308,51	R\$ 1.234,04
177	Reparo Cil. Levantamento	4	4	Unidade	APC	R\$ 301,66	R\$ 1.206,64
178	Reparo da Transmissão	1	1	Unidade	JCB	R\$ 286,58	R\$ 286,58
179	Reparo Distribuidor	4	4	Jogo	APC	R\$ 287,26	R\$ 1.149,04
180	Reparo do cilindro Central da balança	4	4	Unidade	APC	R\$ 305,09	R\$ 1.220,36
181	Reservatório de Água	1	1	Unidade	RESRPLASTIC	R\$ 133,69	R\$ 133,69
182	Reservatório de Óleo do Freio	1	1	Unidade	CNH	R\$ 123,41	R\$ 123,41
183	Retentor 5K-5288 Retentor	1	1	Jogo	ARCA	R\$ 349,65	R\$ 349,65
184	Retentor Braço Telescópico	6	6	Unidade	ARCA	R\$ 356,51	R\$ 2.139,06
185	Retentor cubo Dianteiro	2	2	Unidade	ARCA	R\$ 102,84	R\$ 205,68
186	Retentor da Caixa de Transmissão	2	2	Unidade	ARCA	R\$ 122,72	R\$ 245,44
187	Retentor da Roda Dianteira	2	2	Jogo	ARCA	R\$ 176,20	R\$ 352,40
188	Retentor da Roda Traseira	2	2	Jogo	ARCA	R\$ 150,83	R\$ 301,66
189	Retentor da Válvula	4	4	Unidade	ARCA	R\$ 171,40	R\$ 685,60
190	Retentor Dianteiro do Diferencial	1	1	Unidade	ARCA	R\$ 260,52	R\$ 260,52
191	Retentor do cubo Dianteiro 4x4	1	1	Unidade	ARCA	R\$ 260,52	R\$ 260,52
192	Retentor do Eixo do cubo Dianteiro	1	1	Unidade	ARCA	R\$ 99,41	R\$ 99,41
193	Retentor Traseiro do Diferencial	1	1	Unidade	ARCA	R\$ 99,41	R\$ 99,41
194	Retificador Alt.	1	0	Unidade	GAUSS	R\$ 258,47	R\$ 0,00
195	Retrovisor LD/LE	2	2	Unidade	LS RETROVISORES	R\$ 258,47	R\$ 516,94
196	Rolamento agulha do cubo Dianteiro	2	2	Unid	INA	R\$ 287,95	R\$ 575,90
197	Rolamento da Caixa de Transmissão	2	2	Unidade	SKF	R\$ 290,00	R\$ 580,00
198	Rolamento da Roda Dianteira Externo	2	2	Unidade	SKF	R\$ 277,66	R\$ 555,32
199	Rolamento da Roda Dianteira Interno	2	2	Unidade	SKF	R\$ 408,61	R\$ 817,22
200	Rolamento de apoio da manga de Eixo	1	1	Unidade	SKF	R\$ 375,70	R\$ 375,70
201	Rolamento do apoio Inferior da manga de Eixo	1	1	Unidade	SKF	R\$ 455,92	R\$ 455,92





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

202	Rolamento do apoio Superior da manga de Eixo	1	1	Unidade	SKF	R\$ 455,92	R\$ 455,92
203	Rolamento do cubo Dianteiro	1	1	Unidade	SKF	R\$ 308,51	R\$ 308,51
204	Rolamento do Diferencial interno	1	1	Unidade	SKF	R\$ 298,23	R\$ 298,23
205	Rolamento Externo cubo Dianteiro	1	1	Unidade	SKF	R\$ 335,25	R\$ 335,25
206	Rolamento Externo do cubo 4x4	1	1	Unid	SKF	R\$ 306,46	R\$ 306,46
207	Rolamento Interno do cubo 4x4	1	1	Unid	SKF	R\$ 318,80	R\$ 318,80
208	Rolamento Roda Traseira	4	4	Unidade	SKF	R\$ 339,37	R\$ 1.357,48
209	Rotor de Alternador	1	1	Unidade	ARIELO	R\$ 466,20	R\$ 466,20
210	Rotula Terminal de Direção	4	4	Unidade	CNH	R\$ 511,45	R\$ 2.045,80
211	Secador em linha de Gás refrigerante	2	2	Unid	JCB	R\$ 980,40	R\$ 1.960,80
212	Sensor de Pressão da Caixa	1	1	Unidade	IGUAÇU	R\$ 253,67	R\$ 253,67
213	Sensor de Temperatura do Motor	1	1	Unidade	IGUAÇU	R\$ 246,81	R\$ 246,81
214	Silencioso Descarga Completo	1	1	Unidade	SICAP	R\$ 932,40	R\$ 932,40
215	Solenóides	6	5	Unidade	PARKER	R\$ 372,96	R\$ 1.864,80
216	Suporte com Escova	1	0	Unidade	UNIFAP	R\$ 215,27	R\$ 0,00
217	Tampa do tanque	1	1	Unidade	ROCHESTER	R\$ 109,69	R\$ 109,69
218	Terminal Pivot	1	1	Unidade	DELLAROSA	R\$ 452,49	R\$ 452,49
219	Tuchos Do Motor	8	8	Unidade	JCB	R\$ 58,27	R\$ 466,16
220	Turbina completa	1	1	Unidade	BIAGGIO	R\$ 3.215,40	R\$ 3.215,40
221	Unha Central da Concha Traseira – JCB	30	19	Unidade	CEI	R\$ 287,95	R\$ 5.471,05
222	Unha da Concha Dianteira– JCB	50	29	Unidade	CEI	R\$ 287,94	R\$ 8.350,26
223	Unha do Lado Direito da Concha Traseira – JCB	10	9	Unidade	CEI	R\$ 236,53	R\$ 2.128,77
224	Unha do Lado Esquerdo da Concha Traseira – JCB	10	9	Unidade	CEI	R\$ 250,24	R\$ 2.252,16
225	Válvula De Admissão	4	4	Unidade	CNH	R\$ 58,27	R\$ 233,08
226	Válvula De Descarga	4	4	Unidade	CNH	R\$ 246,81	R\$ 987,24
227	Válvula De Pressão de óleo	1	1	Unidade	CNH	R\$ 119,98	R\$ 119,98
228	Varetas Do Motor	8	8	Unidade	CNH	R\$ 67,87	R\$ 542,96
229	Vedador Eixo Central	4	4	Unidade	AGEL	R\$ 120,66	R\$ 482,64
R\$ 202.200,71 (duzentos e dois mil, duzentos reais e setenta e um centavos)							R\$ 202.200,71

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato terá início a partir da data de assinatura e encerramento em 31/01/2025, prorrogável na forma do art. 107, da Lei n.º 14.133, de 2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 202.200,71 (duzentos e dois mil, duzentos reais e setenta e um centavos)**.





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, na classificação abaixo:

SEC. OBRAS E TRANSPORTE
0606 - SEC. MUN. DE TRANSPORTE, OBRAS E INFRAESTRUTURA
2.123 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO
Elemento: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
00 - Recursos Ordinários
SEC. ADMINISTRAÇÃO
0303 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
2.017 - GESTÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
00 - Recursos Ordinários
GABINETE DO PREFEITO
0202- GABINETE DO PREFEITO
2015- GESTÃO DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA
0909 - SECRETARIA MUNICIPAL DE Agricultura
2.141 - MANUTENÇÃO DE REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
SEC. MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
1010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
2.328 - GESTÃO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
SEC. DE SAÚDE
0505 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.065 - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB
2.070 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.298 - GESTÃO UNIDADE HOSPITAL
2.068 - INCENTIVO AO PROGRAMA FAMILIAR (PSF)
2.192 - SAMU
2199- AÇÕES EMERGENCIAIS DE COMBATE AO COVID
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
SEC. DE EDUCAÇÃO
1010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2096 – GESTÃO DO FUNDEB 40%
2097 – GESTÃO DO PNATE
2.098 - GESTÃO DO ENSINO BÁSICO
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
1 - Rec. de Imp. e Transf. de Impostos - Educacao 25%
ASSISTENCIA SOCIAL
0808- ASSISTENCIA SOCIAL
2057- GESTÃO DO FMAS
2285- BOLSA FAMILIA - IGDBF/IGDSUAS
2297-PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SCFV - PAIF/CRAS
2331- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.30.00 - Material de Consumo

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

7.1. As regras acerca da garantia de execução são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

9. CLAÚSULA NONA – FISCALIZAÇÃO

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada pelo servidor:

Servidor Responsável: JOSÉ ABREU AZEVEDO CARVALHO DE SÁ
Unidade vinculada: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Cargo/Função: FISCAL DE CONTRATOS
Decreto N.º: 014/2021
Telefone para contato: 77 3456-2127
E-mail: jose.abreuazevedo@hotmail.com

10. CLÁUSULA DÉCIMA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

11.1. As regras acerca das sanções administrativas são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – RESCISÃO.

12.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER RESCINDIDO:

12.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I do art. 138 da Lei n.º 14.133, de 2021, e com as consequências indicadas no art. 139 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

12.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 138, inciso II, da Lei n.º 14.133, de 2021.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.3. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO INDICATIVO DOS SEGUINTE ASPECTOS, CONFORME O CASO:

12.3.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.3.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.3.3. Indenizações e multas.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – VEDAÇÕES

13.1. É VEDADO À CONTRATADA:





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

13.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

13.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – ALTERAÇÕES

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 124 da Lei n.º 14.133, de 2021.

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

15.1. O CONTRATADO se obriga a manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições exigidas para a habilitação na licitação.

15.2. O CONTRATADO se obriga cumprir as exigências de reserva de cargos prevista em lei, bem como em outras normas específicas, para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social e para aprendiz.

16. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS

16.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei n.º 14.133, de 2021 e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – PUBLICAÇÃO

17.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no prazo previsto no art. 94 da Lei n.º 14.133, de 2021.

18. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – FORO

18.1. É eleito o Foro da Comarca de URANDI - BA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, § 1º da Lei n.º 14.133, de 2021.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Urandi – BA, 01 de fevereiro de 2024.

WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

MOLAS AUTO PEÇAS BRASIL LTDA
CNPJ nº 14.336.577/0001-83,
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

CPF/MF:

CPF/MF:





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE REPACTUAÇÃO Nº 047D/2024

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA Nº 047D/2024, QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE URANDI - BA E A EMPRESA TRIMAG TRATORES- PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

O **MUNICÍPIO DE URANDI - BA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º 13.982.632/0001-40, com sede na Rua Sebastião Alves Santana, n.º. 57, Centro, Urandi - BA, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr. **Warlei Oliveira de Souza**, brasileiro, maior, casado, contador, portador da Carteira de Identidade n.º 13.037.913-15 SSP - BA e CPF 037.105.975-52, residente e domiciliado na Avenida Germano Caetano de Souza, bairro Oliveira na cidade de Urandi/BA, CEP – 46.350.000, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa **TRIMAG TRATORES- PEÇAS E SERVIÇOS LTDA** inscrita no CNPJ n.º 06.061.215/0001-07, com sede na Avenida José Neves Teixeira, n.º 880, Bairro Paraíso na cidade de Guanambi - BA, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada por **Fellipe Rodrigues Barbosa Lôbo**, portador do RG n.º 14.801.055-54 SSP - BA e CPF N.º 053.561.525-66, tendo em vista o que consta no PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 002/2023 e em observância às disposições da Lei n.º 14.133/2021 e na Lei n.º 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do PREGÃO ELETRONICO n.º 003/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a contratação de empresa para o fornecimento futuro e eventual de peças para veículos leves, utilitários, pesados e máquinas da frota do Município de Urandi – BA.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

Discriminação do objeto:

LOTE 7 - PEÇAS CATERPILLAR - RETROSCAVADEIRA – 416-E							
Item	Especificações	Quantidade	Saldo	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor do Saldo
1	Alternador	1	1	Unidade	ZM	R\$ 2.621,91	R\$ 2.621,91
2	Anel do Cubo Dianteiro	2	2	Unidade	AGEL	R\$ 30,99	R\$ 61,98
3	Anel do Disco Freio	2	2	Unidade	AGEL	R\$ 15,89	R\$ 31,78
4	Anel Trava 6V-3213 Anel Trava (2,50 mm)	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 26,22	R\$ 52,44
5	Anel Trava 6V-4364 Anel Trava (3,00 mm)	4	4	Unidade	GEOMAQ	R\$ 26,22	R\$ 104,88
6	Anel Trava 6V-8344 Anel Trava (3,00 mm)	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 26,22	R\$ 52,44
7	Arruela 1114337 – Arruela	3	3	Unidade	GEOMAQ	R\$ 26,22	R\$ 78,66
8	Arruela 3B-5319 – Arruela	3	3	Unidade	GEOMAQ	R\$ 26,22	R\$ 78,66
9	Arruela 8T-4121 – Arruela	3	3	Unidade	GEOMAQ	R\$ 20,66	R\$ 61,98
10	Arruela 9R-0366 Arruela416	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 26,22	R\$ 52,44
11	Arruela 9R-1502 Arruela416	6	6	Unidade	GEOMAQ	R\$ 26,22	R\$ 157,32
12	Arruela 9R-1510 Arruela416	12	12	Unidade	GEOMAQ	R\$ 10,33	R\$ 123,96
13	Arruelas de Encosto	4	4	Unidade	GEOMAQ	R\$ 30,99	R\$ 123,96
14	Arruelas de Pressão 10mm	20	20	Unidade	CISER	R\$ 3,19	R\$ 63,80
15	Arruelas Lisa 10mm	20	20	Unidade	CISER	R\$ 2,39	R\$ 47,80
16	Arruelas Lisa 8mm	20	20	Unidade	CISER	R\$ 2,39	R\$ 47,80
17	Automático Motor de Partida	1	1	Unidade	BOSCH	R\$ 377,40	R\$ 377,40
18	Axial-articulação	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 392,49	R\$ 784,98





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

19	Banco Assento Operador	1	1	Unidade	USINIL	R\$ 3.460,12	R\$ 3.460,12
20	Barra de Direção, Lado Direito	1	1	Unidade	DELLAROS A	R\$ 671,37	R\$ 671,37
21	Barra de Direção, Lado Esquerdo	1	1	Unidade	DELLAROS A	R\$ 671,37	R\$ 671,37
22	Batente do Coxim do Motor	1	1	Unidade	GEOMAQ	R\$ 165,26	R\$ 165,26
23	Bendix do Motor de Partida	1	1	Unidade	BOSCH	R\$ 165,26	R\$ 165,26
24	Bico Injetor	4	4	Unidade	BOSCH	R\$ 325,75	R\$ 1.303,00
25	Bobina de Campo	1	1	Unidade	BOSCH	R\$ 258,22	R\$ 258,22
26	Bóia Tanque de Combustível	1	1	Unidade	GEOMAQ	R\$ 113,62	R\$ 113,62
27	Bomba alimentadora	1	1	Unidade	DENSO	R\$ 258,22	R\$ 258,22
28	Bomba D'água	1	1	Unidade	CTP	R\$ 1.497,66	R\$ 1.497,66
29	Bomba de Óleo	1	1	Unidade	SCHADECK	R\$ 671,37	R\$ 671,37
30	Bomba de Transmissão	1	1	Unidade	MEDAL	R\$ 4.668,58	R\$ 4.668,58
31	Bomba Hidráulica	1	1	Unidade	MEDAL	R\$ 4.802,85	R\$ 4.802,85
32	Bomba injetora	1	1	Unidade	DELFI	R\$ 8.779,41	R\$ 8.779,41
33	Borracha da Porta LD/LE	4	4	Unidade	GEOMAQ	R\$ 123,94	R\$ 495,76
34	Bronzinas de Bielas	1	1	Unidade	CTP	R\$ 170,82	R\$ 170,82
35	Bronzinas de Mancal	1	1	Unidade	CTP	R\$ 134,27	R\$ 134,27
36	Bucha 168480 -416	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 165,26	R\$ 330,52
37	Bucha 2096181- 416-E	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 185,92	R\$ 371,84
38	Bucha 2136687 -416-E	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 216,90	R\$ 433,80
39	Bucha 2627043 - 416-E	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 196,25	R\$ 392,50
40	Bucha 2787695 - 416-E	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 216,90	R\$ 433,80
41	Bucha 9R-0162 – 416	4	4	Unidade	GEOMAQ	R\$ 165,26	R\$ 661,04
42	Bucha 9R-0170 – 416	4	4	Unidade	GEOMAQ	R\$ 185,92	R\$ 743,68
43	Bucha 9R-0320 – 416	1	1	Unidade	GEOMAQ	R\$ 165,26	R\$ 165,26
44	Bucha 9R-0431 – 416	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 154,93	R\$ 309,86
45	Bucha 9R-1107 – 416	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 185,92	R\$ 371,84
46	Bucha 9R-4110 – 416	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 154,93	R\$ 309,86
47	Bucha 9R-5828 – 416	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 150,16	R\$ 300,32
48	Bucha braço elevação	6	6	Unidade	GEOMAQ	R\$ 196,25	R\$ 1.177,50
49	Bucha Comando de Válvula	4	4	Unidade	GEOMAQ	R\$ 185,92	R\$ 743,68
50	Bucha da balança Central	6	6	Unidade	GEOMAQ	R\$ 170,82	R\$ 1.024,92
51	Bucha da balança Dianteira	4	4	Unidade	GEOMAQ	R\$ 196,25	R\$ 785,00
52	Bucha da balança Traseira	4	4	Unidade	GEOMAQ	R\$ 165,26	R\$ 661,04
53	Bucha da Biela	4	4	Unidade	GEOMAQ	R\$ 113,62	R\$ 454,48
54	Bucha da concha Dianteira	6	6	Unidade	GEOMAQ	R\$ 154,93	R\$ 929,58
55	Bucha da manga de Eixo	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 134,27	R\$ 268,54
56	Bucha da retro	6	6	Unidade	GEOMAQ	R\$ 165,26	R\$ 991,56
57	Bucha do apoio	6	6	Unidade	GEOMAQ	R\$ 185,92	R\$ 1.115,52
58	Bucha do apoio da retro	6	6	Unidade	GEOMAQ	R\$ 165,26	R\$ 991,56
59	Bucha do braço de escavação	6	6	Unidade	GEOMAQ	R\$ 134,27	R\$ 805,62





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

60	Bucha do Eixo Central	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 165,26	R\$ 330,52
61	Bucha do mancal Dianteiro	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 154,93	R\$ 309,86
62	Bucha do mancal Traseiro	6	6	Unidade	GEOMAQ	R\$ 144,60	R\$ 867,60
63	Bucha interna do Eixo Dianteiro	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 165,26	R\$ 330,52
64	Buzina	1	1	Unidade	DNI	R\$ 77,86	R\$ 77,86
65	Cabeçote do filtro diesel	1	1	Unidade	DELFI	R\$ 568,08	R\$ 568,08
66	Cabo comando bloqueio	1	1	Unidade	CABOCAR	R\$ 371,83	R\$ 371,83
67	Cabo Comando Estacionamento	1	1	Unidade	CABOCAR	R\$ 351,18	R\$ 351,18
68	Cabo de Aço da Trava do Escorpião	1	1	Unidade	CABOCAR	R\$ 371,83	R\$ 371,83
69	Cabo de controle de lança	1	1	Unidade	CABOCAR	R\$ 392,49	R\$ 392,49
70	Cabo de Freio de Mão	1	1	Unidade	CABOCAR	R\$ 402,82	R\$ 402,82
71	Cabo do acelerador	1	1	Unidade	CABOCAR	R\$ 392,49	R\$ 392,49
72	Cabo do comando da caçamba	1	1	Unidade	CABOCAR	R\$ 444,13	R\$ 444,13
73	Cabo do Freio de pé	1	1	Unidade	CABOCAR	R\$ 216,90	R\$ 216,90
74	Cabo Flexível Transm.	2	2	Unidade	CABOCAR	R\$ 423,48	R\$ 846,96
75	Calço 1760626 – Calço	4	4	Unidade	GEOMAQ	R\$ 15,89	R\$ 63,56
76	Calço 2207108 – Calço	4	4	Unidade	GEOMAQ	R\$ 19,86	R\$ 79,44
77	Calço do mancal do Eixo Dianteiro	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 14,30	R\$ 28,60
78	Camisas	4	4	Unidade	COFAP	R\$ 196,25	R\$ 785,00
79	Carcaça do filtro de ar	1	1	Unidade	GEOMAQ	R\$ 1.469,86	R\$ 1.469,86
80	Cebolinha do Motor – sensor de óleo	1	1	Unidade	VDO	R\$ 475,12	R\$ 475,12
81	Cebolinha do torque – sensor	1	1	Unidade	GEOMAQ	R\$ 702,35	R\$ 702,35
82	Chave da partida completa	1	1	Unidade	GEOMAQ	R\$ 330,52	R\$ 330,52
83	Chave do Ar Condicionado	1	1	Unidade	GEOMAQ	R\$ 165,26	R\$ 165,26
84	Cilindro de Elevação da Concha Dianteira	2	2	Jogo	CTS	R\$ 2.272,32	R\$ 4.544,64
85	Cilindro de Elevação da Concha Traseira	2	2	Jogo	CTS	R\$ 2.296,15	R\$ 4.592,30
86	Cilindro de filtro diesel	2	2	Unidade	DELFI	R\$ 127,12	R\$ 254,24
87	Compressor de Ar Condicionado	1	1	Unidade	BEPCO	R\$ 2.943,68	R\$ 2.943,68
88	Conjunto do filtro diesel	1	1	Unidade	DELFI	R\$ 309,86	R\$ 309,86
89	Conjunto Sedimentar	1	1	Unidade	DELFI	R\$ 349,59	R\$ 349,59
90	Controla frente e ré	1	1	Unidade	CTP	R\$ 1.704,24	R\$ 1.704,24
91	Correia do Alternador	2	2	Unidade	GATES	R\$ 134,27	R\$ 268,54
92	Correia do Ar Condicionado	1	1	Unidade	GATES	R\$ 144,60	R\$ 144,60
93	Cruzeta da Transmissão	3	3	Unidade	LNG	R\$ 191,48	R\$ 574,44
94	Diodo	4	4	Unidade	BOSCH	R\$ 123,94	R\$ 495,76
95	Disco de Freio	2	2	Unidade	UNITEC	R\$ 206,57	R\$ 413,14
96	Disco de Freio estacionamento	1	1	Unidade	UNITEC	R\$ 185,92	R\$ 185,92
97	Eixo Cardan maior	1	1	Unidade	GEOMAQ	R\$ 1.954,51	R\$ 1.954,51
98	Eixo Central da balança	1	1	Unidade	GEOMAQ	R\$ 475,12	R\$ 475,12
99	Eixo do Cardan menor	1	1	Unidade	GEOMAQ	R\$ 1.668,49	R\$ 1.668,49
100	Eixo do cubo Dianteiro	1	1	Unidade	LUFER	R\$ 433,81	R\$ 433,81





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

101	Enbuchamento Dianteiro Completo	1	1	Unidade	GEOMAQ	R\$ 5.402,71	R\$ 5.402,71
102	Enbuchamento Traseiro Completo	1	1	Unidade	GEOMAQ	R\$ 2.621,91	R\$ 2.621,91
103	Engrenagem cubo Dianteiro 4x4	2	2	Unidade	LUFER	R\$ 278,08	R\$ 556,16
104	Engrenagem Eixo 4x4 Diant.	2	2	Unidade	LUFER	R\$ 270,14	R\$ 540,28
105	Escapamento com silencioso	1	1	Unidade	GEOMAQ	R\$ 433,81	R\$ 433,81
106	Estator de Alternador	1	1	Unidade	BOSCH	R\$ 206,57	R\$ 206,57
107	Esticador da correia Superior	1	1	Unidade	DENSO	R\$ 433,81	R\$ 433,81
108	Esticador de Correia	1	1	Unidade	DENSO	R\$ 433,81	R\$ 433,81
109	Estrator	1	1	Unidade	BOSCH	R\$ 206,57	R\$ 206,57
110	Farol de serviços	4	4	Unidade	ARTFAROL	R\$ 103,29	R\$ 413,16
111	Fechadura da Porta/ DIR/ ESQ	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 247,89	R\$ 495,78
112	Fechadura do Capô	1	1	Unidade	GEOMAQ	R\$ 237,56	R\$ 237,56
113	Flange cubo	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 762,74	R\$ 1.525,48
114	Flange da Transmissão	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 702,35	R\$ 1.404,70
115	Flange de Transmissão-externo	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 609,39	R\$ 1.218,78
116	Garfo da Transmissão	2	2	Unidade	STHAL	R\$ 433,81	R\$ 867,62
117	Gás refrigerador	2	2	Unidade	CATERPILLAR	R\$ 103,29	R\$ 206,58
118	Graxeiro Curvo 10mm	16	16	Unidade	UNIFORT	R\$ 2,38	R\$ 38,08
119	Graxeiro Reto 10mm	16	16	Unidade	UNIFORT	R\$ 2,38	R\$ 38,08
120	Hélice de Refrigeração	2	2	Unidade	MODEFER	R\$ 30,99	R\$ 61,98
121	Horímetro Horas	1	1	Unidade	VDO	R\$ 540,27	R\$ 540,27
122	Horímetro Temp.	1	1	Unidade	VDO	R\$ 365,48	R\$ 365,48
123	Induzido	1	1	Unidade	BOSH	R\$ 357,53	R\$ 357,53
124	Interruptor de Seta	1	1	Unidade	BOSCH	R\$ 1.048,76	R\$ 1.048,76
125	Jogo Bucha Braço Levantamento	2	2	Jogo	GEOMAQ	R\$ 1.430,13	R\$ 2.860,26
126	Jogo Bucha Braço Telescópico	2	2	Jogo	GEOMAQ	R\$ 1.350,68	R\$ 2.701,36
127	Jogo Bucha Estabilizador	2	2	Jogo	GEOMAQ	R\$ 1.191,78	R\$ 2.383,56
128	Jogo Bucha Retro Tras.	2	2	Jogo	GEOMAQ	R\$ 1.112,32	R\$ 2.224,64
129	Jogo de Junta Motor	1	1	Jogo	SABO	R\$ 778,63	R\$ 778,63
130	Jogo de Pistão com Anel	1	1	Jogo	CTP	R\$ 671,37	R\$ 671,37
131	Junta do Coletor	1	1	Unidade	CTP	R\$ 51,64	R\$ 51,64
132	Kit do Motor/Camisado, Pistão, Anel e Biela	1	1	Unidade	CTP	R\$ 1.704,24	R\$ 1.704,24
133	Lâmina Base da Concha Dianteira	1	1	Unidade	METISA	R\$ 2.478,89	R\$ 2.478,89
134	Lâmina Base da Concha Traseira	1	1	Unidade	METISA	R\$ 774,65	R\$ 774,65
135	Lâmpadas do Farol	4	4	Unidade	OSRAM	R\$ 30,99	R\$ 123,96
136	Lanterna Dianteira	2	2	Unidade	ARTFAROL	R\$ 123,94	R\$ 247,88
137	Lanterna Traseira	2	2	Unidade	ARTFAROL	R\$ 113,62	R\$ 227,24
138	Limpador de Para-brisa	2	2	Unidade	MTG	R\$ 82,63	R\$ 165,26
139	Luva de Transmissão	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 877,94	R\$ 1.755,88
140	Luva de Transmissão Interno	1	1	Unidade	GEOMAQ	R\$ 774,65	R\$ 774,65





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

141	Luva do Eixo Transmissão	1	1	Unidade	GEOMAQ	R\$ 671,37	R\$ 671,37
142	Mangueira Cil. Levantamento	2	2	Unidade	AXXIONFLEX	R\$ 247,89	R\$ 495,78
143	Mangueira Cil. Penetração	2	2	Unidade	AXXIONFLEX	R\$ 237,56	R\$ 475,12
144	Mangueira Cil. Telescópico	2	2	Unidade	AXXIONFLEX	R\$ 247,89	R\$ 495,78
145	Mangueira Cilindro Levantamento Dianteiro	3	3	Unidade	AXXIONFLEX	R\$ 254,25	R\$ 762,75
146	Mangueira da caçamba	2	2	Unidade	AXXIONFLEX	R\$ 274,11	R\$ 548,22
147	Mangueira do Basculante	2	2	Unidade	AXXIONFLEX	R\$ 361,51	R\$ 723,02
148	Mangueira do cilindro de carregamento	3	3	Unidade	AXXIONFLEX	R\$ 333,70	R\$ 1.001,10
149	Mangueira do cilindro de elevação	3	3	Unidade	AXXIONFLEX	R\$ 345,61	R\$ 1.036,83
150	Mangueira do cilindro de escavação	3	3	Unidade	AXXIONFLEX	R\$ 337,67	R\$ 1.013,01
151	Mangueira do cilindro de estabilizador	3	3	Unidade	AXXIONFLEX	R\$ 341,64	R\$ 1.024,92
152	Mangueira do cilindro de rotação	3	3	Unidade	AXXIONFLEX	R\$ 351,18	R\$ 1.053,54
153	Mangueira do cilindro de telescópio	3	3	Unidade	AXXIONFLEX	R\$ 320,19	R\$ 960,57
154	Mangueira do controle estabilizador	1	1	Unidade	AXXIONFLEX	R\$ 320,19	R\$ 320,19
155	Mangueira do distribuidor	1	1	Unidade	AXXIONFLEX	R\$ 196,25	R\$ 196,25
156	Mangueira do Filtro de Ar	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 421,09	R\$ 842,18
157	Mangueira do sistema Hidráulico	1	1	Unidade	AXXIONFLEX	R\$ 247,89	R\$ 247,89
158	Mangueira do Tanque /Radiador	1	1	Unidade	AXXIONFLEX	R\$ 268,55	R\$ 268,55
159	Mangueiras Cilindro Hidráulico	1	1	Unidade	AXXIONFLEX	R\$ 289,20	R\$ 289,20
160	Marcador Pressão	1	1	Unidade	12M	R\$ 333,70	R\$ 333,70
161	Motor de partida Completo	1	1	Unidade	ZM	R\$ 1.910,81	R\$ 1.910,81
162	Para Brisa Dianteiro	2	2	Unidade	MOCAR	R\$ 1.859,17	R\$ 3.718,34
163	Para Brisa do Vidro do Vigia	2	2	Unidade	MOCAR	R\$ 1.112,32	R\$ 2.224,64
164	Para Brisa Inferior	2	2	Unidade	MOCAR	R\$ 436,98	R\$ 873,96





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

165	Para Brisa Inferior da Porta LD/LE	2	2	Unidade	MOCAR	R\$ 436,98	R\$ 873,96
166	Para Brisa Inferior Traseiro	2	2	Unidade	MOCAR	R\$ 436,98	R\$ 873,96
167	Para Brisa Superior	2	2	Unidade	MOCAR	R\$ 1.859,17	R\$ 3.718,34
168	Para Brisa Superior da Porta LD/LE	2	2	Unidade	MOCAR	R\$ 436,98	R\$ 873,96
169	Para Brisa Superior Traseiro	2	2	Unidade	MOCAR	R\$ 436,98	R\$ 873,96
170	Parafuso da Roda Dianteira	6	6	Unidade	FEY	R\$ 57,21	R\$ 343,26
171	Parafuso da Roda Traseira	6	6	Unidade	FEY	R\$ 57,21	R\$ 343,26
172	Parafuso Sextavado12X40	4	4	Unidade	FEY	R\$ 6,36	R\$ 25,44
173	Parafuso Sextavado3X8X3	4	4	Unidade	FEY	R\$ 6,36	R\$ 25,44
174	Parafuso Sextavado 8X50	4	4	Unidade	FEY	R\$ 3,97	R\$ 15,88
175	Parafuso Unha Dianteira	100	100	Unidade	FEY	R\$ 7,15	R\$ 715,00
176	Parafuso Unha Traseira	60	60	Unidade	FEY	R\$ 7,15	R\$ 429,00
177	Pastilha de Freio estacionamento	2	2	Par	GEOMAQ	R\$ 196,25	R\$ 392,50
178	Pino 1545278 Pino 416	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 216,90	R\$ 433,80
179	Pino 1545279 Pino 416	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 268,55	R\$ 537,10
180	Pino 1545280 Pino 416	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 289,20	R\$ 578,40
181	Pino 2096855 Pino 416-E	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 253,45	R\$ 506,90
182	Pino 2136696 Pino 416-E/ 420-E	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 165,26	R\$ 330,52
183	Pino 2136697 Pino 416-E/ 420-E	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 268,55	R\$ 537,10
184	Pino 2136710 Pino 416-E	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 196,25	R\$ 392,50
185	Pino 2136714 Pino 416-E	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 196,25	R\$ 392,50
186	Pino 2375330 Pino 416-D/ E	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 216,90	R\$ 433,80
187	Pino 3005440 Pino 420-E	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 216,90	R\$ 433,80
188	Pino 3288776 Pino	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 237,56	R\$ 475,12
189	Pino 9r-4494 Pino 416	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 268,55	R\$ 537,10
190	Pino Braço Escavação	4	4	Unidade	GEOMAQ	R\$ 247,89	R\$ 991,56
191	Pino Braço Telescópico	4	4	Unidade	GEOMAQ	R\$ 268,55	R\$ 1.074,20
192	Pino da Mola Dianteira Longo	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 10,33	R\$ 20,66
193	Pino da Mola Dianteira P/Tras. Curt	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 10,33	R\$ 20,66
194	Pino de Centro 1/2X10 CB	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 10,33	R\$ 20,66
195	Pino de Centro 12X7 CB	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 10,33	R\$ 20,66
196	Pino Eixo Central	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 568,08	R\$ 1.136,16
197	Pino Eixo Central Dianteiro	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 537,09	R\$ 1.074,18
198	Pistão de giro	1	1	Unidade	CTS	R\$ 1.430,13	R\$ 1.430,13
199	Pistão do Cilindro de Elevação Dianteiro	3	3	Unidade	CTS	R\$ 1.668,49	R\$ 5.005,47
200	Pistão do Cilindro de Elevação Traseiro	3	3	Unidade	CTS	R\$ 1.668,49	R\$ 5.005,47
201	Pivô da Roda Diant.	2	2	Unidade	DELLAROS A	R\$ 568,08	R\$ 1.136,16
202	Pivot da Manga de Eixo Dianteira	2	2	Unidade	DELLAROS A	R\$ 568,08	R\$ 1.136,16
203	Ponta da Transmissão – Eixo	2	2	Unidade	GEOMAQ	R\$ 1.342,73	R\$ 2.685,46





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

204	Ponteira de Direção	4	4	Unidade	DELLAROS A	R\$ 475,12	R\$ 1.900,48
205	Porca Parafuso Unha	160	160	Unidade	FEY	R\$ 2,38	R\$ 380,80
206	Porca Sextavada ½ NF	2	2	Unidade	FEY	R\$ 2,38	R\$ 4,76
207	Porca Sextavada 12 MB	2	2	Unidade	FEY	R\$ 2,38	R\$ 4,76
208	Porca Sextavada 12mm MB Travante	2	2	Unidade	FEY	R\$ 2,38	R\$ 4,76
209	Porca Sextavada 3/8 NC	2	2	Unidade	FEY	R\$ 2,38	R\$ 4,76
210	Radiador	1	1	Unidade	VISCONDE	R\$ 7.023,53	R\$ 7.023,53
211	Radiador do Ar Condicionado	1	1	Unidade	GEOMAQ	R\$ 1.652,59	R\$ 1.652,59
212	Radiador do óleo	1	1	Unidade	GEOMAQ	R\$ 1.342,73	R\$ 1.342,73
213	Regulador de voltagem	1	1	Unidade	BOSCH	R\$ 330,52	R\$ 330,52
214	Rele seta	2	2	Unidade	OSPINA	R\$ 113,62	R\$ 227,24
215	Reparo Bomba do Implemento	1	1	Unidade	AGEL	R\$ 216,90	R\$ 216,90
216	Reparo Cil. Caçamba	4	4	Unidade	AGEL	R\$ 247,89	R\$ 991,56
217	Reparo Cil. Levantamento	4	4	Unidade	AGEL	R\$ 258,22	R\$ 1.032,88
218	Reparo da Transmissão	1	1	Unidade	AGEL	R\$ 268,55	R\$ 268,55
219	Reparo Distribuidor	4	4	Jogo	AGEL	R\$ 330,52	R\$ 1.322,08
220	Reparo do cilindro Central da balança	4	4	Unidade	AGEL	R\$ 247,89	R\$ 991,56
221	Reservatório de água	1	1	Unidade	GEOMAQ	R\$ 1.136,16	R\$ 1.136,16
222	Reservatório de Óleo do Freio	1	1	Unidade	GEOMAQ	R\$ 1.239,45	R\$ 1.239,45
223	Retentor 5K-5288 Retentor	1	1	Jogo	SABO	R\$ 10,33	R\$ 10,33
224	Retentor Braço Telescópico	6	6	Unidade	SABO	R\$ 123,94	R\$ 743,64
225	Retentor cubo Dianteiro	2	2	Unidade	SABO	R\$ 123,94	R\$ 247,88
226	Retentor da Caixa de Transmissão	2	2	Unidade	SABO	R\$ 144,60	R\$ 289,20
227	Retentor da Roda Dianteira	2	2	Jogo	SABO	R\$ 123,94	R\$ 247,88
228	Retentor da Roda Traseira	2	2	Jogo	SABO	R\$ 196,25	R\$ 392,50
229	Retentor da Válvula	4	4	Unidade	SABO	R\$ 67,53	R\$ 270,12
230	Retentor Dianteiro do Diferencial	1	1	Unidade	SABO	R\$ 67,53	R\$ 67,53
231	Retentor do cubo Dianteiro 4x4	1	1	Unidade	SABO	R\$ 165,26	R\$ 165,26
232	Retentor do Eixo do cubo Dianteiro	1	1	Unidade	SABO	R\$ 92,96	R\$ 92,96
233	Retentor Traseiro do Diferencial	1	1	Unidade	SABO	R\$ 123,94	R\$ 123,94
234	Retificador alt.	1	1	Unidade	BOSCH	R\$ 113,62	R\$ 113,62
235	Retrovisor LD/LE	2	2	Unidade	MGT	R\$ 113,62	R\$ 227,24
236	Rolamento agulha do cubo Dianteiro	2	2	Unidade	NTN	R\$ 216,90	R\$ 433,80
237	Rolamento da Caixa de Transmissão	1	1	Unidade	NTN	R\$ 247,89	R\$ 247,89
238	Rolamento da Roda Dianteira Externo	2	2	Unidade	NTN	R\$ 268,55	R\$ 537,10
239	Rolamento da Roda Dianteira Interno	2	2	Unidade	NTN	R\$ 268,55	R\$ 537,10
240	Rolamento de apoio da manga de Eixo	2	2	Unidade	NTN	R\$ 289,20	R\$ 578,40
241	Rolamento do apoio Inferior da manga de Eixo	2	2	Unidade	NTN	R\$ 330,52	R\$ 661,04





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

242	Rolamento do apoio Superior da manga de Eixo	2	2	Unidade	NTN	R\$ 330,52	R\$ 661,04
243	Rolamento do cubo Dianteiro	2	2	Unidade	NTN	R\$ 330,52	R\$ 661,04
244	Rolamento do Diferencial interno	2	2	Unidade	NTN	R\$ 371,83	R\$ 743,66
245	Rolamento externo cubo Dianteiro	2	2	Unidade	NTN	R\$ 367,87	R\$ 735,74
246	Rolamento externo do cubo 4x4	2	2	Unidade	NTN	R\$ 309,87	R\$ 619,74
247	Rolamento interno do cubo 4x4	2	2	Unidade	NTN	R\$ 268,56	R\$ 537,12
248	Rolamento Roda Traseira	2	2	Unidade	NTN	R\$ 247,89	R\$ 495,78
249	Rotor de Alternador	1	1	Unidade	BOSCH	R\$ 157,32	R\$ 157,32
250	Rotula Terminal de Direção	4	4	Unidade	DELLAROS A	R\$ 433,81	R\$ 1.735,24
Valor Global R\$ 209.000,00 (duzentos e nove mil reais)							R\$ 209.000,00

LOTE 10 – PEÇAS - NEWHOLLAND- TRATOR AGRÍCOLA–TL85E

Item	Especificações	Quantidade	Saldo	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor do Saldo
1	Barra de Direção	2	2	Unidade	NAKATA	R\$ 325,93	R\$ 651,86
2	Bendix do Motor de Partida	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 271,61	R\$ 543,22
3	Bico Injetor	4	4	Unidade	BOSCH	R\$ 342,64	R\$ 1.370,56
4	Bobina de Campo	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 141,23	R\$ 282,46
5	Bomba D'água	1	1	Unidade	URBA	R\$ 597,53	R\$ 597,53
6	Bomba de Direção	1	1	Unidade	BOSCH	R\$ 2.118,52	R\$ 2.118,52
7	Bomba de Óleo	1	1	Unidade	SCHADECK	R\$ 434,57	R\$ 434,57
8	Bucha da Balança	2	2	Unidade	CAMBUCI	R\$ 119,51	R\$ 239,02
9	Bucha da Manga de Eixo	2	2	Unidade	CAMBUCI	R\$ 97,78	R\$ 195,56
10	Bucha do Comando de Válvula	2	2	Unidade	CIMA	R\$ 71,04	R\$ 142,08
11	Cuba Guarda Pó	2	2	Unidade	PURIAR	R\$ 35,10	R\$ 70,20
12	Diodo	4	4	Unidade	BOSCH	R\$ 108,64	R\$ 434,56
13	Disco Embreagem	2	2	Unidade	JOMAX	R\$ 130,37	R\$ 260,74
14	Discos de Freio Banhado	2	2	Unidade	UNITEC	R\$ 325,93	R\$ 651,86
15	Eixo Principal da Caixa	2	2	Unidade	KL	R\$ 706,17	R\$ 1.412,34
16	Estator Alternador	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 97,78	R\$ 195,56
17	Farol Dianteiro	4	4	Unidade	ARTFAROL	R\$ 108,64	R\$ 434,56
18	Horímetro	2	2	Unidade	TATCIL	R\$ 190,54	R\$ 381,08
19	Induzido	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 119,51	R\$ 239,02
20	Jogo Bronzina Biela	2	2	Jogo	M LEVE	R\$ 130,37	R\$ 260,74
21	Jogo Bronzina Mancal	2	2	Jogo	M LEVE	R\$ 152,10	R\$ 304,20
22	Jogo Junta	2	2	Jogo	SABO	R\$ 434,57	R\$ 869,14
23	Junta do Coletor	1	1	Unidade	SABO	R\$ 21,73	R\$ 21,73
24	Kit de Embreagem	2	2	Unidade	JOMAX	R\$ 4.562,97	R\$ 9.125,94
25	Kit do Motor - Camisa, Pistão, Anel e Biela	1	1	Unidade	M LEVE	R\$ 597,53	R\$ 597,53
26	Lanterna Traseira	4	4	Unidade	ARTFAROL	R\$ 97,78	R\$ 391,12
27	Manga de Eixo Lado Direito	4	4	Unidade	KP	R\$ 488,89	R\$ 1.955,56





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

28	Manga de Eixo Lado Esquerda	2	2	Unidade	KP	R\$ 488,89	R\$ 977,78
29	Mangueira do Radiador	2	2	Unidade	CAMBUCI	R\$ 108,64	R\$ 217,28
30	Mangueira Hidráulica	3	3	Unidade	CAMBUCI	R\$ 217,28	R\$ 651,84
31	Medidor de Temperatura	2	2	Unidade	TATCIL	R\$ 253,22	R\$ 506,44
32	Parafuso da Roda Dianteira	12	12	Unidade	FEY	R\$ 21,73	R\$ 260,76
33	Parafuso da Roda Traseira	12	12	Unidade	FEY	R\$ 49,31	R\$ 591,72
34	Radiador	1	1	Unidade	VISCONDE	R\$ 2.172,84	R\$ 2.172,84
35	Reparo do Cilindro Direito	2	2	Unidade	AGEL	R\$ 108,64	R\$ 217,28
36	Reparo Orbitrol	2	2	Unidade	AGEL	R\$ 130,37	R\$ 260,74
37	Retentor da Roda Dianteira	4	4	Unidade	AGEL	R\$ 130,37	R\$ 521,48
38	Retentor da Roda Traseira	4	4	Unidade	AGEL	R\$ 179,68	R\$ 718,72
39	Retentor de Válvula	8	8	Unidade	AGEL	R\$ 16,71	R\$ 133,68
40	Retentor FreioTraseiro	4	4	Unidade	AGEL	R\$ 108,64	R\$ 434,56
41	Retrovisor LD/LE	2	2	Unidade	CVO	R\$ 152,10	R\$ 304,20
42	Retrovisor Central	1	1	Unidade	CVO	R\$ 108,64	R\$ 108,64
43	Roda Dianteira	2	2	Unidade	CAMBUCI	R\$ 706,17	R\$ 1.412,34
44	Rolamento da Roda DianteiraExterno	4	4	Unidade	NSK	R\$ 152,10	R\$ 608,40
45	Rolamento da Roda DianteiraInterno	4	4	Unidade	NSK	R\$ 162,96	R\$ 651,84
46	Rolamento da Roda Traseira	4	4	Unidade	NSK	R\$ 168,81	R\$ 675,24
47	Rolamento do Eixo Piloto	2	2	Unidade	NSK	R\$ 108,64	R\$ 217,28
48	Rotor de Alternador	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 54,32	R\$ 108,64
49	Solenóide Automático	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 369,38	R\$ 738,76
50	Suporte c/Escovas	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 108,64	R\$ 217,28
51	Tela Frontal	2	2	Unidade	CAMBUCI	R\$ 434,57	R\$ 869,14
52	Terceiro Ponto	2	2	Unidade	CAMBUCI	R\$ 597,53	R\$ 1.195,06
53	Terminal de Direção Direito	4	4	Unidade	NAKATA	R\$ 173,83	R\$ 695,32
54	Terminal de Direção Esquerdo	4	4	Unidade	NAKATA	R\$ 179,68	R\$ 718,72
55	Válvula de Admissão	8	8	Unidade	CAMBUCI	R\$ 27,58	R\$ 220,64
56	Volante	2	2	Unidade	CAMBUCI	R\$ 956,06	R\$ 1.912,12

Valor Global R\$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais)

R\$
42.500,00

LOTE 14 – VEÍCULOS LEVES

FABRICANTE	MODELO			ANO	PLACA	COMBUST	
FIAT	UNO			2013/2014	OUQ-0989	FLEX	
FIAT	FIORINO 1.4			2015/2016	PJQ-0951		
Item	Especificações	Quantidade	Saldo	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total do Saldo
1	Amortecedor Dianteiro	2	2	Unidade	NAKATA	R\$ 271,29	R\$ 542,58
2	Amortecedor Traseiro	2	2	Unidade	NAKATA	R\$ 301,44	R\$ 602,88
3	Anel Sincronizador 4ª Caixa de Marcha	8	8	Unidade	FIAT	R\$ 115,94	R\$ 927,52
4	Anel Sincronizador 5ª Caixa de Marcha	8	8	Unidade	FIAT	R\$ 115,94	R\$ 927,52





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

5	Arruelas de Encosto	4	4	Unidade	FIAT	R\$ 55,65	R\$ 222,60
6	Articulação Axial	4	4	Unidade	NAKATA	R\$ 211,01	R\$ 844,04
7	Atuador de Embreagem	4	4	Unidade	FIAT	R\$ 321,53	R\$ 1.286,12
8	Automático do Motor de Arranque	4	4	Unidade	BOSCH	R\$ 65,70	R\$ 262,80
9	Bandeja da Suspensão	4	4	Unidade	FIAT	R\$ 146,08	R\$ 584,32
10	Bendix do Motor de Partida	4	4	Unidade	BOSCH	R\$ 110,53	R\$ 442,12
11	Bico Injeção de Ignição	4	4	Unidade	BOSCH	R\$ 140,67	R\$ 562,68
12	Bobina de Campo	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 140,67	R\$ 281,34
13	Bobina de Ignição	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 146,08	R\$ 292,16
14	Bomba D'água	2	2	Unidade	URBA	R\$ 146,08	R\$ 292,16
15	Bomba de Combustível	2	2	Unidade	BROSOL	R\$ 241,15	R\$ 482,30
16	Bomba de Freio	2	2	Unidade	CONTROIL	R\$ 140,67	R\$ 281,34
17	Bomba de Óleo	2	2	Unidade	SCHADECK	R\$ 321,53	R\$ 643,06
18	Borracha Coxim do Escapamento	6	6	Unidade	KITCIA	R\$ 40,19	R\$ 241,14
19	Bucha de Bandeja	10	10	Unidade	FIAT	R\$ 45,60	R\$ 456,00
20	Bucha de Bandeja da Suspensão	6	6	Unidade	AXIOS	R\$ 40,19	R\$ 241,14
21	Buzina 24 wts	1	1	Unidade	DNI	R\$ 65,70	R\$ 65,70
22	Cabeçote de Motor Completo	1	1	Unidade	FIAT	R\$ 2.913,90	R\$ 2.913,90
23	Cabo Capô	2	2	Unidade	IKS	R\$ 79,61	R\$ 159,22
24	Cabo de Freio de Mão	2	2	Unidade	IKS	R\$ 40,19	R\$ 80,38
25	Cabo de Vela	6	6	Jogo	NGK	R\$ 130,62	R\$ 783,72
26	Cabo do Acelerador	2	2	Unidade	IKS	R\$ 160,77	R\$ 321,54
27	Cabo Embreagem	2	2	Unidade	IKS	R\$ 90,43	R\$ 180,86
28	Caixa de Câmbio Completa	2	2	Unidade	FIAT	R\$ 3.215,33	R\$ 6.430,66
29	Calço da Caixa	4	4	Unidade	FIAT	R\$ 110,53	R\$ 442,12
30	Calço do Motor	4	4	Unidade	AXIOS	R\$ 160,77	R\$ 643,08
31	Cano de Freio	4	4	Unidade	FIAT	R\$ 55,65	R\$ 222,60
32	Capô	2	2	Unidade	FIAT	R\$ 602,88	R\$ 1.205,76
33	Catalisador de Escapamento	2	2	Unidade	FIAT	R\$ 321,53	R\$ 643,06
34	Cebolão de Radiadores	4	4	Unidade	VDO	R\$ 80,38	R\$ 321,52
35	Chapa de Proteção	2	2	Unidade	FIAT	R\$ 140,67	R\$ 281,34
36	Chave de Luz	2	2	Unidade	MAGNETTI	R\$ 90,43	R\$ 180,86
37	Chave de Roda 17 mm tipo L	2	2	Unidade	GEDORE	R\$ 70,34	R\$ 140,68
38	Chave de Roda 19 mm tipo L	2	2	Unidade	GEDORE	R\$ 70,34	R\$ 140,68
39	Chave de Seta	2	2	Unidade	GEDORE	R\$ 110,53	R\$ 221,06
40	Chave do Limpador de Para-brisa -24 wts	3	3	Unidade	MAGNETTI	R\$ 156,13	R\$ 468,39
41	Chave Direcional	2	2	Unidade	OSPINA	R\$ 166,18	R\$ 332,36
42	Cilindro da Roda Traseira	4	4	Unidade	CONTROIL	R\$ 115,94	R\$ 463,76
43	Cilindro de Freio Dianteiro	2	2	Unidade	CONTROIL	R\$ 110,53	R\$ 221,06
44	Cilindro de Freio Traseiro	2	2	Unidade	CONTROIL	R\$ 110,53	R\$ 221,06
45	Cilindro de Roda Dianteira	2	2	Unidade	CONTROIL	R\$ 120,58	R\$ 241,16
46	Cilindro de Roda Traseira	2	2	Unidade	CONTROIL	R\$ 120,58	R\$ 241,16





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

47	Coifa do Amortecedor	2	2	Unidade	SABO	R\$ 55,65	R\$ 111,30
48	Coifa do Câmbio	4	4	Unidade	SABO	R\$ 60,29	R\$ 241,16
49	Comando de Válvula	2	2	Unidade	FIAT	R\$ 753,59	R\$ 1.507,18
50	Corpo acoplamento Caixa de Marcha	10	10	Unidade	FIAT	R\$ 502,40	R\$ 5.024,00
51	Correia Alternador	2	2	Unidade	GATES	R\$ 55,65	R\$ 111,30
52	Correia Dentada	2	2	Unidade	GATES	R\$ 65,70	R\$ 131,40
53	Correia Sincronizadora	2	2	Unidade	GATES	R\$ 60,29	R\$ 120,58
54	Coxim Câmbio com Suporte	1	1	Unidade	AXIOS	R\$ 45,60	R\$ 45,60
55	Coxim de Amortecedor Dianteiro	4	4	Unidade	AXIOS	R\$ 45,60	R\$ 182,40
56	Coxim de Amortecedor Traseiro	4	4	Unidade	AXIOS	R\$ 85,79	R\$ 343,16
57	Coxim do Câmbio	1	1	Unidade	AXIOS	R\$ 90,43	R\$ 90,43
58	Coxim do Motor Lado Esquerdo	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 95,84	R\$ 191,68
59	Coxim Motor Lado Direito	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 95,84	R\$ 191,68
60	Cubo de Roda Dianteiro	2	2	Unidade	HIPPERFREIO	R\$ 140,67	R\$ 281,34
61	Cubo Roda Traseira	4	4	Unidade	HIPPERFREIO	R\$ 140,67	R\$ 562,68
62	Disco de Freio	4	4	Unidade	HIPPERFREIO	R\$ 156,13	R\$ 624,52
63	Escapamento Completo	2	2	Unidade	FIAT	R\$ 452,16	R\$ 904,32
64	Estator	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 130,62	R\$ 261,24
65	Extintor - Pó Químico Seco, com Mangueira ABC-4	4	4	Unidade	KIDDE	R\$ 130,62	R\$ 522,48
66	Farol Dianteiro	2	2	Unidade	ARTFAROL	R\$ 221,05	R\$ 442,10
67	Fechadura –Porta Direita/Esquerda	2	2	Unidade	FIAT	R\$ 90,43	R\$ 180,86
68	Fechadura de Capô	2	2	Unidade	FIAT	R\$ 80,38	R\$ 160,76
69	Fechadura da Porta Mala	2	2	Unidade	FIAT	R\$ 110,53	R\$ 221,06
70	Feixe de Mola Completo	2	2	Unidade	FABRINE	R\$ 321,53	R\$ 643,06
71	Flexível de Freio	2	2	Unidade	FIAT	R\$ 50,24	R\$ 100,48
72	Induzido	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 150,72	R\$ 301,44
73	Interruptor de Temperatura	2	2	Unidade	VDO	R\$ 60,29	R\$ 120,58
74	Jogo de Junta Motor	2	2	Jogo	SABO	R\$ 321,53	R\$ 643,06
75	Jogo de Sapata de Freio com Lona	6	6	Unidade	FRASLE	R\$ 241,15	R\$ 1.446,90
76	Jogo de Vela Ignição	3	3	Jogo	NGK	R\$ 130,62	R\$ 391,86
77	Junta de Admissão	2	2	Unidade	SABO	R\$ 20,10	R\$ 40,20
78	Junta Deslizante	4	4	Unidade	NAKATA	R\$ 25,51	R\$ 102,04
79	Junta do Coletor	2	2	Unidade	SABO	R\$ 20,10	R\$ 40,20
80	Junta Homocinética	4	4	Unidade	NAKATA	R\$ 281,34	R\$ 1.125,36
81	Junta Homocinética Externa	2	2	Unidade	NAKATA	R\$ 281,34	R\$ 562,68
82	Kit Batedor Amortecedor Dianteiro	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 140,67	R\$ 281,34
83	Kit Batedor Amortecedor Traseiro	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 120,58	R\$ 241,16
84	Kit Bucha do Estabilizador	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 25,51	R\$ 51,02
85	Kit Embreagem	2	2	Unidade	SACHS	R\$ 552,64	R\$ 1.105,28
86	Kit do Motor - Camisa, Pistão,	2	2	Unidade	M LEVE	R\$ 763,64	R\$ 1.527,28





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Anel e Biela						
87	Kit Refil da Bomba de Combustível	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 200,96	R\$ 401,92
88	Kit Rolamento de Roda Traseira	2	2	Unidade	NSK	R\$ 120,58	R\$ 241,16
89	Lâmpada de Farol	4	4	Unidade	OSRAM	R\$ 50,24	R\$ 200,96
90	Lanterna Traseira	2	2	Unidade	ARTFAROL	R\$ 30,14	R\$ 60,28
91	Limpador do Para-brisa	2	2	Unidade	MGT	R\$ 45,60	R\$ 91,20
92	Lona de Freio	4	4	Jogo	SYL	R\$ 110,53	R\$ 442,12
93	Luva de engate da Caixa de Marcha	10	10	Unidade	FIAT	R\$ 321,53	R\$ 3.215,30
94	Maçaneta – Porta Esquerda e Direita	2	2	Unidade	FIAT	R\$ 90,43	R\$ 180,86
95	Mancal Motor de Partida	1	1	Unidade	BOSCH	R\$ 130,62	R\$ 130,62
96	Mangueira de Freio	2	2	Unidade	FIAT	R\$ 130,62	R\$ 261,24
97	Mangueira Direção Hidráulica	2	2	Unidade	FIAT	R\$ 160,77	R\$ 321,54
98	Mangueira Filtro de Ar	2	2	Unidade	FIAT	R\$ 100,48	R\$ 200,96
99	Máquina de Vidro	2	2	Unidade	FIAT	R\$ 120,58	R\$ 241,16
100	Máquina de Vidro Elétrico	1	1	Unidade	FIAT	R\$ 120,58	R\$ 120,58
101	Medidor de Combustível	1	1	Unidade	FIAT	R\$ 65,70	R\$ 65,70
102	Modulo Ignição	1	1	Unidade	MAGNETTI	R\$ 45,60	R\$ 45,60
103	Mola Dianteira	2	2	Unidade	FABRINE	R\$ 55,65	R\$ 111,30
104	Mola Espiral	2	2	Unidade	FABRINE	R\$ 190,91	R\$ 381,82
105	Mola Traseira	2	2	Unidade	FABRINE	R\$ 196,32	R\$ 392,64
106	Pára-brisa	1	1	Unidade	VALEO	R\$ 552,64	R\$ 552,64
107	Parafuso de Roda	12	12	Unidade	FEY	R\$ 15,46	R\$ 185,52
108	Pastilha deslizante do garfo câmbio	12	12	Unidade	FIAT	R\$ 110,53	R\$ 1.326,36
109	Pastilha de Freio	4	4	Jogo	SYL	R\$ 60,29	R\$ 241,16
110	Pinça freio completa	6	6	Unidade	FIAT	R\$ 35,55	R\$ 213,30
111	Pivô de Suspensão	4	4	Unidade	NAKATA	R\$ 65,70	R\$ 262,80
112	Plugue Eletrônico	2	2	Unidade	MAGNETTI	R\$ 60,29	R\$ 120,58
113	Plugue para Ventoinha	2	2	Unidade	MAGNETTI	R\$ 30,14	R\$ 60,28
114	Polia Correia Dentada	2	2	Unidade	INA	R\$ 110,53	R\$ 221,06
115	Polia Tensora da Correia Alternador	1	1	Unidade	INA	R\$ 110,53	R\$ 110,53
116	Radiador	2	2	Unidade	VALEO	R\$ 361,73	R\$ 723,46
117	Regulador de Voltagem	1	1	Unidade	BOSCH	R\$ 90,43	R\$ 90,43
118	Reservatório de Água	2	2	Unidade	GONEL	R\$ 80,38	R\$ 160,76
119	Retentor de Roda	2	2	Unidade	SABO	R\$ 45,60	R\$ 91,20
120	Retentor de Válvula de Admissão	4	4	Unidade	SABO	R\$ 45,60	R\$ 182,40
121	Retentor do Volante	2	2	Unidade	SABO	R\$ 30,14	R\$ 60,28
122	Retentor Virabrequim	2	2	Unidade	SABO	R\$ 125,99	R\$ 251,98
123	Retrovisor Central	2	2	Unidade	MGT	R\$ 65,70	R\$ 131,40
124	Retrovisor LD	2	2	Unidade	MGT	R\$ 45,60	R\$ 91,20
125	Retrovisor LE	2	2	Unidade	MGT	R\$ 45,60	R\$ 91,20
126	Rolamento da Roda Dianteira	2	2	Unidade	NSK	R\$ 110,53	R\$ 221,06





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

127	Rolamento da Roda Traseira	2	2	Unidade	NSK	R\$ 115,94	R\$ 231,88
128	Rolamento de Embreagem	2	2	Unidade	NSK	R\$ 150,72	R\$ 301,44
129	Rolamento do Alternador	4	4	Unidade	NSK	R\$ 20,10	R\$ 80,40
130	Rotor de Alternador	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 88,11	R\$ 176,22
131	Sapata de Freio com Lona	4	4	Unidade	HIPPERFREIO	R\$ 166,18	R\$ 664,72
132	Semi Ave	2	2	Unidade	MOTORAÇÃO	R\$ 321,53	R\$ 643,06
133	Sensor de Marcha Lenta	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 60,29	R\$ 120,58
134	Sensor de Ré	2	2	Unidade	VDO	R\$ 45,60	R\$ 91,20
135	Servo de Freio Hidro vácuo	2	2	Unidade	FIAT	R\$ 442,11	R\$ 884,22
136	Setor de Direção Completo	2	2	Unidade	TRW	R\$ 663,16	R\$ 1.326,32
137	Solenóide Automático do Motor de Partida Arranque	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 75,75	R\$ 151,50
138	Sonda Lambda	1	1	Unidade	FIAT	R\$ 110,53	R\$ 110,53
139	Tambor de Freio	4	4	Unidade	HIPPERFREIO	R\$ 140,67	R\$ 562,68
140	Tampa do reservatório de Água	2	2	Unidade	GONEL	R\$ 35,55	R\$ 71,10
141	Tanque de Combustível	1	1	Unidade	FIAT	R\$ 241,15	R\$ 241,15
142	Tensor da Correia Sincronizadora	2	2	Unidade	INA	R\$ 130,62	R\$ 261,24
143	Terminal Barra Estabilizadora	1	1	Unidade	NAKATA	R\$ 65,70	R\$ 65,70
144	Terminal de bateria	20	20	Unidade	UNIFORT	R\$ 15,45	R\$ 309,00
145	Terminal de Direção	1	1	Unidade	NAKATA	R\$ 140,68	R\$ 140,68
146	Terminal de Freio	2	2	Unidade	NAKATA	R\$ 85,80	R\$ 171,60
147	Terminal de câmbio	2	2	Unidade	NAKATA	R\$ 65,71	R\$ 131,42
148	Trizeta	2	2	Unidade	NAKATA	R\$ 110,53	R\$ 221,06
149	Válvula de Admissão do Motor	8	8	Unidade	TRW	R\$ 45,60	R\$ 364,80
150	Válvula Termostática	2	2	Unidade	VDO	R\$ 90,43	R\$ 180,86
151	Vidro da Porta -Direita/Esquerda	2	2	Unidade	VALEO	R\$ 120,58	R\$ 241,16
152	Vidro Vigia	2	2	Jogo	VALEO	R\$ 299,12	R\$ 598,24
Valor Global R\$ 70.000,00 (setenta mil reais)							R\$ 70.000,00

LOTE 21 – VEÍCULOS UTILITÁRIOS

FABRICANTE		MODELO			ANO	PLACA	COMBUST
FIAT		PALIO-WEEKEND ADV			2015/2016	PJR-9154	FLEX
Item	Especificações	Quantidade	Saldo	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor do Saldo
1	Amortecedor Dianteiro	2	2	Unidade	COFAP	R\$ 248,11	R\$ 496,22
2	Amortecedor Traseiro	2	2	Unidade	COFAP	R\$ 261,77	R\$ 523,54
3	Anel Sincronizador	12	12	Unidade	FIAT	R\$ 61,13	R\$ 733,56
4	Atuador de Embreagem	1	1	Unidade	LUK	R\$ 261,77	R\$ 261,77
5	Automático do Motor de Arranque	1	1	Unidade	BOSCH	R\$ 102,84	R\$ 102,84
6	Bandeja da Suspensão	1	1	Unidade	AUTOSTAR	R\$ 266,80	R\$ 266,80
7	Bendix do Motor de Partida	1	1	Unidade	BOSCH	R\$ 177,63	R\$ 177,63





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

8	Bico Injetor	4	4	Unidade	BOSCH	R\$ 243,07	R\$ 972,28
9	Bobina de Campo	1	1	Unidade	BOSCH	R\$ 102,84	R\$ 102,84
10	Bobina de Ignição	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 112,19	R\$ 224,38
11	Bomba D'água	1	1	Unidade	URBA	R\$ 163,97	R\$ 163,97
12	Bomba de Combustível	1	1	Unidade	FIAT	R\$ 196,33	R\$ 196,33
13	Bomba de Óleo	1	1	Unidade	SCHADECK	R\$ 224,38	R\$ 224,38
14	Bucha de Bandeja da Suspensão	4	2	Unidade	AXIOS	R\$ 56,09	R\$ 112,18
15	Buzina 24 wts	1	1	Unidade	OSPINA	R\$ 61,13	R\$ 61,13
16	Cabo Capô	1	1	Unidade	IKS	R\$ 56,09	R\$ 56,09
17	Cabo de Aço do Vidro Elétrico	2	2	Unidade	IKS	R\$ 102,84	R\$ 205,68
18	Cabo de Freio de Mão	1	1	Unidade	IKS	R\$ 9,35	R\$ 9,35
19	Cabo de Vela	1	1	Jogo	NGK	R\$ 84,14	R\$ 84,14
20	Cabo do Acelerador	1	1	Unidade	IKS	R\$ 84,14	R\$ 84,14
21	Cabo Embreagem	1	1	Unidade	IKS	R\$ 84,14	R\$ 84,14
22	Cano de Freio	2	2	Unidade	FIAT	R\$ 51,78	R\$ 103,56
23	Chave de luz para farol, 24 wts	2	2	Unidade	OSPINA	R\$ 102,84	R\$ 205,68
24	Chave de Seta	2	2	Unidade	OSPINA	R\$ 112,19	R\$ 224,38
25	Chave Direcional	2	2	Unidade	OSPINA	R\$ 112,19	R\$ 224,38
26	Chave do limpador de Para-brisa -24 wts	1	1	Unidade	OSPINA	R\$ 102,84	R\$ 102,84
27	Cilindro de Freio Dianteiro	2	2	Unidade	CONTROIL	R\$ 84,14	R\$ 168,28
28	Cilindro de Freio Traseiro	2	2	Unidade	CONTROIL	R\$ 84,14	R\$ 168,28
29	Cilindro de Roda Dianteira	2	1	Unidade	CONTROIL	R\$ 84,14	R\$ 84,14
30	Cilindro de Roda Traseira	2	1	Unidade	CONTROIL	R\$ 84,14	R\$ 84,14
31	Correia Dentada	1	1	Unidade	GATES	R\$ 102,84	R\$ 102,84
32	Corpo acoplamento Caixa de Marcha	4	2	Unidade	FIAT	R\$ 84,14	R\$ 168,28
33	Correia do Alternador	2	2	Unidade	GATES	R\$ 61,13	R\$ 122,26
34	Coxim de Amortecedor Dianteiro	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 74,79	R\$ 149,58
35	Coxim de Amortecedor Traseiro	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 74,79	R\$ 149,58
36	Disco de Freio	2	2	Unidade	HIPERFREIOS	R\$ 130,89	R\$ 261,78
37	Estator	1	1	Unidade	BOSCH	R\$ 102,84	R\$ 102,84
38	Farol Dianteiro	2	2	Unidade	ARTFAROL	R\$ 336,56	R\$ 673,12
39	Fechadura da Porta Dir./ Esqu.	2	1	Unidade	FIAT	R\$ 74,79	R\$ 74,79
40	Fechadura da Porta Mala	1	1	Unidade	FIAT	R\$ 74,79	R\$ 74,79
41	Induzido	1	1	Unidade	BOSCH	R\$ 61,13	R\$ 61,13
42	Interruptor de Temperatura	1	1	Unidade	VDO	R\$ 102,84	R\$ 102,84
43	Jogo de Vela Ignição	2	2	Jogo	NGK	R\$ 84,14	R\$ 168,28
44	Junta Homocinética	2	2	Unidade	MOTORAÇÃO	R\$ 430,05	R\$ 860,10
45	Kit Batedor Amortecedor Dianteiro	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 61,13	R\$ 122,26
46	Kit Batedor Amortecedor Traseiro	2	2	Unidade	AXIOS	R\$ 61,13	R\$ 122,26
47	Kit Embreagem	1	1	Unidade	SACHS	R\$ 542,24	R\$ 542,24
48	Kit Rolamento de Roda Traseira	2	2	Unidade	NSK	R\$ 102,84	R\$ 205,68





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

49	Lâmpada de Farol	2	2	Unidade	OSRAM	R\$ 28,05	R\$ 56,10
50	Lanterna Traseira	2	2	Unidade	ARTFAROL	R\$ 112,19	R\$ 224,38
51	Luva de engate da Caixa de Marcha	2	2	Unidade	FIAT	R\$ 149,58	R\$ 299,16
52	Mangueira Direção Hidráulica	1	1	Unidade	FIAT	R\$ 102,84	R\$ 102,84
53	Máquina de Vidro Elétrico	2	2	Unidade	FIAT	R\$ 74,79	R\$ 149,58
54	Medidor de Combustível	1	1	Unidade	FIAT	R\$ 130,89	R\$ 130,89
55	Modulo Ignição	1	1	Unidade	FIAT	R\$ 112,19	R\$ 112,19
56	Parafuso de Roda	8	8	Unidade	FEY	R\$ 5,03	R\$ 40,24
57	Parafuso do bico injetor	4	4	Unidade	FIAT	R\$ 9,35	R\$ 37,40
58	Pastilha de Freio	2	2	Jogo	SYL	R\$ 84,14	R\$ 168,28
59	Pastilha deslizante do garfo câmbio	4	4	Unidade	FIAT	R\$ 336,56	R\$ 1.346,24
60	Pinça freio completa	2	2	Jogo	VARGA	R\$ 196,33	R\$ 392,66
61	Polia Correia Dentada	1	1	Unidade	INA	R\$ 149,58	R\$ 149,58
62	Polia Tensora da Correia Alternador	1	1	Unidade	INA	R\$ 149,58	R\$ 149,58
63	Regulador de Voltagem	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 93,49	R\$ 186,98
64	Retentor de Roda Dianteira	4	4	Unidade	SABO	R\$ 42,43	R\$ 169,72
65	Retentor de Roda Traseira	4	4	Unidade	SABO	R\$ 42,43	R\$ 169,72
66	Retrovisor Central	1	1	Unidade	MGT	R\$ 65,44	R\$ 65,44
67	Retrovisor LD	1	1	Unidade	MGT	R\$ 65,44	R\$ 65,44
68	Retrovisor LE	1	1	Unidade	MGT	R\$ 65,44	R\$ 65,44
69	Rolamento da Roda Dianteira	2	2	Unidade	NSK	R\$ 102,84	R\$ 205,68
70	Rolamento da Roda Traseira	2	2	Unidade	NSK	R\$ 102,84	R\$ 205,68
71	Rolamento de Alternador	1	1	Unidade	NSK	R\$ 37,40	R\$ 37,40
72	Sapata de Freio com Lona	2	2	Unidade	FRASLE	R\$ 149,58	R\$ 299,16
73	Setor de Direção Completo	1	1	Unidade	TRW	R\$ 607,68	R\$ 607,68
74	Suporte da Embreagem	2	2	Unidade	FIAT	R\$ 353,10	R\$ 706,20
75	Tambor de Freio	2	2	Unidade	HIPERFREIOS	R\$ 154,62	R\$ 309,24
76	Terminal Barra Estabilizadora	1	1	Unidade	NAKATA	R\$ 91,33	R\$ 91,33
77	Terminal de Bateria	4	4	Unidade	UNIFORT	R\$ 15,82	R\$ 63,28
78	Terminal de Direção	1	1	Unidade	NAKATA	R\$ 84,14	R\$ 84,14
79	Terminal de Câmbio	3	3	Unidade	NAKATA	R\$ 84,14	R\$ 252,42
80	Vela Motor	2	2	Jogo	NGK	R\$ 93,50	R\$ 187,00
81	Vidro Vigia	2	2	Unidade	VALEO	R\$ 335,84	R\$ 671,68
Valor Global R\$ 18.376,47 (dezoito mil, trezentos e setenta e seis reais e quarenta e sete centavos)							R\$ 18.376,47

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato terá início a partir da data de assinatura e encerramento em 31/01/2025, prorrogável na forma do art. 107, da Lei n.º 14.133, de 2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 339.876,47 (trezentos e trinta e nove mil, oitocentos e setenta e seis reais e quarenta e sete centavos)**.





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, na classificação abaixo:

SEC. OBRAS E TRANSPORTE
0606 - SEC. MUN. DE TRANSPORTE, OBRAS E INFRAESTRUTURA
2.123 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO
Elemento: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
00 - Recursos Ordinários
SEC. ADMINISTRAÇÃO
0303 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
2.017 - GESTÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
00 - Recursos Ordinários
GABINETE DO PREFEITO
0202- GABINETE DO PREFEITO
2015- GESTÃO DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA
0909 - SECRETARIA MUNICIPAL DE Agricultura
2.141 - MANUTENÇÃO DE REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
SEC. MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
1010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
2.328 - GESTÃO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
SEC. DE SAÚDE
0505 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.065 - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB
2.070 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.298 - GESTÃO UNIDADE HOSPITAL
2.068 - INCENTIVO AO PROGRAMA FAMILIAR (PSF)
2.192 - SAMU
2199- AÇÕES EMERGENCIAIS DE COMBATE AO COVID
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
SEC. DE EDUCAÇÃO
1010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2096 – GESTÃO DO FUNDEB 40%
2097 – GESTÃO DO PNATE
2.098 - GESTÃO DO ENSINO BÁSICO
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
1 - Rec. de Imp. e Transf. de Impostos - Educacao 25%
ASSISTENCIA SOCIAL
0808- ASSISTENCIA SOCIAL
2057- GESTÃO DO FMAS
2285- BOLSA FAMILIA - IGDBF/IGDSUAS
2297-PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SCFV - PAIF/CRAS
2331- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.30.00 - Material de Consumo

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

7.1. As regras acerca da garantia de execução são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

9. CLAÚSULA NONA – FISCALIZAÇÃO

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada pelo servidor:

Servidor Responsável: JOSÉ ABREU AZEVEDO CARVALHO DE SÁ
Unidade vinculada: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Cargo/Função: FISCAL DE CONTRATOS
Decreto N.º: 014/2021
Telefone para contato: 77 3456-2127
E-mail: jose.abreuazevedo@hotmail.com

10. CLÁUSULA DÉCIMA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

11.1. As regras acerca das sanções administrativas são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – RESCISÃO.

12.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER RESCINDIDO:

12.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I do art. 138 da Lei n.º 14.133, de 2021, e com as consequências indicadas no art. 139 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

12.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 138, inciso II, da Lei n.º 14.133, de 2021.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.3. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO INDICATIVO DOS SEGUINTE ASPECTOS, CONFORME O CASO:

12.3.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.3.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.3.3. Indenizações e multas.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – VEDAÇÕES

13.1. É VEDADO À CONTRATADA:





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

- 13.1.1.** Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;
13.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – ALTERAÇÕES

- 14.1.** Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 124 da Lei n.º 14.133, de 2021.
14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.
14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

- 15.1.** O CONTRATADO se obriga a manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições exigidas para a habilitação na licitação.
15.2. O CONTRATADO se obriga cumprir as exigências de reserva de cargos prevista em lei, bem como em outras normas específicas, para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social e para aprendiz.

16. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS

- 16.1.** Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei n.º 14.133, de 2021 e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – PUBLICAÇÃO

- 17.1.** Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no prazo previsto no art. 94 da Lei n.º 14.133, de 2021.

18. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – FORO

- 18.1.** É eleito o Foro da Comarca de URANDI - BA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, § 1º da Lei n.º 14.133, de 2021.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Urandi – BA, 01 de fevereiro de 2024.

WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

TRIMAG TRATORES- PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ nº 06.061.215/0001-07
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

CPF/MF:

CPF/MF:





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE REPACTUAÇÃO Nº 047E/2024

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA Nº 047E/2024, QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE URANDI - BA E A EMPRESA B. R. TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

O **MUNICÍPIO DE URANDI - BA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º 13.982.632/0001-40, com sede na Rua Sebastião Alves Santana, n.º. 57, Centro, Urandi - BA, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr. **Warlei Oliveira de Souza**, brasileiro, maior, casado, contador, portador da Carteira de Identidade n.º 13.037.913-15 SSP - BA e CPF 037.105.975-52, residente e domiciliado na Avenida Germano Caetano de Souza, bairro Oliveira na cidade de Urandi/BA, CEP – 46.350.000, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa **B. R. TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA** inscrita no CNPJ n.º 41.969.346/0001-80, com sede na Avenida Barão do Rio Branco, Nº 1964, Bairro São Francisco na cidade de Guanambi - Bahia, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada por **Adnalva Magalhães Ávila**, portadora do RG n.º 01.626.718-49 e CPF n.º 192.107.015-34, tendo em vista o que consta no PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 002/2023 e em observância às disposições da Lei n.º 14.133/2021 e na Lei n.º 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do PREGÃO ELETRONICO n.º 003/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a contratação de empresa para o fornecimento futuro e eventual de peças para veículos leves, utilitários, pesados e máquinas da frota do Município de Urandi – BA.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

Discriminação do objeto:

LOTE 08 - PEÇAS MICHIGAN – PÁ CARREGADEIRA - L30							
Item	Especificações	Quantidade	Saldo	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor do Saldo
1	Anel de Borracha Pinoda Concha	15	13	Unidade	APC	R\$ 14,76	R\$ 191,88
2	Arruela Calço	30	20	Unidade	CG	R\$ 18,45	R\$ 369,00
3	Arruela do Pino	10	10	Unidade	CG	R\$ 24,60	R\$ 246,00
4	Automático	1	0	Unidade	EURO	R\$ 3.075,00	R\$ 0,00
5	Bendix do Motor de Partida	1	0	Unidade	EURO	R\$ 1.599,00	R\$ 0,00
6	Bico Injetor	4	2	Unidade	BOSCH	R\$ 2.410,80	R\$ 4.821,60
7	Bobina de Campo	1	1	Unidade	EURO	R\$ 479,70	R\$ 479,70
8	Bomba D'água	1	1	Unidade	URBA	R\$ 3.198,00	R\$ 3.198,00
9	Bomba de Óleo	1	1	Unidade	SCHADEK	R\$ 1.205,40	R\$ 1.205,40
10	Bomba Hidráulica	1	0	Unidade	VALMOVA	R\$ 3.075,00	R\$ 0,00
11	Bronzina Biela-JOGO	1	0	Jogo	M.LEVE	R\$ 467,40	R\$ 0,00
12	Bronzina Mancal-JOGO	1	1	Jogo	M.LEVE	R\$ 516,60	R\$ 516,60
13	Bucha da Concha	10	10	Unidade	CG	R\$ 147,60	R\$ 1.476,00
14	Bucha do H	2	1	Unidade	CG	R\$ 184,50	R\$ 184,50
15	Bucha Traseira da Balança	2	2	Unidade	CG	R\$ 221,40	R\$ 442,80
16	Cabo do Acelerador	1	1	Unidade	FANIA	R\$ 190,65	R\$ 190,65
17	Caixa Satélite do Diferencial	1	0	Unidade	CALIBRA	R\$ 2.829,00	R\$ 0,00
18	Calço de Cabine	2	2	Unidade	REI	R\$ 196,80	R\$ 393,60
19	Calço do Motor	2	1	Unidade	REI	R\$ 270,60	R\$ 270,60





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

20	Compressor de Ar Condicionado	1	1	Unidade	VARGA	R\$ 1.367,76	R\$ 1.367,76
21	Compressor de Ar do Sistema de Freio	1	0	Unidade	VARGA	R\$ 590,40	R\$ 0,00
22	Conjunto de Acionamento da Marcha	1	1	Unidade	FANIA	R\$ 221,40	R\$ 221,40
23	Coroa e Pinhão	1	0	Unidade	ENAR	R\$ 1.697,40	R\$ 0,00
24	Correia do Alternador	2	1	Unidade	CONTINENTAL	R\$ 209,10	R\$ 209,10
25	Correia do Compressor	3	2	Unidade	CONTINENTAL	R\$ 215,25	R\$ 430,50
26	Cruzeta	4	3	Unidade	SPAAL	R\$ 221,40	R\$ 664,20
27	Disco da Transmissão	12	11	Unidade	UNITEC	R\$ 202,95	R\$ 2.232,45
28	Disco Externo Transm.	4	4	Unidade	UNITEC	R\$ 184,50	R\$ 738,00
29	Disco Interno Transm.	4	4	Unidade	UNITEC	R\$ 184,50	R\$ 738,00
30	Enbuchamento Dianteiro Completo	1	0	Unidade	ENAR	R\$ 738,00	R\$ 0,00
31	Escapamento com silencioso	2	1	Unidade	SILENTEC	R\$ 599,01	R\$ 599,01
32	Estator Alternador	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 107,01	R\$ 214,02
33	Esticador da Correia do Ventilador	2	1	Unidade	LNG	R\$ 246,00	R\$ 246,00
34	Farol Dianteiro	4	4	Unidade	FORTLUZ	R\$ 172,20	R\$ 688,80
35	Fechadura da Porta	4	4	Unidade	ATEMIS	R\$ 98,40	R\$ 393,60
36	Garfo Transm. Diant.	4	4	Unidade	WP	R\$ 159,90	R\$ 639,60
37	Gás refrigerador	4	4	Unidade	GASIL	R\$ 369,00	R\$ 1.476,00
38	Hélice do Motor refrigeração	3	2	Unidade	MODEFER	R\$ 578,10	R\$ 1.156,20
39	Induzido do Alternador	2	2	Unidade	EURO	R\$ 221,40	R\$ 442,80
40	Jogo Cruzeta Dianteiro	4	3	JOGO	LNG	R\$ 344,40	R\$ 1.033,20
41	Jogo de Junta Motor	2	1	JOGO	SPAAL	R\$ 922,50	R\$ 922,50
42	Jogo disco de Embreagem Ref. ybaa-00053	4	3	JOGO	UNITEC	R\$ 541,20	R\$ 1.623,60
43	Junta do Coletor	2	2	Unidade	SPAAL	R\$ 25,83	R\$ 51,66
44	Junta do Escapamento	4	4	JOGO	SPAAL	R\$ 39,36	R\$ 157,44
45	Kit Rep. Cil. de Elevação	2	2	Unidade	APC	R\$ 179,58	R\$ 359,16
46	Kit do Motor/Camisa, Pistão, Anel e Biela	8	6	Unidade	FORT PEÇAS	R\$ 590,40	R\$ 3.542,40
47	Lâmina para base da concha	1	0	Unidade	CEI	R\$ 2.152,10	R\$ 0,00
48	Lâmpada de Farol 24w	6	6	Unidade	OSRAM	R\$ 49,20	R\$ 295,20
49	Lanterna Traseira	4	4	Unidade	ARTEB	R\$ 295,20	R\$ 1.180,80
50	Limpador de Para-brisa	4	4	Unidade	DYNA	R\$ 95,94	R\$ 383,76
51	Luva Transmissão	4	3	Unidade	LNG	R\$ 338,25	R\$ 1.014,75
52	Luz de tração de lâmina	6	6	Unidade	FORTLUZ	R\$ 159,90	R\$ 959,40
53	Manga de Eixo Dianteiro	4	4	Unidade	ENROLEIXOS	R\$ 381,30	R\$ 1.525,20
54	Manga de Eixo Traseiro	4	4	Unidade	ENROLEIXOS	R\$ 381,30	R\$ 1.525,20
55	Mangueira do Radiador	4	4	Unidade	JAMAICA	R\$ 104,55	R\$ 418,20
56	Mangueira Hidráulica	8	7	Unidade	HYLIK	R\$ 98,40	R\$ 688,80
57	Parafuso da Unha Concha	100	100	Unidade	FIBAN	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
58	Parafuso de Rodas	6	6	Unidade	FIBAN	R\$ 46,74	R\$ 280,44
59	Parafuso Lat. Dente	10	10	Unidade	FIBAN	R\$ 14,76	R\$ 147,60





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

60	Parafusos de Aço 10 mm	10	10	Unidade	FIBAN	R\$ 7,38	R\$ 73,80
61	Parafusos de Aço 12 mm	10	10	Unidade	FIBAN	R\$ 9,84	R\$ 98,40
62	Parafusos de Aço 8mm	10	10	Unidade	FIBAN	R\$ 6,15	R\$ 61,50
63	Pastilha de Freio de Estacionamento	2	2	Jogo	BENDIX	R\$ 172,20	R\$ 344,40
64	Película fumê	6	6	M²	LAYKE	R\$ 147,60	R\$ 885,60
65	Pino Central Inferior da Concha	8	8	Unidade	PANEGOSSI	R\$ 178,35	R\$ 1.426,80
66	Pino Central Superior da Concha	8	8	Unidade	PANEGOSSI	R\$ 172,20	R\$ 1.377,60
67	Pino da Balança	4	4	Unidade	PANEGOSSI	R\$ 157,44	R\$ 629,76
68	Pino da Concha	6	6	Unidade	PANEGOSSI	R\$ 147,60	R\$ 885,60
69	Pino do H	4	4	Unidade	PANEGOSSI	R\$ 196,80	R\$ 787,20
70	Pistão Cilindro de Elevação	2	2	Unidade	ML	R\$ 230,01	R\$ 460,02
71	Pistão com Anel	10	10	Unidade	ML	R\$ 198,00	R\$ 1.980,00
72	PRATO DO COVER REF. YBAA-00045	2	2	Unidade	M.A BORRACHA	R\$ 67,65	R\$ 135,30
73	Radiador	1	0	Unidade	RADI	R\$ 3.567,00	R\$ 0,00
74	Reparo Bomba Direção	2	1	Unidade	APC	R\$ 206,64	R\$ 206,64
75	Reparo Cil. de Elevação	2	2	Unidade	APC	R\$ 178,00	R\$ 356,00
76	Reparo Cil. Desarme	2	2	Unidade	APC	R\$ 147,60	R\$ 295,20
77	Reparo Comando Dir.	2	2	Unidade	APC	R\$ 258,30	R\$ 516,60
78	Reparo de Freio	8	8	Unidade	APC	R\$ 86,10	R\$ 688,80
79	Reparo Orbitrol	2	0	Unidade	APC	R\$ 307,00	R\$ 0,00
80	Reservatório de Água	2	0	Unidade	ROCHESTER	R\$ 341,00	R\$ 0,00
81	Retentor da Balança do Eixo Traseiro	4	4	Unidade	ARCA	R\$ 135,30	R\$ 541,20
82	Retentor da Roda Dianteira	4	3	Unidade	ARCA	R\$ 156,00	R\$ 468,00
83	Retentor da Roda Traseira	4	3	Unidade	ARCA	R\$ 156,00	R\$ 468,00
84	Retentor da Transmissão	4	4	Unidade	ARCA	R\$ 107,00	R\$ 428,00
85	Retentor da Válvula de Admissão	12	12	Unidade	ARCA	R\$ 79,95	R\$ 959,40
86	Retrovisor LD/LE	2	2	Unidade	BEPO	R\$ 396,06	R\$ 792,12
87	Rolamento Caixa Transm.	4	4	Unidade	NTN	R\$ 95,94	R\$ 383,76
88	Rolamento de Roda	4	4	Unidade	NTN	R\$ 228,00	R\$ 912,00
89	Rolamento do Alternador	6	5	Unidade	NTN	R\$ 110,00	R\$ 550,00
90	Rolamento Transmissão	2	2	Unidade	NTN	R\$ 104,00	R\$ 208,00
91	Rotor Alternador	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 137,00	R\$ 274,00
92	Sensor de Pressão de Óleo	2	2	Unidade	3RHO	R\$ 135,30	R\$ 270,60
93	Sensor de Temperatura de Água	2	2	Unidade	3RHO	R\$ 147,00	R\$ 294,00
94	Sensor de Temperatura de Óleo	2	1	Unidade	3RHO	R\$ 166,00	R\$ 166,00
95	Suporte com Escova	2	2	Unidade	MARILIA	R\$ 110,00	R\$ 220,00
96	Unha da Concha Dianteira	40	36	Unidade	SIDCOLINA	R\$ 431,10	R\$ 15.519,60
97	Válvula de Admissão	12	9	Unidade	EATON	R\$ 565,80	R\$ 5.092,20
R\$ 82.509,18 (oitenta e dois mil, quinhentos e nove reais e dezoito centavos)							R\$ 82.509,18





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato terá início a partir da data de assinatura e encerramento em 31/01/2025, prorrogável na forma do art. 107, da Lei n.º 14.133, de 2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 82.509,18 (oitenta e dois mil, quinhentos e nove reais e dezoito centavos)**.

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, na classificação abaixo:

SEC. OBRAS E TRANSPORTE
0606 - SEC. MUN. DE TRANSPORTE, OBRAS E INFRAESTRUTURA
2.123 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO
Elemento: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
00 - Recursos Ordinários
SEC. ADMINISTRAÇÃO
0303 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
2.017 - GESTÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
00 - Recursos Ordinários
GABINETE DO PREFEITO
0202- GABINETE DO PREFEITO
2015- GESTÃO DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA
0909 - SECRETARIA MUNICIPAL DE Agricultura
2.141 - MANUTENÇÃO DE REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
SEC. MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
1010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
2.328 - GESTÃO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
SEC. DE SAÚDE
0505 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.065 - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB
2.070 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.298 - GESTÃO UNIDADE HOSPITAL
2.068 - INCENTIVO AO PROGRAMA FAMILIAR (PSF)
2.192 - SAMU
2199- AÇÕES EMERGENCIAIS DE COMBATE AO COVID
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
SEC. DE EDUCAÇÃO
1010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2096 – GESTÃO DO FUNDEB 40%
2097 – GESTÃO DO PNATE
2.098 - GESTÃO DO ENSINO BÁSICO





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.30.00 - Material de Consumo
1 - Rec. de Imp. e Transf. de Impostos - Educacao 25%
ASSISTENCIA SOCIAL
0808- ASSISTENCIA SOCIAL
2057- GESTÃO DO FMAS
2285- BOLSA FAMILIA - IGDBF/IGDSUAS
2297-PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SCFV - PAIF/CRAS
2331- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
3.3.90.30.00 - Material de Consumo

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

7.1. As regras acerca da garantia de execução são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

9. CLÁUSULA NONA – FISCALIZAÇÃO

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada pelo servidor:

Servidor Responsável: JOSÉ ABREU AZEVEDO CARVALHO DE SÁ
Unidade vinculada: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Cargo/Função: FISCAL DE CONTRATOS
Decreto N.º: 014/2021
Telefone para contato: 77 3456-2127
E-mail: jose.abreuazevedo@hotmail.com

10. CLÁUSULA DÉCIMA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

11.1. As regras acerca das sanções administrativas são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – RESCISÃO.

12.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER RESCINDIDO:

12.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I do art. 138 da Lei n.º 14.133, de 2021, e com as consequências indicadas no art. 139 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

12.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 138, inciso II, da Lei n.º 14.133, de 2021.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.3. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO INDICATIVO DOS SEGUINTE ASPECTOS, CONFORME O CASO:

12.3.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

12.3.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.3.3. Indenizações e multas.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – VEDAÇÕES

13.1. É VEDADO À CONTRATADA:

13.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

13.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – ALTERAÇÕES

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 124 da Lei n.º 14.133, de 2021.

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

15.1. O CONTRATADO se obriga a manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições exigidas para a habilitação na licitação.

15.2. O CONTRATADO se obriga cumprir as exigências de reserva de cargos prevista em lei, bem como em outras normas específicas, para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social e para aprendiz.

16. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS

16.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei n.º 14.133, de 2021 e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – PUBLICAÇÃO

17.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no prazo previsto no art. 94 da Lei n.º 14.133, de 2021.

18. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – FORO

18.1. É eleito o Foro da Comarca de URANDI - BA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, § 1º da Lei n.º 14.133, de 2021.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Urandi – BA, 01 de fevereiro de 2024.

WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

B. R. TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ nº 41.969.346/0001-80
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

CPF/MF:

CPF/MF:





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE REPACTUAÇÃO Nº 047F/2024

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA Nº 047F/2024, QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE URANDI - BA E A EMPRESA MERCEVOLKS PATAGONIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA

O **MUNICÍPIO DE URANDI - BA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º 13.982.632/0001-40, com sede na Rua Sebastião Alves Santana, nº. 57, Centro, Urandi - BA, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr. **Warlei Oliveira de Souza**, brasileiro, maior, casado, contador, portador da Carteira de Identidade nº 13.037.913-15 SSP - BA e CPF 037.105.975-52, residente e domiciliado na Avenida Germano Caetano de Souza, bairro Oliveira na cidade de Urandi/BA, CEP – 46.350.000, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa **MERCEVOLKS PATAGONIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA** inscrita no CNPJ nº 10.957.585/0001-96, com sede Avenida Presidente Dutra, Nº 632, Bairro Patagônia na cidade de Vitória da Conquista - BA, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada por **Paulo César Campos de Carvalho**, portador do RG nº 01.733.537-03 e CPF nº 271.703.905-82, tendo em vista o que consta no PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 002/2023 e em observância às disposições da Lei n.º 14.133/2021 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO n.º 003/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a contratação de empresa para o fornecimento futuro e eventual de peças para veículos leves, utilitários, pesados e máquinas da frota do Município de Urandi – BA.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

Discriminação do objeto:

LOTE 13 VEÍCULOS PESADOS (ÔNIBUS)							
FABRICANTE	MODELO			ANO	PLACA		COMBUST
VW	15.190 EOD E. HD			2010	NYK-0736		DIESEL
VW	INDUSCAR FOZ U			2010	NYK-8086		DIESEL
VW	15.190 EOD E. HD			2010	NYL-9913		DIESEL
VW	15.190 EOD E.S. ORE			2012	OKK-0541		DIESEL
VW	15.190 EOD HD			2012	OKL-1033		DIESEL
VW	15.190 EOD E. HD OR			2014	OUM-1234		DIESEL
VW	NEOBUS MEGA 16.210			2000	JMP-4466		DIESEL
Item	Especificações	Quantidade	Saldo	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor do Saldo
1	Abraçadeira da Cruzeta do Cardan	26	26	Unidade	ROCHESTER	R\$ 14,54	R\$ 378,04
2	Alternador Completo	7	7	Unidade	ZM	R\$ 984,20	R\$ 6.889,40
3	Amortecedor Dianteiro	28	28	Unidade	COFAP	R\$ 304,70	R\$ 8.531,60
4	Amortecedor Traseiro	28	28	Unidade	COFAP	R\$ 408,15	R\$ 11.428,20
5	Anel de Sincronizadores da 1ª marcha	8	8	Unidade	EATON	R\$ 509,05	R\$ 4.072,40
6	Anel de Sincronizadores da 2ª marcha	8	8	Unidade	EATON	R\$ 470,49	R\$ 3.763,92
7	Anel de Sincronizadores da 3ª marcha	8	8	Unidade	EATON	R\$ 363,50	R\$ 2.908,00
8	Anel de Sincronizadores da 4ª marcha	8	8	Unidade	EATON	R\$ 356,37	R\$ 2.850,96





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

9	Anel de Sincronizadores da 5ª marcha	8	8	Unidade	EATON	R\$ 577,43	R\$ 4.619,44
10	Anel de Sincronizadores da 6ª marcha	8	8	Unidade	EATON	R\$ 698,57	R\$ 5.588,56
11	Arruela de Encosto	30	30	Unidade	MWM	R\$ 89,16	R\$ 2.674,80
12	Bendix do Motor de Partida	8	8	Unidade	ZM	R\$ 321,09	R\$ 2.568,72
13	Bobina de Campo	7	7	Unidade	VEJA	R\$ 349,60	R\$ 2.447,20
14	Bomba D'água	7	7	Unidade	VW	R\$ 641,48	R\$ 4.490,36
15	Bomba de Combustível	7	7	Unidade	LNG	R\$ 283,68	R\$ 1.985,76
16	Bomba de Embreagem	7	7	Unidade	LNG	R\$ 253,09	R\$ 1.771,63
17	Bomba de Freio	7	7	Unidade	LNG	R\$ 659,29	R\$ 4.615,03
18	Bomba de Óleo Motor	7	7	Unidade	SCHADECK	R\$ 534,56	R\$ 3.741,92
19	Bomba Direção	7	7	Unidade	LNG	R\$ 1.341,47	R\$ 9.390,29
20	Bomba hidráulica	6	6	Unidade	LNG	R\$ 1.389,86	R\$ 8.339,16
21	Borracha da Cuicade Freio	30	30	Unidade	SABO	R\$ 24,94	R\$ 748,20
22	Borracha da Janela	26	26	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 78,39	R\$ 2.038,14
23	Borracha da Porta	8	8	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 324,37	R\$ 2.594,96
24	Borracha de Para-brisa	10	10	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 349,25	R\$ 3.492,50
25	Botão de Partida	7	7	Unidade	MARILIA	R\$ 28,50	R\$ 199,50
26	Braço de Direção Auxiliar	10	10	Unidade	SKF	R\$ 274,48	R\$ 2.744,80
27	Braço do Setor	7	7	Unidade	DELA ROSA	R\$ 484,67	R\$ 3.392,69
28	Bronzina de Biela	7	7	Jogo	MWM	R\$ 81,96	R\$ 573,72
29	Bronzina de Mancal	7	7	Jogo	MWM	R\$ 89,16	R\$ 624,12
30	Bucha Comando de Válvulas	8	8	Unidade	MWM	R\$ 60,58	R\$ 484,64
31	Bucha da Biela	8	8	Unidade	MWM	R\$ 46,33	R\$ 370,64
32	Bucha da Mola	50	50	Unidade	REI	R\$ 57,02	R\$ 2.851,00
33	Bucha do Amortecedor	50	50	Unidade	REI	R\$ 41,41	R\$ 2.070,50
34	Bucha do Câmbio	7	7	Unidade	ROCHESTER	R\$ 67,78	R\$ 474,46
35	Bucha do Estabilizador Dianteiro	40	40	Unidade	ROCHESTER	R\$ 57,80	R\$ 2.312,00
36	Bucha do Pino Dianteiro	20	20	Unidade	ROCHESTER	R\$ 41,41	R\$ 828,20
37	Bucha do Pino Traseiro	20	20	Unidade	ROCHESTER	R\$ 46,33	R\$ 926,60
38	Buchas igus	10	10	Unidade	F CONFUORT O	R\$ 27,16	R\$ 271,60
39	Buzina 24 wts	7	7	Unidade	CABOVEL	R\$ 54,94	R\$ 384,58
40	Cabo da Caixa de Marcha	7	7	Unidade	CABOVEL	R\$ 538,12	R\$ 3.766,84
41	Cabo Trambulador do Câmbio	14	14	Unidade	MAZ GEAR	R\$ 392,01	R\$ 5.488,14
42	Caixa de Satélite	7	7	Unidade	BZ	R\$ 2.963,70	R\$ 20.745,90
43	Catraca de Freio	28	28	Unidade	MTE	R\$ 112,69	R\$ 3.155,32
44	Cebolão de Óleo	8	8	Unidade	ROCHESTER	R\$ 235,20	R\$ 1.881,60
45	Chapa do Jumelo	7	7	Unidade	KOSTAL	R\$ 46,68	R\$ 326,76
46	Chave de comutador Para-brisa	7	7	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 131,86	R\$ 923,02
47	Chave de ignição	7	7	Unidade	DNI	R\$ 68,06	R\$ 476,42
48	Chave de Luz	8	8	Unidade	MARILIA	R\$ 210,25	R\$ 1.682,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

49	Chave de Luz para Farol24wts	12	12	Unidade	ROBUST	R\$ 85,59	R\$ 1.027,08
50	Chave de Roda Tipo T27mm	7	7	Unidade	ROBUST	R\$ 74,83	R\$ 523,81
51	Chave de Roda Tipo T32mm	7	7	Unidade	ROBUST	R\$ 86,23	R\$ 603,61
52	Chave de Roda 32 mm	7	7	Unidade	ROBUST	R\$ 134,06	R\$ 938,42
53	Chave de Roda 33 mm	7	7	Unidade	KOSTAL	R\$ 136,14	R\$ 952,98
54	Chave de Seta	7	7	Unidade	KOSTAL	R\$ 399,14	R\$ 2.793,98
55	Chave de Seta com Comutação	7	7	Unidade	KOSTAL	R\$ 249,46	R\$ 1.746,22
56	Chave do Limpador de Para-brisa	7	7	Unidade	KOSTAL	R\$ 67,71	R\$ 473,97
57	Chave para Limpador de Para-brisa 24 W	7	7	Unidade	KOSTAL	R\$ 71,27	R\$ 498,89
58	Chicote Dianteiro do Motor	7	7	Unidade	VW	R\$ 1.781,88	R\$ 12.473,16
59	Chicote Lanterna Traseira	7	7	Unidade	VW	R\$ 2.209,53	R\$ 15.466,71
60	Chicote Principal Geral	7	7	Unidade	VW	R\$ 3.064,84	R\$ 21.453,88
61	Chicote Traseiro do Motor	7	7	Unidade	VW	R\$ 1.853,15	R\$ 12.972,05
62	Ciclonizador da Caixa de marcha	7	7	Unidade	EATON	R\$ 1.354,22	R\$ 9.479,54
63	Cilindro Auxiliar de Embreagem	7	7	Unidade	LNG	R\$ 199,56	R\$ 1.396,92
64	Cilindro de Receptor	7	7	Unidade	LNG	R\$ 285,09	R\$ 1.995,63
65	Cilindro de Roda Dianteiro	8	8	Unidade	VARGA	R\$ 160,43	R\$ 1.283,44
66	Cilindro de Transmissão	7	7	Unidade	EATON	R\$ 303,13	R\$ 2.121,91
67	Cilindro Mestre de Embreagem	7	7	Unidade	LNG	R\$ 253,02	R\$ 1.771,14
68	Cilindro Mestre de Freio	7	7	Unidade	LNG	R\$ 659,29	R\$ 4.615,03
69	Conjunto de Coroa e Pinhão	7	7	Unidade	KL	R\$ 3.243,03	R\$ 22.701,21
70	Contra Pino 3/16X2,1/2	20	20	Unidade	ROCHESTER	R\$ 2,13	R\$ 42,60
71	Corpo De Acoplamento da Caixa De Marcha	12	12	Unidade	EATON	R\$ 434,78	R\$ 5.217,36
72	Correia Dentada	7	7	Unidade	DAYCO	R\$ 89,09	R\$ 623,63
73	Correia do Alternador	8	8	Unidade	DAYCO	R\$ 128,30	R\$ 1.026,40
74	Coxim de Motor	8	8	Unidade	REI	R\$ 253,02	R\$ 2.024,16
75	Coxim de Radiador	8	8	Unidade	REI	R\$ 22,81	R\$ 182,48
76	Cruzeta do Cardan	21	21	Unidade	STAHL	R\$ 281,60	R\$ 5.913,60
77	Cuíca de Freio	10	10	Unidade	BZ	R\$ 235,20	R\$ 2.352,00
78	Deslizante do garfo seletor	7	7	Unidade	ROCHESTER	R\$ 41,41	R\$ 289,87
79	Diafragma da Cúica	30	30	Unidade	SABO	R\$ 34,28	R\$ 1.028,40
80	Eixo do "s" Completo Dianteiro	8	8	Unidade	LNG	R\$ 221,67	R\$ 1.773,36
81	Eixo do "S" Completo Traseiro	8	8	Unidade	LNG	R\$ 253,09	R\$ 2.024,72
82	Elétrico com Ponteiras	7	7	Unidade	DNI	R\$ 89,65	R\$ 627,55
83	Embuchamento da Manga de Eixo	7	7	Jogo	VANUCCI	R\$ 620,09	R\$ 4.340,63
84	Engrenagem da Porta	10	10	Unidade	ROCHESTER	R\$ 89,09	R\$ 890,90
85	Engrenagem viscosa	7	7	Unidade	MODEFER	R\$ 580,89	R\$ 4.066,23
86	Engrenagens de 1ª	7	7	Unidade	EATON	R\$ 506,05	R\$ 3.542,35





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

87	Engrenagens de 2ª	7	7	Unidade	EATON	R\$ 584,45	R\$ 4.091,15
88	Engrenagens de 3ª	7	7	Unidade	EATON	R\$ 534,56	R\$ 3.741,92
89	Engrenagens de 4ª	7	7	Unidade	EATON	R\$ 627,22	R\$ 4.390,54
90	Engrenagens de 5ª	7	7	Unidade	EATON	R\$ 677,11	R\$ 4.739,77
91	Estator do Alternador	7	7	Unidade	BOSCH	R\$ 281,60	R\$ 1.971,20
92	Extintor de pó químico seco, com Mangueira ABC – 6 KG	10	10	Unidade	VITORIA	R\$ 167,49	R\$ 1.674,90
93	Farol	14	14	Unidade	LNG	R\$ 270,91	R\$ 3.792,74
94	Feixe de Mola Dianteiro	10	10	Unidade	AESA	R\$ 855,30	R\$ 8.553,00
95	Feixe de Mola Traseiro	10	10	Unidade	AESA	R\$ 1.104,76	R\$ 11.047,60
96	Flange Cardan	8	8	Unidade	LNG	R\$ 327,86	R\$ 2.622,88
97	Flange do Pinhão	8	8	Unidade	LNG	R\$ 363,50	R\$ 2.908,00
98	Fusível da lâmina	8	8	Unidade	AMS	R\$ 10,69	R\$ 85,52
99	Garfo do Câmbio, Ref.2WO 311549	5	5	Unidade	EATON	R\$ 484,67	R\$ 2.423,35
100	Garfo Cardan	8	8	Unidade	LNG	R\$ 263,79	R\$ 2.110,32
101	Grampo do Feixe de Mola Dianteiro	12	12	Unidade	FEY	R\$ 67,71	R\$ 812,52
102	Grampo do Feixe Mola Traseiro	12	12	Unidade	FEY	R\$ 69,92	R\$ 839,04
103	Grampo Mola Dianteira	10	10	Unidade	FEY	R\$ 60,58	R\$ 605,80
104	Grampo Mola Traseira	10	10	Unidade	FEY	R\$ 64,14	R\$ 641,40
105	Guia de Válvula Motor	8	8	Unidade	RIO SULENSE	R\$ 17,81	R\$ 142,48
106	Hélice Motor	7	7	Unidade	MODEFER	R\$ 698,57	R\$ 4.889,99
107	Induzido	7	7	Unidade	ZM	R\$ 370,70	R\$ 2.594,90
108	Interruptor de Comando do Limpador	7	7	Unidade	ROCHESTER	R\$ 57,73	R\$ 404,11
109	Interruptor do Pisca Alerta	7	7	Unidade	VW	R\$ 69,85	R\$ 488,95
110	Jogo de Embuchamento da Manga de Eixo	8	8	Jogo	VANUCCI	R\$ 648,60	R\$ 5.188,80
111	Jogo de Juntas de Motor	7	6	Jogo	SABO	R\$ 698,49	R\$ 4.190,94
112	Jogo de Sapata de Freio	8	8	Jogo	MOMAG	R\$ 110,47	R\$ 883,76
113	Jumelo	14	14	Unidade	SILC	R\$ 249,53	R\$ 3.493,42
114	Junta Cabeçote	7	7	Unidade	SABO	R\$ 67,71	R\$ 473,97
115	Junta do Coletor	7	7	Unidade	SPALL	R\$ 41,41	R\$ 289,87
116	Junta da Válvula de Admissão	5	5	Unidade	SPALL	R\$ 53,53	R\$ 267,65
117	Junta Diferencial	7	7	Unidade	SPALL	R\$ 71,27	R\$ 498,89
118	Junta do escape	12	12	Unidade	SPALL	R\$ 62,71	R\$ 752,52
119	Junta do Motor	7	7	Jogo	SPALL	R\$ 441,90	R\$ 3.093,30
120	Kit Embreagem Completo	7	7	Unidade	EATON	R\$ 3.000,69	R\$ 21.004,83
121	Kit do Motor - Camisa, Pistão, Anel e Biela	8	8	Unidade	MWM	R\$ 580,89	R\$ 4.647,12
122	Kit reparo do Setor de Direção	7	7	Unidade	ZF	R\$ 399,25	R\$ 2.794,75
123	Kit Terminal Bateria	8	8	Unidade	ROCHESTER	R\$ 78,39	R\$ 627,12
124	Lâmpadas para Farol de Veículos pesados 69– 24wts	10	10	Unidade	PHILIPS	R\$ 21,38	R\$ 213,80





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

125	Lâmpadas para Farol de Veículos pesados H1– 24wts	10	10	Unidade	PHILIPS	R\$ 20,02	R\$ 200,20
126	Lâmpadas para Farol de Veículos pesados H4– 24wts	16	16	Unidade	PHILIPS	R\$ 24,94	R\$ 399,04
127	Lâmpadas para Veículos pesados 1 PY –24wts	8	8	Unidade	PHILIPS	R\$ 17,89	R\$ 143,12
128	Lâmpadas 2 PY – 24wts	8	8	Unidade	PHILIPS	R\$ 7,13	R\$ 57,04
129	Lanterna Traseira	8	8	Unidade	PRADOLUX	R\$ 85,53	R\$ 684,24
130	Limpador de Para-brisa Completo	6	6	Unidade	DYNA	R\$ 60,58	R\$ 363,48
131	Lonas de Freios Dianteiro	20	20	Jogo	LONA FLEX	R\$ 276,54	R\$ 5.530,80
132	Lonas de Freios Traseiro	20	20	Jogo	LONA FLEX	R\$ 292,22	R\$ 5.844,40
133	Luva Cardan	7	7	Unidade	LNG	R\$ 334,99	R\$ 2.344,93
134	Luva De Engate da Caixa de Marcha	7	7	Unidade	EATON	R\$ 609,40	R\$ 4.265,80
135	Macaco Hidráulico garrafa de 6 ton.	7	7	Unidade	LNG	R\$ 456,16	R\$ 3.193,12
136	Macaco Hidráulico tipo garrafa 12 toneladas	14	14	Unidade	LNG	R\$ 275,12	R\$ 3.851,68
137	Mancal de partida	7	7	Unidade	CINAP	R\$ 186,03	R\$ 1.302,21
138	Mancal Motor de Partida	7	7	Unidade	CINAP	R\$ 153,24	R\$ 1.072,68
139	Manete de Freio Completo	7	7	Unidade	LNG	R\$ 338,55	R\$ 2.369,85
140	Mangote de Radiador Inferior	7	7	Unidade	ROCHESTER	R\$ 85,53	R\$ 598,71
141	Mangote de Radiador Superior	7	7	Unidade	ROCHESTER	R\$ 194,57	R\$ 1.361,99
142	Mangueria da Turbina	7	7	Unidade	ROCHESTER	R\$ 320,73	R\$ 2.245,11
143	Mangueria de Ar	7	7	Unidade	RP	R\$ 178,19	R\$ 1.247,33
144	Mangueria do Hidráulico	7	7	Unidade	ROCHESTER	R\$ 85,53	R\$ 598,71
145	Mangueria do Interculler	7	7	Unidade	ROCHESTER	R\$ 82,67	R\$ 578,69
146	Mangueria do Radiador	7	7	Unidade	ROCHESTER	R\$ 91,23	R\$ 638,61
147	Mangueria do Reservatório de Água do Limpador de Para-brisa	7	7	Unidade	ROCHESTER	R\$ 106,91	R\$ 748,37
148	Micro Chave	7	7	Unidade	DNI	R\$ 92,66	R\$ 648,62
149	Modulo	7	7	Unidade	VW	R\$ 2.870,96	R\$ 20.096,72
150	Módulo LU	7	7	Unidade	VW	R\$ 3.920,14	R\$ 27.440,98
151	Módulo TPM	7	7	Unidade	VW	R\$ 2.708,46	R\$ 18.959,22
152	Mola da Coifa de Freio	8	8	Unidade	ROCHESTER	R\$ 71,27	R\$ 570,16
153	Molas da Cuíca de freio	7	7	Unidade	ROCHESTER	R\$ 62,79	R\$ 439,53
154	Mola Dianteira 1ª	10	10	Unidade	AESA	R\$ 277,97	R\$ 2.779,70
155	Mola Dianteira 2ª	10	10	Unidade	AESA	R\$ 199,56	R\$ 1.995,60
156	Mola Dianteira 3ª	10	10	Unidade	AESA	R\$ 220,95	R\$ 2.209,50
157	Mola Dianteira 4ª	10	10	Unidade	AESA	R\$ 213,83	R\$ 2.138,30
158	Mola Mestra Dianteira	10	10	Unidade	AESA	R\$ 212,40	R\$ 2.124,00
159	Mola Mestra Traseira	10	10	Unidade	AESA	R\$ 292,22	R\$ 2.922,20
160	Mola Parabólica	7	7	Unidade	AESA	R\$ 634,34	R\$ 4.440,38
161	Mola Patim de Freio	16	16	Unidade	AESA	R\$ 21,38	R\$ 342,08
162	Mola Traseira 1ª	10	10	Unidade	AESA	R\$ 324,30	R\$ 3.243,00
163	Mola Traseira 2ª	10	10	Unidade	AESA	R\$ 278,68	R\$ 2.786,80





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

164	Mola Traseira 3ª	10	10	Unidade	AESA	R\$ 213,11	R\$ 2.131,10
165	Mola Traseira 4ª	10	10	Unidade	AESA	R\$ 278,68	R\$ 2.786,80
166	Motor da Porta	7	7	Unidade	BOSCH	R\$ 1.379,17	R\$ 9.654,19
167	Motor de Partida Completo	7	7	Unidade	BOSCH	R\$ 1.318,59	R\$ 9.230,13
168	Núcleo Sincronizador da 1ª marcha	7	7	Unidade	EATON	R\$ 791,15	R\$ 5.538,05
169	Núcleo Sincronizador da 2ª marcha	7	7	Unidade	EATON	R\$ 719,87	R\$ 5.039,09
170	Núcleo Sincronizador da 3ª marcha	7	7	Unidade	EATON	R\$ 702,06	R\$ 4.914,42
171	Núcleo Sincronizador da 4ª marcha	7	7	Unidade	EATON	R\$ 627,93	R\$ 4.395,51
172	Núcleo Sincronizador da 5ª marcha	7	7	Unidade	EATON	R\$ 641,48	R\$ 4.490,36
173	Núcleo Sincronizador da 6ª marcha	7	7	Unidade	EATON	R\$ 623,65	R\$ 4.365,55
174	Painel de instrumentos	7	7	Unidade	VW	R\$ 1.054,87	R\$ 7.384,09
175	Painel Frontal	7	7	Unidade	VW	R\$ 855,30	R\$ 5.987,10
176	Painel Principal	7	7	Unidade	VW	R\$ 1.004,98	R\$ 7.034,86
177	Para-brisa	7	6	Unidade	AUTOGLASS	R\$ 627,22	R\$ 3.763,32
178	Para-Choque Dianteiro	7	7	Unidade	BL FIBRAS	R\$ 363,50	R\$ 2.544,50
179	Para-Choque Traseiro	7	7	Unidade	BL FIBRAS	R\$ 434,78	R\$ 3.043,46
180	Parafuso da Bucha	20	20	Unidade	FEY	R\$ 24,94	R\$ 498,80
181	Parafuso da Roda Dianteira	50	50	Unidade	FEY	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00
182	Parafuso da Roda Traseira	50	50	Unidade	FEY	R\$ 32,07	R\$ 1.603,50
183	Parafuso do Bico Injetor	21	21	Unidade	VW	R\$ 35,63	R\$ 748,23
184	Parafuso Espigão	10	10	Unidade	FEY	R\$ 19,95	R\$ 199,50
185	Parafuso Oco 12mm	10	10	Unidade	ROCHESTER	R\$ 5,70	R\$ 57,00
186	Parafuso Oco 14mm	10	10	Unidade	ROCHESTER	R\$ 7,13	R\$ 71,30
187	Parafuso Prisoneiro	20	20	Unidade	ROCHESTER	R\$ 10,69	R\$ 213,80
188	Parafuso Transmissão	20	20	Unidade	ROCHESTER	R\$ 9,97	R\$ 199,40
189	Pastilha Deslizante do Garfo do Câmbio de Marcha	8	8	Unidade	ROCHESTER	R\$ 27,08	R\$ 216,64
190	Pinça de Freio Completa	7	7	Unidade	MG FREIOS	R\$ 983,60	R\$ 6.885,20
191	Pino da Caixa Satélite	8	8	Unidade	MAR GEAR	R\$ 179,61	R\$ 1.436,88
192	Pino da Mola Traseira Tensora	10	10	Unidade	ROCHESTER	R\$ 24,94	R\$ 249,40
193	Pino da Satélite	7	7	Unidade	MAX GEAR	R\$ 149,67	R\$ 1.047,69
194	Pino de Centro	10	10	Unidade	FEY	R\$ 17,10	R\$ 171,00
195	Pino de Centro de ½	10	10	Unidade	FEY	R\$ 15,67	R\$ 156,70
196	Planetárias	14	14	Unidade	REY	R\$ 392,01	R\$ 5.488,14
197	Ponteira Deslizante do Cardan	8	8	Unidade	LNG	R\$ 253,02	R\$ 2.024,16
198	Ponteira do Cardan	8	8	Unidade	LNG	R\$ 320,73	R\$ 2.565,84
199	Ponteira Intermediaria do Cardan	8	8	Unidade	LNG	R\$ 342,12	R\$ 2.736,96
200	Radiador	7	7	Unidade	VISCONDE	R\$ 1.995,70	R\$ 13.969,90
201	Regulador de Voltagem	8	8	Unidade	BOSCH	R\$ 249,46	R\$ 1.995,68
202	Regulagem de Freio	8	8	Unidade	ROCHESTER	R\$ 89,09	R\$ 712,72





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

203	Relê Auxiliar 5 terminais 24wts	8	8	Unidade	DNI	R\$ 14,25	R\$ 114,00
204	Relê Auxiliar S.T. 24wts	8	8	Unidade	DNI	R\$ 17,81	R\$ 142,48
205	Reparo da Bomba de Direção	8	8	Unidade	ZF	R\$ 149,67	R\$ 1.197,36
206	Reparo da Bomba de Embreagem	8	8	Unidade	CONTROIL	R\$ 110,47	R\$ 883,76
207	Reparo da Bomba de Freio	8	8	Unidade	CONTROIL	R\$ 141,12	R\$ 1.128,96
208	Reparo da Válvula de Freio	8	8	Unidade	QUINELATO	R\$ 181,75	R\$ 1.454,00
209	Reparo do Compressor de Ar do Freio	7	7	Unidade	QUINELATO	R\$ 212,40	R\$ 1.486,80
210	Reparo do Eixo S do Patim	7	7	Jogo	ROCHESTER	R\$ 92,66	R\$ 648,62
211	Reservatório de água	7	7	Unidade	RP	R\$ 399,14	R\$ 2.793,98
212	Reservatório de Água do Limpador de Para-brisa	7	7	Unidade	RP	R\$ 149,67	R\$ 1.047,69
213	Reservatório de Água do Radiador	6	6	Unidade	RP	R\$ 363,50	R\$ 2.181,00
214	Retentor da Roda Dianteira	16	16	Unidade	BEPO	R\$ 45,61	R\$ 729,76
215	Retentor da Roda Transmissão	16	16	Unidade	SABO	R\$ 53,45	R\$ 855,20
216	Retentor do Pinhão	8	8	Unidade	SABO	R\$ 49,89	R\$ 399,12
217	Retentor da Válvula de Admissão	10	10	Unidade	SABO	R\$ 17,81	R\$ 178,10
218	Retrovisor Central	7	7	Unidade	BEPO	R\$ 270,84	R\$ 1.895,88
219	Retrovisor LD	7	7	Unidade	BEPO	R\$ 205,99	R\$ 1.441,93
220	Retrovisor LE	7	7	Unidade	BEPO	R\$ 205,99	R\$ 1.441,93
221	Roda	7	7	Unidade	BZ	R\$ 682,81	R\$ 4.779,67
222	Rolamento da Ponta do Eixo Piloto	8	8	Unidade	ZF	R\$ 192,44	R\$ 1.539,52
223	Rolamento da Roda Dianteira Externo	16	16	Unidade	MERITO	R\$ 106,91	R\$ 1.710,56
224	Rolamento da Roda Dianteira Interno	12	12	Unidade	MERITO	R\$ 105,48	R\$ 1.265,76
225	Rolamento da Roda Traseira Externo	12	12	Unidade	MERITO	R\$ 151,81	R\$ 1.821,72
226	Rolamento da Roda Traseira Interno	12	12	Unidade	MERITO	R\$ 48,46	R\$ 581,52
227	Rolamento de Alternador	12	12	Unidade	VETOR	R\$ 14,25	R\$ 171,00
228	Rolamento de Centro	20	16	Unidade	REI	R\$ 242,33	R\$ 3.877,28
229	Rolamento Dianteiro do Pinhão	8	8	Unidade	MERITO	R\$ 416,95	R\$ 3.335,60
230	Rolamento do Cardan	10	10	Unidade	MERITO	R\$ 183,88	R\$ 1.838,80
231	Rolamento Eixo Piloto	8	8	Unidade	MERITO	R\$ 149,67	R\$ 1.197,36
232	Rolamento Entalhado	8	8	Unidade	MERITO	R\$ 142,55	R\$ 1.140,40
233	Rolamento Lateral da Coroa	16	16	Unidade	MERITO	R\$ 240,91	R\$ 3.854,56
234	Rolamento Traseiro do Pinhão	8	8	Unidade	MERITO	R\$ 345,68	R\$ 2.765,44
235	Rotor de Alternador	8	8	Unidade	BOSCH	R\$ 203,13	R\$ 1.625,04
236	Sapata de Freio com Lona	20	20	Jogo	MOMAG	R\$ 12,82	R\$ 256,40
237	Satélites	12	12	Unidade	MAX GEAR	R\$ 131,86	R\$ 1.582,32
238	Selante para camisa MWM	7	7	Unidade	MWM	R\$ 21,38	R\$ 149,66
239	Semi Eixo	7	7	Unidade	MAX GEAR	R\$ 880,24	R\$ 6.161,68





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

240	Sensor de Temperatura de Água	7	7	Unidade	ROCHESTER	R\$ 85,53	R\$ 598,71
241	Sensor de Temperatura de Óleo	8	7	Unidade	ROCHESTER	R\$ 71,27	R\$ 498,89
242	Servo de Embreagem	7	7	Unidade	LNG	R\$ 698,49	R\$ 4.889,43
243	Servo Embreagem MAN	7	7	Unidade	LNG	R\$ 947,96	R\$ 6.635,72
244	Sirene de Ré	7	7	Unidade	DNI	R\$ 32,07	R\$ 224,49
245	Solenóide Automático	7	7	Unidade	ZM	R\$ 270,84	R\$ 1.895,88
246	Suporte de Embreagem	7	7	Unidade	VANUCCI	R\$ 98,35	R\$ 688,45
247	Suporte do Motor	7	7	Unidade	ROCHESTER	R\$ 267,28	R\$ 1.870,96
248	Suporte Escova do Motor de Partida	8	8	Unidade	UNIFAT	R\$ 106,92	R\$ 855,36
249	Tambor de Freio Dianteiro	10	10	Unidade	FRUM	R\$ 588,01	R\$ 5.880,10
250	Tambor de Freio Traseiro	10	8	Unidade	FRUM	R\$ 603,51	R\$ 4.828,08
R\$ 774.426,68 (setecentos e setenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e seis reais e sessenta e oito centavos).							R\$ 774.426,68

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato terá início a partir da data de assinatura e encerramento em 31/01/2025, prorrogável na forma do art. 107, da Lei n.º 14.133, de 2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 774.426,68 (setecentos e setenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e seis reais e sessenta e oito centavos).**

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, na classificação abaixo:

SEC. OBRAS E TRANSPORTE
0606 - SEC. MUN. DE TRANSPORTE, OBRAS E INFRAESTRUTURA
2.123 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO
Elemento: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
00 - Recursos Ordinários
SEC. ADMINISTRAÇÃO
0303 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
2.017 - GESTÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
00 - Recursos Ordinários
GABINETE DO PREFEITO
0202- GABINETE DO PREFEITO
2015- GESTÃO DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA
0909 - SECRETARIA MUNICIPAL DE Agricultura
2.141 - MANUTENÇÃO DE REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
3.3.90.30.00 - Material de Consumo





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SEC. MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
1010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
2.328 - GESTÃO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
SEC. DE SAÚDE
0505 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.065 - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB
2.070 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.298 - GESTÃO UNIDADE HOSPITAL
2.068 - INCENTIVO AO PROGRAMA FAMILIAR (PSF)
2.192 - SAMU
2199- AÇÕES EMERGENCIAIS DE COMBATE AO COVID
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
SEC. DE EDUCAÇÃO
1010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2096 – GESTÃO DO FUNDEB 40%
2097 – GESTÃO DO PNATE
2.098 - GESTÃO DO ENSINO BÁSICO
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
1 - Rec. de Imp. e Transf. de Impostos - Educacao 25%
ASSISTENCIA SOCIAL
0808- ASSISTENCIA SOCIAL
2057- GESTÃO DO FMAS
2285- BOLSA FAMILIA - IGDBF/IGDSUAS
2297-PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SCFV - PAIF/CRAS
2331- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
3.3.90.30.00 - Material de Consumo

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

7.1. As regras acerca da garantia de execução são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

9. CLAÚSULA NONA – FISCALIZAÇÃO

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada pelo servidor:

Servidor Responsável: JOSÉ ABREU AZEVEDO CARVALHO DE SÁ
Unidade vinculada: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Cargo/Função: FISCAL DE CONTRATOS
Decreto N.º: 014/2021
Telefone para contato: 77 3456-2127
E-mail: jose.abreuazevedo@hotmail.com





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

10. CLÁUSULA DÉCIMA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

11.1. As regras acerca das sanções administrativas são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – RESCISÃO.

12.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER RESCINDIDO:

12.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I do art. 138 da Lei n.º 14.133, de 2021, e com as consequências indicadas no art. 139 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

12.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 138, inciso II, da Lei n.º 14.133, de 2021.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.3. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO INDICATIVO DOS SEGUINTE ASPECTOS, CONFORME O CASO:

12.3.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.3.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.3.3. Indenizações e multas.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – VEDAÇÕES

13.1. É VEDADO À CONTRATADA:

13.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

13.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – ALTERAÇÕES

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 124 da Lei n.º 14.133, de 2021.

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

15.1. O CONTRATADO se obriga a manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições exigidas para a habilitação na licitação.

15.2. O CONTRATADO se obriga cumprir as exigências de reserva de cargos prevista em lei, bem como em outras normas específicas, para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social e para aprendiz.

16. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS

16.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei n.º 14.133, de 2021 e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

17. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – PUBLICAÇÃO

17.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no prazo previsto no art. 94 da Lei n.º 14.133, de 2021.

18. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – FORO

18.1. É eleito o Foro da Comarca de URANDI - BA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, § 1º da Lei n.º 14.133, de 2021.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Urandi – BA, 01 de fevereiro de 2024.

WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

MERCEVOLKS PATAGONIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA
CNPJ nº 10.957.585/0001-96
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

CPF/MF: _____

CPF/MF: _____





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE REPACTUAÇÃO Nº 047G/2024

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA Nº 047G/2024, QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE URANDI - BA E A EMPRESA ACESSÓRIOS MEIRA LTDA

O **MUNICÍPIO DE URANDI - BA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º 13.982.632/0001-40, com sede na Rua Sebastião Alves Santana, n.º. 57, Centro, Urandi - BA, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr. **Warlei Oliveira de Souza**, brasileiro, maior, casado, contador, portador da Carteira de Identidade n.º 13.037.913-15 SSP - BA e CPF 037.105.975-52, residente e domiciliado na Avenida Germano Caetano de Souza, bairro Oliveira na cidade de Urandi/BA, CEP - 46.350.000, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa **ACESSÓRIOS MEIRA LTDA** inscrita no CNPJ n.º 09.036.409/0001-32, com sede na Avenida do Trabalho, n.º 05, Bairro São José na cidade de Guanambi - BA, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada por **Marcos Venícius Rocha Meira**, portador do RG n.º 0666479674 SSP - BA e CPF n.º 690.222.405-68, tendo em vista o que consta no PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 002/2023 e em observância às disposições da Lei n.º 14.133/2021 e na Lei n.º 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO n.º 003/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a contratação de empresa para o fornecimento futuro e eventual de peças para veículos leves, utilitários, pesados e máquinas da frota do Município de Urandi – BA.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

Discriminação do objeto:

LOTE 15 – VEÍCULOS LEVES							
FABRICANTE		MODELO			ANO	PLACA	
FORD		COURRIER/AMB			2010	NTL-4585	
Item	Especificações	Quantidade	Saldo	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor do Saldo
1	Amortecedor Dianteiro	2	2	Unidade	NAKATA	R\$ 333,17	R\$ 666,34
2	Amortecedor Traseiro	2	2	Unidade	NAKATA	R\$ 266,53	R\$ 533,06
3	Arruelas de Encosto	4	4	Unidade	MAHLE	R\$ 36,35	R\$ 145,40
4	Articulação Axial	4	4	Unidade	VIEMAR	R\$ 78,75	R\$ 315,00
5	Atuador de Embreagem	1	1	Unidade	VALEO	R\$ 333,17	R\$ 333,17
6	Automático do Motor de Arranque	1	1	Unidade	ZEM	R\$ 145,38	R\$ 145,38
7	Bandeja da Suspensão	1	1	Unidade	SAMPEL	R\$ 333,17	R\$ 333,17
8	Bendix do Motor de Partida	1	1	Unidade	ZEM	R\$ 115,09	R\$ 115,09
9	Bico Injeção de Ignição	2	2	Unidade	IGUACU	R\$ 236,25	R\$ 472,50
10	Bobina de Campo	1	1	Unidade	LUCAS	R\$ 236,25	R\$ 236,25
11	Bobina de Ignição	1	1	Unidade	LUCAS	R\$ 333,17	R\$ 333,17
12	Bomba de Combustível	1	1	Unidade	LUCAS	R\$ 236,25	R\$ 236,25
13	Bomba de Freio	1	1	Unidade	ATE	R\$ 333,17	R\$ 333,17
14	Bomba de Óleo	1	1	Unidade	NAKATA	R\$ 357,40	R\$ 357,40
15	Borracha Coxim do Escapamento	2	2	Unidade	SAMPEL	R\$ 12,12	R\$ 24,24
16	Bucha de Bandeja	4	4	Unidade	SAMPEL	R\$ 72,69	R\$ 290,76
17	Bucha de Bandeja da	2	2	Unidade	SAMPEL	R\$ 84,81	R\$ 169,62





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Suspensão						
18	Cabo Capô	1	1	Unidade	IKS	R\$ 42,40	R\$ 42,40
19	Cabo de Aço do Vidro Elétrico	1	1	Unidade	IKS	R\$ 115,09	R\$ 115,09
20	Cabo de Freio de Mão	1	1	Unidade	IKS	R\$ 151,44	R\$ 151,44
21	Cabo de Vela	1	1	Jogo	LUCAS	R\$ 212,02	R\$ 212,02
22	Cabo do Acelerador	1	1	Unidade	IKS	R\$ 60,58	R\$ 60,58
23	Cabo Embreagem	1	1	Unidade	IKS	R\$ 78,75	R\$ 78,75
24	Cebolão de Radiadores	1	1	Unidade	IGUACU	R\$ 96,92	R\$ 96,92
25	Chapa de Proteção	1	1	Unidade	CORCERAMA	R\$ 115,09	R\$ 115,09
26	Chave de Roda 17 mm tipo L	1	1	Unidade	CORCERAMA	R\$ 42,40	R\$ 42,40
27	Cilindro da Roda Traseira	1	1	Unidade	ATE	R\$ 115,09	R\$ 115,09
28	Cilindro de Freio Traseiro	1	1	Unidade	ATE	R\$ 115,09	R\$ 115,09
29	Coifa do Amortecedor	1	1	Unidade	SAMPEL	R\$ 36,35	R\$ 36,35
30	Coifa do Câmbio	2	2	Unidade	CORCERAMA	R\$ 36,35	R\$ 72,70
31	Comando de Válvula	1	1	Unidade	ATE	R\$ 424,03	R\$ 424,03
32	Correia Alternador	1	1	Unidade	DAYCO	R\$ 54,52	R\$ 54,52
33	Correia Dentada	1	1	Unidade	DAYCO	R\$ 42,40	R\$ 42,40
34	Correia Sincronizadora	1	1	Unidade	DAYCO	R\$ 48,46	R\$ 48,46
35	Coxim de Amortecedor Dianteiro	2	2	Unidade	SAMPEL	R\$ 115,09	R\$ 230,18
36	Coxim de Amortecedor Traseiro	2	2	Unidade	SAMPEL	R\$ 48,46	R\$ 96,92
37	Coxim do Motor Lado Esquerdo	1	1	Unidade	SAMPEL	R\$ 266,53	R\$ 266,53
38	Coxim Motor Lado Direito	1	1	Unidade	SAMPEL	R\$ 236,25	R\$ 236,25
39	Cubo Roda Traseira	1	1	Unidade	ATE	R\$ 151,44	R\$ 151,44
40	Disco de Freio	1	1	Unidade	HIPPER	R\$ 139,32	R\$ 139,32
41	Extintor - Pó Químico Seco, com Mangueira ABC-5	1	1	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 121,15	R\$ 121,15
42	Farol Dianteiro	1	1	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 266,53	R\$ 266,53
43	Fechadura – Porta Direita/Esquerda	1	1	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 115,09	R\$ 115,09
44	Flexível de Freio	1	1	Unidade	ATE	R\$ 36,35	R\$ 36,35
45	Jogo de Junta Motor	1	1	Jogo	SPAAL	R\$ 236,25	R\$ 236,25
46	Jogo de Sapata de Freio com Lona	1	1	Unidade	SYL	R\$ 175,67	R\$ 175,67
47	Jogo de Vela Ignição	1	1	Jogo	LUCAS	R\$ 133,27	R\$ 133,27
48	Junta de Admissão	1	1	Unidade	SPAAL	R\$ 36,35	R\$ 36,35
49	Junta Deslizante	1	1	Unidade	NAKATA	R\$ 266,53	R\$ 266,53
50	Junta do Coletor	1	1	Unidade	SPAAL	R\$ 36,35	R\$ 36,35
51	Junta Homocinética	1	1	Unidade	NAKATA	R\$ 266,53	R\$ 266,53
52	Kit Batedor Amortecedor Dianteiro	1	1	Unidade	SAMPEL	R\$ 42,40	R\$ 42,40
53	Kit Batedor Amortecedor Traseiro	1	1	Unidade	SAMPEL	R\$ 36,35	R\$ 36,35





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

54	Kit Bucha do Estabilizador	1	1	Unidade	SAMPEL	R\$ 42,40	R\$ 42,40
55	Kit Embreagem	1	1	Unidade	LUK	R\$ 411,92	R\$ 411,92
56	Kit do Motor - Camisa, Pistão, Anel e Biela	1	1	Unidade	TAKAO	R\$ 1.272,10	R\$ 1.272,10
57	Lâmpada de Farol	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 48,46	R\$ 96,92
58	Lanterna Traseira	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 236,25	R\$ 472,50
59	Lona de Freio	1	1	Jogo	SYL	R\$ 36,35	R\$ 36,35
60	Mangueira de Freio	1	1	Unidade	ATE	R\$ 115,09	R\$ 115,09
61	Mangueira Filtro de Ar	1	1	Unidade	CORCERAMA	R\$ 145,38	R\$ 145,38
62	Máquina de Vidro Elétrico	2	2	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 145,38	R\$ 290,76
63	Mola Dianteira	1	1	Unidade	NAKATA	R\$ 169,61	R\$ 169,61
64	Mola Espiral	1	1	Unidade	NAKATA	R\$ 169,61	R\$ 169,61
65	Parafuso de Roda	8	8	Unidade	CORCERAMA	R\$ 18,18	R\$ 145,44
66	Pastilha de Freio	2	2	Jogo	SYL	R\$ 84,81	R\$ 169,62
67	Polia Correia Dentada	1	1	Unidade	COBRA	R\$ 54,52	R\$ 54,52
68	Retentor de Roda	1	1	Unidade	CORTECO	R\$ 12,12	R\$ 12,12
69	Retentor de Válvula de Admissão	10	10	Unidade	CORTECO	R\$ 18,17	R\$ 181,70
70	Retrovisor Central	1	1	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 84,81	R\$ 84,81
71	Retrovisor LD	1	1	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 96,92	R\$ 96,92
72	Retrovisor LE	1	1	Unidade	UNIVERSAL	R\$ 96,92	R\$ 96,92
73	Rolamento da Roda Dianteira	1	1	Unidade	LUCAS	R\$ 133,27	R\$ 133,27
74	Rolamento da Roda Traseira	1	1	Unidade	LUCAS	R\$ 115,09	R\$ 115,09
75	Rolamento de Embreagem	1	1	Unidade	LUCAS	R\$ 96,92	R\$ 96,92
76	Rolamento do Alternador	2	2	Unidade	NSK	R\$ 42,40	R\$ 84,80
77	Sensor de Marcha Lenta	1	1	Unidade	NAKATA	R\$ 145,38	R\$ 145,38
78	Sensor de Ré	1	1	Unidade	IGUACU	R\$ 96,92	R\$ 96,92
79	Servo de Freio Hidrovácuo	1	1	Unidade	ATE	R\$ 424,03	R\$ 424,03
80	Tambor de Freio	1	1	Unidade	HIPPER	R\$ 151,44	R\$ 151,44
81	Tensor da Correia Sincronizadora	1	1	Unidade	COBRA	R\$ 48,46	R\$ 48,46
82	Terminal de Direção	1	1	Unidade	NAKATA	R\$ 96,92	R\$ 96,92
83	Trizeta	1	1	Unidade	NAKATA	R\$ 139,32	R\$ 139,32
Valor Global R\$ 15.350,00 (quinze mil, trezentos e cinquenta reais)							R\$ 15.350,00

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato terá início a partir da data de assinatura e encerramento em 31/01/2025, prorrogável na forma do art. 107, da Lei n.º 14.133, de 2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 15.350,00 (quinze mil, trezentos e cinquenta reais)**.

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, na classificação abaixo:

SEC. OBRAS E TRANSPORTE
0606 - SEC. MUN. DE TRANSPORTE, OBRAS E INFRAESTRUTURA
2.123 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO
Elemento: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
00 - Recursos Ordinários
SEC. ADMINISTRAÇÃO
0303 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
2.017 - GESTÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
00 - Recursos Ordinários
GABINETE DO PREFEITO
0202- GABINETE DO PREFEITO
2015- GESTÃO DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA
0909 - SECRETARIA MUNICIPAL DE Agricultura
2.141 - MANUTENÇÃO DE REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
SEC. MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
1010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
2.328 - GESTÃO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
SEC. DE SAÚDE
0505 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.065 - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB
2.070 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.298 - GESTÃO UNIDADE HOSPITAL
2.068 - INCENTIVO AO PROGRAMA FAMILIAR (PSF)
2.192 - SAMU
2199- AÇÕES EMERGENCIAIS DE COMBATE AO COVID
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
SEC. DE EDUCAÇÃO
1010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2096 – GESTÃO DO FUNDEB 40%
2097 – GESTÃO DO PNATE
2.098 - GESTÃO DO ENSINO BÁSICO
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
1 - Rec. de Imp. e Transf. de Impostos - Educacao 25%
ASSISTENCIA SOCIAL
0808- ASSISTENCIA SOCIAL
2057- GESTÃO DO FMAS
2285- BOLSA FAMILIA - IGDBF/IGDSUAS
2297-PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SCFV - PAIF/CRAS
2331- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
3.3.90.30.00 - Material de Consumo





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

7.1. As regras acerca da garantia de execução são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

9. CLAÚSULA NONA – FISCALIZAÇÃO

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada pelo servidor:

Servidor Responsável:	JOSÉ ABREU AZEVEDO CARVALHO DE SÁ
Unidade vinculada:	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Cargo/Função:	FISCAL DE CONTRATOS
Decreto N.º:	014/2021
Telefone para contato:	77 3456-2127
E-mail:	jose.abreuazevedo@hotmail.com

10. CLÁUSULA DÉCIMA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

11.1. As regras acerca das sanções administrativas são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – RESCISÃO.

12.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER RESCINDIDO:

12.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I do art. 138 da Lei n.º 14.133, de 2021, e com as consequências indicadas no art. 139 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

12.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 138, inciso II, da Lei n.º 14.133, de 2021.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.3. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO INDICATIVO DOS SEGUINTE ASPECTOS, CONFORME O CASO:

12.3.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.3.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.3.3. Indenizações e multas.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – VEDAÇÕES

13.1. É VEDADO À CONTRATADA:





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

13.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

13.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – ALTERAÇÕES

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 124 da Lei n.º 14.133, de 2021.

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

15.1. O CONTRATADO se obriga a manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições exigidas para a habilitação na licitação.

15.2. O CONTRATADO se obriga cumprir as exigências de reserva de cargos prevista em lei, bem como em outras normas específicas, para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social e para aprendiz.

16. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS

16.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei n.º 14.133, de 2021 e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – PUBLICAÇÃO

17.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no prazo previsto no art. 94 da Lei n.º 14.133, de 2021.

18. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – FORO

18.1. É eleito o Foro da Comarca de URANDI - BA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, § 1º da Lei n.º 14.133, de 2021.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Urandi – BA, 01 de fevereiro de 2024.

WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

ACESSÓRIOS MEIRA LTDA
CNPJ nº 09.036.409/0001-32
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

CPF/MF:

CPF/MF:





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE REPACTUAÇÃO Nº 047H/2024

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA Nº 047H/2024, QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE URANDI - BA E A EMPRESA LUBRICOL – COMÉRCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA

O **MUNICÍPIO DE URANDI - BA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º 13.982.632/0001-40, com sede na Rua Sebastião Alves Santana, n.º. 57, Centro, Urandi - BA, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr. **Warlei Oliveira de Souza**, brasileiro, maior, casado, contador, portador da Carteira de Identidade n.º 13.037.913-15 SSP - BA e CPF 037.105.975-52, residente e domiciliado na Avenida Germano Caetano de Souza, bairro Oliveira na cidade de Urandi/BA, CEP – 46.350.000, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa **LUBRICOL – COMÉRCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA** inscrita no CNPJ n.º 01.054.727/0001-14, com sede na Avenida Santos Dumont, n.º 514, Bairro Vomita Mel na cidade de Guanambi - BA, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada por **Delci Costa Alves**, portador do RG Nº 02.344.311-13 SSP – BA e CPF Nº 013.221.918-24, tendo em vista o que consta no PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 002/2023 e em observância às disposições da Lei n.º 14.133/2021 e na Lei n.º 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO n.º 003/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a contratação de empresa para o fornecimento futuro e eventual de peças para veículos leves, utilitários, pesados e máquinas da frota do Município de Urandi – BA.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

Discriminação do objeto:

LOTE 16 – VEÍCULOS LEVES							
FABRICANTE		MODELO			ANO	PLACA	
FORD		KANGOO/A MB			2014	OZE-2964	
Item	Especificações	Quantidade	Saldo	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor do Saldo
1	Amortecedor Dianteiro	2	2	UND	COFAP	R\$ 266,00	R\$ 532,00
2	Amortecedor Traseiro	2	2	UND	COFAP	R\$ 221,00	R\$ 442,00
3	Anel Sincronizador 4ª Caixa de Marcha	8	8	UND	PATRAL	R\$ 133,00	R\$ 1.064,00
4	Anel Sincronizador 5ª Caixa de Marcha	8	8	UND	PATRAL	R\$ 133,00	R\$ 1.064,00
5	Arruelas de Encosto	4	4	UND	MAHLE	R\$ 65,00	R\$ 260,00
6	Articulação Axial	4	4	UND	NAKATA	R\$ 66,00	R\$ 264,00
7	Atuador de Embreagem	1	1	UND	LUK	R\$ 155,00	R\$ 155,00
8	Bandeja da Suspensão	2	2	UND	COFAP	R\$ 221,00	R\$ 442,00
9	Bendix do Motor de Partida	1	1	UND	ZEN	R\$ 89,00	R\$ 89,00
10	Bobina de Campo	1	1	UND	BOSCH	R\$ 221,00	R\$ 221,00
11	Bobina de Ignição	1	1	UND	BOSCH	R\$ 177,00	R\$ 177,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

12	Bomba D'água	1	1	UND	URBA	R\$ 133,00	R\$ 133,00
13	Bomba de Combustível	1	1	UND	BOSCH	R\$ 155,00	R\$ 155,00
14	Bomba de Freio	1	1	UND	CONTROIL	R\$ 199,00	R\$ 199,00
15	Bomba de Óleo	1	1	UND	BROSOL	R\$ 266,00	R\$ 266,00
16	Borracha Coxim do Escapamento	2	2	UND	BFX	R\$ 13,00	R\$ 26,00
17	Bucha de Bandeja	4	4	UND	SAMPEL	R\$ 53,00	R\$ 212,00
18	Bucha de Bandeja da Suspensão	4	4	UND	SAMPEL	R\$ 53,00	R\$ 212,00
19	Cabeçote de Motor Completo	1	1	UND	UNIVERSAL	R\$ 1.328,00	R\$ 1.328,00
20	Cabo Capô	1	1	UND	IKS	R\$ 53,00	R\$ 53,00
21	Cabo de Aço do Vidro Elétrico	2	2	UND	IKS	R\$ 53,00	R\$ 106,00
22	Cabo de Freio de Mão	1	1	UND	IKS	R\$ 66,00	R\$ 66,00
23	Cabo de Vela	1	1	JOGO	NGK	R\$ 111,00	R\$ 111,00
24	Cabo do Acelerador	1	1	UND	IKS	R\$ 58,00	R\$ 58,00
25	Cabo Embreagem	1	1	UND	IKS	R\$ 66,00	R\$ 66,00
26	Calço do Motor	1	1	UND	SAMPEL	R\$ 133,00	R\$ 133,00
27	Cano de Freio	2	2	UND	TRW	R\$ 53,00	R\$ 106,00
28	Chapa de Proteção	1	1	UND	IGASA	R\$ 133,00	R\$ 133,00
29	Chave de Luz	1	1	UND	KOSTAL	R\$ 221,00	R\$ 221,00
30	Chave de Roda 17 mm tipo L	1	1	UND	VONDER	R\$ 53,00	R\$ 53,00
31	Chave de Seta	1	1	UND	KOSTAL	R\$ 221,00	R\$ 221,00
32	Chave Direcional	1	1	UND	KOSTAL	R\$ 221,00	R\$ 221,00
33	Coifa do Câmbio	2	2	UND	SAMPEL	R\$ 35,00	R\$ 70,00
34	Comando de Válvula	1	1	UND	APLIC	R\$ 310,00	R\$ 310,00
35	Corpo Acoplamento Caixa de Marcha	2	2	UND	PATRAL	R\$ 1.417,00	R\$ 2.834,00
36	Correia Alternador	1	1	UND	DAYCO	R\$ 53,00	R\$ 53,00
37	Correia Dentada	1	1	UND	DAYCO	R\$ 66,00	R\$ 66,00
38	Correia Sincronizadora	1	1	UND	DAYCO	R\$ 66,00	R\$ 66,00
39	Coxim de Amortecedor Dianteiro	2	2	UND	SAMPEL	R\$ 89,00	R\$ 178,00
40	Coxim de Amortecedor Traseiro	2	2	UND	SAMPEL	R\$ 53,00	R\$ 106,00
41	Coxim do Câmbio	1	1	UND	SAMPEL	R\$ 111,00	R\$ 111,00
42	Coxim do Motor Lado Esquerdo	1	1	UND	SAMPEL	R\$ 133,00	R\$ 133,00
43	Coxim Motor Lado Direito	1	1	UND	SAMPEL	R\$ 155,00	R\$ 155,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

44	Disco de Freio	1	1	UND	FREMAX	R\$ 80,00	R\$ 80,00
45	Flexível de Freio	1	0	UND	TRW	R\$ 44,00	R\$ 0,00
46	Jogo de Sapata de Freio com Lona	1	1	UND	FRASLE	R\$ 111,00	R\$ 111,00
47	Jogo de Vela Ignição	1	1	JOGO	NGK	R\$ 71,00	R\$ 71,00
48	Junta de Admissão	1	1	UND	SABO	R\$ 22,00	R\$ 22,00
49	Junta Deslizante	1	1	UND	COFAP	R\$ 133,00	R\$ 133,00
50	Junta Homocinética	1	1	UND	COFAP	R\$ 124,00	R\$ 124,00
51	Kit Batedor Amortecedor Dianteiro	1	1	UND	SAMPEL	R\$ 27,00	R\$ 27,00
52	Kit Batedor Amortecedor Traseiro	1	1	UND	SAMPEL	R\$ 22,00	R\$ 22,00
53	Kit Bucha do Estabilizador	1	1	UND	SAMPEL	R\$ 18,00	R\$ 18,00
54	Kit Embreagem	1	1	UND	LUK	R\$ 332,00	R\$ 332,00
55	Kit do Motor - Camisa, Pistão, Anel e Biela	1	1	UND	MAHLE	R\$ 841,00	R\$ 841,00
56	Lâmpada de Farol	2	2	UND	OSRAM	R\$ 22,00	R\$ 44,00
57	Lanterna Traseira	1	1	UND	CIBIE	R\$ 89,00	R\$ 89,00
58	Lona de Freio	2	2	JOGO	FRASLE	R\$ 111,00	R\$ 222,00
59	Luva de engate da Caixa de Marcha	2	2	UND	NAKATA	R\$ 133,00	R\$ 266,00
60	Maçaneta-Porta Direita e Esquerda	6	6	UND	UNIVERSAL	R\$ 70,00	R\$ 420,00
61	Mancal Motor de Partida	4	4	UND	ZEN	R\$ 133,00	R\$ 532,00
62	Mangueira de Freio	8	8	UND	TRW	R\$ 50,00	R\$ 400,00
63	Mangueira Direção Hidráulica	4	4	UND	JAHU	R\$ 111,00	R\$ 444,00
64	Mangueira Filtro de Ar	5	5	UND	JAHU	R\$ 100,00	R\$ 500,00
65	Máquina de Vidro	4	4	UND	CEMAK	R\$ 133,00	R\$ 532,00
66	Máquina de Vidro Elétrico	2	2	UND	CEMAK	R\$ 155,00	R\$ 310,00
67	Medidor de Combustível	2	2	UND	TSA	R\$ 80,00	R\$ 160,00
68	Modulo Ignição	4	4	UND	BOSCH	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00
69	Mola Dianteira	1	1	UND	FABRINI	R\$ 89,00	R\$ 89,00
70	Mola Espiral	1	1	UND	FABRINI	R\$ 89,00	R\$ 89,00
71	Parafuso de Roda	4	4	UND	PATRAL	R\$ 15,00	R\$ 60,00
72	Pastilha de Freio	2	2	JOGO	FRASLE	R\$ 89,00	R\$ 178,00
73	Pastilha	4	4	UND	NAKATA	R\$ 140,00	R\$ 560,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	deslizante do garfo câmbio						
74	Pivô de Suspensão	1	1	UND	TRW	R\$ 66,00	R\$ 66,00
75	Polia Correia Dentada	1	1	UND	COBRA	R\$ 111,00	R\$ 111,00
76	Retentor de Roda	1	1	UND	SABO	R\$ 22,00	R\$ 22,00
77	Retentor de Válvula de Admissão	6	6	UND	SABO	R\$ 100,00	R\$ 600,00
78	Retrovisor Central	1	1	UND	RETROVEX	R\$ 66,00	R\$ 66,00
79	Retrovisor LD	1	1	UND	RETROVEX	R\$ 111,00	R\$ 111,00
80	Retrovisor LE	1	1	UND	RETROVEX	R\$ 111,00	R\$ 111,00
81	Rolamento da Roda Dianteira	2	2	UND	TINKEM	R\$ 93,00	R\$ 186,00
82	Rolamento da Roda Traseira	2	2	UND	TINKEM	R\$ 133,00	R\$ 266,00
83	Rolamento de Embreagem	1	1	UND	LUK	R\$ 111,00	R\$ 111,00
84	Rolamento do Alternador	1	1	UND	NACCHI	R\$ 22,00	R\$ 22,00
85	Sapata de Freio com Lona	2	2	UND	FRASLE	R\$ 133,00	R\$ 266,00
86	Sensor de Marcha Lenta	1	1	UND	DS	R\$ 89,00	R\$ 89,00
87	Sensor de Ré	1	1	UND	DS	R\$ 66,00	R\$ 66,00
88	Servo de Freio Hidro vácuo	1	1	UND	CONTROIL	R\$ 289,00	R\$ 289,00
89	Trizeta	1	1	UND	NAKATA	R\$ 111,00	R\$ 111,00
90	Tambor de Freio	1	1	UND	FREMAX	R\$ 102,00	R\$ 102,00
91	Tensor da Correia Sincronizadora	1	1	UND	COBRA	R\$ 66,00	R\$ 66,00
92	Terminal de Direção	1	1	UND	NAKATA	R\$ 66,00	R\$ 66,00
93	Válvula de Admissão do Motor	4	4	UND	MAHLE	R\$ 120,00	R\$ 480,00
Valor Global R\$ 29.954,00 (vinte e nove mil, novecentos e cinquenta e quatro reais)							R\$ 29.954,00

LOTE 17 – VEÍCULOS LEVES

FABRICANTE	MODELO			ANO	PLACA		
CHEVROLET	A10			1984	JKZ-7169		
CHEVROLET	S10/LT			2014	OZK-4062		
CHEVROLET	S10/LT CD 2.5			2017/18	PKP 0076		
CHEVROLET	S10/LT CD 2.8			2017/18	PLC-9343		
Item	Especificações	Quantidade	Saldo	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor do Saldo
1	Amortecedor Dianteiro	6	6	UND	COFAP	R\$ 320,00	R\$ 1.920,00
2	Amortecedor Traseiro	6	6	UND	COFAP	R\$ 229,00	R\$ 1.374,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

3	Anel sincronizadores	12	12	UND	PATRAL	R\$ 114,00	R\$ 1.368,00
4	Arruela de Encosto	4	4	UND	MAHLE	R\$ 69,00	R\$ 276,00
5	Arruela do Pino Traseiro	4	3	UND	PATRAL	R\$ 55,00	R\$ 165,00
6	Articulação Axial	4	4	UND	NAKATA	R\$ 92,00	R\$ 368,00
7	Atuador de Embreagem	1	1	UND	LUK	R\$ 229,00	R\$ 229,00
8	Automático do Motor de Arranque	2	2	UND	ZM	R\$ 183,00	R\$ 366,00
9	Bandeja da Suspensão	2	2	UND	COFAP	R\$ 412,00	R\$ 824,00
10	Bendix do Motor de Partida	2	2	UND	ZEN	R\$ 137,00	R\$ 274,00
11	Bico Injetor	12	12	UND	BOSCH	R\$ 824,00	R\$ 9.888,00
12	Bobina de Campo	1	1	UND	BOSCH	R\$ 275,00	R\$ 275,00
13	Bobina de Ignição	1	1	UND	BOSCH	R\$ 320,00	R\$ 320,00
14	Bomba D'água	2	2	UND	URBA	R\$ 229,00	R\$ 458,00
15	Bomba de Combustível	2	2	UND	MAGNET	R\$ 229,00	R\$ 458,00
16	Bomba de Direção	2	2	UND	AMPRI	R\$ 824,00	R\$ 1.648,00
17	Bomba de Óleo	2	1	UND	BROSOL	R\$ 1.602,00	R\$ 1.602,00
18	Borracha da Porta	4	3	UND	UNIVERSAL	R\$ 114,00	R\$ 342,00
19	Borracha de Janela	4	4	UND	UNIVERSAL	R\$ 69,00	R\$ 276,00
20	Borracha do Pára-brisa	2	2	UND	UNIVERSAL	R\$ 114,00	R\$ 228,00
21	Bronzina de Biela	1	1	JOGO	MAHLE	R\$ 252,00	R\$ 252,00
22	Bronzina Mancal	1	1	JOGO	MAHLE	R\$ 252,00	R\$ 252,00
23	Bucha Braço Tensor	1	1	UND	PATRAL	R\$ 55,00	R\$ 55,00
24	Bucha da Mola Tensora Dianteira	2	2	UND	PATRAL	R\$ 55,00	R\$ 110,00
25	Bucha de Bandeja	8	8	UND	SAMPEL	R\$ 69,00	R\$ 552,00
26	Bucha de Bandeja da Suspensão	2	2	UND	SAMPEL	R\$ 73,00	R\$ 146,00
27	Bucha do Pino da Roda - Dianteiro	1	1	UND	SAMPEL	R\$ 55,00	R\$ 55,00
28	Bucha do Pino da Roda -Traseiro	1	1	UND	SAMPEL	R\$ 55,00	R\$ 55,00
29	Buzina 12 wts	2	2	UND	VETOR	R\$ 92,00	R\$ 184,00
30	Cabeçote Motor	2	1	UND	UNIVERSAL	R\$ 6.864,00	R\$ 6.864,00
31	Cabo Capô	2	2	UND	IKS	R\$ 69,00	R\$ 138,00
32	Cabo de Aço do Vidro Elétrico	4	4	UND	IKS	R\$ 55,00	R\$ 220,00
33	Cabo de Freio de Mão	3	3	UND	IKS	R\$ 92,00	R\$ 276,00
34	Cabo de Vela	3	3	JOGO	NGK	R\$ 114,00	R\$ 342,00
35	Cabo do	1	1	UND	IKS	R\$ 55,00	R\$ 55,00





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Acelerador						
36	Cabo Embreagem	2	2	UND	IKS	R\$ 69,00	R\$ 138,00
37	Cabo Trambulador do Câmbio	1	1	UND	IKS	R\$ 275,00	R\$ 275,00
38	Caixa Satélite do Diferencial	2	1	UND	SPICER	R\$ 2.288,00	R\$ 2.288,00
39	Cano de Freio	4	4	UND	TRW	R\$ 69,00	R\$ 276,00
40	Capô	1	1	UND	UNIVERSAL	R\$ 1.007,00	R\$ 1.007,00
41	Chave de Limpador de Pára-brisa	1	1	UND	KOSTAL	R\$ 229,00	R\$ 229,00
42	Chave de luz para farol, 12 wts	4	4	UND	KOSTAL	R\$ 252,00	R\$ 1.008,00
43	Chave de Seta	1	1	UND	KOSTAL	R\$ 297,00	R\$ 297,00
44	Chave de Seta com Comutação	1	1	UND	KOSTAL	R\$ 320,00	R\$ 320,00
45	Chave Direcional	1	1	UND	KOSTAL	R\$ 297,00	R\$ 297,00
46	Cilindro de Auxiliar de Embreagem	2	2	UND	LUK	R\$ 320,00	R\$ 640,00
47	Cilindro de Freio Dianteiro	2	2	UND	CONTROIL	R\$ 69,00	R\$ 138,00
48	Cilindro de Freio Traseiro	2	2	UND	CONTROIL	R\$ 114,00	R\$ 228,00
49	Cilindro de Mestre de Embreagem	1	1	UND	LUK	R\$ 412,00	R\$ 412,00
50	Cilindro de Mestre de Freio	2	2	UND	CONTROIL	R\$ 389,00	R\$ 778,00
51	Cilindro de Roda Dianteira	1	1	UND	CONTROIL	R\$ 69,00	R\$ 69,00
52	Cilindro de Roda Traseira	2	2	UND	CONTROIL	R\$ 114,00	R\$ 228,00
53	Conjunto Coroa e Pinhão	2	1	UND	SPICER	R\$ 1.830,00	R\$ 1.830,00
54	Corpo acoplamento Caixa de Marcha	6	4	UND	PATRAL	R\$ 1.602,00	R\$ 6.408,00
55	Correia Dentada	3	3	UND	DAYCO	R\$ 137,00	R\$ 411,00
56	Coxim Câmbio com Suporte	1	1	UND	SAMPEL	R\$ 206,00	R\$ 206,00
57	Coxim de Amortecedor Dianteiro	4	4	UND	SAMPEL	R\$ 114,00	R\$ 456,00
58	Coxim de Amortecedor Traseiro	4	4	UND	SAMPEL	R\$ 82,00	R\$ 328,00
59	Coxim do Câmbio	1	1	UND	SAMPEL	R\$ 160,00	R\$ 160,00
60	Coxim do Motor Lado Esquerdo	2	2	UND	SAMPEL	R\$ 137,00	R\$ 274,00
61	Coxim do Motor Lado Direito	2	2	UND	SAMPEL	R\$ 137,00	R\$ 274,00
62	Coxim do Radiador	4	4	UND	PATRAL	R\$ 55,00	R\$ 220,00
63	Cruzeta de Transmissão	4	4	UND	NAKATA	R\$ 137,00	R\$ 548,00





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

64	Cubo de Roda Dianteiro	2	2	UND	FREMAX	R\$ 412,00	R\$ 824,00
65	Cubo Roda Traseira	2	2	UND	FREMAX	R\$ 435,00	R\$ 870,00
66	Disco de Freio	6	6	UND	FREMAX	R\$ 114,00	R\$ 684,00
67	Eletro Ventilador	1	1	UND	CEMAK	R\$ 297,00	R\$ 297,00
68	Embreagem Viscosa	2	2	UND	MODEFER	R\$ 366,00	R\$ 732,00
69	Engrenagem de 1º	3	2	UND	PATRAL	R\$ 229,00	R\$ 458,00
70	Engrenagem de 2º	3	2	UND	PATRAL	R\$ 229,00	R\$ 458,00
71	Engrenagem de 3º	3	3	UND	PATRAL	R\$ 206,00	R\$ 618,00
72	Engrenagem de 4º	3	3	UND	PATRAL	R\$ 206,00	R\$ 618,00
73	Engrenagem de 5º	3	3	UND	PATRAL	R\$ 183,00	R\$ 549,00
74	Estator	1	1	UND	BOSCH	R\$ 206,00	R\$ 206,00
75	Farol Dianteiro	2	2	UND	ORGUS	R\$ 412,00	R\$ 824,00
76	Fechadura da Porta lado Dir./Esquerdo	4	4	UND	UNIVERSAL	R\$ 114,00	R\$ 456,00
77	Fechadura da Porta Mala	2	2	UND	UNIVERSAL	R\$ 114,00	R\$ 228,00
78	Feixe de Mola	1	1	UND	FABRINI	R\$ 915,00	R\$ 915,00
79	Flange do Cardam	2	2	UND	NAKATA	R\$ 252,00	R\$ 504,00
80	Flange do Pinhão	2	2	UND	NAKATA	R\$ 229,00	R\$ 458,00
81	Flexível de Freio	2	2	UND	TRW	R\$ 69,00	R\$ 138,00
82	Garfo do Cardam	2	2	UND	NAKATA	R\$ 252,00	R\$ 504,00
83	Grampo de Feixe de Mola	4	4	UND	FABRINI	R\$ 55,00	R\$ 220,00
84	Hélice do Motor	4	4	UND	MODEFER	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
85	Induzido	2	2	UND	ZM	R\$ 206,00	R\$ 412,00
86	Interruptor de Freio	1	1	UND	3RHO	R\$ 92,00	R\$ 92,00
87	Interruptor de Ré	2	2	UND	3RHO	R\$ 82,00	R\$ 164,00
88	Interruptor de Temperatura	2	2	UND	3RHO	R\$ 101,00	R\$ 202,00
89	Jogo de Embuchamento da Manga de Eixo	2	2	JOGO	PATRAL	R\$ 206,00	R\$ 412,00
90	Jogo de Junta Motor	2	1	JOGO	EATON	R\$ 686,00	R\$ 686,00
91	Jogo de Vela Ignição	3	2	JOGO	BOSCH	R\$ 114,00	R\$ 228,00
92	Jogo do Reparo da Pinça de Freio	2	2	JOGO	PATRAL	R\$ 92,00	R\$ 184,00
93	Jumelo	1	1	UND	PATRAL	R\$ 114,00	R\$ 114,00
94	Junta da Caixa	2	2	UND	SABO	R\$ 114,00	R\$ 228,00
95	Junta Deslizante	1	1	UND	COFAP	R\$ 206,00	R\$ 206,00
96	Junta Diferencial	2	2	UND	SABO	R\$ 46,00	R\$ 92,00
97	Junta do cabeçote	2	2	UND	SABO	R\$ 137,00	R\$ 274,00





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

98	Junta do Coletor	2	1	UND	SABO	R\$ 46,00	R\$ 46,00
99	Junta Homocinética	4	4	UND	COFAP	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
100	Kit Batedor Amortecedor Dianteiro	2	2	UND	SAMPEL	R\$ 69,00	R\$ 138,00
101	Kit Batedor Amortecedor Traseiro	2	2	UND	SAMPEL	R\$ 55,00	R\$ 110,00
102	Kit Bucha do Estabilizador	1	0	UND	SAMPEL	R\$ 23,00	R\$ 0,00
103	Kit de Coifa do Câmbio	1	1	UND	SAMPEL	R\$ 37,00	R\$ 37,00
104	Kit Embreagem	2	1	UND	LUK	R\$ 1.373,00	R\$ 1.373,00
105	Kit do Motor - Camisa, Pistão, Anel e Biela	2	2	UND	MAHLE	R\$ 1.739,00	R\$ 3.478,00
106	Lâmpada de Farol	4	4	UND	OSRAM	R\$ 23,00	R\$ 92,00
107	Lâmpada de Sinaleira	6	4	UND	OSRAM	R\$ 9,00	R\$ 36,00
108	Lanterna Traseira	4	4	UND	CIBIE	R\$ 114,00	R\$ 456,00
109	Lona de Freio Dianteiro	2	2	JOGO	FRASLE	R\$ 137,00	R\$ 274,00
110	Lona de Freio Traseiro	4	3	JOGO	FRASLE	R\$ 229,00	R\$ 687,00
111	Luva de engate da Caixa de Marcha	2	2	UND	NAKATA	R\$ 206,00	R\$ 412,00
112	Macaco Garrafa Hidráulico, 1 Tonelada	2	2	UND	VONDER	R\$ 114,00	R\$ 228,00
113	Luva do Cardan	2	2	UND	NAKATA	R\$ 183,00	R\$ 366,00
114	Mancal Motor de Partida	1	1	UND	ZEN	R\$ 137,00	R\$ 137,00
115	Mangueira Direção Hidráulica	2	2	UND	JAHU	R\$ 114,00	R\$ 228,00
116	Máquina de Vidro	1	1	UND	CEMAK	R\$ 183,00	R\$ 183,00
117	Máquina de Vidro Elétrico	1	1	UND	CEMAK	R\$ 206,00	R\$ 206,00
118	Medidor de Combustível	1	1	UND	TSA	R\$ 114,00	R\$ 114,00
119	Modulo Ignição	2	2	UND	BOSCH	R\$ 3.432,00	R\$ 6.864,00
120	Mola Dianteira	2	2	UND	FABRINI	R\$ 137,00	R\$ 274,00
121	Mola Espiral	2	2	UND	FABRINI	R\$ 137,00	R\$ 274,00
122	Mola Mestre Traseira	4	4	UND	FABRINI	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
123	Mola Traseira 1º	4	3	UND	FABRINI	R\$ 343,00	R\$ 1.029,00
124	Mola Traseira 2º	4	3	UND	FABRINI	R\$ 320,00	R\$ 960,00
125	Mola Traseira 3º	4	4	UND	FABRINI	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
126	Motor de Partida Completo	1	1	UND	EURO	R\$ 1.098,00	R\$ 1.098,00
127	Pára-brisa	2	2	UND	SEKURIT	R\$ 686,00	R\$ 1.372,00
128	Parafuso de Roda	6	3	UND	PATRAL	R\$ 46,00	R\$ 138,00





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

129	Parafuso de Transmissão	4	4	UND	PATRAL	R\$ 55,00	R\$ 220,00
130	Parafuso Prisioneiro	2	2	UND	PATRAL	R\$ 46,00	R\$ 92,00
131	Parafuso do bico injetor	4	4	UND	PATRAL	R\$ 55,00	R\$ 220,00
132	Pastilha de Freio	4	2	JOGO	FRASLE	R\$ 137,00	R\$ 274,00
133	Pastilha Deslizante do Garfo Câmbio	16	16	UND	NAKATA	R\$ 183,00	R\$ 2.928,00
134	Pinça de Freio Traseiro/Dianteiro	5	5	UND	SPICER	R\$ 275,00	R\$ 1.375,00
135	Pinça Freio Completo	5	5	UND	PATRAL	R\$ 343,00	R\$ 1.715,00
136	Pino do Satélite	1	1	UND	PATRAL	R\$ 55,00	R\$ 55,00
137	Pivô de Suspensão	4	4	UND	TRW	R\$ 114,00	R\$ 456,00
138	Planetária	2	2	UND	SPICER	R\$ 1.602,00	R\$ 3.204,00
139	Plugue Eletrônico	2	1	UND	ETE	R\$ 27,00	R\$ 27,00
140	Plugue para Ventoinha	2	2	UND	ETE	R\$ 27,00	R\$ 54,00
141	Polia Correia Dentada	3	3	UND	COBRA	R\$ 160,00	R\$ 480,00
142	Polia Tensora da Correia Alternador	2	1	UND	COBRA	R\$ 92,00	R\$ 92,00
143	Ponteira Deslizante do Cardam	2	2	UND	NAKATA	R\$ 183,00	R\$ 366,00
144	Ponteira do Cardam	2	2	UND	NAKATA	R\$ 183,00	R\$ 366,00
145	Ponteira Intermediária do Cardam	2	2	UND	NAKATA	R\$ 192,00	R\$ 384,00
146	Radiador	3	2	UND	VISCONDE	R\$ 1.281,00	R\$ 2.562,00
147	Regulador de Freio	1	1	UND	PATRAL	R\$ 92,00	R\$ 92,00
148	Relê auxiliar terminais 12 wts	8	8	UND	DS	R\$ 27,00	R\$ 216,00
149	Retentor da Bomba de Direção	1	1	UND	SABO	R\$ 69,00	R\$ 69,00
150	Retentor da Caixa de Mudança	1	1	UND	SABO	R\$ 55,00	R\$ 55,00
151	Retentor de Pinhão	1	1	UND	SABO	R\$ 69,00	R\$ 69,00
152	Retentor de Roda Dianteira	2	2	UND	SABO	R\$ 23,00	R\$ 46,00
153	Retentor de Roda Traseira	2	1	UND	SABO	R\$ 23,00	R\$ 23,00
154	Retentor de Válvula de Admissão	8	8	UND	SABO	R\$ 114,00	R\$ 912,00
155	Retentor do Volante	1	1	UND	SABO	R\$ 92,00	R\$ 92,00
156	Retentor Virabrequim	1	1	UND	SABO	R\$ 82,00	R\$ 82,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

157	Retrovisor Central	1	1	UND	RETROVEX	R\$ 64,00	R\$ 64,00
158	Retrovisor Lado Direito	2	2	UND	RETROVEX	R\$ 320,00	R\$ 640,00
159	Retrovisor Lado Esquerdo	2	2	UND	RETROVEX	R\$ 320,00	R\$ 640,00
160	Rolamento Coifa Câmbio	1	1	UND	INA	R\$ 69,00	R\$ 69,00
161	Rolamento da Caixa de Câmbio	1	1	UND	INA	R\$ 114,00	R\$ 114,00
162	Rolamento da Embreagem	1	1	UND	LUK	R\$ 137,00	R\$ 137,00
163	Rolamento da Roda Dianteira	2	2	UND	TINKEM	R\$ 160,00	R\$ 320,00
164	Rolamento da Roda Dianteira Externo	2	2	UND	TINKEM	R\$ 137,00	R\$ 274,00
165	Rolamento da Roda Dianteira Interno	2	2	UND	TINKEM	R\$ 137,00	R\$ 274,00
166	Rolamento da Roda Traseira	2	2	UND	TINKEM	R\$ 366,00	R\$ 732,00
167	Rolamento da Roda Traseira Externo	2	2	UND	TINKEM	R\$ 183,00	R\$ 366,00
168	Rolamento da Roda Traseira Interno	2	1	UND	TINKEM	R\$ 192,00	R\$ 192,00
169	Rolamento de Alternador	2	2	UND	NACCHI	R\$ 46,00	R\$ 92,00
170	Rolamento de Centro	1	1	UND	PATRAL	R\$ 275,00	R\$ 275,00
171	Rolamento Dianteiro do Pinhão	1	1	UND	PATRAL	R\$ 114,00	R\$ 114,00
172	Rolamento do Eixo Piloto	1	1	UND	PATRAL	R\$ 114,00	R\$ 114,00
173	Rolamento Entalhado	1	1	UND	PATRAL	R\$ 114,00	R\$ 114,00
174	Rolamento Lateral da Coroa	1	1	UND	PATRAL	R\$ 101,00	R\$ 101,00
175	Rolamento Traseiro do Pinhão	1	1	UND	TINKEM	R\$ 105,00	R\$ 105,00
176	Roleta Patim S/Bucha e S/Anel	2	1	UND	PATRAL	R\$ 92,00	R\$ 92,00
177	Rotor do Alternador	2	2	UND	BOSCH	R\$ 252,00	R\$ 504,00
178	Sapata de Freio com Lona	4	3	UND	FRASLE	R\$ 206,00	R\$ 618,00
179	Satélite	1	1	UND	SPICER	R\$ 1.373,00	R\$ 1.373,00
180	Semi Eixo	2	2	UND	MERITOR	R\$ 503,00	R\$ 1.006,00
181	Sensor de Detonação	1	1	UND	M T E	R\$ 160,00	R\$ 160,00
182	Sensor de Marcha Lenta	3	3	UND	M T E	R\$ 137,00	R\$ 411,00
183	Servo de Freio Hidrovácuo	1	1	UND	CONTROIL	R\$ 732,00	R\$ 732,00
184	Setor de Direção Completo	1	1	UND	TRW	R\$ 1.830,00	R\$ 1.830,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

185	Solenóide Automático do Motor de Partida Arranque	1	1	UND	ZM	R\$ 183,00	R\$ 183,00
186	Sonda Lambda	1	1	UND	NTK	R\$ 320,00	R\$ 320,00
187	Suporte da embreagem	4	4	UND	LUK	R\$ 137,00	R\$ 548,00
188	Suporte de Escova	2	2	UND	UNIFAP	R\$ 128,00	R\$ 256,00
189	Suporte de Feixe de Mola	2	2	UND	PATRAL	R\$ 114,00	R\$ 228,00
190	Suporte do Motor	2	2	UND	SAMPEL	R\$ 137,00	R\$ 274,00
191	Tambor de Freio Dianteiro	2	2	UND	FREMAX	R\$ 137,00	R\$ 274,00
192	Tambor de Freio Traseiro	2	2	UND	FREMAX	R\$ 229,00	R\$ 458,00
193	Tampa Cubo Roda	2	2	UND	PATRAL	R\$ 23,00	R\$ 46,00
194	Tampa de Distribuição	1	1	UND	SPICER	R\$ 549,00	R\$ 549,00
195	Tampa do Óleo do Motor	2	2	UND	FLORIO	R\$ 92,00	R\$ 184,00
196	Tanque de Combustível	1	1	UND	IGASA	R\$ 595,00	R\$ 595,00
197	Terminal Barra Estabilizadora	1	1	UND	NAKATA	R\$ 92,00	R\$ 92,00
198	Terminal de bateria	4	3	UND	PATRAL	R\$ 30,00	R\$ 90,00
199	Terminal de Direção	4	4	UND	NAKATA	R\$ 82,00	R\$ 328,00
200	Terminal de Pinhão Diferencial	1	1	UND	PATRAL	R\$ 137,00	R\$ 137,00
201	Terminal de câmbio	4	4	UND	NAKATA	R\$ 94,00	R\$ 376,00
202	Trava de Pino	4	4	UND	PATRAL	R\$ 46,00	R\$ 184,00
203	Trizeta	4	3	UND	NAKATA	R\$ 160,00	R\$ 480,00
204	Válvula de Admissão do Motor	6	5	UND	MAHLE	R\$ 206,00	R\$ 1.030,00
205	Válvula Termostática	2	2	UND	M T E	R\$ 183,00	R\$ 366,00
206	Vela Motor	3	3	UND	NGK	R\$ 114,00	R\$ 342,00
207	Vidro Porta Dir./Esq.	4	4	UND	SEKURIT	R\$ 137,00	R\$ 548,00
208	Vidro Vigia	2	2	UND	SEKURIT	R\$ 320,00	R\$ 640,00
Valor Global R\$ 127.700,00 (cento e vinte e sete mil e setecentos reais)							R\$ 127.700,00

LOTE 19 – VEÍCULOS LEVES

FABRICANTE	MODELO			ANO	PLACA		
FIAT	PALIO ATTRACTIVE			2015	PJQ-2971		
FIAT	PALIO ATTRACTIVE			2015	PJQ-7738		
Item	Especificações	Quantidade	Saldo	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor do Saldo
1	Amortecedor	4	2	UND	COFAP	R\$ 288,00	R\$ 576,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Dianteiro						
2	Amortecedor Traseiro	4	2	UND	COFAP	R\$ 216,00	R\$ 432,00
3	Anel Sincronizador	8	8	UND	PATRAL	R\$ 96,00	R\$ 768,00
4	Aranha Trava Carcaça Tinkão	1	1	UND	PATRAL	R\$ 72,00	R\$ 72,00
5	Articulação Axial	4	4	UND	NAKATA	R\$ 48,00	R\$ 192,00
6	Atuador de Embreagem	2	2	UND	LUK	R\$ 72,00	R\$ 144,00
7	Automático do Motor de Arranque	2	2	UND	ZM	R\$ 144,00	R\$ 288,00
8	Bandeja da Suspensão	3	2	UND	COFAP	R\$ 240,00	R\$ 480,00
9	Bendix do Motor de Partida	2	1	UND	ZEN	R\$ 86,00	R\$ 86,00
10	Bico Injetor	6	6	UND	BOSCH	R\$ 168,00	R\$ 1.008,00
11	Bobina de Campo	2	2	UND	BOSCH	R\$ 144,00	R\$ 288,00
12	Bobina de Ignição	2	1	UND	BOSCH	R\$ 168,00	R\$ 168,00
13	Bomba D'água	2	2	UND	URBA	R\$ 96,00	R\$ 192,00
14	Bomba de Combustível	2	2	UND	BOSCH	R\$ 168,00	R\$ 336,00
15	Bomba de Óleo	2	2	UND	BROSOL	R\$ 182,00	R\$ 364,00
16	Bronzina de Biela	2	1	JOGO	MAHLE	R\$ 120,00	R\$ 120,00
17	Bronzina Mancal	2	1	JOGO	MAHLE	R\$ 125,00	R\$ 125,00
18	Bucha da Mola Tensora Dianteira	2	2	UND	PATRAL	R\$ 48,00	R\$ 96,00
19	Bucha de Bandeja	4	2	UND	SAMPEL	R\$ 72,00	R\$ 144,00
20	Bucha de Bandeja da Suspensão	2	2	UND	SAMPEL	R\$ 29,00	R\$ 58,00
21	Buzina 24 wts	3	3	UND	VETOR	R\$ 72,00	R\$ 216,00
22	Cabeçote Motor	2	1	UND	UNIVERSAL	R\$ 1.920,00	R\$ 1.920,00
23	Cabo Capô	2	2	UND	IKS	R\$ 38,00	R\$ 76,00
24	Cabo de Aço do Vidro Elétrico	2	2	UND	IKS	R\$ 58,00	R\$ 116,00
25	Cabo de Freio de Mão	2	2	UND	IKS	R\$ 86,00	R\$ 172,00
26	Cabo de Vela	2	2	JOGO	DELPHI	R\$ 96,00	R\$ 192,00
27	Cabo do Acelerador	2	2	UND	IKS	R\$ 58,00	R\$ 116,00
28	Cabo Embreagem	2	2	UND	IKS	R\$ 72,00	R\$ 144,00
29	Cano de Freio	2	1	UND	PATRAL	R\$ 38,00	R\$ 38,00
30	Capô	2	2	UND	UNIVERSAL	R\$ 576,00	R\$ 1.152,00
31	Chave de luz para farol, 24 wts	3	3	UND	KOSTAL	R\$ 312,00	R\$ 936,00
32	Chave de Roda, Tipo Cruz, 17x19x21x23	2	2	UND	VONDER	R\$ 72,00	R\$ 144,00
33	Chave de Seta	2	1	UND	KOSTAL	R\$ 312,00	R\$ 312,00
34	Chave Direcional	2	1	UND	KOSTAL	R\$ 312,00	R\$ 312,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

35	Chave do limpador de Para-brisa -12 wts	2	2	UND	KOSTAL	R\$ 312,00	R\$ 624,00
36	Cilindro de Freio Dianteiro	2	2	UND	CONTROIL	R\$ 48,00	R\$ 96,00
37	Cilindro de Freio Traseiro	2	2	UND	ATE	R\$ 72,00	R\$ 144,00
38	Cilindro de Roda Dianteira	2	2	UND	ATE	R\$ 48,00	R\$ 96,00
39	Cilindro de Roda Traseira	2	2	UND	ATE	R\$ 72,00	R\$ 144,00
40	Corpo acoplamento Caixa de Marcha	8	8	UND	PATRAL	R\$ 72,00	R\$ 576,00
41	Correia Dentada	2	2	UND	DAYCO	R\$ 120,00	R\$ 240,00
42	Coxim Câmbio com Suporte	4	4	UND	SAMPEL	R\$ 110,00	R\$ 440,00
43	Coxim de Amortecedor Dianteiro	4	4	UND	SAMPEL	R\$ 58,00	R\$ 232,00
44	Coxim de Amortecedor Traseiro	4	4	UND	SAMPEL	R\$ 96,00	R\$ 384,00
45	Coxim do Câmbio	3	1	UND	SAMPEL	R\$ 86,00	R\$ 86,00
46	Coxim do Motor Lado Esquerdo	2	2	UND	SAMPEL	R\$ 106,00	R\$ 212,00
47	Coxim Motor Lado Direito	2	2	UND	SAMPEL	R\$ 96,00	R\$ 192,00
48	Cubo de Roda Dianteiro	2	2	UND	FREMAX	R\$ 168,00	R\$ 336,00
49	Cubo Roda Traseira	2	2	UND	FREMAX	R\$ 86,00	R\$ 172,00
50	Disco de Freio	4	2	UND	FREMAX	R\$ 168,00	R\$ 336,00
51	Estator	2	1	UND	BOSCH	R\$ 216,00	R\$ 216,00
52	Farol Dianteiro	4	4	UND	ORGUS	R\$ 72,00	R\$ 288,00
53	Fechadura da Porta Direita / Esquerda	4	4	UND	UNIVERSAL	R\$ 58,00	R\$ 232,00
54	Fechadura da Porta Malas	2	1	UND	UNIVERSAL	R\$ 576,00	R\$ 576,00
55	Flexível de Freio	2	1	UND	TRW	R\$ 38,00	R\$ 38,00
56	Induzido	2	1	UND	ZM	R\$ 144,00	R\$ 144,00
57	Interruptor de Ré	2	2	UND	3RHO	R\$ 58,00	R\$ 116,00
58	Interruptor de Temperatura	2	2	UND	3RHO	R\$ 72,00	R\$ 144,00
59	Jogo de Junta Motor	2	2	JOGO	SABO	R\$ 144,00	R\$ 288,00
60	Jogo de Vela Ignição	2	2	JOGO	SABO	R\$ 72,00	R\$ 144,00
61	Junta Deslizante	2	1	UND	BOSCH	R\$ 144,00	R\$ 144,00
62	Junta do Coletor	2	1	UND	COFAP	R\$ 24,00	R\$ 24,00
63	Junta Homocinética	2	2	UND	SABO	R\$ 144,00	R\$ 288,00
64	Kit Batedor Amortecedor Dianteiro	2	2	UND	COFAP	R\$ 24,00	R\$ 48,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

65	Kit Batedor Amortecedor Traseiro	2	2	UND	SAMPEL	R\$ 24,00	R\$ 48,00
66	Kit Bucha do Estabilizador	2	1	UND	SAMPEL	R\$ 19,00	R\$ 19,00
67	Kit Embreagem	2	1	UND	LUK	R\$ 312,00	R\$ 312,00
68	Kit do Motor - Pistão, Biela, Camisa e Anel	2	2	UND	MAHLE	R\$ 120,00	R\$ 240,00
69	Kit Moldura Paralamas LD	2	2	UND	RUFATO	R\$ 192,00	R\$ 384,00
70	Kit Moldura Paralamas LE	2	1	UND	RUFATO	R\$ 144,00	R\$ 144,00
71	Kit Rolamento de Roda Traseira	2	1	UND	SKF	R\$ 19,00	R\$ 19,00
72	Lâmpada de Farol	3	1	UND	OSRAM	R\$ 120,00	R\$ 120,00
73	Lanterna Traseira	2	1	UND	CIBIE	R\$ 72,00	R\$ 72,00
74	Lona de Freio Dianteiro	2	1	JOGO	FRASLE	R\$ 120,00	R\$ 120,00
75	Lona de Freio Traseiro	3	1	JOGO	FRASLE	R\$ 168,00	R\$ 168,00
76	Luva de engate da Caixa de Marcha	2	1	UND	NAKATA	R\$ 240,00	R\$ 240,00
77	Macaco Mecânico, Tipo Joelho, Jacaré Universal, 1 TON, com Cabo.	2	2	UND	VONDER	R\$ 168,00	R\$ 336,00
78	Mancal Motor de Partida	2	2	UND	ZEN	R\$ 96,00	R\$ 192,00
79	Mangueira Direção Hidráulica	2	2	UND	JAHU	R\$ 144,00	R\$ 288,00
80	Máquina de Vidro	2	2	UND	CEMAK	R\$ 192,00	R\$ 384,00
81	Máquina de Vidro Elétrico	2	2	UND	CEMAK	R\$ 96,00	R\$ 192,00
82	Medidor de Combustível	2	2	UND	TSA	R\$ 1.920,00	R\$ 3.840,00
83	Modulo Ignição	2	2	UND	BOSCH	R\$ 120,00	R\$ 240,00
84	Mola Mestra Dianteira	2	1	UND	FABRINI	R\$ 384,00	R\$ 384,00
85	Mola Espiral	2	2	UND	FABRINI	R\$ 10,00	R\$ 20,00
86	Mola Mestra Traseira	2	2	UND	PATRAL	R\$ 48,00	R\$ 96,00
87	Parafuso de Roda	4	4	UND	PATRAL	R\$ 72,00	R\$ 288,00
88	Parafuso do Bico Injetor	4	3	UND	PATRAL	R\$ 96,00	R\$ 288,00
89	Pastilha de Freio	3	2	JOGO	NAKATA	R\$ 288,00	R\$ 576,00
90	Pastilha Deslizante do Garfo Câmbio	6	6	UND	PATRAL	R\$ 72,00	R\$ 432,00
91	Piça freio completa	3	3	JOGO	PATRAL	R\$ 24,00	R\$ 72,00
92	Pivô de Suspensão	3	1	UND	TRW	R\$ 24,00	R\$ 24,00
93	Plugue Eletrônico	2	2	UND	ETE	R\$ 96,00	R\$ 192,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

94	Plugue para Ventoinha	2	2	UND	ETE	R\$ 72,00	R\$ 144,00
95	Polia Correia Dentada	2	2	UND	COBRA	R\$ 288,00	R\$ 576,00
96	Polia Tensora da Correia Alternador	2	2	UND	COBRA	R\$ 144,00	R\$ 288,00
97	Radiador	2	2	UND	VISCONDE	R\$ 24,00	R\$ 48,00
98	Regulador de Voltagem	2	1	UND	GAUSS	R\$ 38,00	R\$ 38,00
99	Retentor da Caixa de Mudança	2	2	UND	SABO	R\$ 29,00	R\$ 58,00
100	Retentor de Roda Dianteira	4	4	UND	SABO	R\$ 29,00	R\$ 116,00
101	Retentor de Roda Traseira	4	3	UND	SABO	R\$ 38,00	R\$ 114,00
102	Retentor de Válvula de Admissão	4	3	UND	SABO	R\$ 86,00	R\$ 258,00
103	Retentor do Volante	2	2	UND	SABO	R\$ 48,00	R\$ 96,00
104	Retentor Virabrequim	2	2	UND	SABO	R\$ 96,00	R\$ 192,00
105	Retrovisor Central	2	2	UND	RETROVEX	R\$ 192,00	R\$ 384,00
106	Retrovisor LD	2	2	UND	RETROVEX	R\$ 192,00	R\$ 384,00
107	Retrovisor LE	2	2	UND	RETROVEX	R\$ 110,00	R\$ 220,00
108	Rolamento da Roda Dianteira	4	4	UND	TINKEM	R\$ 144,00	R\$ 576,00
109	Rolamento da Roda Traseira	4	4	UND	TINKEM	R\$ 24,00	R\$ 96,00
110	Rolamento de Alternador	4	4	UND	NACCHI	R\$ 58,00	R\$ 232,00
111	Roleta Patim S/Bucha e S/Anel	4	4	UND	PATRAL	R\$ 192,00	R\$ 768,00
112	Rotor de Alternador	2	1	UND	BOSCH	R\$ 120,00	R\$ 120,00
113	Sapata de Freio com Lona	4	4	UND	FRASLE	R\$ 144,00	R\$ 576,00
114	Sensor de Detonação	2	1	UND	DS	R\$ 96,00	R\$ 96,00
115	Sensor de Marcha Lenta	2	1	UND	DS	R\$ 240,00	R\$ 240,00
116	Servo de Freio Hidrovácuo	4	2	UND	CONTROIL	R\$ 1.248,00	R\$ 2.496,00
117	Setor de Direção Completo	3	3	UND	TRW	R\$ 144,00	R\$ 432,00
118	Solenóide Automático do Motor de Partida Arranque	2	2	UND	ZM	R\$ 216,00	R\$ 432,00
119	Sonda Lambda	2	2	UND	NTK	R\$ 96,00	R\$ 192,00
120	Suporte da embreagem	2	1	UND	LUK	R\$ 120,00	R\$ 120,00
121	Tambor de Freio	2	1	UND	FREMAX	R\$ 19,00	R\$ 19,00
122	Tampa do Cubo Roda	2	1	UND	PATRAL	R\$ 720,00	R\$ 720,00
123	Tampa Traseira do Porta-malas	2	2	UND	UNIVERSAL	R\$ 336,00	R\$ 672,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Fiat. (Completa)						
124	Tanque de Combustível	1	1	UND	IGASA	R\$ 72,00	R\$ 72,00
125	Terminal Barra Estabilizadora	2	2	UND	NAKATA	R\$ 24,00	R\$ 48,00
126	Terminal de Direção	2	1	UND	NAKATA	R\$ 72,00	R\$ 72,00
127	Trizeta	2	2	UND	NAKATA	R\$ 72,00	R\$ 144,00
128	Terminal de bateria	2	2	UND	PATRAL	R\$ 58,00	R\$ 116,00
129	Terminal de câmbio	3	1	UND	NAKATA	R\$ 144,00	R\$ 144,00
130	Válvula de Admissão do Motor	3	1	UND	MAHLE	R\$ 167,00	R\$ 167,00
131	Válvula Termostática	2	2	UND	M T E	R\$ 72,00	R\$ 144,00
132	Vela Motor	2	1	JOGO	NGK	R\$ 215,00	R\$ 215,00
133	Vidro Vigia	2	2	UND	SEKURIT	R\$ 167,00	R\$ 334,00
R\$ 40.672,00 (quarenta mil, seiscientos e setenta e dois reais)							R\$ 40.672,00

LOTE 24 – VEÍCULOS LEVES

FABRICANTE		MODELO			ANO	PLACA	
CITROEN		AIR CROSS M FEEL			2016/17	PKL 2535	
Item	Especificações	Quantidade	Saldo	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor do Saldo
1	Amortecedor Dianteiro	2	2	UND	NAKATA	R\$ 457,00	R\$ 914,00
2	Amortecedor Traseiro	2	2	UND	NAKATA	R\$ 351,00	R\$ 702,00
3	Anel Sincronizador	12	12	UND	PATRAL	R\$ 176,00	R\$ 2.112,00
4	Atuador de Embreagem	1	1	UND	VALEO	R\$ 281,00	R\$ 281,00
5	Automático do Motor de Arranque	1	1	UND	ZEM	R\$ 211,00	R\$ 211,00
6	Bandeja da Suspensão	1	1	UND	SAMPEL	R\$ 422,00	R\$ 422,00
7	Bendix do Motor de Partida	1	1	UND	ZEM	R\$ 141,00	R\$ 141,00
8	Bico Injetor	4	4	UND	IGUACU	R\$ 246,00	R\$ 984,00
9	Bobina de Campo	1	1	UND	NAKATA	R\$ 281,00	R\$ 281,00
10	Bobina de Ignição	2	2	UND	NAKATA	R\$ 316,00	R\$ 632,00
11	Bomba D'água	1	1	UND	INDISA	R\$ 211,00	R\$ 211,00
12	Bomba de Combustível	1	1	UND	MAGNETI	R\$ 246,00	R\$ 246,00
13	Bomba de Óleo	1	1	UND	NAKATA	R\$ 562,00	R\$ 562,00
14	Bucha de Bandeja da Suspensão	4	4	UND	SAMPEL	R\$ 105,00	R\$ 420,00
15	Cabo Capô	1	1	UND	IKS	R\$ 126,00	R\$ 126,00
16	Cabo de Aço do	2	2	UND	IKS	R\$ 98,00	R\$ 196,00





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Vidro Elétrico						
17	Cabo de Freio de Mão	1	1	UND	IKS	R\$ 176,00	R\$ 176,00
18	Cabo de Vela	1	1	JOGO	LUCAS	R\$ 176,00	R\$ 176,00
19	Cabo do Acelerador	1	1	UND	IKS	R\$ 63,00	R\$ 63,00
20	Cabo Embreagem	1	1	UND	IKS	R\$ 70,00	R\$ 70,00
21	Cano de Freio	2	2	UND	TRW	R\$ 35,00	R\$ 70,00
22	Chave de Luz	2	2	UND	KOSTAL	R\$ 351,00	R\$ 702,00
23	Chave de Seta	2	2	UND	KOSTAL	R\$ 386,00	R\$ 772,00
24	Chave Direcional	2	2	UND	KOSTAL	R\$ 386,00	R\$ 772,00
25	Cilindro de Freio Dianteiro	2	2	UND	ATE	R\$ 105,00	R\$ 210,00
26	Cilindro de Freio Traseiro	2	2	UND	ATE	R\$ 141,00	R\$ 282,00
27	Cilindro de Roda Dianteira	2	2	UND	AE	R\$ 105,00	R\$ 210,00
28	Cilindro de Roda Traseira	2	2	UND	ATE	R\$ 141,00	R\$ 282,00
29	Corpo acoplamento Caixa de Marcha	4	4	UND	PATRAL	R\$ 211,00	R\$ 844,00
30	Correia Dentada	1	1	UND	DAYCO	R\$ 105,00	R\$ 105,00
31	Coxim de Amortecedor Dianteiro	2	2	UND	SAMPEL	R\$ 211,00	R\$ 422,00
32	Coxim de Amortecedor Traseiro	2	2	UND	SAMPEL	R\$ 126,00	R\$ 252,00
33	Disco de Freio	2	2	UND	HIPPER	R\$ 176,00	R\$ 352,00
34	Estator	1	1	UND	BOSCH	R\$ 281,00	R\$ 281,00
35	Farol Dianteiro	2	2	UND	ORGUS	R\$ 422,00	R\$ 844,00
36	Fechadura da Porta Dir./Esqu.	2	2	UND	UNIVERSAL	R\$ 176,00	R\$ 352,00
37	Fechadura da Porta Mala	1	1	UND	UNIVERSAL	R\$ 126,00	R\$ 126,00
38	Induzido	1	1	UND	ZEM	R\$ 246,00	R\$ 246,00
39	Interruptor de Temperatura	1	1	UND	IGUACU	R\$ 126,00	R\$ 126,00
40	Jogo de Vela Ignição	2	2	JOGO	LUCAS	R\$ 176,00	R\$ 352,00
41	Junta Homocinética	2	2	UND	NAKATA	R\$ 316,00	R\$ 632,00
42	Kit Batedor Amortecedor Dianteiro	2	2	UND	SAMPEL	R\$ 42,00	R\$ 84,00
43	Kit Batedor Amortecedor Traseiro	2	2	UND	SAMPEL	R\$ 35,00	R\$ 70,00
44	Kit Embreagem	1	1	UND	VALEO	R\$ 843,00	R\$ 843,00
45	Kit Rolamento de Roda Traseira	2	2	UND	LUCAS	R\$ 141,00	R\$ 282,00
46	Lâmpada de Farol	2	2	UND	OSRAM	R\$ 35,00	R\$ 70,00
47	Lanterna	2	2	UND	CIBIE	R\$ 246,00	R\$ 492,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Traseira						
48	Luva de engate da Caixa de Marcha	2	2	UND	PATRAL	R\$ 176,00	R\$ 352,00
49	Mangueira Direção Hidráulica	1	1	UND	NAKATA	R\$ 126,00	R\$ 126,00
50	Máquina de Vidro Elétrico	2	2	UND	CEMAK	R\$ 211,00	R\$ 422,00
51	Medidor de Combustível	1	1	UND	TSA	R\$ 126,00	R\$ 126,00
52	Modulo Ignição	1	1	UND	GAUUS	R\$ 2.811,00	R\$ 2.811,00
53	Parafuso de Roda	8	8	UND	PATRAL	R\$ 28,00	R\$ 224,00
54	Pastilha de Freio	2	2	JOGO	SYL	R\$ 176,00	R\$ 352,00
55	Polia Correia Dentada	1	1	UND	COBRA	R\$ 162,00	R\$ 162,00
56	Polia Tensora da Correia Alternador	1	1	UND	COBRA	R\$ 126,00	R\$ 126,00
57	Regulador de Voltagem	2	2	UND	GAUUS	R\$ 176,00	R\$ 352,00
58	Retentor de Roda Dianteira	4	4	UND	LUCAS	R\$ 35,00	R\$ 140,00
59	Retentor de Roda Traseira	4	4	UND	CORTECO	R\$ 35,00	R\$ 140,00
60	Retrovisor Central	1	1	UND	RETROVEX	R\$ 141,00	R\$ 141,00
61	Retrovisor LD	1	1	UND	RETROVEX	R\$ 316,00	R\$ 316,00
62	Retrovisor LE	1	1	UND	RETROVEX	R\$ 316,00	R\$ 316,00
63	Rolamento da Roda Dianteira	2	2	UND	LUCAS	R\$ 176,00	R\$ 352,00
64	Rolamento da Roda Traseira	2	2	UND	LUCAS	R\$ 211,00	R\$ 422,00
65	Rolamento de Alternador	1	1	UND	LUCAS	R\$ 35,00	R\$ 35,00
66	Sapata de Freio com Lona	2	2	UND	SYL	R\$ 211,00	R\$ 422,00
67	Setor de Direção Completo	1	1	UND	NAKATA	R\$ 2.108,00	R\$ 2.108,00
68	Tambor de Freio	2	2	UND	HIPPER	R\$ 176,00	R\$ 352,00
69	Terminal Barra Estabilizadora	1	1	UND	SAMPEL	R\$ 84,00	R\$ 84,00
70	Terminal de Direção	1	1	UND	NAKATA	R\$ 126,00	R\$ 126,00
71	Vela Motor	2	2	JOGO	LUCAS	R\$ 141,00	R\$ 282,00
72	Vidro Vigia	2	2	UND	SEKURIT	R\$ 350,00	R\$ 700,00
Valor Global R\$ 29.990,00 (vinte e nove mil, novecentos e noventa reais)							R\$ 29.990,00
LOTE 27 - BATERIAS							
Item	Especificações	Quantidade	Saldo	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor do Saldo
1	Bateria Automotiva 150 Amp	30	21	UND	JUPITER	R\$ 431,00	R\$ 9.051,00
2	Bateria Automotiva	20	14	UND	JUPITER	R\$ 395,00	R\$ 5.530,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	135 Amp						
3	Bateria Automotiva 100 Amp	10	5	UND	JUPITER	R\$ 385,00	R\$ 1.925,00
4	Bateria Automotiva 90 Amp	10	8	UND	JUPITER	R\$ 355,00	R\$ 2.840,00
5	Bateria Automotiva 70Amp	10	5	UND	ELETRAN	R\$ 294,00	R\$ 1.470,00
6	Bateria Automotiva 60 Amp	15	6	UND	ELETRAN	R\$ 279,00	R\$ 1.674,00
7	Bateria Automotiva 45 Amp	10	9	UND	ELETRAN	R\$ 264,00	R\$ 2.376,00
8	Bateria Para Moto 07 Amp	5	5	UND	ELETRAN	R\$ 100,00	R\$ 500,00
9	Bateria Para Moto 06 Amp	5	5	UND	ELETRAN	R\$ 101,00	R\$ 505,00
Valor Global R\$ 25.871,00 (vinte e cinco mil, oitocentos e setenta e um reais)							R\$ 25.871,00

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato terá início a partir da data de assinatura e encerramento em 31/01/2025, prorrogável na forma do art. 107, da Lei n.º 14.133, de 2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 254.187,00 (duzentos e cinquenta e quatro mil, cento e oitenta e sete reais)**.

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, na classificação abaixo:

SEC. OBRAS E TRANSPORTE
0606 - SEC. MUN. DE TRANSPORTE, OBRAS E INFRAESTRUTURA
2.123 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO
Elemento: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
00 - Recursos Ordinários
SEC. ADMINISTRAÇÃO
0303 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
2.017 - GESTÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
00 - Recursos Ordinários
GABINETE DO PREFEITO
0202- GABINETE DO PREFEITO
2015- GESTÃO DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA
0909 - SECRETARIA MUNICIPAL DE Agricultura





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2.141 - MANUTENÇÃO DE REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
SEC. MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
1010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
2.328 - GESTÃO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
SEC. DE SAÚDE
0505 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.065 - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB
2.070 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.298 - GESTÃO UNIDADE HOSPITAL
2.068 - INCENTIVO AO PROGRAMA FAMILIAR (PSF)
2.192 - SAMU
2199- AÇÕES EMERGENCIAIS DE COMBATE AO COVID
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
SEC. DE EDUCAÇÃO
1010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2096 – GESTÃO DO FUNDEB 40%
2097 – GESTÃO DO PNATE
2.098 - GESTÃO DO ENSINO BÁSICO
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
1 - Rec. de Imp. e Transf. de Impostos - Educacao 25%
ASSISTENCIA SOCIAL
0808- ASSISTENCIA SOCIAL
2057- GESTÃO DO FMAS
2285- BOLSA FAMILIA - IGDBF/IGDSUAS
2297-PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SCFV - PAIF/CRAS
2331- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
3.3.90.30.00 - Material de Consumo

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

7.1. As regras acerca da garantia de execução são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

9. CLÁUSULA NONA – FISCALIZAÇÃO

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada pelo servidor:

Servidor JOSÉ ABREU AZEVEDO CARVALHO DE SÁ
Responsável:
Unidade vinculada: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Cargo/Função: FISCAL DE CONTRATOS
Decreto N.º: 014/2021
Telefone para 77 3456-2127





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

contato:

E-mail: jose.abreuazevedo@hotmail.com

10. CLÁUSULA DÉCIMA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

11.1. As regras acerca das sanções administrativas são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – RESCISÃO.

12.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER RESCINDIDO:

12.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I do art. 138 da Lei n.º 14.133, de 2021, e com as consequências indicadas no art. 139 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

12.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 138, inciso II, da Lei n.º 14.133, de 2021.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.3. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO INDICATIVO DOS SEGUINTE ASPECTOS, CONFORME O CASO:

12.3.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.3.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.3.3. Indenizações e multas.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – VEDAÇÕES

13.1. É VEDADO À CONTRATADA:

13.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

13.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – ALTERAÇÕES

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 124 da Lei n.º 14.133, de 2021.

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

15.1. O CONTRATADO se obriga a manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições exigidas para a habilitação na licitação.

15.2. O CONTRATADO se obriga cumprir as exigências de reserva de cargos prevista em lei, bem como em outras normas específicas, para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social e para aprendiz.





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

16. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS

16.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei n.º 14.133, de 2021 e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei n.º 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – PUBLICAÇÃO

17.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no prazo previsto no art. 94 da Lei n.º 14.133, de 2021.

18. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – FORO

18.1. É eleito o Foro da Comarca de URANDI - BA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, § 1º da Lei n.º 14.133, de 2021.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Urandi – BA, 01 de fevereiro de 2024.

WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

LUBRICOL – COMÉRCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA
CNPJ nº 01.054.727/0001-14
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

CPF/MF:

CPF/MF:





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE REPACTUAÇÃO Nº 047B/2024

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA Nº 047B/2024, QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE URANDI - BA E A EMPRESA PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA

O **MUNICÍPIO DE URANDI - BA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º 13.982.632/0001-40, com sede na Rua Sebastião Alves Santana, n.º. 57, Centro, Urandi - BA, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr. **Warlei Oliveira de Souza**, brasileiro, maior, casado, contador, portador da Carteira de Identidade n.º 13.037.913-15 SSP - BA e CPF 037.105.975-52, residente e domiciliado na Avenida Germano Caetano de Souza, bairro Oliveira na cidade de Urandi/BA, CEP – 46.350.000, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa **PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA** inscrita no CNPJ n.º 42.011.486/0001-03, com sede na Avenida do Trabalho, Nº 320, Térreo, Bairro São José na Cidade de Guanambi - BA, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada por **José Augusto Rodrigues Lessa** portador do RG n.º 262608081 SSP – BA e CPF n.º 442.633.335-00, tendo em vista o que consta no PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 002/2023 e em observância às disposições da Lei n.º 14.133/2021 e na Lei n.º 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do PREGÃO ELETRONICO n.º 003/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a contratação de empresa para o fornecimento futuro e eventual de peças para veículos leves, utilitários, pesados e máquinas da frota do Município de Urandi – BA.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

Discriminação do objeto:

LOTE 5 - PEÇAS - CATERPILLAR - MOTONIVELADORA- 120H/120K							
Item	Especificações	Quantidade	Saldo	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor do Saldo
1	Aditivos do Sistema do Arrefecimento	20	20	Unidade	UNIFORT	R\$ 26,67	R\$ 533,40
2	Alojamento do Volante Ref. 1006550	2	1	Unidade	ITR	R\$ 533,39	R\$ 533,39
3	Apoio Gira Círculo	48	46	Unidade	ITR	R\$ 37,34	R\$ 1.717,64
4	Automático Motor de Partida	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 800,08	R\$ 1.600,16
5	Bendixdo Motor de Partida Alternador	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 653,40	R\$ 1.306,80
6	Bico Injetor CAT. C7/C9	6	6	Unidade	BOSCH	R\$ 160,02	R\$ 960,12
7	Biela do Motor	12	12	Unidade	MAHLE	R\$ 280,03	R\$ 3.360,36
8	Bobina de Campo	4	4	Unidade	BOSCH	R\$ 293,36	R\$ 1.173,44
9	Bomba D'água	2	2	Unidade	URBA	R\$ 426,71	R\$ 853,42
10	Bomba de Combustível Ref. 2w2605	2	2	Unidade	BROSOL	R\$ 293,36	R\$ 586,72
11	Bomba de Óleo	2	2	Unidade	SCHADEK	R\$ 1.533,49	R\$ 3.066,98
12	BombaDireção	2	2	Unidade	MEDAL	R\$ 1.306,80	R\$ 2.613,60
13	BombaHidráulica Completa	2	2	Unidade	MEDAL	R\$ 1.600,16	R\$ 3.200,32
14	Borracha de porta LD/LE	4	4	Unidade	UNIFLEX	R\$ 240,02	R\$ 960,08
15	Bronzina de Bielas	2	2	Jogo	M. LEVE	R\$ 120,01	R\$ 240,02
16	Bronzina de Mancal	2	2	Jogo	M. LEVE	R\$ 186,69	R\$ 373,38
17	Bucha de Biela	12	12	Unidade	M. LEVE	R\$ 57,34	R\$ 688,08
18	Bucha do Tander	8	6	Unidade	M. LEVE	R\$ 106,68	R\$ 640,08





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

19	Calço 05mm.Ref. 2G9103	16	10	Unidade	ITR	R\$ 10,67	R\$ 106,70
20	Calço da Lâmina	30	30	Unidade	TBM	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
21	Calço do Gira Círculo	30	26	Unidade	ITR	R\$ 40,00	R\$ 1.040,00
22	Cilindro do Pistão de Elevação	4	3	Unidade	GENAU	R\$ 1.226,79	R\$ 3.680,37
23	Comando Hidráulico Completo	2	1	Unidade	EVOLUTEC	R\$ 3.200,32	R\$ 3.200,32
24	Controle GP da Transmissão (Alavanca/Marcha)	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 1.866,86	R\$ 3.733,72
25	Coroa Gira Círculo	2	2	Unidade	KL	R\$ 1.600,16	R\$ 3.200,32
26	Correia de Acionamento do Alternador	3	3	Unidade	GOODYEAR	R\$ 160,02	R\$ 480,06
27	Correia de Acionamento do Ventilador	3	3	Unidade	GOODYEAR	R\$ 146,68	R\$ 440,04
28	Correia do Ar Condicionado	3	3	Unidade	GOODYEAR	R\$ 146,68	R\$ 440,04
29	Correia Motor	4	4	Unidade	GOODYEAR	R\$ 130,68	R\$ 522,72
30	Correia Ref. 8x10 32	8	7	Unidade	REXON	R\$ 93,34	R\$ 653,38
31	Corrente de Transmissão	4	3	Unidade	FALLGASTER	R\$ 933,43	R\$ 2.800,29
32	Corrente Ref. 5T0735	8	5	Unidade	FALLGASTER	R\$ 1.200,12	R\$ 6.000,60
33	Cruzeta da Transmissão	4	2	Unidade	SPICER	R\$ 426,71	R\$ 853,42
34	Diodo do Alternador	16	15	Unidade	MARILIA	R\$ 113,34	R\$ 1.700,10
35	Eixo Pinhão do Giro Lâmina – REF.307-1958	2	1	Unidade	KL	R\$ 960,10	R\$ 960,10
36	Embuchamento Dianteiro Completo	4	3	Unidade	PNG	R\$ 1.866,86	R\$ 5.600,58
37	Embuchamento Traseiro Completo	4	3	Unidade	PNG	R\$ 1.866,86	R\$ 5.600,58
38	Engrenagem com 36 Dentes	2	2	Unidade	EATON	R\$ 613,40	R\$ 1.226,80
39	Engrenagem do Tanden	8	6	Unidade	EATON	R\$ 560,06	R\$ 3.360,36
40	Escapamento com Silencioso	2	2	Unidade	T.TORRES	R\$ 637,40	R\$ 1.274,80
41	Espaçador Ref. 90409	8	6	Unidade	ITR	R\$ 80,01	R\$ 480,06
42	Espaçador Ref. 8D2638	4	2	Unidade	ITR	R\$ 106,68	R\$ 213,36
43	Estator de Alternador	2	2	Unidade	EVOLUTEC	R\$ 613,40	R\$ 1.226,80
44	Farol de Serviços (Refletor de Lâminas 21)	4	4	Unidade	FORTLUZ	R\$ 240,02	R\$ 960,08
45	Fechadura de Portas	4	3	Unidade	UNIFLEX	R\$ 293,36	R\$ 880,08
46	Filtros do Ar Condicionado Externo	4	4	Unidade	TECFIL	R\$ 239,36	R\$ 957,44
47	Filtros do Ar Condicionado Interno	4	4	Unidade	TECFIL	R\$ 240,02	R\$ 960,08
48	Fusíveis	20	14	Unidade	MARILIA	R\$ 9,33	R\$ 130,62
49	Hélice do Motor	2	2	Unidade	F.C	R\$ 453,38	R\$ 906,76
50	Horímetro	2	2	Unidade	VDO	R\$ 160,02	R\$ 320,04
51	Induzido Motor de Partida	2	1	Unidade	BOSCH	R\$ 573,39	R\$ 573,39
52	Jogo Bucha Articulação da Lâmina	12	12	Jogo	PNG	R\$ 386,71	R\$ 4.640,52
53	Jogo Bucha Moinho Articulação da Lâmina	12	12	Jogo	PNG	R\$ 386,71	R\$ 4.640,52
54	Jogo Canto de Lâmina	4	3	Jogo	TBM	R\$ 893,42	R\$ 2.680,26
55	Jogo de Juntas Motor	2	1	Jogo	SABO	R\$ 453,38	R\$ 453,38
56	Jogo de Reparo Cilindro de Articulação	8	7	Jogo	AGEL	R\$ 293,36	R\$ 2.053,52
57	Junta do Coletor	3	3	Unidade	SABO	R\$ 52,01	R\$ 156,03
58	Kit Motor, Pistão, Biela, Anel e Camisa	2	2	Unidade	M. LEVE	R\$ 1.226,79	R\$ 2.453,58





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

59	Kit Embuchamento Dianteiro	4	3	Unidade	PNG	R\$ 1.600,16	R\$ 4.800,48
60	Lâmina 5/8	50	43	Unidade	TBM	R\$ 1.066,77	R\$ 45.871,11
61	Lâmina 1' (Polegada)	50	39	Unidade	TBM	R\$ 1.066,77	R\$ 41.604,03
62	Limpador de Para-brisa Completo	2	2	Unidade	BOSCH	R\$ 320,03	R\$ 640,06
63	Luva de Transmissão	8	8	Unidade	SPICER	R\$ 113,34	R\$ 906,72
64	Luz de Armação da Lâmina	30	27	Unidade	FORTLUZ	R\$ 8,00	R\$ 216,00
65	Luz de Ré	4	4	Unidade	FORTLUZ	R\$ 8,00	R\$ 32,00
66	Mancal tipo luva, Ref. 8W6473	4	4	Unidade	ITR	R\$ 373,37	R\$ 1.493,48
67	Manete de Freio	2	2	Unidade	PP	R\$ 113,34	R\$ 226,68
68	Manga de Eixo Traseiro	4	4	Unidade	PNG	R\$ 426,71	R\$ 1.706,84
69	Manguera de Cilindro	8	7	Unidade	TRATORFLEX	R\$ 240,02	R\$ 1.680,14
70	Marcador Pressão	1	1	Unidade	VDO	R\$ 160,02	R\$ 160,02
71	Para-brisa Motoniveladora 120H	1	1	Unidade	SEKURIT	R\$ 2.800,28	R\$ 2.800,28
72	Para-brisa Motoniveladora 120K	1	1	Unidade	SEKURIT	R\$ 2.800,28	R\$ 2.800,28
73	Parafuso 12x80	80	59	Unidade	FIBAM	R\$ 5,33	R\$ 314,47
74	Parafuso 14x90	80	76	Unidade	FIBAM	R\$ 5,33	R\$ 405,08
75	Parafuso 16x120	80	71	Unidade	FIBAM	R\$ 5,33	R\$ 378,43
76	Parafuso da Lâmina 5/8	300	172	Unidade	FIBAM	R\$ 10,67	R\$ 1.835,24
77	Parafuso da Lâmina 1' (Polegada)	300	222	Unidade	FIBAM	R\$ 10,67	R\$ 2.368,74
78	Parafuso de Regulagem de Lâmina	30	27	Unidade	FIBAM	R\$ 26,67	R\$ 720,09
79	Parafuso de Rodas	40	40	Unidade	FIBAM	R\$ 24,00	R\$ 960,00
80	Parafuso Prisioneiro	40	40	Unidade	FIBAM	R\$ 18,67	R\$ 746,80
81	Pastilha de Freio de Estacionamento	4	3	Unidade	FRASLE	R\$ 186,69	R\$ 560,07
82	Película Fumê	12	12	M ²	DEGRADE	R\$ 106,68	R\$ 1.280,16
83	Pinhão de Acionamento do Círculo da Lâmina	2	2	Unidade	MOTTINI	R\$ 866,75	R\$ 1.733,50
84	Pino Ref. 8D2429	4	4	Unidade	PNG	R\$ 120,01	R\$ 480,04
85	Pinodo Mancal Ref. 1303595	2	2	Unidade	PNG	R\$ 166,68	R\$ 333,36
86	Pistão de Cilindro Elevador da Lâmina	4	4	Unidade	HT	R\$ 826,75	R\$ 3.307,00
87	Placa Ref. 8w1749	64	61	Unidade	ITR	R\$ 106,68	R\$ 6.507,48
88	Ponta de Eixo do Tander Ref. 5T8143	8	8	Unidade	GEOMAQ	R\$ 4.933,83	R\$ 39.470,64
89	Ponteira da Direção	8	6	Unidade	KP	R\$ 160,02	R\$ 960,12
90	Radiador	2	2	Unidade	VISCONDE	R\$ 3.200,32	R\$ 6.400,64
91	Registro da Saída de Compressor de Ar	2	2	Unidade	ITR	R\$ 200,02	R\$ 400,04
92	Reparo Cilindro Elevação	8	7	Unidade	AGEL	R\$ 264,03	R\$ 1.848,21
93	Reparo Comando Hidráulico	4	4	Unidade	AGEL	R\$ 280,03	R\$ 1.120,12
94	Retentor Cubo Tanden	8	7	Unidade	SABO	R\$ 128,01	R\$ 896,07
95	Retentor da Polia	4	4	Unidade	SABO	R\$ 146,68	R\$ 586,72
96	Retentor da Roda Dianteira	4	4	Unidade	SABO	R\$ 120,01	R\$ 480,04
97	Retentor de Válvula	12	12	Unidade	SABO	R\$ 64,01	R\$ 768,12
98	Retentor do Volante	4	4	Unidade	SABO	R\$ 113,34	R\$ 453,36
99	Retentor Manga de Eixo	8	8	Unidade	SABO	R\$ 86,68	R\$ 693,44





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

100	Retentor Ref. 9w 7209	32	29	Unidade	SABO	R\$ 226,69	R\$ 6.574,01
101	Retentor Tampa Lat	4	4	Unidade	SABO	R\$ 90,68	R\$ 362,72
102	Retrovisor Externo LD/LE	4	4	Unidade	METAGAL	R\$ 333,37	R\$ 1.333,48
103	Retrovisor Interno	2	2	Unidade	METAGAL	R\$ 240,02	R\$ 480,04
104	Roda Motriz Ref. 8w8389	8	7	Unidade	ARCARO	R\$ 1.866,86	R\$ 13.068,02
105	Rolamento Cubo Dianteiro	8	8	Unidade	NSK	R\$ 373,37	R\$ 2.986,96
106	Rolamento Cubo Traseiro	8	7	Unidade	NSK	R\$ 360,04	R\$ 2.520,28
107	Rolamento da Roda Dianteira	8	7	Unidade	NSK	R\$ 386,71	R\$ 2.706,97
108	Rolamento da Roda Traseira	8	7	Unidade	NSK	R\$ 320,03	R\$ 2.240,21
109	Rolamento de Rolete Ref. Capa 2N2138	20	17	Unidade	GBR	R\$ 474,71	R\$ 8.070,07
110	Rolamento de Rolete Ref. Capa 2N2139	20	17	Unidade	GBR	R\$ 346,70	R\$ 5.893,90
111	Rolamento do Alternador	10	10	Unidade	GBR	R\$ 252,03	R\$ 2.520,30
112	Rotor do Alternador	4	4	Unidade	BOSCH	R\$ 160,02	R\$ 640,08
113	Sapata Gira Círculo	16	15	Unidade	FRASLE	R\$ 426,71	R\$ 6.400,65
114	Sensor de Pressão de Óleo	4	4	Unidade	VDO	R\$ 146,68	R\$ 586,72
115	Sensor de Temperatura de Água	4	4	Unidade	VDO	R\$ 160,02	R\$ 640,08
116	Sensor de Temperatura do Óleo	4	4	Unidade	VDO	R\$ 146,68	R\$ 586,72
117	Separador Ref. 1272308	2	2	Unidade	ITR	R\$ 80,01	R\$ 160,02
118	Solenóide da Partida Liga/Desliga	2	2	Unidade	WAHLE	R\$ 480,05	R\$ 960,10
119	Solenóide do Giro da Lâmina	4	4	Unidade	WAHLE	R\$ 106,68	R\$ 426,72
120	Suporte com Escovas	4	4	Unidade	TBM	R\$ 426,71	R\$ 1.706,84
121	Suporte das Unhas Escarificador	12	10	Unidade	PATROPECAS	R\$ 1.066,77	R\$ 10.667,70
122	Suporte de Trilho Guia Ref. 8W1753	10	8	Unidade	PATROPECAS	R\$ 1.980,20	R\$ 15.841,60
123	Tira Gira Círculo	40	40	Unidade	UNIFORT	R\$ 26,67	R\$ 1.066,80
124	Trava parafuso	5	5	Unidade	GARRET	R\$ 3.733,71	R\$ 18.668,55
125	Turbina completa	2	2	Unidade	GARRET	R\$ 3.733,71	R\$ 7.467,42
126	Turbo Alimentador de Turbina GP, Ref. 1155853	2	2	Unidade	ECOPLAN	R\$ 1.600,16	R\$ 3.200,32
127	Unha de Escarificador	40	40	Unidade	MAHLE	R\$ 104,01	R\$ 4.160,40
128	Válvula de Admissão	12	12	Unidade	MAHLE	R\$ 80,01	R\$ 960,12
129	Válvula de Freio Estacionamento	2	2	Unidade	WAHLE	R\$ 293,36	R\$ 586,72
130	Válvula Solenóide do Governor	2	2	Unidade	WAHLE	R\$ 293,36	R\$ 586,72
131	Vidro Inferior da porta LD	2	2	Unidade	SEKURIT	R\$ 640,06	R\$ 1.280,12
132	Vidro Inferior da porta LE	2	2	Unidade	SEKURIT	R\$ 640,06	R\$ 1.280,12
133	Vidro superior da porta LD	2	2	Unidade	SEKURIT	R\$ 733,41	R\$ 1.466,82
134	Vidro superior da porta LE	2	2	Unidade	SEKURIT	R\$ 733,41	R\$ 1.466,82
135	Vidro traseiro Motoniveladora 120K	1	1	Unidade	SEKURIT	R\$ 2.933,62	R\$ 2.933,62
VALOR GLOBAL R\$ 410.614,65 (quatrocentos e dez mil, seiscentos e quatorze reais e sessenta e cinco centavos)							R\$ 410.614,65

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato terá início a partir da data de assinatura e encerramento em 31/01/2025, prorrogável na forma do art. 107, da Lei n.º 14.133, de 2021.





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 410.614,65 (quatrocentos e dez mil, seiscentos e quatorze reais e sessenta e cinco centavos)**.

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, na classificação abaixo:

SEC. OBRAS E TRANSPORTE
0606 - SEC. MUN. DE TRANSPORTE, OBRAS E INFRAESTRUTURA
2.123 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO
Elemento: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
00 - Recursos Ordinários
SEC. ADMINISTRAÇÃO
0303 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
2.017 - GESTÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
00 - Recursos Ordinários
GABINETE DO PREFEITO
0202- GABINETE DO PREFEITO
2015- GESTÃO DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA
0909 - SECRETARIA MUNICIPAL DE Agricultura
2.141 - MANUTENÇÃO DE REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
SEC. MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
1010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
2.328 - GESTÃO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
SEC. DE SAÚDE
0505 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.065 - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB
2.070 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.298 - GESTÃO UNIDADE HOSPITAL
2.068 - INCENTIVO AO PROGRAMA FAMILIAR (PSF)
2.192 - SAMU
2199- AÇÕES EMERGENCIAIS DE COMBATE AO COVID
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
SEC. DE EDUCAÇÃO
1010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2096 – GESTÃO DO FUNDEB 40%
2097 – GESTÃO DO PNATE
2.098 - GESTÃO DO ENSINO BÁSICO
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
1 - Rec. de Imp. e Transf. de Impostos - Educacao 25%
ASSISTENCIA SOCIAL





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

0808- ASSISTENCIA SOCIAL
2057- GESTÃO DO FMAS
2285- BOLSA FAMILIA - IGDBF/IGDSUAS
2297-PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SCFV - PAIF/CRAS
2331- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
3.3.90.30.00 - Material de Consumo

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

7.1. As regras acerca da garantia de execução são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

9. CLAÚSULA NONA – FISCALIZAÇÃO

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada pelo servidor:

Servidor JOSÉ ABREU AZEVEDO CARVALHO DE SÁ
Responsável:
Unidade vinculada: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Cargo/Função: FISCAL DE CONTRATOS
Decreto N.º: 014/2021
Telefone para contato: 77 3456-2127
E-mail: jose.abreuazevedo@hotmail.com

10. CLÁUSULA DÉCIMA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

11.1. As regras acerca das sanções administrativas são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – RESCISÃO.

12.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER RESCINDIDO:

12.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I do art. 138 da Lei n.º 14.133, de 2021, e com as consequências indicadas no art. 139 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

12.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 138, inciso II, da Lei n.º 14.133, de 2021.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.3. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO INDICATIVO DOS SEGUINTE ASPECTOS, CONFORME O CASO:

12.3.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.3.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.3.3. Indenizações e multas.





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – VEDAÇÕES

13.1. É VEDADO À CONTRATADA:

- 13.1.1.** Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;
13.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – ALTERAÇÕES

- 14.1.** Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 124 da Lei n.º 14.133, de 2021.
14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.
14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

- 15.1.** O CONTRATADO se obriga a manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições exigidas para a habilitação na licitação.
15.2. O CONTRATADO se obriga cumprir as exigências de reserva de cargos prevista em lei, bem como em outras normas específicas, para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social e para aprendiz.

16. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS

- 16.1.** Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei n.º 14.133, de 2021 e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – PUBLICAÇÃO

- 17.1.** Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no prazo previsto no art. 94 da Lei n.º 14.133, de 2021.

18. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – FORO

- 18.1.** É eleito o Foro da Comarca de URANDI - BA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, § 1º da Lei n.º 14.133, de 2021.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Urandi – BA, 01 de fevereiro de 2024.

WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA
CNPJ nº 42.011.486/0001-03
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

CPF/MF:

CPF/MF:





MUNICÍPIO DE URANDI

Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40 www.urandi.ba.gov.br

Secretaria de Administração



CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 057/2024

ADESÃO A ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 334/2023

Pelo presente instrumento, as partes, de um lado o **MUNICÍPIO DE URANDI**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 13.982.632/0001-40, com sede a Rua Sebastião Alves Santana, 57 centro, URANDI-BA, neste ato representado pelo prefeito municipal, o Senhor **WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA**, brasileiro, maior, casado, contador, portador da Carteira de Identidade nº 13.037.913-15 SSP - BA e CPF 037.105.975-52, residente e domiciliado na Avenida Germano Caetano de Souza, Bairro Oliveira na cidade de Urandi/BA, CEP – 46.350.000, de ora em diante denominada **CONTRATANTE**, e do outro lado a empresa **NPB COMERCIAL LTDA** inscrita no CNPJ nº 55.317.184/0001-00, com sede na Rua Arlindo José Ferreira nº 1393, Bairro Vila Santa Maria do Carmo, Franca - SP, neste ato representada pela senhora **Elisabete Silva Ferreira**, portadora do RG nº 687818 SSP – SP e CPF nº 002.721.898-80, doravante denominada **CONTRATADA**, resolvem celebrar o presente Contrato, decorrente da adesão a **Ata de Registro de Preço n.º 334/2023**, com na Lei Federal n.º 8.666/93 e Lei Federal nº 10.520/12, decreto de regulamentação de nº 7.892/13, tendo em vista o **Pregão Presencial n.º 003/2023**, mediante as Cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A finalidade deste contrato é a adesão a Ata de registro de Preços nº 334/2023 para a aquisição de calçados tipo tênis para uso escolar, destinados aos alunos matriculados na rede de ensino do município de Urandi – Bahia, conforme descrição abaixo:

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	CALÇADO TIPO TÊNIS , para uso escolar, desenvolvido com lona superior resistente e detalhes em raspas biqueira e arco laminado; cor preto; palmilha interna plana em EVA (copolímeroetileno/acetato de vinila); com forro de tecido em poliéster; lingueta: fina flexível; material do cabedal: lona; palmilha: EVA removível; solado: borracha; tipo de amarração: cadarço; garantia do fornecedor: contra defeito de fabricação; material do forro: lona reforçada; altura do cano: cano curto; faixa etária: infantil, infanto-juvenil e adultos; uso: unissex; peso aproximado: 0,700g por par; produto embalado separadamente por par/caixas de papelão.	2.500	89,88	224.700,00



**MUNICÍPIO DE URANDI**

Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40 www.urandi.ba.gov.br

Secretaria de Administração

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO DO PROCESSO**

2.1. Este instrumento está vinculado a Ata de Registro de Preços nº. 334/2023 do Município de Castro Alves – BA, do qual é parte integrante deste instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

3.1. A presente contratação fundamenta-se no primordialmente na Lei Federal n.º 8.666/93 e Lei Federal nº 10.520/12, decreto de regulamentação de nº 7.892/13.

CLÁUSULA QUARTA - DO REGIME DE EXECUÇÃO

4.1 - O Regime de Execução do presente Contrato é o de fornecimento de calçados para atender aos alunos matriculados na rede de ensino do município de Urandi – Bahia.

§1º - A execução deste Contrato deverá ser fiscalizado pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura Esporte e Lazer, que designará um servidor para anotar, em registro próprio, todas as ocorrências relacionadas ao Contrato e determinar, quando necessário, a regularização das falhas observadas;

§2º - O Contratante rejeitará, no todo ou em parte, qualquer fornecimento em desacordo com as especificações constantes deste Contrato.

CLÁUSULA QUINTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1. As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos das Dotações Orçamentárias a seguir especificadas:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**00.05 – Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer**

2096 – Manutenção do serviços técnicos administrativo da educação

2098 – Gestão do ensino básico

2250 – Gestão do Ensino Fundamental-QSE

3.3.9.0.30.00 – Materiais de consumo

Fontes: 15000 – 15001001 – 1540000 – 15401070 - 1550000

CLÁUSULA SEXTA - PREÇO

6.1. O valor global do respectivo contrato será de **R\$ 224.700,00 (duzentos e vinte quatro mil e setecentos reais)**, decorrente dos fornecimentos aludidos na cláusula primeira.

§1º - No valor acima estará incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, combustível, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação;

§2º - Os pagamentos serão realizados após os devidos fornecimentos efetivamente aferidos.

CLÁUSULA SETIMA - DO REAJUSTE

7.1. O preço é fixo e irremovível.

CLÁUSULA OITAVA - DO PAGAMENTO

**MUNICÍPIO DE URANDI**

Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40 www.urandi.ba.gov.br

Secretaria de Administração



8.1. O prazo para pagamento da contratada deverá ser após a realização dos fornecimentos.

§ 1º - Quando houver erro de qualquer natureza, na emissão da Nota Fiscal/Fatura/Recibo, o documento será devolvido, imediatamente, para substituição e/ou emissão de Nota de Correção, esse intervalo de tempo não será considerado para efeito de qualquer reajuste ou atualização do valor contratual.

CLÁUSULA NONA - DO PRAZO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

9.1. A vigência deste Contrato inicia-se a partir de sua assinatura, com término pré-estabelecido para o dia 30/06/2024, podendo ser prorrogado desde que observadas às disposições do art. 57 da Lei n.º 8.666/1993 e alterações.

CLÁUSULA DECIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

10.1. - A Contratada, além das obrigações contidas neste Contrato por determinação legal, obriga-se a:

- a) Ser responsável por todas as obrigações para a execução dos fornecimentos inclusive despesas com transporte e os compromissos contraídos com terceiros, para a execução deste contrato, bem como pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, securitários, comerciais e outros afins, a ele não se vinculando a Contratante a qualquer título, nem mesmo ao de solidariedade;
- b) Assumir inteira responsabilidade pelos danos ou prejuízos causados à Contratante ou a terceiros, decorrentes dolo ou culpa, negligência, imperícia ou imprudência, na execução do objeto deste Contrato, diretamente, por seus prepostos e/ou empregados, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade, a fiscalização ou acompanhamento feito pela Contratante ou por seus prepostos;
- c) Assumir a responsabilidade total pela execução dos fornecimentos, objeto deste contrato, bem como também dos eventualmente executados por seus subcontratados;
- d) Recompôr todo e qualquer fornecimento, condenado pela fiscalização da Contratante, após a devida defesa, em tempo hábil, sem prejuízo do prazo final;
- e) Executar os fornecimentos, objeto deste contrato de acordo com as especificações e/ou normas exigidas;
- f) Honrar os encargos trabalhistas, previdenciários, sociais e outras obrigações da Lei, ficando declarado que o pessoal empregado pelo Contratado não terá nenhum vínculo jurídico com o Contratante;
- g) Permitir ao servidor credenciado pelo Contratante fiscalizar e recusar, quaisquer produto que não atender as especificações do objeto, observando as exigências que lhe foram solicitadas;
- h) Comunicar ao Contratante qualquer anormalidade que interfira no bom andamento dos serviços, objeto do presente contrato;

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

11.1. O Contratante além das obrigações contidas neste contrato por determinação legal a obriga-se a:



**MUNICÍPIO DE URANDI**

Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40 www.urandi.ba.gov.br

Secretaria de Administração



- a) Designar servidor para acompanhar a entrega, conferir, fiscalizar, apontar as falhas, atestar o efetivo fornecimento;
- b) Efetuar, no prazo indicado na cláusula oitava, os pagamentos devidos ao Contratado;
- c) Fornecer em tempo hábil todos os elementos técnicos e administrativos, necessários os fornecimentos, bem como entregar livres e desimpedidas as áreas onde serão realizados os fornecimentos, objeto deste contrato;

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES

12.1. O descumprimento, parcial ou total, de qualquer das cláusulas contidas no presente contrato sujeitará o Contratado às sanções previstas na Lei Federal n.º 8666/93, garantida a prévia e ampla defesa em processo administrativo.

§1º - A inexecução culposa, parcial ou total do Contrato ensejará a suspensão ou a imposição da declaração de inidoneidade para licitar e contratar com o Município de Urandi, Bahia e multa, de acordo com a gravidade da infração.

§2º - A multa será graduada de acordo com a gravidade da infração, nos seguintes limites máximos:

- a) 0,3% (três décimos por cento) ao dia, até o trigésimo dia de atraso, sobre o valor da parte do serviço não realizado;
- b) 0,7% (sete décimos por cento) sobre o valor da parte do serviço não realizado, por cada dia subsequente ao trigésimo.

§3º - O valor das multas será, obrigatoriamente, deduzido do pagamento do serviço, realizado com atraso, ou de outros créditos, relativo ao mesmo Contrato, eventualmente existentes, garantida a prévia e ampla defesa em processo administrativo.

§4º - As multas previstas nesta cláusula não têm caráter compensatório e o seu pagamento não eximirá o Contratado da responsabilidade de perdas e danos decorrentes das infrações cometidas.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - RESCISÃO

13.1. A inexecução total ou parcial deste Contrato ensejará a sua rescisão, com as conseqüências contratuais e as previstas na Lei n.º 8666/1993.

§1º - O Contratante poderá rescindir administrativamente o presente Contrato, nas hipóteses previstas no art. 78 da Lei n.º 8.666/1993.

§2º - Nas hipóteses de rescisão com base nos incisos I a VIII do art. 78 da Lei n.º 8.666/1993, não cabe ao Contratado direito a qualquer indenização.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - VEDAÇÕES

14.1. É vedado a Contratada:

- a) Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;
- b) Interromper a execução dos serviços sob alegação de inadimplemento por parte da Contratante, salvo nos casos previstos em lei.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - ALTERAÇÕES

15.1. Eventuais alterações contratuais rege-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei n.º 8.666, de 1993.



**MUNICÍPIO DE URANDI**

Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40 www.urandi.ba.gov.br

Secretaria de Administração



§1º - A CONTRATADA é obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

§2º - As supressões resultantes de acordo celebrados entre as Contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - PUBLICAÇÃO

16.1. - Incumbirá à Contratante providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, em conformidade com a Lei n.º 8.666/1993 e alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SETIMA - FORO

17.1. O foro para dirimir questões relativas ao presente contrato será o do Município de Urandi - Bahia, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

17.2. E, por estarem justos e contratados, preparam o presente Termo de Contrato, em 02 (duas) vias de igual teor, para um só efeito, o qual, depois de lido e achado conforme, vai assinado pelas partes signatárias contratantes e por duas testemunhas, para que produza seus efeitos legais, comprometendo-se as partes, a cumprir o que ora é pactuado, em todas suas cláusulas e condições.

Urandi - BA, 16 de fevereiro de 2024.

WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA

Prefeito municipal

CONTRATANTE

NPB COMERCIAL LTDA

CNPJ nº 55.317.184/0001-00

CONTRATADA

Testemunhas:

1ª _____
CPF:

2ª _____
CPF:





MUNICÍPIO DE URANDI

Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro CEP: 46.350-000 | Urandi
– Bahia CNPJ: 13.982.632/0001-40 www.urandi.ba.gov.br

Secretaria de Administração

**EXTRATO A ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO****Extrato a Adesão a Ata de Registro de Preços n.º 334/2023
Processo Administrativo n.º 004/2023**

OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preço n.º 334/2023, oriunda do Pregão Presencial n.º 003/2023 do Município de Castro Alves - BA, para a aquisição de calçados tipo tênis para uso escolar, destinados aos alunos matriculados na rede de ensino do Município de Urandi – Bahia. **EMPRESA:** NPB COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ n.º 55.317.184/0001-00. **VALOR GLOBAL:** R\$ 224.700,00 (duzentos e vinte quatro mil e setecentos reais), **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei n.º 8.666/93 e Decreto n.º 7.892/13. **RATIFICAÇÃO:** em 16 de fevereiro de 2024.

Urandi - Bahia, 16 de fevereiro de 2024.

Warlei Oliveira de Souza
Prefeito Municipal



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/BA67-4608-33E6-D16C-FA58> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: BA67-4608-33E6-D16C-FA58



Hash do Documento

2333905e3eaa89fd130945a0ff487e5d54d66e9dcb181ac8981afa12abe63e9b

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 16/02/2024 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 16/02/2024 18:00 UTC-03:00